
СЛУЖБЕН ГЛАСНИК 
НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

     Службен Гласник на   24   Декември    2025  година     
Општина  Ѓорче Петров    Скопје 

  излегува по потреба   Бр.18       Год. XX 
     www.opstinagpetrov.gov.mk  kontakt@opstinagpetrov.gov.mk 

Издавач:   Општина Ѓорче Петров 
  ул.Ѓорче Петров  бр.22 

Уредува:   Одделение за нормативно-правни работи и 
  работа со Советот 

тел.   02/2039-307 ; 02/2039-308 
фах.   02/2033-309 

Содржина: 

1. Одлука за усвојување на финансиски планови на Јавната Општинска Установа за деца-
детска градинка „Росица“ - Ѓорче Петров – Скопје за 2026 година ....................................................стр.2 

2. Одлука за утврдување на износот на надоместокот на трошоците за престој на деца во
Јавната Општинска Установа за деца-детска градинка „Росица“ - Ѓорче Петров – Скопје, што
паѓа на товар на родителите .....................................................................................................................................стр.4 

3. Одлука за давање согласност на Правилник за утврдување на мерилата, критериумите и
начинот на пресметката на надоместокот што паѓа на товар на родителите на услугите што
ги дава ЈОУДДГ „Росица“-Ѓорче Петров-Скопје .............................................................................................стр.6 

4. Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програма  на Општина Ѓорче Петров  во
остварување на социјална, детска и здравствена заштита, за период од 01.01.2025 до
30.09.2025 година ...............................................................................................................................................................стр.8 

5. Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за активностите на
Општина Ѓорче Петров од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор за
период од 01.01.2025 до 30.09.2025 година ........................................................................................................стр.31 

6. Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за активностите на
Општината Ѓорче Петров од областа на спортот, рекреацијата и поддршка на невладиниот
сектор за период од 01.01.2025 до 30.09.2025 година ..................................................................................стр.47 



7. Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програмата од областа на основното 
образование на општина Ѓорче Петров за период од 01.01.2025 до 30.09.2025 година ........стр.63

8. Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програма на Општина Ѓорче Петров во
областа на еднаквите можности на жените и мажите за период од 01.01.2025 до 30.09.2025
година ....................................................................................................................................................................................стр.77 

9. Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за урбано планирање „Ф“,
Програмата за комунални дејности, Програма за локални патишта, сервисни и станбени
улици и Програмата за изградба и одржување на јавни објекти за период од 01.01.2025-
30.09.2025 година ............................................................................................................................................................стр.86 

10. Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за заштита на животна
средина и природата за периодот на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за периодот од
01.01.2025 до 30.09.2025 година .............................................................................................................................стр.114 

11. Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за Локален економски
развој, Програмата за заштита од штетно дејство на водите на подрачјето на Општина ѓорче
Петров за 2025 година и Програмата за работа во областа на располагањето со градежно
земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на Општина Ѓорче Петров за
периодот од 01.01.2025 до 30.09.2025 година ................................................................................................стр.120 

12. Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за одржување и развој на
јавното осветлување за периодот од 01.01.2025 до 30.09.2025 година ..........................................стр.135 

13. Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за јавна чистота и јавни
работи на територија на Општина Ѓорче Петров за период од 01.01.2025 до 30.09.2025 година
..................................................................................................................................................................................................стр.140  

14. Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за заштита, спасување и
управување со кризи на Општина Ѓорче Петров за период од 01.01.2025 до 30.09.2025 година
..................................................................................................................................................................................................стр.144 

15. Програма за одбележување настани на Општина Ѓорче Петров за 2026 година .................стр.150
16. Програма за активностите на Општина Ѓорче Петров за поддршка на градоначалникот за

2026 година ......................................................................................................................................................................стр.159 
17. Програма за остварување на социјална, детска и здравствена заштита во Општина Ѓорче

Петров за 2026 година ...............................................................................................................................................стр.167 
18. Програма за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на култура и поддршката на

невладиниот сектор во 2026 година ..................................................................................................................стр.183 
19. Програма за активностите од областа на спортот, рекреацијата и поддршка на невладиниот

сектор на Општина Ѓорче Петров за 2026 година ...................................................................................стр.200 
20. Програма од областа на основното образование на Општина Ѓорче Петров за 2026 година

..................................................................................................................................................................................................стр.219 
21. Програма за еднакви можности на жените и мажите на Општина Ѓорче Петров за 2026

година .................................................................................................................................................................................стр.233 
22. Програма за урбано планирање „Ф“ на Општина Ѓорче Петров за 2026 година ..................стр.241
23. Програма за комунални дејности  на Општина Ѓорче Петров за  2026 година ....................стр.266
24. Програма за животна средина на Општина Ѓорче Петров 2026 година .....................................стр.275
25. Програма за подршка на Локален економски развој на Општина Ѓорче Петров за 2026 година

.................................................................................................................................................................................................стр.279 



26. Програма за оддржување и развој на јавно осветлување на подрачјето на Општина Ѓорче
Петров за 2026 година ..............................................................................................................................................стр.306 

27. Програма за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на 
Република С.Македонија на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2026 година ............стр.312

28. Програма за заштита од штетно дејство на водите на подрачјето на Општина Ѓорче Петров
за 2026 година ................................................................................................................................................................стр.330 

29. Програма за заштита, спасување и управување со кризи на Општина Ѓорче Петров за 2026
година .................................................................................................................................................................................стр.336 

30. Програма за јавни работи на територија на Општина Ѓорче Петров за 2026 година ...........стр.341
31. Одлука за усвојување на ажурирана Процена на загрозеност од ризици и ажуриран План за

заштита и спасување .................................................................................................................................................стр.345 
32. Одлука за измена и дополнување на Планот на програмите за развој на Општина Ѓорче

Петров за 2025-2027 година ..................................................................................................................................стр.348 

33. Одлука за доделување еднократна парична помош на семејствата со новороденче на
подрачјето на општина Ѓорче Петров во 2026 година ...........................................................................стр.354 

34. Буџет на Општина Ѓорче Петров за 2026 година ......................................................................................стр.357
35. Одлука за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2026 година ....................стр.408
36. Одлука за утврдување на висината на денарски благајнички максимум за 2026 година

..................................................................................................................................................................................................стр.416 
37. Одлука за утврдување на висината на девизен благајнички максимум за 2026 година

................................................................................................................................................................................................. стр.418 
38. Одлука за утврдување на вредност на бодот за платите на административните службеници

за 2026  година ...............................................................................................................................................................стр.420 
39. Одлука за методологијата за утврдување на критериуми за распределба на средства од

основниот буџет на општина Ѓорче Петров за 2026 година наменети за општинските основни 
училишта на територијата на Општина Ѓорче Петров ..........................................................................стр.422 

40. Одлука за методологија за утврдување на критериуми за распределба на блок дотација на
основните училишта на Општина Ѓорче Петров за 2026 година ....................................................стр.429 

41. Одлука за одобрување исплата на финансиски средства од буџетот на Општина Ѓорче
петров за 2026 година ...............................................................................................................................................стр.434 

42. Буџетски календар на Општина Ѓорче Петров за 2026 година .......................................................стр.437
43. Одлука за организација, делокруг и начин на извршување на задачите на  администрацијата

на Општина Ѓорче Петров ......................................................................................................................................стр.440 
44. Одлука за избор на најповолна понуда за доделување на договор за воспоставување на јавно

приватно партнерство за изградба на фотоволтаеични електрани на кров на јавните  објекти
(училишта) во Општина Ѓорче Петров .............................................................................................................стр.456 

Декември 2025 годин



Стр.1  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на финансиски планови на Јавната 

Општинска Установа за деца-детска градинка „Росица“  
- Ѓорче Петров –Скопје за 2026 година 

 
 

Се објавува одлуката за усвојување на финансиски планови на Јавната Општинска 
Установа за деца-детска градинка „Росица“ - Ѓорче Петров – Скопје, за 2026 година, што 
советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата седница на советот, одржана на ден 
24.12.2025 година. 

 
 
 
 
Број 02-2943/1                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.2  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 

Врз основа член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. 
бр.5/02), член 116 став 1 алинеја 3 од Законот за заштита на децата (Службен весник на 
РМ бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015 и 27/2016, 
163/2017, 21/2018 и 198/2018 и Службен весник на РСМ бр.104/2019, 146/2019, 275/2019, 
311/2020, 294/2021, 150/2022, 236/2022, 17/2025 и 132/2025), член 16 став 1 точка 6 од 
Статутот на општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст) (Службен гласник на општина 
Ѓорче Петров бр.8/23), советот на Општина Ѓорче Петров  на 5-тата  седница одржана на 
24.12.2025 година, донесе: 

 
ОДЛУКА 

за усвојување финансиски планови  
на Јавната Општинска Установа за деца-детска  

градинка „Росица“ за 2026 година 
 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се усвојуваат финансиските планови на Јавната Општинска 

Установа за деца-детска градинка „Росица“ за 2026 година и тоа: 
 

- Финансискиот план на средствата од сметката од самофинансирачки активности 
778010199678717  и 

-  Финансискиот план на средствата од сметката на  наменските и блок дотациите 
778010199690311; 
 

 
Член 2 

 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на општина Ѓорче Петров”. 

 
 
 

Број 02-2902/2     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година        Претседател, 
С к о п ј е                        Бранкица Дуковски с.р.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.3  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за утврдување на износот на надоместокот на трошоците за 

престој на деца во Јавната општинска установа 
 за деца-детска градинка „Росица“ - Ѓорче Петров – Скопје 

 
 

Се објавува одлуката за утврдување на износот на надоместокот на трошоците за 
престој на деца во Јавната општинска установа за деца-детска градинка „Росица“ - Ѓорче 
Петров – Скопје, што паѓа на товар на родителите, што советот на Општина Ѓорче Петров 
ја донесе на Петтата седница на советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 
 

 
 
 

Број 02-2943/2                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.4  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 

Врз основа член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. 
бр.5/02), член 116 став 1 алинеја 3 од Законот за заштита на децата (Службен весник на 
РМ бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015 и 27/2016, 
163/2017, 21/2018 и 198/2018 и Службен весник на РСМ бр.104/2019, 146/2019, 275/2019, 
311/2020, 294/2021, 150/2022, 236/2022, 17/2025 и 132/2025), член 16 став 1 точка 6 од 
Статутот на општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст) (Службен гласник на општина 
Ѓорче Петров бр.8/23), советот на Општина Ѓорче Петров  на 5-тата  седница одржана на 
24.12.2025 година, донесе: 

 
ОДЛУКА 

за утврдување на износот на надоместокот на трошоците за престој на деца 
 во Јавната Општинска Установа за деца-детска  

градинка „Росица“-Ѓорче Петров-Скопје 
 

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се утврдува износот на надоместокот на трошоците за престој на 
деца во Јавната општинска установа за деца-детска градинка „Росица“-Ѓорче Петров-
Скопје, што паѓа на товар на родителите и истиот месечно ќе изнесува 2.000,00 денари.  
 

Член 2 
 Одлуката се носи поради движењето на годишниот пораст на индексот на 
трошоците на живот и порастот на просечно исплатената плата, а врз основа на одлуката 
број 02-323/3, донесена од Управниот одбор на ЈОУДДГ Росица-Ѓорче Петров-Скопје, на 
седницата одржана на ден 05.12.2025 година. 
 

Член 3 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 

 
Број 02-2902/3     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година        Претседател, 
С к о п ј е                        Бранкица Дуковски с.р.   

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.5  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 
 
 
 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за давање согласност на Правилник за утврдување на мерилата, 

критериумите и начинот на пресметката на надоместок 
на ЈОУДДГ „РОСИЦА““-Ѓорче Петров-Скопје 

 
 

Се објавува одлуката за давање согласност на Правилник за утврдување на 
мерилата, критериумите и начинот на пресметката на надоместокот што паѓа на товар на 
родителите на услугите што ги дава ЈОУДДГ „Росица“-Ѓорче Петров-Скопје, што советот на 
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата седница на советот, одржана на ден 24.12.2025 
година. 

 
 
 
 
Број 02-2943/3                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.6  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 

Врз основа член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа (Сл.весник на Р.М. 
бр.5/02), член 116 став 1 алинеја 3 од Законот за заштита на децата (Службен весник на 
РМ бр. 23/2013, 12/2014, 44/2014, 144/2014, 10/2015, 25/2015, 150/2015, 192/2015 и 27/2016, 
163/2017, 21/2018 и 198/2018 и Службен весник на РСМ бр.104/2019, 146/2019, 275/2019, 
311/2020, 294/2021, 150/2022, 236/2022, 17/2025 и 132/2025), член 16 став 1 точка 16 од 
Статутот на општина Ѓорче Петров-(Пречистен текст) (Службен гласник на општина 
Ѓорче Петров бр.8/23), советот на Општина Ѓорче Петров  на 5-тата  седница одржана на 
24.12.2025 година, донесе: 

 
ОДЛУКА 

за давање согласност на Правилник за утврдување на мерилата, критериумите и 
начинот на пресметката на надоместокот што паѓа на товар на родителите на 

услугите што ги дава Јавната Општинска Установа 
 за деца-детска градинка „Росица“-Ѓорче Петров-Скопје 

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се дава согласност на Правилникот за утврдување на мерилата, 
критериумите и начинот на пресметката на надоместокот што паѓа на товар на родителите 
на услугите што ги дава Јавната општинска установа за деца-детска градинка „Росица“-
Ѓорче Петров-Скопје, донесен од Управниот одбор на ЈОУДДГ Росица-Ѓорче Петров-Скопје, 
на седницата одржана на ден 11.12.2025 година. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров”. 

 
 
 

Број 02-2902/4     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година          Претседател, 
С к о п ј е                            Бранкица Дуковски с.р. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.7  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 
 
 
 

 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програма  на 

Општина Ѓорче Петров  во остварување на социјална, детска 
 и здравствена заштита, за период од од 01.01.-30.09.2025 година 

 
  

Се објавува одлуката за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за 
остварување на социјална заштита во Општина Ѓорче Петров за 2025 година, за период од 
01.01.-30.09.2025 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата 
седница на советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 
 

 
 
 
 

Број 02-2943/4                                              ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Стојкоски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.8  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  24 Декември 2025 година

Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на oпштина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров  на 5-тата  седница одржана на 24.12.2025 година, донесе: 

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за остварување на 

социјална заштита во Општина Ѓорче Петров 
 за 2025 година за период од 01.01.-30.09.2025 година 

Член 1 

Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за реализација на 
Програмата за остварување на социјална заштита во Општина Ѓорче Петров за 2025 
година, за период од 01.01.-30.09.2025 година. 

Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 

Член 2 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-2902/5 Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година    Претседател, 
С к о п ј е    Бранкица Дуковски с.р. 
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о 

де
тс

ка
та

 г
ра

ди
н

ка
. 

Ти
е 

ис
то

 т
ак

а,
 и

м
аа

т 
пр

ве
нс

тв
о 

на
 з

ап
и

ш
ув

ањ
е 

на
 н

ив
н

и
те

 д
ец

а 
во
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програма за 

активностите на Општина Ѓорче Петров од областа 
 на културата и поддршка на невладиниот сектор 

 за период од 01.01.-30.09.2025 година 
 
  

Се објавува одлуката за усвојување на Извештај за реализација на Програма за 
активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на културата и поддршка на 
невладиниот сектор за период од 01.01.-30.09.2025 година, што советот на Општина Ѓорче 
Петров ја донесе на Петтата седница на советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 

 
 
 
 
Број 02-2943/5                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                     Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на oпштина Ѓорче Петров-Пречистен 
текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.8/23), советот на Општина Ѓорче 
Петров на 5-тата седница одржана на ден 24.12.2025 година, ја донесе следната 
 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за активностите од областа 
на културата и подршката на невладиниот сектор во Општина Ѓорче Петров за 2025 

година 
 за период од 01.01.-30.09.2025 година 

 
 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за реализација на 
Програмата за активностите од областа на културата и невладиниот сектор во Општина 
Ѓорче Петров за 2025 година, за период од 01.01.-30.09.2025 година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 02-2902/6     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година        Претседател, 
С к о п ј е                        Бранкица Дуковски с.р.    
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ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

 
 
                            
 
 

ИЗВЕШТАЈ 
за активностите на Општина Ѓорче Петров 

од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор  
за 01.01.2025-30.09.2025 година 

 
 
 
 
 
 
 
 

Скопје, ноември 2025 година 

 
 
 
 
 
 
I. Вовед 
 Извештајот е изготвен во насока да даде слика за реализација на активностите 
планирани во Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на 
културата и поддршка на невладиниот сектор и ги вклучува реализираните активности за 
периодот од 01.01.2025 г. до 30.09.2025 г.  
 Активностите од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор беа 
насочени кон негување на фолклорот, обичаите, музиката и други културни вредности, 
организирање културни манифестации и одбележување на значајни историски настани, 
верски и државни празници. Културните манифестации подразбираа и дружење со 
граѓаните, но и зближување на граѓаните со работата на oпштината, како и поттикнување 
и мотивирање за нивно учество во спортски, образовни, културни и забавни 
манифестации. Преку разновидната програма за култура овозможивме како општина 
пред сè збогатување на културниот живот. 
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II.Реализирани активности 
 
 Во текот на 2025 година, од Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров 
од областа на културата и поддршка на невладиниот сектор до 30.09.2025 година 
реализирани се следните активности: 
 

 

1. Мапирање на уметници и културни работници 

Краток опис 
на 
активноста: 

Тековно се дополнува списокот на уметници и културни работници кои творат или 
живеат на територијата на ОЃП  преку активностите од областа на културата, 
средби, активности и настани 

Главна цел:  
 

Поддршка на уметници и културни работници преку нивно вклучување во 
активности од областа на културата 

Специфична 
цел 

-афирмирање и поддршка на млади уметници и автори (до 30 години) 
-афирмирање на реномирани уметници од Ѓорче 

Време на 
реализација 

тековно 

Носител на 
активноста 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Резултати: 

Поголема соработка, подобра комуникација со уметници ,културни работници, 
дејци и други лица од сите области на културата. 
Активно вклучување на уметници ,културни работници, дејци и други лица од сите 
области на културата кои вршат дејност на територијата на општината, како  
главни двигатели на културниот живот 

Предвидени 
финансиски 

 

60.000 ден 

Потрошени 
финансиски 
средства 

0 

Останати 
финансиски 
средства  
 
 

60.000 ден. 

 
2. Денови на Општина Ѓорче Петров   (*Јавен оглас)  
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Краток опис 
на 
активноста: 

Одбележување на Денот на општината со културно-уметничка  програма  
-На 20 септември во претпладневните и попладневните часови беше организирана 
културно-уметничка програма, со повеќе настани и активности и за најмалите и за 
возрасните по повод денот на Општината. *Општината обезбеди еднаква 
застапеност на мажите и жените во сите активности 
-Се одржа и неколкудневна културно-уметничка програма „Културно лето 2025” 

Главна цел:  
 

Одбележување на 20 септември, Ден на општината, заедно со граѓаните на 
општината;  вклучување на граѓаните во одбележувањето на овој ден преку 
културните манифестации.  
Збогатување на културниот живот, издигнување на свеста  кај граѓаните за 
активно учество во културниот живот, издигнување на културата во општината, 
промоција, афирмација и негување на  македонскиот фолклор и традиција, 
афирмација на млади таленти , но и да се даде поттик, поддршка и шанса на 
младите уметници, талентираните граѓани, културните работници да се вклучат 
во културниот живот. 
 

Специфична 
цел 

 
*Негување на фолклорот, обичаите, музиката и други културни вредности, поттик 
за активно учество на граѓаните, особено најмладите во културните настани на 
општината. 
*Организирање културни манифестации, поттикнување на разновидни 
специфични форми на творештво, поттикнување на интерес и љубов на граѓаните 
и најмладите кон театарот, уметноста и културата. 
*Дружење со граѓаните, но и зближување на граѓаните со работата на oпштината 
преку културните манифестации, како и поттикнување и мотивирање за учество 
во културни и забавни манифестации. 

Време на 
реализација 

август-септември 

Носител на 
активноста 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Резултати: 

Промоција на Општина Ѓорче Петров преку културните манифестации; aктивно 
вклучување на граѓаните, училиштата, вработените во одбележување на овој ден 
преку учество во културните настани. 

* Подеднаква застапеност на мажите и жените од општината 

 
        

  
        

  

 

Предвидени 
финансиски 
средства 

1.100.000,00 ден. 

Потрошени 
финансиски 
средства 

595.556 ден. 

Останати 
финансиски 
средства 

504.444 ден. 
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3.Поддршка и партиципација во надворешни проекти од областа на  културата; 
програмите на културно-уметничките друштва на територијата на Општина Ѓорче 
Петров; автори/авторки, уметници, самостојни уметници, здруженија на граѓани, 
фондации и други правни и физички лица што вршат дејност од областа на културата 
(*Јавен оглас) 
Краток опис 
на 
активноста: 

Општина Ѓорче Петров спроведе Јавен оглас за доделување на финансиски 
средства за реализација на активности предвидени со Програмата за 
активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на културата и поддршка на 
невладиниот сектор за 2025 
Во рамки на Јавниот оглас беа реализирани неколку настани и манифестации, a 
некои дополнително ќе се реализираат во следниот период: 
-Виртуелни прошетки на Манастир „Св. Ѓорѓи “ Кучково и Црква „ Свети 40 
маченици” с. Орман 
- Мјузикл за деца и млади „Аладин и волшебната ламба” 
- Концерти -Класична музика за деца „Да ни биде животот песна “ 
- издавање, промоција на детска поетска збирка „Да ни биде животот песна “ 
- Урбано Ѓорче 
- Релации-уметнички инсталации 
-„Врутоци на слободата и љубовта кон татковината во чест на 160 годишнината од 
раѓањето на Ѓорче Петров” 

Главна цел: Целта на овие активности е издигнување на културната свест на граѓаните, да се 
даде поттик и шанса особено преку финансиска поддршка на младите уметници, 
талентираните граѓани, културните работници активно да се вклучат во 
културните настани и преку соработка, промовирање и поддршка на активностите 
на автори/авторки, уметници, самостојни уметници, здруженија на граѓани во 
областа на културата за создавање на одговорно општество.  
Исто така целта на општината е  успешна реализација на проектите и нивно 
следење и вреднување; традиционално да се негуваат културните и историските 
традиции, фолклорот и етнологијата на населението од општината и пошироко, 
како и промовирање на македонскиот фолклор и традиција.  
 

Специфичн
а цел:  

-афирмирање и поддршка на млади уметници и автори (до 30 години) кои живеат 
на територијата на Општина Ѓoрче Петров, 
-поддршка на програми и проекти од областа на културата што ќе се реализираат 
на подрачјето на Општина Ѓорче Петров 

Време на 
реализација
: 

тековно 

Носител на 
активноста: 

Одделение за jавни дејности/Советник за култура 

Резултати: Заемна доверба, соработка, партнерство, независност, учество, транспарентност, 
одговорност, еднакви можности и недискриминација; ефективна и ефикасна 
реализација на проектите; одржлив развој на проектите; зацврстување на 
соработката на  општината со невладиниот сектор, aфирмирање и промовирање 
на македонскиот фолклор и традиција 
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Афирмација на уметници, издигнување на културната свест кај граѓаните и  
поголема информираност за културните настани. 
Активно и помасовно вклучување на граѓаните во културните настани како и 
поттик и поддршка на уметници и културни работници во општината. 
 

Предвидени 
финансиски 
средства 

1.600.000 ден. 
 

Потрошени 
Финансиски 
средства 

    846.027 ден.  

Останати 
финансиски 
средства 

    753.973 ден. 

 
4. Литературно читање во спомен-собата на Анте Поповски 
Краток опис 
на 
активноста: 

Активноста се реализираше во Музејот на македонската борба 

Главна цел: Да се доближи пишаниот збор до граѓаните, поттиткнување на љубовта кон 
литературата, македонскиот јазик и до децата со нивно активно вклучување во 
литературно творештво и збогатување на културниот живот преку поетско 
дружење. 

Специфична 
цел: 

-оддавање почит кон делото на македонскиот истакнат поет, писател и 
академик Анте Поповски. 

Време на 
реализација: 

тековно 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/ Советник за култура 

Очекувани 
резултати: 

-заинтересираност за учество и голема посетеност на настанот 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

70.000 ден 

Потрошени 
финансиски 
средства 

0 

Останати 
финансиски 
средства 

70.000 ден 

 
5. Креативни работилници со уметници, граѓани, младинци и деца(*Јавен оглас) 

Краток опис 
на 
активноста: 

Беа реализирани креативни работилници  со уметници , младинци и деца 
-„Ајде да креираме”, „Креативни бранови”, „Чувари на традицијата во Ѓорчe, 
Рачни изработки од Македонија  
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Главна цел: Поддршка на уметници и културни работници од Ѓорче поттикнување на 

граѓаните помасовно да се вклучат во културни манифестации, подигнување на 
свеста на граѓаните за културните вредности 

Специфична 
цел 

Афирмација на уметници, издигнување на културната свест кај граѓаните и  
информираност за културните настани. 
Активно и помасовно вклучување на граѓаните во културните настани како и 
поттик и поддршка на уметници во Општината. 
-афирмирање и поддршка на млади уметници и автори (до 30 години) 
-афирмирање на реномирани уметници од Ѓорче 

Време на 
реализација: 

септември 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Очекувани 
резултати: 

Активно и масовно учество на младите пред се во културниот живот , 
збогатување на културниот живот на граѓаните од сите возрасти, децата, 
младите, масовна посетеност, анимирани и задоволни граѓани.    

Предвидени 
финансиски 
средства: 
 

120.000 ден. 

Потрошени 
финансиски 
средства 

38.824 ден. 

Останати 
финансиски 
средства 

81.176 ден. 

 
   
 
 
6. Звуци на традицијата во Ѓорче 2025 (*Јавен оглас) 
 
Краток опис 
на 
активноста: 

Концерти, работилници/активности/настапи, ревија на  културно-уметничките 
друштва на територијата на Општина Ѓорче Петров кои достојно и на високо 
професионално ниво ја претставуваат општината, а  на своите турнеи надвор од 
Македонија го претставуваат и афирмираат македонскиот фолклор и традиција. 

Главна цел: - афирмирање и промовирање на македонскиот фолклор и традиција 
-традиционално да се негуваат културните и историските традиции, фолклорот 
и етнологијата на населението од општината и пошироко, како и промовирање 
на македонскиот фолклор и традиција.  
-поттикнување на почит кон традиционалните културни вредности 
 

Специфична 
цел 

- популаризација и промоција на културното и историско  наследство во 
Општина Ѓорче Петров  
-користeње на културното наследство како ресурс за развој на туризмот во 
општината 
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Време на 
реализација: 

септември 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Предвидени 
финансиски 
средства: 
 

300.000 ден. 

Потрошени 
финансиски 
средства 

150.017 ден. 

Останати 
финансиски 
средства 

149.983 ден. 

 
7. Инклузија преку културата -Сите сме исти (*Јавен оглас) 
Краток опис 
на 
активноста: 

Спроведување на активности (концерт, изложба,  работилници) со лица со 
интелектуална попреченост во културниот и социјалниот живот во Ѓорче Петров 
преку заедничка соработка со здруженија, невладини организации. 

Главна цел: -поттикнување и афирмирање на инклузија на лица со интелектуална 
попреченост во културниот и социјалниот живот во Ѓорче Петров 
-зголемена свесност за сите предизвици со кои се соочуваат лицата со 
попреченост и атипичен развој и поголемо разбирање за нив 
1. Зголемување на свесноста и уметничките вештини кај лицата со попреченост 
2. Зголемување на сензитивноста кон лицата со попреченост и подобра 
интеграција во  општеството воопшто. 
3. Придонес кон подобрување на политиките на локално ниво за подобра 
интеграција на лицата со попреченост преку креативни работилници и културни 
настани. 

Специфична 
цел 

Интеграција на  лицата со попреченост преку нивно активно учество во 
културните настани 
- Зголемена сензитивност на сите нас кон лицата со попреченост и нивна подобра 
интеграција во  воопшто. 

Време на 
реализација: 

септември-декември 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Предвидени 
финансиски 
средства: 
 

130.000 ден. 

Потрошени 
финансиски 
средства 

96.731 ден. 
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Останати 
финансиски 
средства 

33.269 ден. 

   
8. Музички настани (*Јавен оглас) 
Краток опис 
на 
активноста: 

Беа реализирани неколку музички настани (На свирка во Ѓорче, Брас фиеста, 
Музички хепенинг, Хорски музички колаж), во реонскиот парк на кои настапуваа 
македонски и локални бендови и изведувачи 

Главна цел: -да се поттикне социјалната интеракција, да се промовираат локалните таленти и 
да се привлечат посетители од различни делови на општината и пошироко. 
-побогата културна програма и анимирање на граѓаните во вечерните часови 

Специфична 
цел 

Побогата програма за анимирање на граѓаните во вечерните часови, посебно за 
помладите  
-афирмација на локални бендови и изведувачи 

Време на 
реализација: 

септември 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Предвидени 
финансиски 
средства: 
 

300.000 ден. 

Потрошени 
финансиски 
средства 

167.296 ден. 

Останати 
финансиски 
средства 

132.704 ден. 

 
 
9.Летно кино во Ѓорче (*Јавен оглас) 
Краток опис 
на 
активноста: 

Организирани беа неколку настани на летно кино на отворено на неколку локации 
во општината на кои беа прикажани неколку филмови за Авантурите на Биби и 
Боби „Волшебната шума”, „До Балчак” „ Хај Фај” , „Бунт на куклите” .      

Главна цел: - Збогатување на културниот живот 
-поттикнување на социјалната интеракција,да се привлечат посетители од 
различни делови на општината и во руралниот дел 
-побогата културна програма и анимирање на граѓаните во вечерните часови 

Специфична 
цел 

Преку организирање на филмски проекции на отворено, им овозможивме на 
граѓаните да уживаат во квалитетни филмови во амбиент што го нуди природата. 
-собирање на луѓето од различни возрасти и социјални групи, подобра меѓусебна 
комуникација и зближување на жителите. 
-Промоција на филмската уметност,да се поттикне интересот за кино културата 

Време на 
реализација: 

август-септември 
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Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Предвидени 
финансиски 
средства: 
 

300.000 ден. 

Потрошени 
финансиски 
средства 

149.985 ден. 

Останати 
финансиски 
средства 

150.015 ден. 

   
10. Духот на традицијата и старите занаети во Ѓорче (*Јавен оглас) 
Краток опис 
на 
активноста: 

Беше реализиран проектот „Негуваме вредности-Работилници за грнчарско 
тркало“  во организација на Студио „Керакамика“  

Целна група Граѓаните од сите возрасти, пред се најмладите 
Главна цел: -негување и афирмирање на традицијата 

-афирмација и заживување на старите занаети 
-младите да ги запознаеме и поттикнеме на учење на овие стари занаети кои се во 
изумирање 

Време на 
реализација: 

септември-октомври 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Резултати -масовно учество на работилниците и огромна заинтересираност  
-обезбедена платформа за едукација и афирмација на вајарството како еден од 
најстарите занаети 

Предвидени 
финансиски 
средства: 
 

 
                                                                                                                                           60.000 ден. 

Потрошени 
финансиски 
средства 

 

Останати 
финансиски 
средства 

                                                                                                                                           29.992 ден. 

Вкупно                                                                                                                                           30.008 ден 
 
11.Театарски претстави (*Јавен оглас) 
Краток опис 
на 
активноста: 

Реализиран беше театарско-музички перформанс „Ритмична фузија” -бразилска 
перкусија со македонска ритмика 

Целна група Возрасни граѓани и младите 
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Главна цел: -афирмација на театарската уметност  

-поттик на интересот на граѓаните и љубовта кон театарот 
Време на 
реализација: 

април-октомври 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Резултати -масовна посетеност ,анимирани граѓани 
- поттикнување на интересот и кај најмладите за театарската уметност 
 

Предвидени 
финансиски 
средства: 
 

                                                                                                                                                
250.000 ден 

Потрошени 
финансиски 
средства 
 

83.821 ден.                                                                                                                                            

Останати 
финансиски 
средства 

166.179 ден. 

 

 
12.  На базар во Ѓорче (*Јавен оглас) 

Краток опис 
на 
активноста: 

Беше организран базар во реонскиот парк, со штандови со најразлични производи, 
храна, пијалоци, рачни изработки (декупаж техника, изработки од глина, дрво, 
волна) штандови со мед и сл., штандови со храна,пиво, вино, во соработка со 
заинтересирани граѓани-учесници и фирми   
 

Целна група -локални изложувачи, но и од други општини 
-граѓаните од сите возрасти,посебно  младите 

Главна цел: Анимирање на граѓаните во летниот период, вклучување на граѓаните во 
културните активности, збогатување на културниот живот, масовна посетеност, 
анимирани и задоволни граѓани.  

Време на 
реализација: 

септември 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Резултати Збогатување на културниот живот, масовна посетеност, анимирани и задоволни 
граѓани. 

Предвидени 
финансиски 
средства: 
 

650.000 ден. 
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Потрошени 
финансиски 
средства 
 
 

242.807 ден. 

Останати 
финансиски 
средства 

407.193 ден. 

 
13.ХИП ХОП Фестивал  (*Јавен оглас)              

Краток опис 
на 
активноста: 

Беше организиран хип хоп фестивал со настап на локални и други хип хоп 
македонски групи 

Целна група -  граѓаните од сите возрасти 
Главна цел: -анимирани граѓани,нова културна содржина 

-афирмација на локалните бендови 
Време на 
реализација: 

септември 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Резултати Збогатување на културниот живот, масовна посетеност, анимирани и задоволни 
граѓани. 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

 
200.000 ден. 

Потрошени 
финансиски 
средства 

    99.981   ден. 

Останати 
финансиски 
средства 

100.019 ден. 

 
14.  Мото и рок во Ѓорче(*Јавен оглас) 

Краток опис 
на 
активноста: 

Беше организирана културно-уметничка програма со настап на рок бендови пред 
се локални изведувачи. 

Целна група граѓаните од сите возрасти 
Главна цел: - Анимирани граѓаните, дружење со граѓаните  

-афирмација на општината,афирмација на локалните рок бендови и изведувачи, 
локални производители на храна, пијалоци, изработувачи на ракотворби и сл. 

Време на 
реализација: 

септември 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 
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Резултати -масовна посетеност и активно вклучување на граѓаните  

-голем бр. на учесници,  
-препознатлив културен настан и промовирана општина. 
 

Предвидени 
финансиски 
средства: 
 

200.000 ден. 

Потрошени 
финансиски 
средства 
 
 

99.990 ден. 

Останати 
финансиски 
средства 

   100.010 ден 

 
15.  На корзо во Ѓорче(*Јавен оглас) 

Краток опис 
на 
активноста: 

Организирана културно-уметничка програма со настап на бендови пред се 
локални изведувачи, штандови со ракотворби, храна и сл.  

Целна група граѓаните од сите возрасти 
Главна цел: - Анимирање на граѓаните, дружење со граѓаните  

-афирмација на општината  
-афирмација на локалните бендови и изведувачи, локални производители на 
храна, пијалоци, изработувачи на ракотворби и сл. 

Време на 
реализација: 

септември 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Резултати -масовна посетеност и активно вклучување на граѓаните  
-голем бр. на учесници,  
-препознатлив културен настан и промовирана општина. 
 

Предвидени 
финансиски 
средства: 
 

600.000 ден 

Потрошени 
финансиски 
средства 

300.019 ден. 

Останати 
финансиски 
средства 

299.981 ден. 
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III Рекапитулар на потрошени финансиски средства 

За реализација на горенаведените активности од Програмата за култура и 
поддршка на невладиниот сектор за 2025 година за период од 01.01.-30.09.2025 година, во 
текстот подолу даден е детален преглед за сите средства и тоа: 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програма за 

активностите на Општина Ѓорче Петров од областа на спортот,  
рекреацијата и поддршка на невладиниот сектор 

 за период од 01.01.-30.09.2025 година 
 
  

Се објавува одлуката за усвојување на Извештај за реализација на Програма за 
активностите на општина Ѓорче Петров од областа на спортот, рекреацијата и поддршка 
на невладиниот сектор за период од 01.01.-30.09.2025 година, што советот на Општина Ѓорче 
Петров ја донесе на Петтата седница на советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 

 
 
 
 
Број 02-2943/6                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програма од 

областа на образованието на Општина Ѓорче Петров 
 за период од 01.01.-30.09.2025 година 

 
  

Се објавува одлуката за усвојување на Извештај за реализација на Програма од 
областа на образованието на општина Ѓорче Петров за период од 01.01.-30.09.2025 година, 
што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата седница на советот, одржана 
на ден 24.12.2025 година. 

 
 
 
 
Број 02-2943/7                                          ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                            ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                      Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програма на 
Општина Ѓорче Петров во областа на еднаквите можности на жените и мажите за 

период од 01.01.-30.09.2025 година 
  
 

Се објавува одлуката за усвојување на Извештај на општина Ѓорче Петров во областа 
на еднаквите можности на жените и мажите за период од 01.01.-30.09.2025 година, што 
советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата седница на советот, одржана на ден 
24.12.2025 година. 

 
 
 
 
Број 02-2943/8                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.77  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 
 

Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Oпштина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), советот на Општина 
Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на ден 24.12.2025 година, ја донесе следната 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за еднакви можности на 

жените и мажите во Општина Ѓорче Петров 
 за 2025 година за период од 01.01.-30.09.2025 година 

 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за реализација на 
Програмата за еднакви можности во Општина Ѓорче Петров за 2025 година, за период од 
01.01.-30.09.2025 година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
Број 08-2902/9      Совет на општина Ѓорче Петров 
Од 24.12.2025 година              Претседател, 
Скопје              Бранкица Дуковски с.р. 
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Скопје, Ноември 2025 година 

  
 
 
 
 
 
 
 
  

ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

ИЗВЕШТАЈ  
на Општина Ѓорче Петров во областа на еднаквите можности 

на жените и мажите. 
за 2025 година 
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1. ВОВЕД  
 
 Извештајот за активностите на Комисијата  за еднакви можности е изготвен во 
насока да даде целосна слика за активностите на  Комисијата  за еднакви можности за  
2025 год . од  
( 01.01.2025 - 30.09. 2025 год).  
  
 Со овој извештај  се опфатени планираните и потрошените  сретства кои Комисијта 
за еднакви можности ги има релизирано во 2025 год.  
 
1. Извештај за состојбата на еднаквите можности во единиците на локалната 

самоуправа за 2025 год. 
 

Општина Ѓорче Петров во периодот од 2025 год ги оствари следниве резултати во 
однос на предвидените цели : 
 Во насока на зајакнување на институционалните капацитети за унапредување на 
еднаквите можности на жените и мажите, зголемени се знаењата и вештините на 
Комисијата за еднакви можности, координаторот и заменик коордонатор и дел од 
претставниците на општинската администрација во областа од  родовата еднаквост.  
 Изготвена е нова Стратегија за родова еднаквост 2024-2027 год . и превземени се 
активности во врска со истата.  
 Спроведени се следниве активност по Програма за родова еднаквост во 2025 год:  
   
 1. Спроведена е трибина за превенција од семејно насилство и родово базирано 
насилство во Домот за култура во Општина Ѓорче Петров. На  оваа трибина се дискутираше 
и за условите, можностите и услугите  кои ги нуди оваа канцеларијата за превенција од 
родово базирано насилство и семејно наслсилство . 

2. Потпишан е меморандум за соработка  и договор за меѓусебна соработка на 
заеднички активности помеѓу  НСРР со Општинта Ѓорче Петров   за канцеларијата за 
превенција од семејно насилство.  НСРР  дава  правна помош, психолпшко советување, 
советување со социјален работник и бесплатна СОС линија за жени жртви на семејно 
насилство. Во канцеларијата  2 пати неделно имаше психолошко советување, правно, 
советување со социјален работник советување на граѓаните од педагог, психолог и 
социјален работник  и бесплатна СОС линија достапна 24/7.  
  3. Спроведени се активности (работилници и обуки) околу проектот ,,Премостување 
на родовиот и возрасниот јаз на пазарот на трудот  преку градење капацитети и 
промоирање на нови работни можности во прекуграничниот регион-СВС еквилајзер за пол 
и возраст на работните места,,. На работилницата за истиов проект, во хотел ,,Квин ,, 
градоначалникот Александар Стојкоски потпиша меморандум за соработка со општина 
Трговиште за взаемна соработка.  
   

4. Со НВО Центар за истражување и креирање на политики во тек се проектните 
активност во врска со проектот ,,Градење на здрави животни навики на младите луѓе, а се 
спроведува во ООУ те Ѓорче Петров каде младите лица учат за здрави навики на живот и 
унапредување на родовата еднаквост, како и за превенција од зависности.  
            5. Се одржа обука во хотел Солун и хотел ,,Лимак,, за членовите на интерсекторската 
група и општинската администрација во соработка со УН Вомен. На обуката во хотел 
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,,Солун,, учесниците се стакнаа со вештини за собирање, анализа и користење на родово – 
разделени податоци и родова статистика со особен  фокус на нивната примена во процесот 
на локално ниво .  

На обуката во хотел ,, Лимак ,, учество земеаа претставници од интерсекторската 
група и се обучија 4 ца административци за 3 модули : 1.основна обука за родова еднаквост, 
2.анализа на податоци и програми и 3.поставување на индикатори и нивна реализација .    
  
 1.Трибина за превенција од семејно насилство и родово базирано насилство .   

 
Краток 
опис на 
активност
а 
   

Во Домот за култура во Ѓорче Петров се одржа трибина  за 
превенција од семејно насилство како и  промоција на новата 
канцеларија за превенција од семејно насилство. На  трибината 
присуствуваа претставницу од НВО, ООУ та  градинката  
,,Росица,,  претставници од полиција Ѓорче Петров , поликлиника 
Ѓорче П., претставници од Центар за социална работа и граѓани.  

Главна цел 
: 

Давање  на услуги од : Правна помош, психолошко советување , 
советување со социјален работник  и СОС линија за жени жртви на 
семејно насилство.  

Време на 
релизација 
: 

Во текот на 2025 год.  

Носител на 
активност
а : 

Општина Ѓорче Петров и НСРР.  

Потрошен
и сретства  

/ 

   
2.Советувалиште и СОС линија за жени жртви на семејно насилство .  

 
Краток 
опис на 
активност
а 
   

Општинта Ѓорче Петров во соработка со НВО НСРР потпиша 
меморандум за соработка  и услугата која  НВО ја дава е правна 
помош, советување  и СОС линија за жени жртви на семејно 
насилство.  

Главна цел 
: 

Правна помош, психолошко советување, советување со социјален 
работник и СОС линија за жени жртви на семејно насилство.  

Време на 
релизација 
: 

Во текот на 2025 год.  

Носител на 
активност
а : 

Општина Ѓорче Петров и НСРР.  

Потрошен
и сретства  

60.000,00 ден.  
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3. Проект - Премостување на родовиот и возрасниот јаз на пазарот на трудот  преку 
градење капацитети и промоирање на нови работни можности во прекуграничниот 
регион -СВС еквилајзер за пол и возраст на работните места.  
 

Краток 
опис на 
активност
а 
   

Во соработка со Здружение на граѓани ,,Праведни и 
професионални се спроведоа активности - работилници во Домот 
за култура во Ѓорче Петров каде земаа присуство повеќе 
институции и фирми како и НВО .  
На една од работилниците во хотел ..Квин,,  градоначалникот 
Александар Стојкоски потпиша меморандум за соработка со 
општина Трговиште.  

Главна цел 
: 

Градење капацитети и промовирање на нови работни можности  
и потпишување на мемеорандум за соработка со општина 
Трговиште за взаемна соработка и размена на искуства.   

Време на 
релизација 
: 

Во текот на 2025 год. 

Носител на 
активност
а : 

Општина Ѓорче Петров  

Потрошен
и сретства  

 трошокот е на НВО ,,Праведни и Професионлни ,, 

 
 

 
4.Проект со ЦРПМ ,, Градење на здрави животни навики на младите луѓе во 
соработка со ЦИКП.  
 

Краток 
опис на 
активност
а 
   

Во тек е втора фаза од проектот ,, Градење на здрави животни 
навики на младите луѓе ,, каде Општина Ѓорче Петров потпиша 
Меморандум за соработка со НВО ,,ЦИКП ,, за взаемна сорабитка 
и промовирање на родовата еднаквост во ОЃП.  

Главна цел 
: 

Градење на здрави животни навики на момчињата во ОЃП . и 
превенција од зависности .  

Време на 
релизација 
: 

Во текот на 2025 год  

Носител на 
активност
а : 

Општина Ѓорче Петров  и ЦИКП.  

Финансии  
 

Општината нема финансиски трошоци  
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5. Обука за интерсекторската група и општинска администрација 
 

Краток 
опис на 
активност
а 
   

Се одржа обука во хотел Солун и хотел Лимак за членовите на 
интерсекторската група и општинската администрација. На 
обуката во хотел Силун учесниците се стакнаа со вештини за 
собирање , анализа и користење на родово – разделени податоци 
и родова статистика со особен  фокус на нивната примена во 
процесот на локално ниво .  
На обуката во хотел ,, Лимак ,, учество земеаа претставници од 
интерсекторската група и се обучија за 3 модули : 1.основна обука 
за родова еднаквост, 2.анализа на податоци и програми и 
3.поставување на индикатори и нивна реализација .    

Главна цел 
: 

 

Време на 
релизација 
: 

Во текот на 2025 год  

Носител на 
активност
а : 

Општина Ѓорче Петров  и УН Вомен 

Финансии  
 

Општината нема финансиски трошоци  

  
 

 
 
 

2.Податоци за предвидени и релизирани сретства поединечно за Комисијата за 
еднакви можности  

 
Од планираните 570.000,00 ден. предвидени во Програмата на Општина Ѓорче Петров 

во областа на еднаквите можности за 2025 година за потребите на Комисијата за еднакви 
можности на жените и мажите  оваа година  се потрошени 60.000,00 финансиски сретства, 
а останатите активностите се на трошок на релевантни НВО (НСРР и УН Вомен, ЦИКП) со 
кои имаме соработка.  

 
 
 
Активности кои беа релизирани  без финансиска импликација  се следните:  

 
1.  Проект на УН Вомен за родово одговорно буџетирање- работилници  и обуки  на 

комисијата за родова еднаквост и интерсекторската група.   
2.  Проект ,,Премостување на родовиот и возрасниот јаз на пазарот на трудот  преку 

градење капацитети и промоирање на нови работни можности во прекуграничниот 
регион -СВС еквилајзер за пол и возраст на работните места.  

3.  Проект Градење на здрави животни навики на младите луѓе во соработка со ЦИКП.  
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4. Работилница за воспоставување на систем за собирање на   податоци за следење на 
имплементација на родови мерки во Општина Ѓорче Петров.  

 

Активности кои се релизирани со финансиски сретства се следниве : 
 
1.Трибина за превенција од семејно насилство и  
2.Канцеларија за превенција од семејно насилство  
 
 
 

 
   

Вкупно планирано 570.000,00 
Вкупно потршено    60.000,00 ден. 
 
 
 

Рекапитулар за планирани и потрошени финансиски сретства  
 
 

  

Рекапитулар на 
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1. 
Трибина за 
превенција од 
семејно насилство 

     

70.000, 
00 

70.000, 
00  

2 

Советувалиште и 
СОС линија за жени 
жртви на семејно 
насилство во 
соработка со НСРР 

12.000,
00            

168.000,
00 

180.000,
00 

60.000,
00 

 
2 
 

Обука за 
вработените од 
Градинката ,, Росица 
,, за родова 
еднаквост.  

35.000,
00     

35.000,0
0 

70.000, 
00 0 
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4 

Домашна и 
меѓународна 
соработка со 
општини во Европа и 
Град Скопје .      

100,000,
00 

   
100.000,
00 0 

4 

Унапредување на 
организациските и 
институционалните 
капацитети за 
интегрирање на 
родовите аспекту во 
политиките и 
буџетите на 
Општина Горче 
Петров .      

150,000
,00 

           
150.000 
,00                 0 

 
Вкупно  по 
активност  

47.000
,00     

523.000
,00 

570.000
,00 

  
60.000,
00                           

 
 
 
 

Извештајот за реализација на Програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во 
областа на родовата еднаквост за 2025 година за период од 01.01-30.09.2025 година, 
градоначалникот како Предлагач на истиот го доставува до Советот на Oпштина Ѓорче 
Петров на разгледување и усвојување. 
 
 
 
Број 08-_______                                                   Совет на Општина Ѓорче Петров 
од_________2025 год.                                                             Претседател, 
Скопје                                                                                    Бранкица Дукоски 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програма за 

урбано планирање „Ф“, Програма за комунални дејности, Програма за локални 
патишта, сервисни и станбени улици и Програма за изградба 

 и одржување на јавни објекти на Општина Ѓорче Петров 
 за период од 01.01.-30.09.2025 година 

 
  

Се објавува одлуката за усвојување на Извештај за реализација на Програма за 
урбано планирање „Ф“, Програма за комунални дејности, Програма за локални патишта, 
сервисни и станбени улици и Програма за изградба и одржување на јавни објекти на 
Општина Ѓорче Петров за период од 01.01.-30.09.2025 година, што советот на Општина Ѓорче 
Петров ја донесе на Петтата седница на советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 

 
 
 
 
Број 02-2943/9                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                          Александар Стојкоски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.86  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 

 
Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Oпштина Ѓорче Петров-

Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), советот на Општина 
Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на ден 24.12.2025 година, ја донесе следната 

 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за урбано планирање „Ф“, 

Програмата за комунални дејности , Програмата за локални патишта, сервисни и 
станбени улици и Програмата за изградба и одржување  

на јавни објекти за 2025 година за период  
од 01.01.-30.09.2025 година 

 
 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за реализација на 
Програмата за урбано планирање „Ф“, Програмата за комунални дејности, Програмата за 
локални патишта, сервисни и станбени улици и Програмата за изградба и одржување на 
јавни објекти за 2025 година, за период од 01.01.-30.09.2025 година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 02-2902/10     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година        Претседател, 
С к о п ј е                      Бранкица Дуковски с.р.   
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И З В Е Ш Т А Ј  

 
за реализација на Програмата за урбано планирање „Ф“, 

Програмата за комунални дејности, Програма за локални патишта, 
сервисни и станбени улици и Програмата за изградба и одржување на 

јавни објекти за 2025 година, за период од 01.01.2025 – 30.09.2025 
година; 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
ОКТОМВРИ   2025 год. 

Скопје 
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ПРОГРАМА ЗА УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ 

ГОДИШЕН ИЗВЕШТАЈ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ГОДИШНА ПРОГРАМА Ф ЗА 
УРБАНО ПЛАНИРАЊЕ  

 
Изработка на Детални Урбанистички Планови-ДУП согласно ГУП на  

  Град Скопје 2012-2022год. 
       
1. ДУП за градска четврт С3 06 
                  Големина на плански опфат:    45.61 ha; 
                  вредност со  ДДВ    236.000.00ден.   
                   фактурирано             141,600ден           (60%) 
                  за доплата                  94.400.00ден.   (40%) 

 
 Фаза:   Одобрена Планска програма, изработен предлог план. Одржани две 

јавни анкети и изготвени Извештаи од спроведените јавни анкети и јавни 
презентациии. Следува обезбедување на мислење од институции и согласност од 
МТ. 

 
Изготвувач:  ИН-ПУМА  ДООЕЛ  Скопје ;  
Договор бр :  03-24/19;  0307-105/1  од  07.06.2013; 
Анекс договор (ДЕЛ 6) бр.03-1015/1 од 21.03.2019год. и ИН- ПУМА бр.0307-165 од 
15.03.2019год. 
 
 2.ДУП за градска четврт С3 14         
                    Големина на плански опфат:             64.96 ha;   
                    вредност со ДДВ   1.633.120.00ден.   
                      фактурирано                    979.872.00ден 
                    за доплата                      653.248.00ден 

 
 Фаза:               Одобрена Планска програма, изработен предлог план. Одржани се 

две јавни анкети. Добиено мислење од Град Скопје со забелешки. Потребно е да се 
постапи и да се организира повторна јавна анкета. 

                         
Изготвувач:    Иванов Инженеринг ДООЕЛ  Битола. 
Договор бр: 03-46/26; 03-38/13  од  21.10.2013;  
Анекс договор (ДЕЛ 9) наш бр.03-1175/1 од 03.04.2019год. и Иванов Инженеринг 
бр.0307-15/2019 од     29.03.2019год.   

 
Изготвувач: ГИМ МАКЕДОНИЈА АД, Скопје, 
Договор бр: 03-24/32;  1002-447/8  од 14.06.2013; 
Анекс договор наш бр.03-1013/1 од 21.03.2019год. и ГИМ 1002-480/1 од 06.03.2019год. 

       
 3.ДУП за градска четврт С3 21         
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                    Големина на плански опфат:    82.30 ha;   
                    вредност со  ДДВ          1.911.600.00ден. 
                     фактурирано                     1.146.960.00ден.        (60%) 
                   за доплата                         764.640. 00ден.     (40%) 

 
 Фаза:             Одржани две јавни анкети и изготвени Извештаи од спроведените 

јавни анкети и јавни презентациии. Следува постапување на планер по извештај 
од повторна јавна анкета и организирање на повторна јавна анкета. 

 
Изготвувач: Иванов Инженеринг ДООЕЛ  Битола. 
Договор бр:  03-46/26; 03-38/13  од 21.10.2013; 
Анекс договор (ДЕЛ 11) наш бр.03-1175/1 од 03.04.2019год. и Иванов Инженеринг 
бр.0307-15/2019 од 29.03.2019год. 
ДУП за Четврти со површина помала од 30ха   
 
 
 
4. ДУП за градска четврт С3 12  
     Големина на плански опфат:    19.06 ha;  
     вредност со ДДВ     477.900.00ден.   
     фактурирано                      286.740.00ден.    (60%) 
      за доплата              191.160.00ден.    (40%) 

 
Фаза:               Нацрт ДУП утврден на Совет и завршена јавна анкета. Следува 
организирање на повторна јавна анкета 
 
Изготвувач:  Иванов Инженеринг  ДООЕЛ Битола. 

              Договор бр:  03-46/26; 03-38/13  од 21.10.2013; 
Анекс договор (ДЕЛ 7) наш бр.03-1175/1 од 03.04.2019год. и Иванов Инженеринг 
бр.0307-15/2019 од 29.03.2019год.  
 
                
 5. ДУП за градска четврт С3 25 
     Големина на плански опфат:    28.49 ha; 
                   вредност со  ДДВ      199. 420.00ден.  
                     фактурирано                000.000.00ден 
                   за доплата                   199. 420.00ден. 

 
 Фаза:                Нацрт план без стручна ревизија . 
Детектирани се  проблеми во ГУП Скопје 2012-2022 (несоодветна регулација на 
коритото на река Вардар). 
 
Изготвувач:  ДПУ БИЛД ДООЕЛ  Скопје. 
Договор бр: 03-24/31;195/13    од 14.06.2013  
Анекс договор наш бр.03-2010/1 од 03.06.2019год, и БИЛД 0306/43/19 од 07.06.2019год  
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6. Изменување и дополнување на ДУП за градска четврт С3 15, Блок СЗ  15.03                       
Големина на плански опфат:        1.85 ha;   
                    вредност со  ДДВ      362. 414.58 ден.  
                     фактурирано                 000.000.00ден 
                   за доплата                    362. 414.58 ден. 

 
 Фаза:            Завршена постапка за избор на изработувач на  планот. Изработена 

ажурирана геодетска подлога. Обезбедени изводи од план. Доставен налог за 
отпочнување на изработка на планска програма.  

 
Изготвувач:  ИН ПУМА ДООЕЛ  Скопје. 
Договор бр:   наш бр. 05-470/14    од 19.05.2025 и ИН ПУМА бр. 0307-291 од 20.05.2025 
год.  
 
Изработка на Детални Урбанистички Планови-ДУП  согласно ГУП на Град 
Скопје 2012-2022год.за кои е потребна јавна набавка 
 
 
 
7. ДУП за градска четврт С3 05 
     Блок СЗ 05.02, Блок СЗ 05.03, Блок СЗ  05.04 и   БлокСЗ 05.05       
     Големина на плански опфат:    42.46 ha;  

   
                           Фаза:              Обезбедени изводи од ГУП и УПЧ за градската четврт. 

 Изготвувач: Потребно е да се спроведе постапка за избор на изработувач на  
планот. 
 
  8. ДУП за градска четврт С3 27 

Блок СЗ 27.01, Блок СЗ 27.02, Блок СЗ 27.03, Блок СЗ 27.04, Блок СЗ    27.05   и 
Блок СЗ 27.06 

       Големина на плански опфат:    29,35 ha;  
   

 Фаза:             Обезбедени се изводи од УПЧ за градска четврт СЗ 27.  
Изготвувач: Потребно е да се спроведе постапка за избор на изработувач  на  планот.
    
      
9. ДУП за градска четврт С3 09         
                  Големина на плански опфат:    113.01 ha;   

  
 Фаза:            Потребно е да се спроведе постапка за избор на изработувач на  

планот.  
Изготвувач: Потребно е да се спроведе постапка за избор на изработувач  на  планот. 
 

 Изработка на Урбанистички Планови за села и урбанистички планови вон 
населено место 
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        10. УПС за село ВОЛКОВО 
      Големина на плански опфат:                    328.20 ha;  
      вредност по договор             1.853.615,00 ден. 

Фактурирано   (2020)             1.112.169,00ден (60%) 
     за доплата                                   741.446,00 ден.(40%) 

 
Фаза:             Организирани се 2  Јавна анкети и стручни презентации. 

                                                 Потребна е изработка на извештај од повторна јавна анкета. 
                                                               Изработени се заштитно конзерваторски основи од НУ Заштитно 

конзерваторски    центар. 
Изготвувач: „ЛОУТЕК’ Доо Скопје. 

             Договор бр:  03-58/21 од 09.09.2015; 20-1/015  од 14.09.2015; 
              Анекс договор (Дел 1)наш бр.03-860/1 од 08.03.2019год.,и Лоутек 19-1/019 од 
04.03.2019год. 
 
 

       11. Изменување и дополнување УПС Ново Село, разработка на Блок Б2.26 
Големина на плански опфат:                 12.07 ha;  
вредност по договор    со ДДВ               861 400,00 ден. 
Фактурирано                                                    000.000,00 ден. 
за доплата                                                          861 400,00 ден.0.00ден. 
 
Фаза:                 Завршена постапка за избор на изработувач на  планот. Изработена 
ажурирана геодетска подлога. Обезбедени изводи од план. Доставен налог за 
отпочнување на изработка на пласка програма. 
 
Изготвувач:  ИН ПУМА ДООЕЛ  Скопје. 
Договор бр:   наш бр. 05-471/19    од 05.05.2025 и ИН ПУМА бр. 0307-263 од 06.05.2025 
год. 
 
Изработка на Урбанистички План за село и вон населено место за кои е 
потребно да се спроведе јавна набавка 
 
 
  
12. Изменување и дополнување на УПВНМ Клучка стопански двор УЕ А,УЕ Б-Блок 
6 и УЕ В 

Големина на плански опфат:                83.35 ha;  
 

 Фаза:              Потребно е да се спроведе постапка за избор на изготвувач на планот. 
Изготвувач:   Потребно е да се спроведе јавна набавка 
 
 
13. Изменување и дополнување УПВНМ Веле Поле-Блокови 3,4,5,6,8,9,10,11,12,13 и 
14  
 Големина на плански опфат:                  151,92ha 
Фаза:                Потребно е да се спроведе јавна набавка. 
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Изготвувач:   Потребно е да се спроведе јавна набавка 
                           
 
 

Изработка на Урбанистички планови за кои е прифатена приватна иницијатива  
 
14. Изменување и дополнување на ДУП за градска четврт СЗ 03, Блок 8 
                     
  Големина на плански опфат:       0.93 ha;  

 
 Фаза: Одобрена планска програма.Спроведена Јавна анкета. Потребно е да се 

обезбеди позитивно мислење од Град Скопје.Статус кај планер. 
Изготвувач:  ГИМ МАКЕДОНИЈА АД, Скопје, 
Приватна иницијатива 
 
15. Изменување и дополнување на ДУП за градска четврт СЗ 03, Блок 3 
        
 Големина на плански опфат:       1.47 ha;  

 
 Фаза:          Обезбедена согласност од  министерство за транспорт и врски. 

Изготвувач: ИН-ПУМА ДООЕЛ Скопје, 
Приватна иницијатива 
 
16. ДУП за градска четврт СЗ 05 Блок СЗ 05.01 
                     
 Големина на плански опфат:                                              13,16 ha;  

        Фаза: Одобрена планска програма, изготвeно планско решение.  
  Организирани две јавни анкети. Статус : кај институции (обезбедување мислења) 

Изготвувач: БИЛД УРБАН ДООЕЛ  Скопје 
Приватна иницијатива 
 
17. ДУП за градска четврт С3 24 Блок СЗ 24.01,СЗ 24.02 и СЗ 24.04          
       Големина на плански опфат:   47,08ha;   

  
 Фаза:            Организирана една  јавна анкета. 
                             Статус : кај институции (обезбедување мислења) .Потребно е организирање повторна 

јавна анкета 
Изготвувач: БИЛД УРБАН ДООЕЛ  Скопје 
Приватна иницијатива 
 
 
18. ДУП за четврт С3 27 Блок СЗ 27.07 
       Големина на плански опфат:   5,58ha;   

  
 Фаза:            Одобрена Планска програма. Се изготвува нацрт план. 

Изготвувач: ПЛАН ДИЗАЈН ДОО Скопје 
Приватна иницијатива 
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19.  Изменување и дополнување УПВНМ Веле Поле -Блок 7  

 
                            Големина на плански опфат:      20,53ha 
Фаза:          Одобрена планска програма. Се изготвува планско решение. 
Изготвувач:  НИМАЕР ДООЕЛ Струга 

 Приватна иницијатива 
 

20.  Изменување и дополнување на ДУП СЗ 13, Блок СЗ 13.05  
Големина на плански опфат:   11,67ha;   

  
 Фаза:            Одобрена Планска програма. Се изготвува нацрт план. 

Изготвувач: АРХИТЕКТОР  ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 

 
21.  Изменување и дополнување на УПС Орман, Блок 2  
Големина на плански опфат:   9,05ha;   

  
 Фаза:           Обезбедување на мислења  на работна верзија на планот 

Изготвувач: ИН ПУМА ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 
 
22.  ДУП за градска четврт СЗ 01  
Големина на плански опфат:   140,50ha;   

  
 Фаза:             

Изготвувач:  
Приватна иницијатива 
 
23.  Изменување и дополнување на УПС Ново Село Блокови  2.14 и 2.16 
Големина на плански опфат:   7,14ha;   

  
 Фаза:            Обезбедување на согласност од Министерство за транспорт. 

Изготвувач:     ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 
Приватна иницијатива 
 
 
 
 

 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ ОДОБРЕНИ  
 
ЧЛЕН 58 СТАВ 6 (2020) 

1. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Б6.2 – Спортски 
сали за атлетски дисциплини, кошарка, ракомет, тенис, покриени базени, 
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отворени базени со трибини и други спортови (стрелиште на отворено и 
затворено), 2230/3 и 2231 КО Никиштане и 183, 181/3, 4430/2, 184/2, 180/2, 181/4, 
4453/3, 178/2, 179/2 КО Волково, и пристап преку делови од кп 178/1, 142/1 и 4452/1, 
КО Волково Општина Ѓорче Петров 
 
Изработувач: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 
Потврда за заверка: 10--397/12 од 11.07.2025 год. 
 

2. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ вон ОПФАТ на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН со НАМЕНА 
Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА БИО ГОРИВО на КП 450/2, Ко Орман вон град, Општина 
Ѓорче Петров- Скопје 
 
Изработувач: ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје  
 
Приватна иницијатива 
Потврда за заверка: 10--54/19 од 24.12.2024 год. 
(Појаснување: Согласно Законот за урбанистичко планирање постапката за 
одобрување завршува со обезбедување на Известување за дигитално 
преклопување од АКН кое е со бр. 0932-49/1 со датум од 03.01.2025- Одобрениот 
Урбанистичкиот проект се применува по спроведување на оваа постапка во 
системот е-урбанизам.) 

 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ - ЧЛЕН 63 (2020) 

 
1. Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежни 

парцели со намена „А1-Домување во куќи“ и уредување на пристап во УПС 
Кучково, на КП 1008/2, КП 1008/3, дел од КП 4504/2, дел од КП 4504/3 и дел од 
КП 980/2, КО Кучково, Општина Ѓорче Петров  
 
Изработувач: Друштво за проектирање, трговија и инженеринг УРБАН ПРОЕКТИНГ 
ДООЕЛ Велес 
Приватна иницијатива 
Потврда за заверка:10-99/9 од 31.07.2025 год. 

2. Урбанистички проект со план за парцелација за утврдување на нова парцелација 
на просторот на градежните парцели 3.9 и 3.10 од ДУП за Градска четврт СЗ 08 
(Одлука бр. 08-1936/3 од 14.07.2015 год.), Општина Ѓорче Петров, Скопје 

Изработувач: Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 
Приватна иницијатива 
Потврда за заверка:10-241/16 од 11.07.2025 год. 

3. Урбанистички проект со план за парцелација за поместување на границата 
помеѓу градежните парцели 1.29 и 1.40 од ДУП Крајбрежен појас, локалитет 
Спортски терени (Одлука бр. 07-3224/2 од 23.12.2008 год.), КО Ѓорче Петров 6 - 
Ѓорче Петров, Општина Ѓорче Петров, Скопје 
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Изработувач: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 
Потврда за заверка:10-45/5 од 11.07.2025 год. 
 
 
 
 

РЕКАПИТУЛАР 
 

УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТИ ОДОБРЕНИ  
 
ЧЛЕН 58 СТАВ 6 (2020) 

3. Урбанистички проект вон опфат на урбанистички план со намена Б6.2 – Спортски 
сали за атлетски дисциплини, кошарка, ракомет, тенис, покриени базени, 
отворени базени со трибини и други спортови (стрелиште на отворено и 
затворено), 2230/3 и 2231 КО Никиштане и 183, 181/3, 4430/2, 184/2, 180/2, 181/4, 
4453/3, 178/2, 179/2 КО Волково, и пристап преку делови од кп 178/1, 142/1 и 4452/1, 
КО Волково Општина Ѓорче Петров 
 
Изработувач: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 
Потврда за заверка: 10--397/12 од 11.07.2025 год. 
 

4. УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ вон ОПФАТ на УРБАНИСТИЧКИ ПЛАН со НАМЕНА 
Г3.7 ЕЛЕКТРАНА НА БИО ГОРИВО на КП 450/2, Ко Орман вон град, Општина 
Ѓорче Петров- Скопје 
 
Изработувач: ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје  
 
Приватна иницијатива 
Потврда за заверка: 10--54/19 од 24.12.2024 год. 
(Појаснување: Согласно Законот за урбанистичко планирање постапката за 
одобрување завршува со обезбедување на Известување за дигитално 
преклопување од АКН кое е со бр. 0932-49/1 со датум од 03.01.2025- Одобрениот 
Урбанистичкиот проект се применува по спроведување на оваа постапка во 
системот е-урбанизам.) 

 
УРБАНИСТИЧКИ ПРОЕКТ - ЧЛЕН 63 (2020) 

 
2. Урбанистички проект со план за парцелација за формирање на градежни 

парцели со намена „А1-Домување во куќи“ и уредување на пристап во УПС 
Кучково, на КП 1008/2, КП 1008/3, дел од КП 4504/2, дел од КП 4504/3 и дел од 
КП 980/2, КО Кучково, Општина Ѓорче Петров  
 
Изработувач: Друштво за проектирање, трговија и инженеринг УРБАН ПРОЕКТИНГ 
ДООЕЛ Велес 
Приватна иницијатива 
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Потврда за заверка:10-99/9 од 31.07.2025 год. 

4. Урбанистички проект со план за парцелација за утврдување на нова парцелација 
на просторот на градежните парцели 3.9 и 3.10 од ДУП за Градска четврт СЗ 08 
(Одлука бр. 08-1936/3 од 14.07.2015 год.), Општина Ѓорче Петров, Скопје 

Изработувач: Друштво за проектирање, ревизија и надзор ЗУМ ПРОЕКТ ДОО Скопје 
Приватна иницијатива 
Потврда за заверка:10-241/16 од 11.07.2025 год. 

5. Урбанистички проект со план за парцелација за поместување на границата 
помеѓу градежните парцели 1.29 и 1.40 од ДУП Крајбрежен појас, локалитет 
Спортски терени (Одлука бр. 07-3224/2 од 23.12.2008 год.), КО Ѓорче Петров 6 - 
Ѓорче Петров, Општина Ѓорче Петров, Скопје 

Изработувач: Друштво за трговија и услуги БИЛД УРБАН ДООЕЛ Скопје 
Приватна иницијатива 
Потврда за заверка:10-45/5 од 11.07.2025 год. 

                                                                                                                                                
 

II.  Подпрограма Ф.2. и Ф.3. за уредување на градежно земјиште и уредување на 
просторот во руралното подрачје 

 
1. Подпрограма  ФA. и ФД. За уредување на градежно земјиште класифицирано по 

основни сметки 
 

482.110 Подготовка на проекти вклучувајчи дизајн на улици, пешачки патеки, 
плoштади и други јавни површини 

 
Изработка на проектна документација за потребите на општина Ѓорче Петров 
бр. на договор 05-1769/12 од 31.12.2024 година .  
Вредност на договорот 7.999.999,98  денари со вклучен  ДДВ . 
Изведувач Друштво за проектирање, инженеринг, трговија и услуги МГ ПРОЕКТ 
ДООЕЛ Скопје.  

 
Реконструкција на линиски објект улица  5 со краци улица 7-Волково (с. Орман) и 

крак 3(десно) на улица 70 во Волково тех.број ОП -49/25 
Реконструкција на линиски објект краци десно на ул.100 во Волково тех.број ОП -50/25 

Реконструкција на улица 31 во Волково, тех.број ОП -51/25 
Реконструкција на линиски објекти: Краци на ул.49 и краци на ул.95 во Волково. 

тех.број ОП -52/25 
Реконструкција на линиски објекти: Краци на ул.81 во Волково. тех.број ОП -53/25 
Реконструкција на линиски објекти: Краци на ул.33 во Волково и краци на ул. 52 во 

Стопански двор, тех.број ОП -54/25 
Реконструкција на линиски објект ул35,ул.37,ул39 , ул.41 ул.102 и ул.103 и краци на 

улиците во Волково, тех.број ОП -55/25 
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Реконструкција на линиски објекти: дел од улица 95 и краци на ул. 60 во Волково, 
тех.број ОП -56/25 

Реконструкција на линиски објекти: дел од улица 120  ул.84 и улица 44 со крак во 
Кисела Јабука, тех.број ОП -57/25 

Реконструкција на линиски објекти: Пат до с. Орман до с. Никиштане , тех, бр ОП-
58/25 

Реконструкција на краци на ул. 1 во Ново Село, тех.број ОП -61/25 Проект за 
реконструкција на линиски објект: патишта, улици и краци во с.Орман. 
тех, бр ОП-62/25 
Реконструкција на линиски објект: Краци на улица 51 во Стопански двор, тех.број ОП -
63/25 
 
482.120 Изградба на улици, пешачки патеки, плоштади и др. јавни површини 
 
1.    Изградба на улици  

 
Изградба на улици во урбан дел на општината  
Продолжување на ул. Социјалистичка Зора, по договор бр.05-124/14 од 21.02.2025 

год.Изведувач Фабрика КАРПОШ-Акционерско друштво за проектрирање, производство 
и монтажа на бетонски префабрикати, станови, индустриски објекти, мостови и далноводи 
Скопје , вредност на договорот 8.879.500,00 денари со ДДВ.  

Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при што 
е избрана фирмата Друштво за проектирање, градежништво, трговија и услуги ДИВИ 
МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје. 

Вредност на извршени работи  6.000.000,00 денари со вклучен ДДВ.   
 
 
Реконструкција на улица Николај Островски, по договор 05-81/12 од 

10.02.2025год. Изведувач Фабрика КАРПОШ-Акционерско друштво за проектрирање, 
производство и монтажа на бетонски префабрикати, станови, индустриски објекти, 
мостови и далноводи Скопје , со вредност на договорот 3.175.148,83,00 денари со ДДВ. 

Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при што 
е избрана фирмата Друштво за проектирање, градежништво, трговија и услуги ДИВИ 
МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје. 

Вредност на извршени работи  3.174.883,97,00 денари со вклучен ДДВ. 
 
Реконструкција на улица Вера Циривири, по договор 05-61/13 од 06.02.2025год. 

Изведувач ФИЛИП ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз с.Бразда,Чучер-Сандево, со 
вредност на договорот 1.952.373,48 денари со ДДВ. 

Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при што 
е избрана фирмата Друштво за проектирање, градежништво, трговија и услуги ДИВИ 
МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје. 

Вредност на извршени работи  1.712.617,49,00 денари со вклучен ДДВ.  
 
Изградба на локален пат за с.Орман ,по договор 05-143/11 од 06.02.2025 год. од 

Изведувач ФИЛИП ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз с.Бразда,Чучер-Сандево. 
Вредност на договорот изнесува 17.460.920,20 денари со ДДВ.  
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Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при што 
е избрана фирмата Друштво за проектирање, градежништво, трговија и услуги ДИВИ 
МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје. 

Вредност на извршени работи 13.964.812,66 денари со вклучен ДДВ.   
 
Реконструкција на пат до школо во с. Кучково, по договор по договор 05-87/11 од 

03.02.2025год. Изведувач ФИЛИП ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз с.Бразда, Чучер-
Сандево.Вредност на договорот изнесува 4.781.402,60денари со ДДВ.  

Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при што 
е избрана фирмата Друштво за проектирање, градежништво, трговија и услуги ДИВИ 
МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје. 

Вредност на извршени работи 3.212.526,40 денари со вклучен ДДВ.   
 
Реконструкција на улица Никола Вукмировиќ, по договор 05-80/12 од 10.02.2025 

год.Изведувач ФИЛИП ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз с.Бразда, Чучер-Сандево. 
Вредност на договорот изнесува 1.390.063,01 со ДДВ.  

Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при што 
е избрана фирмата Друштво за проектирање, градежништво, трговија и услуги ДИВИ 
МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје.    

Вредност на извршени работи  1.388.688,96 денари со вклучен ДДВ. 
 
Реконструкција на улици на територија на општина Ѓорче Петров, по рамковен 

договор  05-82/1 од 13.01.2025 год. Изведувач ФИЛИП ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ увоз-извоз 
с.Бразда,Чучер-Сандево. Вредност на договорот изнесува 41.999.999,60 ден.со ДДВ. 

Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при што 
е избрана фирмата Друштво за проектирање, градежништво, трговија и услуги ЗИМ 
Скопје. 

Поединечен договор  03-294/1 од 11.02.2025 год. за реконструкција на улици на 
територија на О.Ѓ. Петров .Вредноста на договорот изнесува  22.094.464,00 со вклучен ДДВ. 

Вредност на извршени работи  18.362.547,00 ден  со вклучен ДДВ. 
 
 
 

≠ крак на ул.Мис Стон  Л=104,15 м, ш=5,50м,  
≠ паркинг позади зграда на ул. Ѓорче Петров бр.33 П=656,80 м2 

 
≠ пешачка стаза од ул. Црногорска 2 до улица Радушка  Л=555,46м , ш =(3,00-

3,50)м 
≠ ул.1 Лука Геров , Л=100,30 м, ш=2,76 м 
≠ ул. Алекса Демниевски 1 Л=164,23м, ш =4,00м 
≠ ул. Алекса Демниевски 3 Л=162,22м, ш=3,20м 
≠ ул. Алекса Демниевски 5 Л=213,22м, ш=3,40м 
≠ ул. Алекса Демниевски 7 Л=171,96м , ш=3,75 м 
≠ ул. Алекса Демниевски 7 нов  Л=39,38м ,ш=3,90м 
≠ ул. Алекса Демниевски 9 Л=302,97 м, ш=4,00м 
≠ ул. Алекса Демниевски 11 Л=286,96 м, ш=4,00 м 
≠ ул. Алекса Демниевски 13 Л=236,96м, ш=4,00м 
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≠ ул. Алекса Демниевски 15 Л=293,10м ,ш=4,00м 
≠ ул. Алекса Демниевски 17 Л=274,43м, ш=3,20м 
≠ ул. Алекса Демниевски 19 Л=218,00 м, ш=3,25м 
≠ ул. Алекса Демниевски 21м Л=252,60 м,ш=3,75м  
≠ ул. Алекса Демниевски 25 Л=239,10 м, ш=4,10 м . 
≠ ул. Алекса Демниевски 27 , Л=218,38 м ,ш = 3,40м 
≠ ул. Александар Македонски Л=99,43+104,05=203,48 м, ш=(6,00-3,50)м 
≠ ул. Андреј Зограф  Л=156,03м, ш=6,00 м 
≠ ул. Љубин,Л=151,15 м, ш=6,00 м 
≠ ул. Црногорска 2  Л=555,46 м, ш=(3,00-3,50) м 

 
Поединечен договор  03-294/2 од 27.05.2025 год. за реконструкција на улици на 

територија на О.Ѓ. Петров .Вредноста на договорот изнесува 12.673.106,00 денари со 
вклучен ДДВ. 

Вредност на извршени работи  10.968.676,00 денари со вклучен ДДВ.  
 
улица 20 
улица 20 Волково крак 1, Л=55,30м,Шср=3,70м  
улица20Волково-крак1А, Л=127,47м,Шср=3,85м  
улица20Волково-крак2, Л=123,06+34,66=157,72м, Шср=4,00м 
улица 20 Волково-крак 3, Л=46,47м,Шср=3,20м  
улица 20 Волково -крак 4, Л=68,12м, Шср=3,70м  
улица 20 Волково-крак5,Л=233,95+16,00=249,95м ,Шср=3,75м  
 
улица 22 
улица 22Волково-крак 1, Л=132,33м,Шср=3,50м  
улица22Волково-крак2,Л=228,04+77,22=305,26м, Шср=3,80м  
улица 22 Волково-крак 3,Л=218,07м ,Шср=3,25м  
улица 22Волково-крак 4, Л=331,34м,Шср=3,50м  
улица 22 Волково - крак 5, Л=97,36м,Шср=3,55м  
улица 22Волково-крак 6, Л=123,20м, Шср=4,10м  
улица 22 Волково - крак 7, Л=90,36м, Шср=3,80м  
улица 22 Волково-крак 8, Л=127,13м, Шср=4,30м  
улица 22 Волково -крак 9, Л=126,00м,Шср=3,40м   
 
 
 
улица 101 
улица 101 Волково-крак 1, Л=174,16м, Шср=4,00м  
улица 101 Волково-крак 2, Л=68,03 м,Шср =3.40 м 
улица 101 Волково–крак 3, Л=54,75м, Шср=4,70м  
 
Црногорска 6 изработка на сливник 
 
Поединечен договор  03-294/3 од 12.09.2025 год. за реконструкција на улици на 

територија на О.Ѓ. Петров .Вредноста на договорот изнесува 6.612.713,00 со вклучен 
ДДВ. 
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Вредност на извршени работи  563.319,00 денари со вклучен ДДВ.  
 
Овој договор ги опфаќа: 
ул.20 Волково крак 6,  ул.56 Волково -крак 1, ул.60 Волково -крак 8 ,ул.72 Волково -

крак 1, ул.72 Волково -крак 2, ул.1 Никиштане , ул. 70 Волково -продолжување и пристапен 
пат Св. Мала Богородица Волково. 

улица 22 Волково -крак 9, Л=126,00м,Шср=3,40м   
 

Изградба на улици во рурален дел на општината  
 
Реконструкција на улици во Волково, Ново Село и Кисела Јабука по договор бр. 05-

1158/18 од 27.08.2025 год.  
Изведувач Пирамид Билдинг Солушнс Дооел увоз -извоз Скопје , во вредност од 

40.053.370,42 денари со вклучен ДДВ. 
Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при што 

е избрана фирмата ДИВИ МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје . 
 
Овој договор се состои од следните делови: 
 
Дел 1. Реконструкција на ул.5 со краци и ул.7 во Волково (кон с.Орман) и крак 3(десно) 

на ул.70 во Волково. Вредноста на дел 1 изнесува 14.956.059,23 денари со вклучен  ДДВ. 
крак 3 десно на ул. 70 Волково (л=90,00 м,шср=4,50 м) 
ул.7 Волково (Л=900,00м ш=3,00м) 
ул. 5 Волково Л=600,00 м , ш=3,50 м 
крак 1 на ул.5 Волково  (Л=185,50 м, Шср.3,20м) 
крак 2 на ул.5 Волково (Л=104,44м, ш=3,00м) 
крак 3 на ул.5 Волково (Л=141,40 м,ш=3,16м) 
крак 4 на ул.5Волково (Л=128,47м,ш=2,86м) 
крак 5 на ул.5 Волково  (Л=128,45 , ш=3,54м) 
 
Дел 2. Реконструкција на краци (десно) на ул.100 Волково. Вредноста на дел 2 : 

изнесува 2.540.065,05 денари со ДДВ. 
ул.100 Волково крак 1 десноЛ=53.0м,Шср. 3,50 м (после Маслинче). 
ул.100 Волково крак 2 десно Л=48,50 м, Ш=(2,00-3,00) (наспроти ул.47  
Волково). 
ул.100 Волково крак 3 десно Л=55,00 м, Ш=3,50 м (пред Квалитет) 
ул.100 Волково крак 4 десно Л=60,00 м, Ш=3,00 м (наспроти ул.23 Волково) 
ул.100 Волково крак 5 десно Л=61,00 м, Ш=3,50 м (наспроти ул, 29 Волково – 
кон Градинка). 
ул.100 Волково крак 6 десноЛ=111,00 м,Ш=(3,00-4,00) м (спроти поранешна  
Скопјанка ). 
 
 
 
Дел 3. Реконструкција на краци на ул.49 и краци на ул.95.Вредноста на дел 3 : 

изнесува 8.841.779,20 денари со ДДВ. 
крак 1 десно ул.49 Волково Л=141,00м, ш=3,50 м 
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крак 1 лево ул.49 Волково (82,50+45,00+44,00=171,50м,Ш=(3,00-3,50)м 
крак 2 десно ул.49 Волково Л=207,50м, ш=3,50 м 
крак 3 десно ул.49 Волково Л=60,00м, Ш=3,00 м 
крак 5 десно ул.49 Волково (наспроти градинка) (Л=315,00м, ш=(2,50-3,00)м 
крак  десно ул.95 Волково (кај трафостаница) Л=102,00м, Ш=3,50 м 
крак лево ул.95 Волково (после трафостаница) Л=265,50 м, Ш=(2,70-3,00) м 
 
 
Дел 4. Реконструкција на линиски објект – улица 20, улица 84 и улица 44 со  
со крак во Кисела Јабука. Вредноста на дел 4 : изнесува 6.387.607,49 денари со ДДВ. 
ул.20 крак 1 Кисела Јабука Л=334,97 м,ш=3,50м 
ул.44 (оштетен асфалт) Кисела Jабука Л=221,87 м, ш=4,50 м 
ул.44 крак 1 Кисела Јабука Л=97,97 м,ш=3,00 м 
ул.84 Кисела Јабука Л=225м,ш=3,50м 
 
Дел 5. Реконструкција на линиски линиски објект – краци на ул.1 во Ново  
Село . Вредноста на дел 5 : изнесува 7.327.859,00 денари со ДДВ. 
 
ул.1 крак 1 Ново Село Л=131,50 м, ш=3,50 м 
ул.1 крак 2 Ново Село Л=90,56 м, Ш=3,50 м 
ул.1 крак 3 Ново Село Л=46,55 м , ш=3,50 м 
ул.1 крак 4 Ново Село Л=96,70 м, ш=3,50 м 
ул.1 крак 5 Ново Село  Л=82,43 м, Ш=3,50 м 
ул.1 крак 6 Ново Село Л=62,50 м, Ш=3,50м  
ул.1 крак 7 Ново Село Л=152,63 м, Ш=3,50 м 
ул.1 крак 8 (околу црква )Ново Село Л=339,17 м, Ш=3,50м 
 
Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при што 

е избрана фирмата ДИВИ МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје . 
 
Изградба на пешачка патека, по договор бр.05-612/16 од 19.05.2025 год.(рамковна 

спогодба). 
Изведувач Друштво за градежништво,трговија и услуги ЕЛЕКТРО-КОП ДООЕЛ 

увоз-извоз Студеничани, вредност на договорот со вклучен ДДВ 5.946.899,99 денари. 
Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при што 

е избрана фирмата Друштво за проектирање, градежништво, трговија и услуги ЗИМ ДОО 
Скопје. 

 
По поединечен договор бр.03-2120/1 од 15.07.2025год. (од Рамковна спогодба бр.05-

612/16 од  19.05.2025год). Вредноста на договорот со вклучен ДДВ изнесува 557.137,00 денари. 
          1.паркинг и пешачка патека во старо школо Кучково,Л=102,77м 
Реализација 100% 
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По поединечен договор бр.03-2120/2 од 25.09.2025год. (од Рамковна спогодба бр.05-
612/16 од 19.05.2025год). Вредноста на договорот со вклучен ДДВ изнесува 3.168.069,00,00 
денари. Реализација 100%. 

 
  1. паркинзи и пешачка патека на улица Арсо Мицков (Л=113,62+25,10=138,72м ) 
  2. пешачки патеки покрај згради во населба Даме Груев 
  3. спортски терен на улица Шидска (кај кошот)  (л=18 м и, ш=10м ) 

 
По поединечен договор бр.03-2120/3 од 08.10.2025год. (од Рамковна спогодба бр.05-

612/16 од  19.05.2025год). Вредноста на договорот со вклучен ДДВ изнесува 1.292.419,00 
денари.Реализација 100%. 

 
1. Изградба на паркинг на улица Арсо Мицкиов (Тиранска), Л=20,62м, ш=6,50м  

вкупна вредност со вклучен ДДВ   221.124,62 денари. 
  2. пешачка патека во ООУ Д.П.Г. Беровски ,Л=46,14м,ш=2,00м вкупна вредност со 
вклучен ДДВ   276,331,64 денари. 
  3. пешачка патека на улица Социјалистичка Зора, Л=48,44м,ш=3,00м вкупна 
вредност со вклучен ДДВ   329.687,47 денари. 
  4.пешачка патека на улица Алекса Демниевски–продолжување Л=22,89м,ш=2,00м 
вкупна вредност со ДДВ   95.356,52 денари. 
  6. поправка на пешачки патеки во парк Ѓорче Петров , вкупна вредност со вклучен 
ДДВ   9.544,97 денари. 

 
Проектот за поврзување на локални патишта при Министерство за транспорт. 

Под-проектот за Реконструкција на ул.1 во Ново Село (према црква Св.Архангел Гаврил 
л=760,00м и крак на ул.1 во Ново Село Л=240м, општина Ѓорче Петров, аплициран во 
Единицата за имплементација на Проектот за поврзување на локални патишта при 
Министерство за транспорт. 

Изведувач :Стентон Градба ДООЕЛ Битола 
Вредност на договорот:11.000.000,00 ден со ддв 
Надзор : EPTISA -ЕПТИСА СЕРВИЦИОС ДЕ ИНГЕНИЕРИА МАКЕДОНИЈА 

 
Училишта и Детски Градинки 
 

1.Изградба на објект за училишна спортска сала во н.Хром во ПООУ Димитар Поп 
Георгиев Беровски по Договор бр. 05-1206/20 од 10.09.2024год. Изведувач Троцкенбауер 
ДООЕЛ Скопје, во вредност од 19.730.131,33ден.со вклучен ДДВ. Реализација 100 % 
 
Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при што е 
избрана фирмата ЕВРО КОНСАЛТИНГ Скопје. 

 
2.Изградба на објект за детска градинка во УПС Ново Село по Договор бр. 05-859/19 од 
12.09.2024год. Изведувач Ф-ка Карпош АД Скопје, вредност на договорот со вклучен ДДВ 
59.222.313,64 ден. 
Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни набавки   при што е 
избрана фирмата ДИВИ МАКЕДОНИЈА ДОО Скопје. 
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Вредност на извршени работи 20.032.547,82  денари со вклучен ДДВ.  

 
 
Диви депониии  

 
    Расчистување на диви депонии и расчистување на парцели за потребите на Општината. 

Услуги од областа на градска чистота по рамковен договор бр. 05-415/15 од 
07.05.2025год. Изведувач  ГРИН ТИМ ДОО Битола, вредност на договорот со вклучен 
ДДВ  10.000.000,00 денари. 
Вредност на досегашни извршени работи 10.000.000,00 денари со ДДВ.  

 
 
LA. Подпрограма Спорт и рекреација (Капитални трошоци)  

  
482.920 Изградба и одржување објекти за спорт и рекреација 
 
1. Изградба и реконструкција на спортски и детски игралишта по договор бр. 05-

1155/13 од 31.07.2025год. Реконструкција на спортски и детски игралишта во Општина 
Ѓорче Петров на локација нас.Хром-Полјана, ул. Шидска (кај кошот), 
нас.Дексион,нас.Даме Груев ,ул.Социјалистичка Зора и во ГЕ-ГЕ кај Црни.Изведувач 
ИНТЕКО Иван ДООЕЛ Скопје,вредност на договорот од 11.263.395,00ден. со вклучен  
ДДВ.  

 Изведени се следниве спортски и детски игралишта: 
- нас.Хром-Полјана,  
- ул. Шидска (кај кошот), Л=18,00м, ш=10,0м. 
- нас.Даме Груев , 
- ул.Социјалистичка Зора и во  
- ГЕ-ГЕ кај Црни -(Јурија). 

 
Вредност на извршени работи 5.000.000,00 денари со ДДВ 
Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при што е 
избрана фирмата ЗИМ Скопје. 

 
2.Одржување на спортски и детски игралишта на територијата на Општината  
Рамковен договор бр. 05-427/14 од 23.04.2025год. со вредност од 4.000.00,00ден. со 
вклучен  ДДВ. 
Изведувач на работите Фина ДООЕЛ - Скопје.Изборот е извршен согласно Закон за 
Јавни Набавки.  
Поединечен договор бр.03-919/1 од 12.05.2025год. вредност на договорот 2.003.857,00 со 
вклучен ДДВ .  
Поединечен договор бр.03-919/2 од 20.08.2025год.вредност на договорот 1.622.853,00 со 
вклучен ДДВ . 
 
Вредност на извршени работи 2.369.192,00 денари со вклучен ДДВ. 
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Рамковен договор бр. 05-386/14 од 23.04.2025год.за поставување на нова урбана опрема 
на територијата на општина Ѓорче Петров со вредност од 2.500.00,00ден. со вклучен  
ДДВ. 
Изведувач на работите Фина ДООЕЛ - Скопје.Изборот е извршен согласно Закон за 
Јавни Набавки.  
Изведени се работи на следните игралишта:Игралиште спроти стадион Македонија 
Ѓорче Петров,игралиште Јурија, игралиште Даме Груев , игралиште Волково и 
игралиште Ново Село, ОУ Мирче Ацев, игралиште ОУ Тихомир Милошевски,игралиште 
спортски терени, игралиште Шидска (кај кошот), Игралиште Шидска (спроти стара 
полиција),парк Ѓорче Петров. 
 
 

Тековно одржување на повеќе спортски терени и тоа: 
  

          Во ООУ за  спортски  и повеќе наменските игралишта на територијата на општината 
се заменети кошаркарски табли, обрачите на кошевите во салите и надворешните 
игралишта, како и стативи на головите исто така е  извршена и делумна поправка на 
жичаната ограда околу игралиштата. 

            
 

3. Детски игралишта 
 

 Извршени се поправки на повеќе детски игралишта (во реонскиот парк-на детски 
игралишта) на игралиштето кај новиот кружен тек при што е извршена поправка на 
реквизитите( лулашки, клацкалки, промена на подлогата од песок и сл.) на сите детски 
игралишта во Општината. 
         Средствата за реконструкција на спортски терени и одржување на детските 

игралишта  се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров за 2024/2025год.  
 
     4.  Основни училишта 

 Во текот на изминатиот период  во основните училишта вршено е перманентно 
одржување на осветлувањето, водоводната и канализациона инсталација, дворните 
површини и сл. Пред почетокот на учебната година одвоени се средства и предадени на 
училиштата за поправки, бојадисување и слични поправки кои ќе овозможат непречено 
одвивање на наставниот процес.  

Средствата се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров.  
 

 Договор бр. 05-435/15 од 19.11.2024 година ,за набавка на работи-реконструкција на 
подови и набавка на врати во ООУ Страшо Пинџур, ООУ Мирче Ацев , ООУ Ѓорче Шетров, 
ООУ Димитар Поп Ѓорѓиев -Беровски, ООУ Тихомир Милошевски и ООУ Јоаким Крчоски. 
Вредност на договорот изнесува 4.204.965,40 ден.со вклучен ДДВ.Реализација 100% 

 
 
JU. Изградба на системи за одводнување и пречистување на отпадни води 

 
482.310 Подготовка на проекти вклучувајќи и дизајн за фекална и атмосферска 

канализаци         
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482.320 Изградба на фекална и атмосферска канализација. 
 
 
424.390 Одржување на други градби 
 
1.Редовно одржување на хидроподстаници и системи за водоснабдување, по договор бр. 05-
837/15 од 17.07.2024 год. ПРОИНГ МОНТ ДООЕЛ Скопје, во вредност од 500.000,00 ден. со 
ДДВ.  

Вредност на извршени работи 500.000,00 денари со вклучен ДДВ.Реализација 100% 
 
 
 
 
III  ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ 
421.190 Други комунални работи 
 
1.Со цел да се подобри хигиената на улиците и другите јавни површини, во општината 
редовно се ангажирани триесетина невработени (социјално загрозени) кои секојдневно се 
ангажирани заради подобрување на комуналната состојба.  
 
VI Под програма J.6. Одржување и заштита на локални патишта и 
 Сервисни и стамбени улици на територија на Општина Ѓорче Петров 
 
2. Санирањето на ударните дупки по улиците се врши пролетно и есенско(зимско 
одржување). 
      Ударните дупки по улиците за кој е надлежен Град Скопје-ги санира градот, а 
општинските –Одделението за тековно одржување и инвестиции. 
 
      Истите се санираат(крпат) , по пријава од граѓани и по увидот на терен од вработените. 
      При интервенциите за свои потреби, фирмите EVN, Македонски Телекомуникации, ЈП 
Водовод и канализација и др., оштетувањата на асфалтните површини имаат обврска сами 
да ги санираат(вратат во првобитната состојба). 
       
I Под Програма J.O. одржување на урбана опрема 
 
424.440 Поправки и одржување на урбана опрема  
 
≠ Реконструирани се повеќе парковски клупи и корпи за смет, заменети се даски  на 

оштетени клупи со штрафови, извршена е поправка на корпите за отпадоци и други 
активности на територијата на општината. Фирмата за одржувањето на опремата е 
избрана согласно законот за јавни набавки, при  што како најповолна е избрана фирмата 
ФИНА ДООЕЛ -Скопје.  Рамковен  договор бр.05-387/14 од 23.04.2025 год за оддржување 
на урбана опрема во вредност од  3.000.000,00 ден. со вклучен ДДВ. 

 
Поединечен договор бр.03-2066/1 од 14.07.2025 год.со вредност 1.732.240,00 со вклучен ДДВ.  
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Реализирани се  1.727.756,00 ден со вклучен ДДВ . 
 
Извршени се поправки во реонски парк Ѓорче Петров, детско игралиште ОУ Тихомир 
Милишевски , детско игралиште н. Александрија и на други локации низ Општината. 
 
 
VI Под програма J.6. Одржување и заштита на локални патишта и 
 Сервисни и стамбени улици на територија на Општина Ѓорче Петров 
 
424.320 Одржување на локални патишта и улици 
 
1. Зимско одржување на улици во надлежност на Општината - Фирмата за набавка и 

избрана согласно законот за јавни набавки, при  што како најповолна е избрана 
фирмата Друштво за производство трговија и услуги Анизор Драшко ДООЕЛ експорт 
-импорт с. Шишево  Сарај Скопје .Рамковен договор бр. 05-1869/13 од 25.12.2024год во 
вредност 2.199.999,98 ден со вклучен ДДВ, од кои реализирани се 600.000,00 денари со 
ДДВ. Реализација 30 %. 
 

 
 
 
 
  
Рамковна спогодба бр. 05-1869/14 од 25.12.2024год во вредност 299.999,99 ден со вклучен 
ДДВ за набавка на индустриска сол за зимско оддржување на улици  е избрана фирмата 
МН КОМПАНИ ДОО Гостивар.Реализација 0 % 
 

1.  Санирањето на ударните дупки по улиците се врши пролетно и есенско(зимско 
одржување). 

      Ударните дупки по улиците за кој е надлежен Град Скопје-ги санира градот, а 
општинските –Одделението за тековно одржување и инвестиции. 

 
      Истите се санираат (крпат) , по пријава од граѓани и по увидот на терен од вработените. 
      При интервенциите за свои потреби, фирмите EVN,Македонски Телекомуникации, ЈП 

Водовод и канализација и др., оштетувањата на асфалтните површини имаат обврска 
сами да ги санираат(вратат во првобитната состојба). 

  
Избрана Фирма  за санација  на ударни дупки на коловоз и други јавни површини   на 
територијата на Општината е фирмата  ФИЛИП ИНЖЕНЕРИНГ ДООЕЛ с. Бразда 
Скопје Договор бр.05-1284/19 од 18.10.2024 год.Вредност на договорот со вклучен ДДВ 
2.438.936,10 ден. 
Вредност на извршени работи  1.902.308,00 денари со вклучен ДДВ.  
 

 
Согласно договорот за санација на ударни дупки на коловоз и други јавни  површини 

на следните улици на територијата на општина Ѓорче Петров изведени се следниве 
работи: 
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≠ крак на улица 101 во Волково (кај Железничката Станица),Л=118,07 

м,асфалт=583,87м, Шср=3,50м  (355.995,39 ден /со ддв) 
≠ пристапна улица во кругот на школото во Кучково ,Л=80,06м, 233,55,Шср=3,00м  

(243.822,30 ден/со ддв) 
≠ улица во Никиштане (пред Џамија) Л=155,08 м,асфалт=1.013 м2, Шср=6,55м (907.223,97 

ден /со ддв) 
≠ улица во Никиштане (лево) Л=118,07м,асфалт=583,87м2, Шср=3,50м (395.277,03 ден/со 

ддв) 
 
VII Под програма J.D. Изградба и реконструкција на локални       
        патишта и сервисни станбени улици 
 
1. Општината изврши реконструкција-надградба на дел од улиците во руралниот дел на 

општината и тоа на оние улици каде се завршени подземните инсталации (водовод и 
фекална канализација и каде се направени куќните приклучоци). 
 
 

VIII Под програма J.F. Изградба и сообраќајна сигнализација 
 
1. Вршено е тековно сообраќајно хоризонтално бележење на улиците во Општина Ѓорче 

Петров преку град Скопје извршено од  ЈП Улици и патишта.  
Поединечен договор бр.03-212/1 од 29.01.2025 год. по рамковна спогодба за јавна набавка на 
работи за изградба на сообраќајна сигнализација бр.05-593/15 од 26.04.2024 год. Изведувач 
БОЈТА ИНГ Скопје. 
Вредност на договорот 633.752,00 денари со вклучен ДДВ. 
Поставување на гумени забавувачи и легнати полицајци со сообраќајни знаци на 
следните улици: 
Во урбан дел : ул.Зејнел Ајдини,ул. Александар Мартулков,ул. Јосиф Ковачев 
Во рурален дел : ул. 5 Ново Село (према Мега парк), ул.10. Кисела Јабука , ул.46 Кисела Јабука 
, ул. 81 Волково, ул. 22 Волково, ул. 56 Волково и ул.31 Волково и с. Орман. 
Поставување на сферни огледала на следните локации: 
Рурален дел :крак 1 , крак 2 и крак 3 десно на ул.1 Ново Село . 
Бележење на пешачки премини на улици рурален дел Ново Село 
 
Вредност на извршени работи : 574.720,00денари со ДДВ 
 
2. Поставување на сообраќајна сигнализација по Рамковен договор бр. 05-1056/14 од 

21.07.2025 година. Изведувач БОЈТА ИНГ Скопје. Вредност на договорот 2.294.038,00 
денари со вклучен ДДВ.  
- Поставени гумени забавувачи на брзината  (легнати полицајци ) со сообраќајни 

знаци на ул.Радуша -Црногорска на пет локации. 
- Поставување на сферни огледала  

урбан дел на ул. Радушка -Црногорска спој со ул. Знеполе и Манчу Матак и рурален 
дел ул.1 Ново Село. 

- Поставени пластични делинеатори портокалови на кружниот тек во Волково 
со три рефлектирачки ленти на кружниот тек во Волково.  
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- Поставување на сферни огледала до димензија Ф600 на следните локации во урбан 

дел : на ул. Злате Михајловски 
- Во рурален дел на ул.100 (Волковска)  
- Бележење на пешачки премин во урбан дел на ул. Воин Драшкоци. 
 
Вредност на извршени работи : 332.465,00денари со ДДВ  
 

Надзор над градбата. Изборот е извршен согласно Закон за Јавни Набавки при што е 
избрана фирмата ЗИМ Скопје. 

 
 

 
IX Под Програма J.G. Изградба на систем за водоснабдување 
 
  Активностите од оваа под програма се прикажани во претходната програма. 

 
 
 
 
X Под програма  J.I. Изградба на систем за одводнување на отпадни води 
  
 
 
     J8. Други комунални услуги 
 
424.230 Дезинфекција, дезинсекција и дератизација 
 

Пролетна и есенска дератизација, дезинфекција и дезинсекција во Општина Ѓорче 
Петров при што се третирани над 2500 шахти на целата територија на општината  како и 
општинските објекти и  основните училишта. 

Договор бр 05-414/12 од 22.04.2025год. вкупна вредност 1.000.000,00 денари со ДДВ со 
фирмата ЗОТОКС Скопје. Средствата се обезбедени од Буџет на општината –  
реализација 50%. 

 
1. Под Програма JO одржување на урбана опрема 

 
424.440 Поправки и одржување на урбана опрема  
 

≠ Реконструирани се повеќе парковски клупи и корпи за смет, заменети се даски на 
оштетени клупи, штрафови, извршена е поправка на корпите за отпадоци и други 
активности на територијата на општината. Фирмата за одржувањето на опремата е 
избрана согласно законот за јавни набавки, при  што како најповолна е избрана фирмата 
ФИНА ДООЕЛ-Скопје. 

    
2. Под Програма J4 за Јавна чистота 
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 421.190 Други комунални работи 
 

1. Со цел да се подобри хигиената на улиците и другите јавни површини, во општината 
редовно се ангажираат  невработени лица (социјално загрозени) кои секојдневно се 
ангажирани заради подобрување на комуналната состојба и хигиена. 
 
 

3. Под Програма J7 - Одржување и користење на паркови и зеленило 
              
  424.390 Одржување на други градби 
 
  424590 Одржување на други зелени површини 
 

1. Под Програма R1 - Заштита на животна средина и природа 
                      426990 - Други оперативни расходи 
 

2. Под програма N1 - Основно Образование 
          481.210 Подготовка на проекти за деловни објекти 
 
 
424210 Одржување на згради 
 

1. Во текот на изминатиот период  во основните училишта вршено е перманентно 
одржување на осветлувањето, водоводната и канализациона инсталација, 
дворните површини и сл. Пред почетокот на учебната година одвоени се средства 
и предадени на училиштата за поправки, бојадисување и слични поправки кои ќе 
овозможат непречено одвивање на наставниот процес.  

 
 
 

6 Под програма L0/LA – Спорт и рекреација 
482.920 Одржување на други градби 

 
1. Одржување на постоечки спортски терени  

 
На сите спортски терени во општината Ѓорче Петров сукцесивно е вршено 
одржувањето на теренот, реквизитите, а најчесто поправка или замена на дел од 
жичаните огради.    
             

2. Детски игралишта 
 
 Извршени се поправки на повеќе детски игралишта на територијата на Општината 
извршена поправка на реквизитите( лулашки, клацкалки, промена на подлогата и 
сл.). 
 
Средствата за реконструкција на спортски терени и одржување на детските 
игралишта  се обезбедени од Буџет на Општина Ѓорче Петров за 2024/25год.  
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2. Под програма DA месна самоуправа(Капитални Проекти) 

           481230-Реконструкција на деловни објекти 
 

1. Изградба на ограда околу објекти во надлежност на општина Ѓорче Петров 
договор бр. 05-931/18 од 29.08.2024год. Изведувач Троцкенбауер ДООЕЛ Скопје 
во вредност од 1.752.701,20 ден. со ДДВ (треба да се постави ограда околу 
пречистителна станица во с.Орман и старо училиште во с.Кучково) 
Вредност на извршени работи 1.752.701,20 денари со вклучен ДДВ. 
Реализација 100% 

 
2. Под програма EA- Капитални трошоци на општината 

 
- Одржување на административни објекти под надлежност на општината. 

Рамковен договор бр.05-609/12 од 18.06.2025 година во вредност од 5.978.760,00 
денари со ДДВ. Изведувач на работите е фирмата Троцкенбауер Скопје. 
Реализирано 33.% од вредноста на договорот. 

- Оддржување и сервисирање на котли и системи за греење . Договор бр.05-201/14 
од 19.03.2025 год.Вредност на договорот  400.000,00 денари  со вклучен 
ДДВ.Изведувач на услугите е МЕГ СИСТЕМИ ДООЕЛ Скопје. Нема реализација. 

- Набавка на геодетски уред ГПС од фирмата ГЕО КОМПАС  182.900,00 ден со 
ДДВ. 
 

ИЗВЕШТАЈ  од Одделение за спроведување на урбанистички планови за 2025 година 
01.01.2025 до 30.09.2025  година   
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1. 2. 3. 4. 5. 6. 7. 
1.  IZVODI OD DUP 1454 / 1454 1454 / 
2.  ODOBRENIE ZA GRADEWE 98 22 120 82 38 
3.  ОДОБРЕНИЕ ЗА ГРАДЕЊЕ –

ДОГРАДБА ИЛИ НАДГРАДБА  
12 4 16 11 5 

4.  ODOBRENIE ZA 
ADAPTACIJA – PRENAMENA 

РЕКОНСТРУКЦИЈА 

15 2 17 13 4 

5.  ODOBRENIE ZA 
INFRASTRUKTURNI 

OBJEKTI 

25 1 26 22 4 

6.  RE{ENIE ZA IZMENA  VO 
TEK NA GRADBA 

12 1 13 7 6 

7.  ODOBRENIE ZA UPOTREBA 
NA OBJEKT 

ZAPISNIK ZA TEHNI^KI 
PRIEM 

52 4 56 53 3 
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8.  ZAVERKA NA IDEEN PROEKT 69 3 72 55 17 
9.  RE{ENIE  

ZA KOI NE E POTREBNO 
ODOBRENIE ZA GRADBA  

 

19 7 26 14 12 

10.  POTVRDI,ODGOVORI DO 
INSTITUCII I FIZI^KI 

LICA 

58 / 58 57 1 

11.  ZAKLU^OCI ,RE{ENIJA ZA 
ISPRAVKA, IZMENI I  DR. 

10 / 10 10 / 

12.  RE{ENIJA ZA PROMENA NA 
INVESTITOR 

3 1 4 3 1 

  
VKUPNO OD TABELA:                                                  

1827 45 1872 1781 91 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

Примени 
предмети 

за 
легализациј

а по 
години: 

  2011 
година  -  

10916 
 2014 

година  -         
42 

 2015 
година  -       

150 
  2016 

година  -     
1053 

    2018 
година   -     

323 
           

Вкупно                                        
12484 

   
РЕШЕНИ ПРЕДМЕТИ 

 
              

ОСТАНАТИ 
ПРЕДМЕТИ ЗА 
РЕШАВАЊЕ 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Oпштина Ѓорче Петров-

Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), советот на Општина 
Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на ден 24.12.2025 година, ја донесе следната 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за заштита 

 на животната средина и природата на подрачјето на Oпштина 
 Ѓорче Петров за 2025 година за периодот 

 од 01.01.-30.09.2025 година  
 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за реализација на 
Програмата за заштита на животната средина и природата на подрачјето на Општина 
Ѓорче Петров за 2025 година, за периодот од 01.01.-30.09.2025 година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 02-2902/11     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година        Претседател, 
С к о п ј е                       Бранкица Дуковски с.р.    
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за 

Локален економски развој, Програмата за заштита 
 од штетно дејство на водите на подрачјето на Општина ѓорче Петров 

 и Програмата за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во 
сопственост на Република Северна Македонија 

 на Oпштина Ѓорче Петров за период  
од 01.01.-30.09.2025 година  

 
 

Се објавува одлуката за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за 
Локален економски развој на Општина Ѓорче Петров, Програмата за заштита од штетно 
дејство на водите на подрачјето на Општина ѓорче Петров и Програмата за работа во 
областа на располагањето со градежно земјиште во сопственост на Република Северна 
Македонија на Oпштина Ѓорче Петров за период од 01.01.-30.09.2025 година, што советот на 
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата седница на советот, одржана на ден 24.12.2025 
година. 

 
 
 
Број 02-2943/11                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Oпштина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), советот на Општина 
Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на ден 24.12.2025 година, ја донесе следната 

 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за Локален економски 

развој на Општина Ѓорче Петров за 2025 година , Програмата за заштита од штетно 
дејство на водите на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2025 година и 

Програмата за работа во областа на располагањето со градежно земјиште во 
сопственост на Република Северна Македонија на Oпштина Ѓорче Петров за 2024 

година за периодот од 01.01.2025 до 30.09.2025 година на општина 
 
 

Член 1 
 Советот на општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за реализација на 
Програмата за Локален економски развој на Општина Ѓорче Петров за 2025 година , 
Програмата за заштита од штетно дејство на водите на подрачјето на Општина ѓорче 
Петров за 2025 година и Програмата за работа во областа на располагањето со градежно 
земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на Oпштина Ѓорче Петров за 
2025 година за периодот од 01.01.- 30.09.2025 година. 
 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
Број 02-2902/12     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година        Претседател, 
С к о п ј е                        Бранкица Дуковски с.р.    
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  ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ-СКОПЈЕ 

  СЕКТОР ЗА ОДРЖЛИВ ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ 
   
________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
               

И З В Е Ш Т А Ј 
 

ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА НА ПРОГАМИТЕ ЗА : 
I.  ПОДРШКА НА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ РАЗВОЈ НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

II. ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА ОД ШТЕТНО ДЕЈСТВО НА ВОДИТЕ 
 
 
 
 
 
 

за периодот од месец Јануари/2025год.  до месец Септември/2025година 
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НОЕМВРИ,  2025 год. 

Скопје 
   
 
 
 

I. ИЗВЕШТАЈ  ЗА ПРОГРАМА ЗА ПОДРШКА НА ЛОКАЛЕН ЕКОНОМСКИ 
РАЗВОЈ ЗА 2025год. (Програма ЈДА) 

 
                                 
Во врска со програмата за подршка на ЛЕР во општина Ѓорче Петров за 2025год. 

предвидени беа активности за планирање на локалниот економски развој, утврдување на 
развојните приоритети, водење на локалната економска политика и подршка на развојот 
на МСП и претприемништвото. Исклучително е важно да се напомене дека од годишната 
програма за 2025год. реализирани се поголем дел од предвидените проекти и активности, 
но и други  кои воопшто не биле планирани во 2024год. 
 

Дополнително вредно за појаснување е дека сите износи за кофинансирање во 
реализација на соодветните проекти предвидени со оваа програма се реализирани од 
други програми кои се во надлежност на Сектор за урбанизам,инвестиции и комунални 
дејности. Со цел да се избегне двојно известување за исти износи за кофинансирање - и од 
одделението за ЛЕР и од Секторот за урбанизам, во овој Извештај  се содржани 
информации за тоа кои проекти се прифатени за финансирање, од која институција и во 
кој износ, а во извештајот на Сектор за урбанизам, инвестиции и комунални дејности ќе 
бидат наведени точните реализирани износи на кофинансирање со буџетски средства од 
соодветните потпрограми согласно потпишаните Договори. 
  
Одделението за ЛЕР, подготовка на проектни апликации, поддршка за ЕУ и ЈПП во текот 
на 2025год.  континуирано работеше на изработка на проектни апликации и согласно 
надлежностите силно е фокусирано во реализација на веќе започнатите-тековни проекти 
(од 2022 год., 2023год. и 2024год.),но и со аплицирање до соодветни институции (домашни, 
меѓународни донаторски институции/институции од централна 
власт/амбасади/технички канцеларии) и донации, па синтетизирано статусот на 
работењето на ова одделение е следен: 
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Бр.  
Име на проект 

Институција во која е 
поднесена 

паликацијата/Извор на 
финансирање 

 
Износ 

 
Статус/Реализација  

1.  Изработка на 
Стратегија за ЛЕР 
за период 2023-
2028 
 

Стратегијата за ЛЕР е 
законска обврска на 
локалната самоуправа со 
цел утврдување 
стратешки приоритети и 
акционен план за 
унапредување на 
локалниот и 
економскиот развој. 
Средствата за 
реализација ќе бидат 
обезбедени од буџетот на 
општината за 2026год., 
аќе биде спроведена 
јавна и транспарентна 
јавна набавка за избор на 
економски оператор за 
нејзина изработка 

Проценет износ: 
485.000,00МКД 
 
------------------------------ 
 
Досега реализирано: 
0,00МКД 

Постапката за изработка на 
Стратегија за ЛЕР сеуште не 
е отпочната и истата ќе се 
реализира по спроведување 
на тендерска постапка-јавна 
набавка за избор на 
економски оператор. 
Според анализите на 
одделение за јавни набавки, 
очекуван избор на 
економски оператор е  во тек 
на месец Декември/2025год., 
а  имплементацијата би 
требало да отпочне веднаш 
по потпишување на Договор 
со избраниот 
оператор(декември/2025-
Јануари/2026год.) 

2.  Креирање Регистар 
за МСП и НВО во 
општината 
 

Регистарот е предвидено 
да биде составен дел на 
Стратегијата за ЛЕР. 

Предвидени: 
0,00МКД 
 
------------------------------ 
Реализирани: 
0,00МКД 

Во склоп на изработка на 
Стратегија за ЛЕР е 
предвидена и оваа активност 
со цел-преглед и 
класификација на МСП и 
НВО по вид, дејност, обем, с’е 
со цел координација на 
општината со нивните 
бизнис планови, стратешки и 
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развојни приоритетни 
области, потреби и сл. 
 

3.  “Еднакви 
можности за сите- 
Заеднички 
прекугранични 
иницијативи за 
социјална и 
културна 
вклученост” 

Партнерски проект 
со општина 
Медвеџа, Р.Србија 
за изградба на 
детско игралиште 
со пропратна 
инфраструктура во 
дворот на 
Регионален центар 
за рехабилитација 
на деца кои 
победиле канцер во 
с.Кучково и 
изградба на 
тематски парк за 
прошетка и 
пешачка патека од 
с. Кучково до Крст 
во селото. 

|IPA III-Cross Border 
Cooperation Programme 
Serbia-North Macedonia 
2024 
 
Проект за прекугранична 
соработка Србија-
Македонија во рамки на 
претпристапната помош 
од ЕУ  - ИПА3/2024год. 

Вкупниот износ 
побаран од ЕУ за 
реализација на 
заедничкиот проект  
586.815,00EUR од кои 
498.815,00ЕУР 
обезбеден грант од ЕУ, 
а 88.022,00ЕУР-
кофинансирање од 
општина Медвеџа и 
МЛС на Македонија 
 
Буџет одобрен за 
општина Ѓорче Петров: 
293.957,50ЕУР 

Одобрен проект за 
финансирање од страна на 
ЕУ.  
Почеток на негова 
реализација е веднаш по 
потпишување Договор со ЕУ 
и општина Медвеџа(се 
очекува да биде потпишан на 
крајот од Декенври/2025год.) 

4.  Поставување јавна 
Wi-Fi  мрежа на 3 
локации:  

1. Полјана -н.Хром 

2. СРЦ Бранители-
Волково 

3.Централен Парк 
во Ѓорче Петров 

EU4Digital-Европска 
Унија и Владата на 
Сојузна Република 
Германија 

Не е јавен бидејќи 
инвестицијата е на GIZ 
и поставувањето ќе 
биде преку ТЕЛЕКОМ 
МК. 

Одобрен за финансирање на 
сите локации. 
Остварена теренска посета 
за увид на локациите. 
Поставувањето на зоните се 
очекува да заврши до крајот 
на Јануари/2026год. 

5.  Solar Energy 
Community Project 

Life Loop Programme на 
Европска Унија како дел 
од претпристапната 
помош за РС Македонија 

Износ на донацијата: 
17.000,00ЕУР 

 
--------------------------- 

Локацијата за поставување 
на сончевиот панел е 
посетена, одобрена и се чека 
до крајот на 
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Поставување 1 
сончев панел за 
производство на 
ел.енергија и 
производство на 
органска храна во 
дворот наООУ 
Мирче Ацев 

- за поддршка и 
воспоставување 
енергетски заедници во 
локалните самоуправи 

Во партнерство со  НВО 
Изгрејсонце 

 

Досега реализирани: 
0,00ЕУР 

Февруари/2026год и нејзино 
поставување 

6.  Урбан Зелен 
Напредок-
Изградба на парк 
во нм Волково 

Предпристапен фонд на 
ЕУ/ 

Interreg-EuroMed-
Програма 

Партнерски проект, 
предводен од Општина 
Цеље-Р.Словенија со 
партнерите: 

1. Институт за 
просторни политики-
Љубљана 

2. Општина Јанина 

3. Паркови ДОО-
Вараждин 

4. Олтрепо Мантовано-
Италија 

5. Општина ѓорче 
Петров 

6. Општина Будва 

7. AMBIT-Италија 

8. CREAF-Белатера 

9. Факултет за 
шумарство и дрвни 
технологии-Загреб 

68.216,00EUR Одобрен за финансирање од 
страна на програмата.  

Потпишан Договор за 
имплементација во 

Април/2025год. 

Реализацијата на паркот се 
очекува во текот на 2026год. 

7.  Заем за Енергетска 
Ефикасност 
(ПСЕЕП-проект за 
ЕЕ на Светска 
Банка-кредитна 

ПСЕЕП-проект на 
Светска 
Банка/Министерство за 
финансии  

0,00 

нема да има никакви 
финансиски 
импликаци во однос  

Ноември/2025-потпишување 
Договор за заем 
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линија) во износ од 
максимум 
750,000,00ЕУР (ова 
е целиот износ на 
проекто од кои 20% 
се ГРАНТ-
СРЕДСТВА, а 80%-
се долгорочен заем. 
За овој проект е 
донесена Одлука 
од Совет за намера 
за задолжување 
бр.08-676/3 од 
30.03.2022год. 

на овој проект во 
наредните 2026, 2027 и 
2028год(заем со грејс 
период од 3 години). 

8.  Паметен систем за 
рано откривање 
поплави и следење 
на отпадот во 
сливот на 
р.Лепенец 

ИПА 2-прекугранична 
соработка Македонија-
Косово/2022 

Партнерски проект со 
Дирекција за заштита и 
спасување на 
Македонија, 
Меѓународен Институт за 
развој и истражување д-р 
Ачкоски, општина Ѓорче 
Петров, Министерство за 
животна средина од 
Косово и општина Хани и 
Елезит(Косово). 

 

1.158.762МКД-сите 
реализирани 

Целосно имплементиран во 
2025год. 

Општина ѓорче Петров е 
корисник на проектот и доби 
донација од : 2 дрона, 1 
камион, 2 камери за 
мониотринг на р.Лепенец и 
сензор за полави  

9.  Изработка на  
техничка 
документација за 
Изградба на 
водоснабдителен 
систем во 
с.Кучково 

Министерство за 
животна средина -
програма за 
води/2025год. 

 

1.019.51, 00 МКД Одобрен за финансирање 

Потпишан Договор за грант 
со МЖСПП 

10.   Основен проект 
за Изградба на 
фекална 
канализација на 
ул.Волковоска и 
Шарпланинска, 
ул.1 и ул.4 во 

 418.000,00ЕУР-Грант од 
Европска 
Инвестициона Банка 
преку МЖСПП 

 

Доделен грант од 
418.000,00ЕУР. 

Во постапка сме на 
изработка на Елаборат за 
животна средина кој е 
задолжителен документ 
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насебата ДУП СЗ 
03 (Ново Село) 
фаза1  
Основен проект за 
Изградба на 
Атмосферска 
канализација на 
ул.Волковска и 
Шарпланинска за 
потребите на 
населбата во ДУП 
СЗ 03 (Ново Село) 
фаза 

81.325,00ЕУР-
кофинансирање од 
буџет на општината 

 

пред потпишување Договор 
со банката и МЖСПП. 

Предвиден рок за 
потпишување Договор-
Јануари/Февруари 2026год. 

11.   Virtual ADRION 
Heritage platform-

Платформа за 
Културно 

Наследство 

EU-Interreg IPA-Adrion 

Проектот има за цел да ја 
подобри достапноста и 
видливоста на 
културното наследство 
преку прекугранична 
платформа што нуди 360° 
виртуелни тури и 
регионални туристички 
работилници.  
Придобивки за општина 
Ѓорче Петров: Креирање 
повеќејазична виртуелна 
платформа за културно 
наследство – набавка на 
лаптоп и 360° камера 
(Insta360 X5) ,нејзино 
поставување во 
Манастирот Св. Ѓорѓија 
Победоносец во с. 
Кучково и приклучување 
на истата на заедничката 
платформа. 

 Поднесена апликација до 
ЕУ/Се чека одговор во текот 
на 2026год. 

12.   „Набавка на 
опрема за 
одржување и 
управување со 
јавни зелени 
површини во 

Амбасада на Сојузна 
Република Германија во 
Скопје 

30.000УСД Поднесен предлог-проект во 
Август/2025. 

Се чека одговор. 
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општина Ѓорче 
Петров“ 

13.  Изработка на 
Основен проект за 
изградба на 
примарна и 
секундарна 
фекална 
канализациона 
мрежа со должина 
L=4.000,00m’ и 
станица за третман 
на отпадни води со 
1200ЕЖ во 
с.Кучково, општина 
Ѓорче Петров 

Фонд за изработка на 
техничка документација 
управуван од страна на 
Биро за регионален 
развој и УНДП, а 
финансиран од страна на 
Амбасадата на 
Кралството Шведска 

50.000,00УСД-Грант 

 

10.000,00УСД-
кофинансирање 

Поднесена паликација до 
УНДП 

Одговор следува во 2026год. 

14.  BEEHIVE 

Креирање 
Енергетски Хабови 
за вопсоставување 
енергетски 
заедници со пренос 
на искуства од 
европски земји 

LIFE-2025-CET-
ENERKOM-програма на 
Европска Унија 

Партнерски проект: 

1. CAN Europe-Белгија 

2. CRES-Грција 

3. UBITECH-Грција 

4. DOMX-Грција 

5. Electra Energy-Грција 

6. Centar za klimatski 
promeni-Makedonija 

7. Општина Ѓорче 
Петров             

8. ЗГ Изгрејсонце-
Македонија          REGEA-
Хрватска 

9. IRI-Универзитет 
Љубљана 

10. Енергетски заедници-
Грција 

1.200.000ЕУР Аплицирано на 23.09.2025 

 

Се очекува одговор за 6 
месеци од аплицирањето-
Март/Април-2026год. 
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Целта е воспоставување 
на енергетски заедници  
за поврзување на 
производители на 
земјоделски производи  
во рурални подрачја  се 
со цел-искористување на 
чиста енергија преку 
фотоволтаици за 
добивање енергија 
потребна на нивните 
фарми  и машини, за 
загревање/ладење 
оранжерии, ладилници и 
сл. 

15.  Проект за 
пошумување, 
заштита на 
биодиверзитетот и 
шумите 

Набавка на 
садници за 
пошумување на 
голини кои се 
последица на 
неодамнешни 
пожари во 
околината на 
општината 
опфаќајќи го 
реонот околу 
с.Кучково, с.Орман 
и с.Волково. 

European Forest Institute 
Grant Process  
G-05-2025 
 

22.000,00ЕУР Поднесена апликација на 
10.10.2025 год 

Се чека одговор во следните 
4 месеци 

16.  Присуство на 
програмски обуки 
и работилници за 
искористување на 
средтсва од ИПАРД 
програма 
 

Проектот ЕУза 
Општините финансиран 
од Европската Комисија 
објави јавен повик за 
обука на обучувачи за 
PCM/ПМ2-методологија 
и ПРАГ-методологија за 
јавни набавки според ЕУ. 
На обуката 
приссутвуваше 1 

0,00МКД По успешно завршување на 
серијата обуки, Раководител 
на одд. За ЛЕР се стекна со 
Сертификат за лиценциран 
обучувач за ЕУ проектен 
циклусен менаџмент и ПМ2-
методологија на 
ЕУ(пишување, аплицирање, 
имплементација, 
известување, мониторинг и 



Стр.130  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 

претставник од општина 
Ѓорче Петров, а истата 
беше на сметка на 
проектот. 

евалуација на ЕУ-
финансирани проекти). 
Сертификатото важи 3 
години, а вкупно такви 
сертификати во Репубиката 
се 8. 

17.  Целосна 
реализација на 
проектот “Пилот 
интервенции за 
третман на 
отпадни води и 
управување со 
цврст отпад во 
прекуграничен 
регион” 
финансиран од ЕУ 
и МЛС, а 
кофинансиран од 
Општина Ѓорче 
Петров. 

 
Програма Ф3-
уредување на 
простор во рурални 
подрачја/  
464990-разни 
трансфери/други 
трансфери 

Финансиран од проектот 
за прекугранична 
соработка Косово-
РСМакедонија-програма 
за прекугранична 
соработка - ИПА2 
 

16.732.283,67МКД од 
кои  
12.109.538,20МКД се 
обезбедени од ЕУ, а  
4.622.745,00МКД се 
обезбедени со одлука 
за кофинансирање 
бр.08-1059/5 од 
07.06.2023год. 
Донесена од Совет на 
ОЃО 

Целосно реализиран. 
Целосно изграден колектор и 
ПСОВ за 1200 ЕЖ во с.Орман. 
Извршено привремено 
прифаќање на двата објекти 
од општината со што 
започнува 365 дена гарантен 
период-тестирање на ПСОВ. 

18.  Јавен Повик за 
изразување 
интерес од 
општините за 
користење грант 
средства за 
финансирање 
инфратруктурни 
проекти од 
Потпрограма АА за 
2024год. од МЛС 

Министерство за локална 
самоуправа-аплицирано 
со 7 предлог-проекти и 1 
заменски(вкупно 8 
изработени и поднесени 
апликации), од кои 7 во 
Министерство за 
транспорт и 1 во 
Министерство за 
социјална политика, 
демографија и млади 

129,391,027.91-сите 
обезбедени од Влада на 
РСМ 

Сите апликации се одобрени 
1.“Изградба на локален пат 
за с.Орман од клучка со 
ул.Илинденска во с.Волково 
до с.Орман- (од км 0+000,00 
до км 1+511,97”  
2. “Изградба на локален пат 
за с.Орман од клучка со 
ул.Илинденска во с.Волково 
до с.Орман- (од км 0+000,00 
до км 1+511,97”  
3. “Реконструкција на улица 
“Никола Вукмировиќ”  
4. “Реконструкција на улица 
“Николај Островски” 
5. “Реконструкција на пат до 
школо во с.Кучково- од км 
0+000.00 до км 0+581.67’” 
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ИЗВЕШТАЈ ЗА  ПРОГРАМАТА ЗА ЗАШТИТА ОД ШТЕТНО ДЕЈСТВО НА ВОДИТЕ 
 

 
Програмските активности на ова одделение се вклучени во Програмите Ф2-уредување на 
градежно земјиште и Програма Р1-заштита на животна средина на  општина Ѓорче Петров 
за 2025 година. 
Во однос на програмските активности на одделението во областа на земјоделието, во 
изминатиот период реализирани се следните програмски активности: 

  
1. Контрола на каналите за наводнување и одводнување на подрачје на општина Ѓорче 
Петров 
2. Постојан контакт со месното население и тековно решавање на проблеми поврзани со 
земјоделието, како и со површинските и подземните води во општината 
3. Едукација на месното население за можностите на ИПАРД 3 програмата и другите 
владини програми 
4. Изработка на земјоделски регистар кој е во тек на изработка 

  
Врз основа на програмата за активностите на општината Ѓорче Петров од областа на 
земјоделието за 2025 година реализирано е чистењето на каналите за наводнување и 
одводнување и извршена е санација на одделни делови на каналската мрежа.  
За оваа активност беа предвидени 3.000.000,00 денари во програма Ф2, конто 421 190 – 
други комунални такси и услуги. Исплата на овие средства се вршеше по доставена 
завршна ситуација и фактура.   

 

6. “Основен проект за 
продолжување на 
ул.Социјалистичка Зора и 
спој со ул.Сремски Фронт во 
должина од L=175m’”  
7.  “Изградба на Градинка во 
општина Ѓорче Петров-
Дексион”  
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Покрај програмските активности на одделението според програмата за работа за 2025 год., 
соработникот за рурален развој е одговорен и за контрола за обработливост на земјиште, 
донесени врз основа на фактичката состојба на парцелата во моментот на извршениот 
увид на лице место. Вклучен е и во комисиите за утврдување на фактичка состојба на 
градежно земјиште и легализација.  

  
  
 

Опис на 
Активност 
/проекти 

Планиран 
расход  

Реализира
н Износ       

Период на 
имплемента
ција/реализ
ација 

Статус/Реализаци
ја 

Продлабочувањ
е, чистење и 
канализирање 
на постоечките 
канали за 
одведување на 
атмосферските 
и подземни 
води на 
општина Ѓорче 
Петров. 
Контрола и 
чистење на 
каналите за 
одводнување 
F2-Уредување 
на градежно 
земјиште/Потпр
ограма 421190-
Други 
комунални 
такси и услуги 

3.000.000,00МК
Д 
Склучена 
рамковна 
спогодба  бр.05-
1559/14 од 
26.11.2024год со 
ЛЕНДИ ГРУП-
Скопје на износ 
од 3.000.000,00 
МКД 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Оваа година по 
барање на 
општината за 
дополнителна 

Реализира
ни и 
исплатени 
2.996.656,0
0 денари 
 
Останати 
уште 
3.344,00 
денари 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
0,00МКД 

Пролетно 
чистење 
2025 год 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Реализирано 
пролетно чистење 
на каналите во 
2025год. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 







Стр.135  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 

Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Oпштина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), советот на Општина 
Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на ден 24.12.2025 година, ја донесе следната 

 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за одржување и развој на 
јавното осветлување на Oпштина Ѓорче Петров за 2025 година за периодот од 01.01.-

30.09.2025година  
 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за реализација на 
Програмата за одржување и развој на јавното осветлување на Oпштина Ѓорче Петров за 
периодот од 01.01.- 30.09.2025година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 02-2902/13     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година        Претседател, 
С к о п ј е                          Бранкица Дуковски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 





ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ – СКОПЈЕ

I.  ИЗВЕШТАЈ  З А ПРОГРАМА ЗА ОДРЖУВАЊЕ И РАЗВОЈ НА ЈАВНОТО 

ОСВЕТЛУВАЊЕ НА ПОДРАЧЈЕТО НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ

I .1 Одржување на системот на јавно осветлување со утврден во предметот на 

ЈПП   

Одржувањето на системот на јавно осветлување се врши од страна на 

приватен партнер со кој е потпишан договор за ЈПП со точно утврден опфат и 

предмет на ЈПП.  

Трошоците за оддржување на системот на јавно осветлување во согласност со 

договорот за ЈПП се исплаќа на месечно ниво како надоместок за ЈПП кој изнесува 

991.535 денари без ДДВ, или вкупно  8.923.815.00 денари за период од 9 месеци.  

Во овој надоместок за ЈПП влегува исплатата за инвестицијата за 

модернизација на системот за јавно осветлување и одржување на оперативноста и 

функционалноста на системот. 

Проектот обезбедува и работа на сите поставени светилки во општината што 

е најважен фактор со кој се обезбедува квалитетно јавно осветлување на 

теритоиријата на општина Ѓорче Петров, бидејќи граѓаните сега имаат можност 

преку Call  центарот да пријават проблем во јавното осветлување со што за многу 

краток период од максимум 48 часа ќе се отстрани дефектот се разбира, ако е во 

рамки на проблем од прва категорија, а оној дефект кој е од втора категорија во 

зависност од дефектот во нај брз можен временски период со надзор од страна на 

општината.

I .2 Инвестиционо одржување и развој на системот на јавно осветлување

Во првите 9  месеци од оваа година, за одржување на системот на јавно 

осветлување, вон опфатот на Договорот за ЈПП, беше искористен во целост 

договорот со Економскиот оператор Елмонд Електро ДОО Скопје, склучен на 

16.10.2024  година,  во износ од 4.000.000,00 де на ри . По исцрпување на средствата 

од истиот, беше спроведена постапка за јавна набавка по кое што завршување 

беше склучен договор со бр. 05 -1156/13 од 14.08.2025 година со истиот Економски 

Оператор.  С о овие договори  меѓу другото на територијата на Општина Ѓорче 

Петров се реализирани следниве работи.

- Промена на рефлектори на спортски  и детски  игралишта  

- Реконструкција на вкупно 3000  метри нисконапонска мрежа и столбови 

-  Замена на осветлувањето во фитнес центарот на Македонска Војска

Исто така согласно програмата ЈАА за изградба на Јавно осветлување, во тек е 

постапката за јавна набавка за доделување на договор за работи за изградба на 

јавно осветлување со кој што проект е опфатено изградба на ново осветлувањње 



ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ – СКОПЈЕ

на ул.60 од последна 22 -ка до комплекс Верина, ул. Радушка кај стара полициска 

станица, осветлување на пешачки патеки во комплексот згради на ул.Шидска и 

осветлување на патека кај зграда на ул.Ѓорче Петров бр.11 ( Позади стар 

урбанизам)  

I .3 Потрошувачка на електрична енергија за јавно осветлување

Со оглед на високата нестабилност на цената на електричната енергија на 

,референтната за нас, HUPEX  берза, планирањето на средства во буџетот за  оваа 

програма е речиси невозможно да се изврши со поголема точност. Имено во 

Програмата за одржување и развој на јавно осветлување на територија на општина 

Ѓорче Петров за 202 5 година донесена од страна на Советот на Општина Ѓорче 

Пеотрв  во буџетската програма Ј3 се предвидени 12.502.000 денари. Оваа сума беше 

предвидени врз основа на моменталната вредност на електричната енергија на 

HUPEX  берзата.  Согласно податоците од добиените фактури,  на конто 421110 се

потрошени вкупно 7.130.798,00  денари  од кои 4.630.798,00 за набавка на електрична 

енергија  и 2.500.000,00 денари за мрежарина 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за усвојување на Извештај за реализација на Програма за 
јавна чистота и јавни работи на територија на Општина Ѓорче Петров за период од 

01.01.-30.09.2025 година 
 
  

Се објавува одлуката за усвојување на Извештај за реализација на Програма за јавна 
чистота и јавни работи на територија на Општина Ѓорче Петров за за период од 01.01.-
30.09.2025 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата седница на 
советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 

 
 
 
 
Број 02-2943/13                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Oпштина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), советот на Општина 
Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на ден 24.12.2025 година, ја донесе следната 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за јавна чистота и јавни 

работи на територија на Oпштина Ѓорче Петров за 2025 година 
 за период од 01.01.-30.09.2025 година 

 
 

Член 1 
 Советот на Oпштина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за реализација на 
Програмата за јавна чистота и јавни работи на територија на Општина Ѓорче Петров за 2025 
година, за период од 01.01.-30.09.2025 година. 
  
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 02-2902/14     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година        Претседател, 
С к о п ј е                            Бранкица Дуковски с.р.   
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.141  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ИЗВЕШТАЈ 

за реализација на Програмата за јавни работи на територија на општина Ѓорче 
Петров за период од 1.01. до 30.09.2025 година  

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

Скопје, Ноември 2025 година 
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За реализирање на Програмата за јавни работи на територија на општина Ѓорче 
Петров за 2025 година, заклучно со 30.09.2025 година, Општината Ѓорче Петров ги превзема 
низа активности за нејзино остварување. 

 
 Програмските цели во тековниот период се остваруваа по приоритет, при што 
предност за реализација имаа оние делови од програмата кои допринесуваат за 
подобрување на чистотата, уредување и одржување на зеленилото, чистење на локалните 
улици, јавни пешачки површини и тротоари, и чистење на снег и мраз во зимскиот период 
од годината. 
 

1. За потребите на комуналниот пункт, во просек се ангажираат 80 луѓе  месечно, за 
косење на зелените површини кои се под надлежност на општината, собирање на 
кабаст отпад со општинските камиони, метење и празнење на кантите на 
територијата на општината, собирање листови и останати активности, градинари во 
основните школи и објектите на детската градинка, централниот парк , општина, 
пункт, за одржување на спортските објекти,  за одржување на водоводот во 
с.Кучково, одржување на чистотата во месни заедници.  

2. За исплата на надоместок за ангажирани работници за извршување на јавни работи 
вклучувајќи го и персоналниот данок за периодот од 01.01.2025 до 30.09.2025 година, 
потрошени се финансиски средства во  износ од 18.678.910,00 денари. 

 
3. За сервисирање на опремата, набавка на потрошни материјали како што се конец за 

тример, моторно  масло, глави за тримери и слично  за периодот од 01.01.2025 до 
30.09.2025 година потрошени се вкупно 450.000,00 денари без пресметан ДДВ. 

 
4.  За средства за хигиена, за периодот од 01.01.2025 до 30.09.2025 имаме потрошено 

38.450,00 денари со пресметан ддв, овие средства се користат за чистење на јавниот 
тоалет во паркот, салата Христо Батанџиев, салата во школото Јоаким Крчовски и 
слично. 

 
5. За истиот период е извршено косење на зелените јавни површини, основните школи 

и градинки во повеќе наврати , работено е констатно со 10 тримери и повремено се 
користени тракторите за косење за стадионот во Волково и косилките, се вкупно за 
овој период е искосена површина од околу 120.000 м2, и потрошено е конец за 
тример 20.000 м ( 20 котури ). 

 
6. За време на зимскиот период, рачно е одржуван чист мостот кој води накај 

населбата Даме Груев,со тоа што имавме дежурни работници на пунктот кој 
редовно истураа сол за да не дојде до заледување, во тој период имавме и 
интервенции за отстранување на паднати дрва, одрони по локалните патни правци 
накај село Кучково и село Никиштани  и редовно се чистеше патот накај овие села 
заедно со камионот за посебни намени за чистење на снег во сопственост 
општината. 

         Изготвил: 
         Д. Петковски 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за објавување на Извештај за реализација на Програма за 
заштита, спасување и управување со кризи на Општина Ѓорче Петров за период од 

01.01.-30.09.2025 година 
 
  

Се објавува Одлуката за усвојување на Извештај за реализација на Програмата за 
заштита, спасување и управување со кризи на општина Ѓорче Петров за за период од 01.01.-
30.09.2025 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата седница на 
советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 

 
 
 
 
Број 02-2943/14                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 16 став 1 точка 7 од Статутот на Oпштина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), советот на Општина 
Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на ден 24.12.2025 година, ја донесе следната 
 

О Д Л У К А 
за усвојување на Извештај за реализација на програмата за заштита,  

спасување и кризи во Општина Ѓорче Петров за 2025 година 
за период од 01.01.-30.09.2025 година  

 
 

Член 1 
 Советот на Општина Ѓорче Петров го усвои Извештајот за реализација на 
програмата за заштита, спасување и кризи во Општина Ѓорче Петров за 2025 година, за 
период од 01.01.-30.09.2025 година. 
 Извештајот е составен дел од оваа Одлука. 
 
 

Член 2 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
Број 02-2902/15     Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година        Претседател, 
С к о п ј е                        Бранкица Дуковски с.р.    
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ИЗВЕШТАЈ 
за реализација на Програмата за заштита, спасување и управување со кризина 

општина Ѓорче Петров за 2025 година 
 
 

За реализирање на Програмата за заштита, спасување и управување со кризи за 
2025 година, општина Ѓорче Петров  превзема низа активности. 
 Програмските цели во тековниот период се остваруваа по приоритет, при што 
предност за реализација имаа оние делови од програмата кои допринесуваа за спречување 
на настанувањето на природните непогоди и други несреќи на територијата на општината. 
 За остварување на програмските активности, општината ги стави во функција 
потребните човечки ресурси, материјално-техничките средства и секако расположливите 
финансиски средства.  

Со ваквиот приод сметаме дека во основа програмските задачи од оваа Програма се 
реализирани, со исклучок на некои од предвидените активности. 
 
А. Реализирани програмски активности 
 

1. Набавена е опрема за членовите на општинскиот штаб и универзалната единица 
за заштита и спасување (облека  и обувки) во вредност од 254.349,00 денари со  ддв,  при 
што се  набавени 20  работни одела - панталони и палто, 20 зимски палта, 20 капи за сонце, 
30 кабаници за дожд, 20 пара чизми високи (заштитни работнички чевли - високи  со 
врвки), 20 пара гумени чизми високи, 25 полумаски за респираторна заштита,  25 
променливи филтери за повеќекратна употреба за полумаска за респираторна заштита, 
200 маски за респираторна заштита со фиксирање на нос и прицврстување преку глава на 
најмалку две места и 100 пара ракавици со пет прсти од полиестер и двојно топени во 
латекс. 

2.Извршени се потребните сервисирања и одржување на противпожарните апарати 
кои се набавени за потребите на општинските објекти согласно законските нормативи и 
истите се распоредени во урбаните и месните заедници, општинскиот објект, центарот на 
културата, реонскиот парк, повеќенаменските спортски игралишта, стадионите и 
спортската сала „Христо Батанџиев”. 

Исправноста и одржувањето се врши од страна на овластена фирма за оваа намена 
избрана во постапка за јавна набавка и ангажирана од општината, набавката е во вредност 
од  28.438,00 денари без ддв. 
 3.Набавени се противпожарни апарати за потребите на општината и општинскиите 
основни учулишта, 40 С-9 и 9 CO2 во вредност од  125.074,00 со ддв. 

4.Чистење и одржување на оџаци и котли се врши од страна на овластена фирма за 
оваа намена избрана во постапка за јавна набавка и ангажирана од општината. 
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За чистење и одржување на оџаци и котли на општинските објекти, објектите на 
основните и подрачните основни училишта, објектите на ЈОУДГ „Росица”, потрошени се 
279.034,84 денари со  ДДВ. 

5.Извршено е ажурирање на процената на загрозеноста од природни непогоди и 
други несреќи на територијата на Општина Ѓорче Петров.                  
 6.За настраданите во несреќата која се случи во почетокот на месец март во Кочани 
преку Црвениот крст на Република Северна Македонија од програмата се исплатени 
1.111.111,00 денари. 
  
Б. Не реализирани програмски активности 
 
 1.Организирање на обука за припадниците на универзалната единица за заштита и 
спасување. 
 2.Организирање на обука за вработените во општинската администрација посебно 
за противпожарната заштита. 
 3. Ревитализација на подрачја  зафатени од природни непогоди и други несреќи 
(расчистување на улици и патишта, осподобубање на комуналната инфра- структура и сл.) 

3. Со Законот за пожарникарство е предвидено општините и градот Скопје, односно 
општините во градот Скопје, да обезбедат простор и финансиски средства за тековни 
активности за доброволна противпожарна организација. 

4. Набавка на опрема и услуги изработака на документи за заштита и спасувањер и   
атест на громобрани за потребите на сита ООУ. 
  

Рекапитулар на  реализирани и нереализирани активности од програмата 
за заштита, спасување и  управување со кризи за 2025 година 

 Активност 
 

Извор на 
финансирање 

Проценет буџет 
/денари без ддв 

Реализација 

1. 
 
 

Набавка на опрема за членовите на 
општинскиот штаб и универзалната 
единица за заштита и спасување 
(облека и обувки) 

Буџет на 
општина Ѓорче 
Петров 

 
318.600,00 денари 
со ддв 

 
254.349,00 со 
денари ддв 

2. Набавка на нови ППА Буџет на 
општина Ѓорче 
Петров 

47.200,00 денари 
102.800,00 денари 
150.000,00 денари 
без ддв 
   

125.074,00 со 
ддв 

3. Организирање на обука за 
припадниците на универзалната 
единица за заштита и спасување 

Буџет на 
Општина Ѓорче 
Петров 

 
59.000,00 денари со 
ддв 

 
/ 

4. Организирање на обука за 
вработените и учениците во ООУ и 
вработените во ЈОУДГ 

Буџет на 
општина Ѓорче 
Петров 

 
59.000,00 денари со 
ддв 

 
/ 

5. Редовен сервис и одржување на 
противпожарните апарати во 
објектите сопственост на општината 

Буџет на 
општина Ѓорче 
Петров 

 
118.000,00 денари 
со ддв 

 
28.438,00 
денари без ддв 
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6. Чистење  на оџаци  на општинските 

објекти, објектите на општинските 
основни и подрачните училишта и 
објектите на детската градинка 

Буџет на 
општина Ѓорче 
Петров 

 
295.000,00 денари 
со ддв 

 
279.034,84 
денари со ДДВ 

7. Ажурирање на процената за 
загрозеноста од природни непогоди 
и други  несреќи на територијата на 
општината Ѓорче Петров за 2024 
година 

Ажурирањето го 
врши РЦУК 

Нема финасиска 
импликација 

/ 

8. Со Законот за пожарникарство е 
предвидено општините и градот 
Скопје, односно општините во 
градот Скопје, да обезбедат простор 
и финансиски средства за тековни 
активности за доброволна 
противпожарна организација 

Буџет на 
општина Ѓорче 
Петров 

59.000,00 денари со 
ддв 

/ 

9. Ревитализација на подрачја  
зафатени од природни 
непогоди и други несреќи 
(расчистување на улици и 
патишта, осподобубање на 
комуналната инфра- 
структура и сл.) 

 

Буџет на 
општина Ѓорче 
Петров 

354.000,00 денари 
со ддв 

/ 

10 Исплата на надоместок за 
штета од природни непогоди 
и други несреќи 

Буџет на 
општина Ѓорче 
Петров 

1.111.111,00 со 
персонален данок 

1.111.111,00 со 
персонален 
данок 

11.   

 

 

Набавка на опрема и услуги 
изработака на документи за 
заштита и спасувањер и   
атест на громобрани за 
потребите на сита ООУ 

Буџет на 
Општина  
Ѓорче Петров 

397.200,00  
денари  со ддв 

 

ВКУПНО: 2.920.911,00 1.798.281,84 

 
Рекапитулар на  реализирани и нереализирани активности од други  

програми  за 2025 година 
 

Ред. 
бр. 

Активност  Извор на 
финансирање 

Проценет буџет/ 
денари со ДДВ 

Реализација  
 

1. Зимско одржување и 
заштита на локални 
патишта и улици 

Буџет на Општина 
Ѓорче Петров 

2.500.000,00 ден. 1.131.384,00 
денари со ДДВ 
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2. Чистење на канали за 

одведување на 
атмосверска и подземна 
вода 

Буџет на Општина 
Ѓорче Петров 

Во текот на 
годината 

3.000.000,00 ден. 2.996.656,00 
денари со ДДВ 

3. Пролетна и есенска 
дератизација и 
дезинфекција 

Буџет на Општина 
Ѓорче Петров 

Пролет и 
есен 

1.000.000,00 ден.  497.913,00 денари 
со ДДВ 

4. Редовно одржување на  
хидрантска опрема   
 

Буџет на Општина 
Ѓорче Петров 
Во текот на 
годината 

100.000,00 ден. Нема реализација 

Вкупено:  6.600.000,00 
денари со ДДВ  

4.625.953,00 
денари со ДДВ 

 
Извештајот за реализација на Програмата за заштита и спасување на Општина 

Ѓорче Петров за 2025 година, градоначалникот како предлагач на истиот го доставува до 
советот на општина Ѓорче Петров на разгледување и усвојување. 

 
 
 
Изготвил:  
Б.Стојанов 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма за одбележување настани 

 на Општина Ѓорче Петров за 2026 година 
 
 

Се објавува програмата за одбележување настани на Општина Ѓорче Петров за 2026 
година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата седница на советот, 
одржана на ден 24.12.2025 година. 
 

 
 
 

Број 02-2943/15                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 и Службен весник на Р.С.М. бр 202/24) и член 16 став 1 
точка 16  од Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 5-тата седница 
одржана на 24.12.2025 година, донесе: 

 
 

ПРОГРАМА 

за одбележување на настани  
на Општина Ѓорче Петров за 2026 година  

 

 

I. Вовед 
 
Програмата за одбележување на настани на Општина Ѓорче Петров опфаќа реализација 
на активности планирани во период од 01.01.2026 до  30.12.2026 година. 
Програмата ги вклучува планираните активностите, времето на реализација, целите и 
очекуваните резултатите од активноста, како и планираните финансиски средства 
сумативно и поединечно за секоја активност планирана  во програмата. 
Активностите од областа на одбележувањето на настани на Општина Ѓорче Петров се 
насочени кон меѓусебното почитување и одбележувањето на настаните и личностите кои 
се важни за сите граѓани на општината, како и поттикнување на граѓаните на активна 
партиципација на настаните. 
За реализирање на активностите од Програмата од областа на одбележувањето на 
настаните за 2026 година, Општина Ѓорче Петров ги става на располагање своите технички 
и човечки ресурси. Очекуваме програмата да се реализира во целост, без потенцијални 
ризици.  
 
II.Цели на програмата – приоритети 
 
Планираните активности од Програмата за одбележување на настани се насочени кон 
унапредување и обезбедување на еднаков пристап до важни настани и еднакви  услови за 
одвивање на истите со опфат на сите граѓани. Оттука Општина Ѓорче Петров ги определува 
следните приоритети:  
 
Поддршка во реализација на важни настани, како и непречено одвивање на настаните. 
Толеранцијата, солидарност, соживотот и мултикултуралност се стимулираат преку 
одбележувањето на настаните.  
Вклучување на младите од општината на настаните во што поголем број. 
 
 
III. ОПИС НА ПРОЕКТИТЕ И АКТИВНОСТИТЕ 
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Во рамки на Програмата за одбележување на настани за 2026 година, Општина Ѓорче 
Петров планира реализација на активности насочени кон зајакнување на заедништвото, 
негување на традицијата и поттикнување активно учество на граѓаните. Настаните ќе 
опфатат комеморативни, културни и општествено-корисни содржини кои се дел од 
традицијата на општината или се воведуваат како нови. 
Активностите треба да вклучат граѓани од сите возрасти. Општината ќе обезбеди 
соодветна организација, логистичка поддршка и координација со релевантни институции, 
месни заедници и здруженија. 
 

Одбележување на државни и локални празници 
 

Активностите вклучуваат свечени настани, пригодни одбележувања и полагање свежо 
цвеќе на спомен-обележја. Целта е поттикнување на чувството на заедништво, почитување 
на историјата и вредностите на локалната заедница. 
 

Комеморативни настани и одбележување значајни личности 
 

Организација на настани во чест на значајни историски личности, културни дејци и херои 
од општината. Настаните вклучуваат пригодни говори, културно-уметнички програми и 
активности за подобрување на јавната свест за нивниот придонес. 
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Краток 
опис на 
активноста
: 

 
 
 
 
 

1. ПРОСЛАВА ЗА ВОДИЦИ 
 
 
Прославата за Водици се одржува како традиционален настан со верски 
церемонии, симболично фрлање на крст во вода и културно-уметничка 
програма, со цел зачувување на традицијата и поттикнување активно 
учество на граѓаните. 
 

Целна 
група 

Сите жители на општината . 

Главна 
цел: 

Поттикнување на заедништвото, зачувување на културната и верската традиција и 
активно вклучување на граѓаните. 

Време на 
реализациј
а 

Јануари 2026 

Носител на 
активност
а 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни дејности 

Резултат: 

Поголема партиципација на граѓаните во традиционалните настани, зајакнување на 
меѓусебната солидарност и промоција на културни и верски вредности. 
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2. Прослава на Св.Трифун 
 
Краток опис 
на 
активноста: 

 
Прославата на Св. Трифун се одржува како традиционален настан со верски ритуали, 
благослов на лозјата и пригодна културно-уметничка програма. Настанот има за цел 
зачувување на традицијата поврзана со лозарството и поттикнување на заедничко 
учество на граѓаните. 
 

Главна цел: Зачувување на културната и верската традиција, промоција на локалните 
обичаи и активно вклучување на граѓаните во традиционалните настани. 
 

Целна група Локални жители, лозари, семејства, млади и други заинтересирани граѓани од 
општината  

Време на 
реализација: 

Февруари  2026 

Носител на 
активноста: 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни дејности 

Резултати: Зголемено учество на граѓаните на традиционалните верски и културни 
активности, поттикнување на заедништво и солидарност во општината. 
 

Индикатор
и 

Број на учесници  
Квалитет и разновидност на програмата  
  

Предвиден
и 
финансиск
и средства  

Други трансфери 
Настан Хром 30.000,00 

Настан Волково 30.000,00 
Оперативни трошоци 10.000,00 

Вкупно : 
                                                                                                70.000,00 ДЕНари                                                     
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Индикатори 
за 
успешност 

- Број на учесници,  
- Позитивни повратни информации од граѓаните. 

Предвидени 
трошоци: 

                                                                  
Трансфери                                                                                                          30.000,00 денари                                                  
 
 

Вкупно                                                                                                            30.000,00 денари                        
                                                                                                                  

 
 

3. Одбележување на верскиот празник Василица  
 
Краток опис 
на 
активноста: 

Одбележувањето на Василица се реализира со верски обреди, традиционални игри и 
културно-уметничка програма за граѓаните. Настанот има за цел зачувување на верската 
и народната традиција, како и поттикнување активно учество на заедницата. 
 

Главна цел: Поттикнување на заедништвото, зачувување на културната и верската традиција и 
вклучување на граѓаните во традиционални активности. 

Целна група: Сите жители на општината, со посебен акцент на семејства, млади и лица од социјално 
ранливи категории  

Време на 
реализација: 

Јануари 2026 

Носител на 
активноста: 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни дејности 

Очекувани 
резултати: 

Зголемена партиципација на граѓаните во верски и културни активности, 
промоција на традиционалните вредности и зајакнување на меѓусебната 
солидарност. 
 

Индикатори: Број на учесници 
Масовна посетеност на граѓаните и негување на традицијата. 

Предвидени 
финансиски 
средства со 
вклучен 
данок  

 
Трансфери                                                                                                              40.000,00 ден 
Други оперативни трошоци                                                                             6.000,00 ден                                                                            

Вкупно                                                                                                                                       46.000,00 денари 
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4. Прослава на верскиот празник Св.Сава 
 

Краток опис на 
активноста: 

Прославата на Св. Сава се одржува со верски церемонии, пригодни 
културно-уметнички активности и образовни програми за граѓаните. 
Настанот има за цел зачувување на верската традиција, промоција на 
образовните вредности и поттикнување активно учество на граѓаните, со 
посебен акцент на одржување на добри односи и меѓусебна почит помеѓу 
македонскиот и српскиот народ. 

Целна група Сите жители на општината 
 

Главна цел: Поттикнување на меѓусебното почитување, зачувување на верската и 
образовната традиција и активно вклучување на граѓаните, со акцент на 
градење добри односи меѓу македонскиот и српскиот народ. 

Време на 
реализација: 

Јануари 2026  

Носител на 
активноста: 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни дејности 

Очекувани 
резултати: 

Зголемено учество на граѓаните во верски и образовни активности, 
промоција на традиционалните вредности, негување добри односи и 
меѓусебна почит помеѓу македонскиот и српскиот народ.. 
 

Индикатори за 
успешност 

Број на учесници 
Добри меѓуетнички односи 
 

Предвидени 
трошоци   

Трансфери                                                                                  30.000,00 денари 

Вкупно:             30.000,00 денари 

 
 
 

5. Прослава за Денот на Ромите, 8 април 
 

Краток опис на 
активноста: 

Настанот се одржува со пригодни културни, музички и уметнички активности кои 
ја промовираат ромската култура, традиција и идентитет. Целта е поттикнување на 
почит кон различните етнички заедници, промоција на мултикултурализам и 
активно учество на граѓаните 

Целна група Сите жители на општината, со посебен акцент на ромската заедница, млади, 
семејства и лица заинтересирани за културните активности 

Главна цел: Негување на меѓусебната почит, поддршка на ромската култура и традиција и 
активно вклучување на граѓаните во прославата  

Време на 
реализација: 

Април  2026 

Носител на 
активноста: 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни дејности 

Резултати: Зголемена видливост и почит кон ромската култура, поголемо учество на граѓаните 
на мултикултурни активности и промоција на толеранција и соработка меѓу 
етничките групи 
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Предвидени 
финансиски 
средства: 

 
Трансфер                                                                                                      30.000,00 
денари 

Вкупно  
                                                                                                          30.000,00 денари 

 
 

6. Одбележување на Денот на паднатите бранители во 2001 година 
 

Краток опис на 
активноста: 

Одбележувањето се реализира со полагање цвеќе, комеморативен собир и пригодна 
програма во чест на паднатите бранители од 2001 година. Настанот има за цел да 
го зачува споменот на загинатите, да поттикне достоинствено сеќавање и да ја 
промовира важноста на мирот и безбедноста 

Целна група Членови на семејствата на паднатите бранители, граѓани на општината, 
ученици, млади и сите кои учествуваат во комеморативни активности. 
 

Главна цел: Одавање почит на паднатите бранители, поттикнување на меѓусебно почитување и 
негување на вредностите на мирот и безбедноста 

Време на 
реализација: 

Август  2026 

Носител на 
активноста: 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни дејности 

Резултати: Достоинствено одбележување на настанот, зачувување на историската меморија, 
зголемена свест за значењето на мирот и безбедноста и активно учество на 
граѓаните. 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

Други оперативни трошоци (озвучување, фотографирање)                           
40.000,00 денари 
Цвеќе                                                                                                                                            
12.000,00 денари 

Вкупно  
                                                                                                           52.000,00 денари 

 
7. Одбележување на државни празници 

 
 

Краток опис на 
активноста: 

Одбележувањето на државните и историските празници се реализира со полагање 
свежо цвеќе и одавање почит од страна на градоначалникот, делегација од 
општинската администрација, Советот на општината, општинските училишта, 
детската градинка, политички делегации и невладини организации. Настаните се 
одржуваат на значајни спомен-обележја и служат за потсетување на важни 
личности и историски моменти од македонската историја. 
 
 
-2 април (Ден на раѓањето на Ѓорче Петров) 
-9 Мај ( Денот на победата против фашизмот) 
-24 Мај ( Ден на Св. Кирил и Методиј) 
-28 јуни (Годишнина од погибието на Ѓорче Петров)- 
- 8 септември (Ден на независноста) 
-11 Октомври (Ден на народното востание) 
-23 Октомври  (Ден на македонската револуционерна борба) 
-13 ноември/ 14 ноември (Ден на ослободување на Скопје и Ѓорче Петров) 
-8 декември (Ден на Св. Климент Охридски) 
 

Целна група Граѓаните на општината, младите, учениците, семејствата, претставници на јавните 
институции и организации кои учествуваат во одбележувањето. 
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Главна цел: Зачувување на историската меморија, поттикнување на меѓусебно почитување и 

негување на патриотизмот, како и промовирање на вредностите на слободата, 
културата и државноста 

Време на 
реализација: 

Тековно   2026 

Носител на 
активноста: 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни дејности 

Резултати: Достоинствено одбележување на значајните датуми, поголема информираност за 
историските личности и настани, поттикнување на патриотски вредности и 
зголемено учество на граѓаните во комеморативните активности. 
 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

Други оперативни трошоци (озвучување, фотографирање)                         
150.000,00 денари 
Цвеќе                                                                                                                                           
50.000,00 денари 

Вкупно                                                                                                         200.000,00 денари 
 
 
III. ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ  
 

Финансирањето за реализација се  утврдени  со програмата за одбележување на 
настани на Општина Ѓорче Петров, кое во вкупен износ изнесува 458.000,00 денари, 
предвидено со Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2026 година. 
 
 
IV. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Реализацијата и следењето на активностите од оваа Програма ќе се одвива преку 

Секторот за поддршка на градоначалник и јавни дејности и Одделението за поддршка на 
градоначалник.  
 Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 

Број 02-2902/16                                           Совет на општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година                     Претседател, 
Скопје       Бранкица Дуковски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма за активностите на Општина Ѓорче Петров 

 за поддршка на градоначалникот за 2026 година 
 
 

Се објавува програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров за поддршка на 
градоначалникот за 2026 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Петтата седница на советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 
 

 
 
 

Број 02-2943/16                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.159  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 

Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 и Службен весник на Р.С.М. бр 202/24) и член 16 став 1 
точка 16  од Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст (Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 5-тата седница 
одржана на 24.12.2025 година, донесе: 
 

ПРОГРАМА 

за активностите на Општина Ѓорче Петров 

за поддршка на градоначалникот за 2026 година 

 

 

I. Вовед 
 

Програмата за финансиска поддршка и исплата на парични средства од Градоначалникот 
на Општина Ѓорче Петров опфаќа планирани мерки и активности што ќе се реализираат 
во периодот од 01.01.2026 до 30.12.2026 година. Во рамките на програмата се утврдени 
категориите на корисници, условите за користење на поддршката, целите, очекуваните 
резултати, како и потребните финансиски средства – прикажани сумарно и поединечно за 
секоја активност. 
Оваа програма е насочена кон обезбедување навремена, правична и транспарентна 
финансиска помош за граѓани кои се наоѓаат во социјален, здравствен, економски или 
друг ризик; поддршка за семејства со ниски приходи, стимулирање млади таленти, помош 
на лица со посебни потреби,  поддршка за културни, спортски и образовни успеси  како и 
финансиска помош во итни и непредвидени случаи. 
Целта на програмата е да обезбеди системски механизам преку кој општината ќе може 
директно да одговори на потребите на ранливите и приоритетните групи, да придонесе кон 
подобрување на нивниот квалитет на живеење и да ја зајакне социјалната кохезија во 
општината. 
Со реализацијата на оваа програма, Општина Ѓорче Петров го потврдува својот 
континуиран фокус на солидарност, општествена одговорност и поддршка на 
граѓаните, овозможувајќи транспарентно и ефективно насочување на средствата таму 
каде што се најпотребни. 
 
 

II. Цели на Програмата 
 

Целите на Програмата за финансиска поддршка се насочени кон обезбедување навремена, 
достапна и соодветна помош за граѓаните на Општина Ѓорче Петров во ситуации кога 
финансиската поддршка претставува значајно олеснување во нивното секојдневие. 
Програмата има за цел да ги поддржи семејствата, младите, учениците и ранливите 
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категории, преку финансиски мерки кои ќе помогнат во надминување на одредени 
трошоци, ќе го зголемат нивниот квалитет на живеење и ќе придонесат за поголема 
социјална сигурност. 
 

Преку оваа програма, општината настојува да обезбеди помош во важни животни 
моменти и периоди, како и во ситуации кога граѓаните се соочуваат со повисоки 
финансиски потреби. На тој начин се намалуваат бариерите што можат да го ограничат 
нивниот развој, се поттикнуваат позитивни семејни, образовни и општествени процеси и 
се создаваат услови граѓаните полесно да се справат со предизвиците. 
Програмата има за цел и да го зајакне чувството на припадност и поддршка  преку мерки 
што го поттикнуваат духот на солидарност и соработка меѓу граѓаните. Особено значајно е 
средствата да бидат распределени транспарентно, правично и ефикасно, со јасна насока 
тие да стигнат до што поголем број жители на кои им се потребни. 
Со ваков пристап, општината се поставува како активен партнер на граѓаните, создавајќи 
систем на поддршка што придонесува за нивната стабилност, личен развој и поголемо 
вклучување во општествениот живот. Програмата претставува важен инструмент за 
подобрување на условите во заедницата и градење поддржувачка и одговорна локална 
средина. 
 

 

III. ОПИС НА ПРОЕКТИТЕ И АКТИВНОСТИТЕ 
 

Активностите во рамките на Програмата за поддршка на Градоначалникот Општина Ѓорче 
Петров ќе ги насочи кон обезбедување финансиска помош и поддршка за граѓаните, со цел 
да се овозможи навремено и ефективно реализирање на целите на програмата. Во текот на 
2026 година, Општина Ѓорче Петров планира да спроведе активности насочени кон 
распределба на финансиски средства за граѓаните кои се соочуваат со социјални, 
здравствени, образовни или развојни потреби, обезбедувајќи помош во ситуации кога таа 
е најпотребна. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.161  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 

1. Поддршка за првачиња 
 
Краток опис 
на 
активноста: 

Општина Ѓорче Петров воведува нова мерка за поддршка на учениците од 
прво одделение, со исплата на еднократна финансиска помош во износ од 
3.000 денари за секое прваче запишано во основните училишта на 
територијата на општината. Целта на оваа активност е да се олесни 
почетокот на образовниот процес и да се помогнат родителите при набавка 
на основните потреби за нивните деца при започнување на училиштето. 
 

Главна цел: Главната цел на мерката е да се обезбеди финансиска поддршка за 
семејствата при упис на децата во прво одделение, со што ќе се намалат 
почетните трошоци поврзани со школски материјали, опрема и други 
потреби, и ќе се поттикне позитивен и поддржувачки почеток на 
образовниот пат на најмладите ученици. 
 

Целна група Целната група ја опфаќа сите ученици запишани во прво одделение во 
основните училишта на Општина Ѓорче Петров, како и нивните семејства 
кои имаат зголемени трошоци во првите месеци од школувањето. 

Време на 
реализација: 

септември-октомври 2026 

Носител на 
активноста: 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни дејности 

Резултати: Со реализацијата на мерката се очекува првачињата да имаат подобри 
услови за започнување на образованието, а родителите да бидат 
финансиски олеснети во периодот на упис и подготовка за училиште. 
Дополнително, мерката ќе придонесе кон создавање позитивна и 
поддржувачка средина за најмладите ученици, поголема мотивација за 
учење и поактивно вклучување на семејствата во образовниот процес. 
Општината ќе го зајакне својот систем на социјална и образовна поддршка 
и ќе ја зацврсти довербата меѓу граѓаните. 

Индикатори 
за 
успешност 

- Број на првачиња кои ја добиле финансиската поддршка. 
- Процент на опфатени ученици во однос на вкупниот број запишани 

првачиња. 
- Навремена и ефикасна реализација на исплатите. 
- Повратни информации од родителите за корисноста на мерката. 

Предвидени 
трошоци  по 
позиции со 
вклучен 
данок на 
личен доход: 

                                                                  
Трансфери до физички лица по лице                                                    3.333,00 денари                                                  
 
 

Вкупно                                                                                                            1.500.000,00 денари                        
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2. Финансиска поддршка за полуматуранти  
 

Краток опис 
на 
активноста: 

Општина Ѓорче Петров воведува мерка за поддршка на учениците кои го 
завршуваат основното образование, при што секој полуматурант ќе добие 
еднократна финансиска помош во износ од 5.000 денари. Мерката има за 
цел да ги поддржи семејствата во периодот на премин кон средно 
образование, кога се јавуваат дополнителни трошоци за подготовка и 
продолжување на школувањето. 
 

Главна цел: Главната цел на оваа мерка е да се обезбеди директна финансиска 
поддршка за учениците кои го завршуваат деветтото одделение, со цел 
олеснување на дел од трошоците поврзани со упис во средно училиште, 
набавка на потребни материјали и поддршка на континуираното 
образование на младите. 
 

Целна група: Целната група ги опфаќа сите ученици-полуматуранти во основните 
училишта на територијата на Општина Ѓорче Петров кои се соочуваат со 
зголемени финансиски обврски пред започнување на средното 
образование. 
 

Време на 
реализација: 

Мај – Јуни 2026 

Носител на 
активноста: 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни дејности 

Очекувани 
резултати: 

Со реализацијата на мерката се очекува да се олесни транзицијата на 
учениците од основно во средно образование, да се поттикне нивната 
мотивација за продолжување на школувањето и да се подобри 
подготовката на семејствата за новиот образовен циклус. Дополнително, 
активноста ќе придонесе кон раст на довербата во општинските политики 
за поддршка на младите, ќе создаде поволна и охрабрувачка средина за 
нивниот понатамошен развој 
 

Индикатори: - Број на полуматуранти кои ја добиле финансиската поддршка. 
- Процент на опфатени ученици во однос на вкупниот број полуматуранти. 
- Ефикасност и навременост на реализацијата на исплатата. 
- Повратни информации од родителите и учениците за ефектот од 
мерката. 
 

Предвидени 
финансиски 
средства со 
вклуче 
данок на 
личен доход 
по корисник: 

 
 
 
  Трансфери до физички лица по лице                                           5.555,00 денари 

Вкупно                                                                                                                   2.400.000,00 денари 
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3. Субвенција за обука и полагање на возачка дозвола за Б - категорија 
 

Краток опис на 
активноста: 

Оваа мерка има за цел да им овозможи на младите до 25 години 
полесно да пристапат до обука и полагање возачки испит за Б-
категорија, преку обезбедување директна финансиска поддршка 
од Општината. Со мерката, Општината ќе субвенционира 
годишно до 200 корисници, по принцип прв дојден – прв 
услужен, со што им се намалува финансискиот товар и им се 
помага побрзо да станат мобилни и конкурентни на пазарот на 
труд. 

Целна група Млади лица до 25 години со живеалиште во Општина Ѓорче 
Петров кои сакаат да посетат обука и да полагаат возачки испит 
за Б-категорија  

Главна цел: Главната цел на мерката е да се овозможи финансиска поддршка 
за лицата кои сакаат да стекнат возачка дозвола за Б-категорија, 
со што ќе се намалат трошоците поврзани со обуката и 
полагањето, а истовремено ќе се поттикне поголема мобилност, 
самостојност и професионални можности за граѓаните на 
општината. 
. 

Време на 
реализација: 

Тековно 2026  

Носител на 
активноста: 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни дејности 

Очекувани 
резултати: 

Со спроведувањето на мерката, корисниците ќе добијат 
финансиска поддршка која ќе им овозможи полесно и поевтино 
стекнување на возачка дозвола за Б-категорија. Активноста ќе 
придонесе кон зголемена самостојност, мобилност и 
професионални можности за граѓаните, а истовремено ќе го 
зајакне чувството на поддршка од општината и довербата во 
локалните политики за граѓаните. 
 

Индикатори за 
успешност 

Број на поддржани млади до 25 години (до 200 годишно), Број на 
успешно реализирани субвенции. 
Корисници кои ја завршиле обуката и го положиле испитот, како 
и вкупниот износ на средства доделени од Општината. 
Зголемена мобилност и самостојност кај корисниците 

Предвидени 
трошоци  по 
корисник со 
вклучен данок 
на личен доход 

Трансфер до физички лица по лице                                                                                  11.111,00 денари 

Вкупно:  2.300.000,00 денари 
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4. Отчет на градоначалник на Општина Ѓорче Петров 

Краток опис 
на 
активноста: 

Општина Ѓорче Петров организира јавен настан на кој градоначалникот 
ќе го претстави отчетот за реализираните проекти, активности и мерки 
во изминатиот период. Настанот, финансиран со буџет од 200.000 
денари, има за цел транспарентно информирање на граѓаните за 
сработеното, вложувањата и идните планови. Преку презентации, 
визуелен приказ и директна комуникација, граѓаните добиваат јасен 
увид во развојните процеси на општината. 
 

Целна група Целната група ги опфаќа жителите на Општина Ѓорче Петров, 
претставниците на локалните институции, здруженија, совети на 
родители, образовни установи, бизнис заедницата и сите 
заинтересирани субјекти кои сакаат да се информираат за развојот и 
функционирањето на општината 

Главна цел: Главната цел на настанот е да се обезбеди целосна транспарентност и 
отчетност на локалната самоуправа, преку јавно претставување на 
реализираните буџетски активности, инфраструктурни проекти и 
мерки од значење за заедницата, како и да се зајакне довербата меѓу 
општинската администрација и граѓаните. 
 

Време на 
реализација: 

Октомври – декември 2026 

Носител на 
активноста: 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни дејности 

Резултати: Настанот овозможува граѓаните да добијат јасен и транспарентен увид 
во работата на општината, зголемувајќи ја нивната информираност и 
вклученост во локалните процеси. Градоначалникот ја зацврстува 
комуникацијата со јавноста, се подобрува довербата во институциите, а 
општината демонстрира отчетност, отвореност и ефикасност во 
работењето. Овој пристап создава подобра основа за соработка, 
разбирање на приоритетите и активно учество на заедницата во 
креирањето на локалните политики. 
 
 

Предвидени 
финансиски 
средства со 
вклучен ДДВ: 

Трансфер до правни лица                                                         200.000,00 ден 
- Изнајмување опрема 100.000,00  
- Печатење 50.000,00 
- Кетеринг 50.000,00 

Вкупно  
                                                                                                       200.000 ден 
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III. ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ  
 

Финансирањето на активностите  утврдени  со програмата на Општина Ѓорче 
Петров, кое во вкупен износ изнесува 7.900.000,00 денари, предвидено со Буџетот на 
Општина Ѓорче Петров за 2026 година. 
 
 
IV. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Реализацијата и следењето на активностите од оваа Програма ќе се одвива преку 

Секторот за поддршка на градоначалник и јавни дејности и Одделението за поддршка на 
градоначалник.  
 Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 
 

Број 02-2902/17                                            Совет на општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година                        Претседател, 
Скопје             Бранкица Дуковски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма за остварување на социјална, 

 детска и здравствена заштита во Општина 
 Ѓорче Петров за 2026 година 

 
 

Се објавува програмата за остварување на социјална, детска и здравствена заштита 
во Општина Ѓорче Петров за 2026 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе 
на Петтата седница на советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 
 
 
 
 
Број 02-2943/17                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 05/02 и Службен весник на Р.С.М. бр 202/24), а во врска со член 
15 став 1 точка 7 од Законот за Град Скопје („Службен весник на Република Македонија“ 
бр.55/04 и 158/11), член 6, член 11 и член 306 став 2 од Законот за социјална заштита 
(„Службен весник на Република С.Македонија“ бр. 104/19, 146/19, 275/19, 302/20, 311/20, 
163/21, 294/21, 99/22, 236/22, 273/2022,  65/2023 и 192/2025), и член 16 став 1 точка 16 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на ден 
24.12.2025 година, ја донесе следната 

 
ПРОГРАМА 

за остварување на социјална, детска и здравствена заштита во  
Општина Ѓорче Петров за 2026 година 

 
I. ВОВЕД 

Со оваа програма се уредува спроведувањето на социјалната заштита во Општина 
Ѓорче Петров преку преземање на следниве мерки и активности: 
 1. превентивна заштита за намалување на основните социјални ризици на кои се 
изложени граѓаните на Општина Ѓорче Петров, 
 2. намалување на сиромаштијата и социјална исклученост, 
 3. јакнењe на капацитетот на општината и општинската администрација за 
унапредување на системот за социјална заштитана локално ниво,  
 4. унапредување на детската заштита, 
 5. превентивна здравствена  заштита,  
 6. подобрување на соработка со НВО сектор и 
 7. унапредување на родовата еднаквост. 
   

Корисници на социјална заштита во Општина Ѓорче Петров се: 
 - лица за кои е потребна хируршка интервенција во странство, тешко болни лица и 

приматели на терапија, кои не се во можност финансиски да ги покријат трошоците за 
лекување; 

- децата без родители и родителска грижа; 
- поединец или семејство кое се нашло во положба наприродна непогода (земјотрес, 

поплава пожар); 
- лица корисници на минимална социјална помош; 
- еднократна парична помош за новороденчиња. 
Социјалната заштита во општинта ќе се спроведува преку институционални и 

вонинституционални  облици на социјална заштита, превентивни мерки за  подигање на 
свеста на населението за потребите од обезбедување на социјална заштита, согласно со 
одредбите на Законот за социјална заштита каде општината, Градот Скопје и општините 
во Градот Скопје обезбедуваат спроведување на социјална заштита во согласност со 
законот донесуваат програми за потребите на граѓаните од областа на социјалната 
заштита, согласно Националната програма од член 9 став 1 алинеја 1 на овој закон ги 
обезбедуваат обврските со овој закон и донесуваат општи акти од областа на социјалната 
заштита.  
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Реализирањето на програмата ќе се спроведе со низа активности од различни 
области во рамките на социјалната заштита, здравствена  заштита утврдени во 
Програмата.  
II. Посебни цели     
• Унапредување на работата со корисниците на социјална помиш во  насока на 
зајакната партиципација, вклученост во донесување одлуки, зајакнување и 
искористување на нивните потенцијали; 
• Развој на социјалната превенција како организирана континуирана и координирана 
активност на територија на Општина Ѓорче Петров; 
• Зајакнување на вонинстуционалната заштита преку развивање на постојаните  и 
обезбедување на нови видови социјални услуги согласно со потребите на граѓаните, како 
и унапредување на начините за обезбедување и нивно достигнување; 
• Здобивање со основни знаења, вештини и навики од здравствена заштита кај 
децата; 
• Подигање на свеста за општествена одговорност и активно вклучување во 
општественииот живот, развивање на смисла за прифаќање, доживување и вреднување на 
естетски вредности и градење правилен однос спрема животната средина. 
• Подигање на здравствено воспитание кај оваа категорија на социјално загрозени 
граѓани.  
• Подигање на здравственото образование кај децата.  
• Продлабочување на активностите за поквалитетно згрижување, воспитание и 
образование, пред се создавање на стимулативни услови за развој на детето и развивање 
на неговите позитивни страни и творечки потенцијали.  
• Овозможување на сите деца од предучилишна возраст да посетуваат јавна установа 
во најблиската околина. 
 
 
 
II. АКТИВНОСТИ ЗА ОСТВАРУВАЊЕНА ПРОГРАМАТА   
А. Превентивна и здравствена заштита 
1. Цел 
 Основна цел оваа активност е организирање на крводарителски акции во соработка 
со Црвен крст и Институт за трансфузиона медицина во Дом на култура Ѓорче Петров. 
2.Носител 

Оваа активност, како посебна мерка во рамки на реализација на програмата за 
социјална заштита на Општина Ѓорче Петров за 2026 година, ќе се спроведе од страна на 
Одделение за јавни дејности на Општина Ѓорче Петров. 
 
Програмата од превентивна и здравствена заштита ќе се спроведе со следните 
активности:  
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1. Крводарителски акции 

Краток опис на 
активноста: 

Крводарителски акции на територија на општина  
Ѓорче Петров.Редовно во текот на  тековната година се 
оргазнираат по две карводарителски акции во 
Ценатрот за култура на Ѓорче Петров.Крводарителите 
добиваат пакет со производи кои целосно се покриени 
од Црвениот крст.Просечно секоја крводаритеска 
акција има по 60 тина крводарители.Средствата       
планирани се 2026 год. се за трошците за 120 печатени 
маички со логото на Општина Ѓорче Петров на лицата 
кои ќе даруваат крв. 

Целна група Сите полнолетни граѓани  кои се чуствуваат здрави 
може да бидат потенцијални даватели на крв. 

Главна цел:  Организирање на Крводарителски акции во соработка 
со Црвен крст и трансфузиона медицина  

Време на реализација Две крводарителски акции во текот на 2026 год. 

Носител на активноста Одделение за јавни дејности,Црвен крст,трансфузиона 
медицина 

Очекувани Резултати:  Собрана крв која ќе помогне на граѓаните  

Индикатори Број на дарувања на крвни единици, зголемен број на 
крводарители 

Предвидени финансиски 
средства: 50 000,00ден 

 
 
 
2. Транспорт на стари лица и лица со попреченост   во социјален ризик  

Краток опис на 
активноста: 

Над 100 транспорти за жителите на Општина Ѓорче 
Петров кои се во социјален ризик, стари лица и лица со 
попречености.Транспортот ќе се одвива со 
специјализирано возило на Црвениот крст 
придружувано од  лиценлирани негователи до 
потребната здравствена установа.Навремено 
извршени здрвестени прегледи ,услуги и рана 
детекција на здравстени проблеми. 

Целна група Стари лица и лица со попреченост во социјален ризик. 

Главна цел:  Овозможен пристап до здравестена заштита 

Време на реализација Тековна година. 
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Носител на активноста Одделение за јавни дејности,Црвен крст на Град Скопје  

Очекувани Резултати:  Подобар пристап до здравстена заштита и рана 
детекција на здравстевни проблеми  

Индикатори Број на реализирани транспорти. 

Предвидени финансиски 
средства: 150 000,00ден 

 

3. Итно копче 

Краток опис на 
активноста: 

Со оваа услуга се опфатени лица над 65 год. кои живеат 
сами,лица кои се корисници на услугата ,,Помош и нега 
во домот“ и други изнемоштени лица кои живеат 
сами.Услуга е достапна 24/7, лицата ќе може да 
побараат помош преку притискање на  на само едно 
копче .Корисникот на алрам уредот има само обврска го 
притисне копчето и уредот и да почека повик од страна 
на операторот  од контакт центарот на Итно копче.По 
воспоставување на контактот  со корисникот  тој ги 
споделува информции за тегобите со кои се соочува, а 
обученото лице/оператор  му дава понатамошни  
насоки, а по потреба  се испраќа тим за прва помош во 
нивниот дом .Доколку има потреба се обезбедува 
транспорт до соодветна устанува/институција 

Целна група Стари лица и лица со попреченост кои живеат сами. 

Главна цел:  

Овозможен пристап до здравестена заштита на стари 
лица кои живеат сами 
-24/7 поддршка секогаш кога ќе се најде во 
состојба за која е потребна итност; 
-Обучени и пријателски лица кои се грижат за 
вашата добросостојба; 
-Прва помош и прва психолошка помош; 
-Бесплатно одржување на уредот во случај на 
технички дефект; 
-Дневна техничка поддршка на аларм-уредите; 

-Транспорт до соодветната здраствена установа со 
посебни возила. 

Време на реализација Тековна година. 

Носител на активноста Одделение за јавни дејности,Црвен крст на Град Скопје  

Очекувани Резултати:  Број на лица кои се носители на услугата 
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Индикатори Број на корисници на услугата итно копче 

Предвидени финансиски 
средства: 

 
220 000,00 ден 

 

Б.Програмата од превентивна детска заштита ќе се спроведе со следните активности:  
 
4.Еднократна парична помош за секое новородено дете во 2026 год на терирорија на 
Општина Ѓорче Петров.   

Краток опис на 
активноста: 

Доделување на еднократна финансиска поддршка во 
висина од 8.000 денари за семејство со новороденче во 
2026 година 

Главна цел:  

Намалување на основните социјални ризици на кои се 
изложени граѓаните на Општина Ѓорче Петров. 
Намалување на сиромаштијата и социјална 
исклученост, 

Време на реализација По барање  

Носител на активноста 
Одделение за јавни дејности и Комисија за 
разгледување на барања за еднократни финансиски 
средства 

Резултати: 

Унапредување на работата со корисниците на 
социјална помош во насока на зајакната 
партиципација, вклученост во донесување одлуки, 
зајакнување и искористување на нивните потенцијали; 
 

Предвидени финансиски 
средства: 

                                                                          2.000.000,00 ден 

 
 

5.Времено ангажирање во градинката 

Краток опис на 
активноста: 

Времено ангажирање на лица во градинката  

Целна група негователки и воспитувачки во градинките на 
територија на Општина Ѓорче Петров 

Главна цел:  
Квалитетно згрижување, воспитување и образование  
на деца на предучилишна возраст. Мотивирани 
вработени  со задоволни деца и родители. 

Време на реализација Во текот на годината 
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Носител на активноста Одделение за јавни дејности  

 Очекувани резултати: 
Трајно вработување на негователки и воспитувачки. 
Подобар квалитет на услугите кои се добиваат  децата  
во градинките. 

Индикатори Реализирани договори за давање на услуги во 
градинките 

Предвидени финансиски 
средства: 6.100.000,00 ден.  

 
 
 
6. Tрансфери, за случај на смрт на работникот/случај на смрт на член на потесно 
семејство на работникот, согласно закон/непрекинато боледување подолго од 6 
месеци/јубилејна награда/отпремнина за пензионирање 

Краток опис на 
активноста: 

Tрансфери, за случај на смрт на работникот/случај на 
смрт на член на потесно семејство на работникот, 
согласно закон/непрекинато боледување подолго од 6 
месеци/јубилејна награда/отпремнина за 
пензионирање согласно Правилникот за начинот  и 
постапката за исплата на финансиски средства на 
општинските основни училишта и детската градинка 

Целна група 
Вработени во градинката.  
 
 
 

Главна цел:  
Постапување согласно законските прописи во 
Република Македонија 

Време на реализација Во текот на целата година. 

Носител на активноста 
Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Очекувани Резултати: Мотивирани работници. 

Индикатори Број на вработени кои ги користеле надоместоците. 

Предвидени финансиски 
средства: 

2 600 000.000 ден. 
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В. Парична помош и обезбедување на посебни мерки и услуги за социјална превенција 
и заштита за одредени категории на лица 
 
1. Цел 
 Согласно можностите и во рамки на расположливите средства во Буџетот на 
општината за 2026 година, општината финансиски ќе потпомага и ќе пружа услуги за 
социјална превенција и заштита за одредени категории на лица како: лица на кои им е 
потребна хируршка интервенција, тешко болни лица, приматели на терапија, самохрани 
родители, деца без родители и родителска грижа, семејство кое се нашло во положба на 
природна непогода, корисници на минимална социјална помош и лица без средства за 
егзистенција, како и вклучување на патролна социјална служба која ќе функционира во 
соработка со Црвениот крст. 
 Основна цел на оваа активност е согласно надлежноста на општината во областа на 
социјалната заштита, утврдена во Законот на локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.05/02), како и посебните законски и подзаконски акти во оваа 
област, општината да им излезе во пресрет на здравствено, финансиски или на друг начин 
загрозените лица, кои имаат потреба од социјална заштита, превенција и помош. 
  
2. Висина на помошта и потребна документација 
 Висината на надоместокот, видовите на мерки и услуги за социјална заштита и 
превенција за горенаведените категории на лица, ќе се утврдува врз основа на поднесени 
барања, со комплетна документација од која би се потврдил основот на барањето, а по 
дадено позитивно мислење од страна на Комисијата формирана од Градоначалникот, 
односно по дадено позитивно мислење од страна на Комисијата за образование, социјална 
заштита,  односно донесена одлука од страна на советот на Општина Ѓорче Петров. 
 Решенијата за доделување на оваа помош ќе ги донесува Градоначалникот, односно, 
Одлуките ќе ги донесува Советот на Општина Ѓорче Петров. 
 
3. Носител 
 Оваа активност, како посебна мерка во рамки на реализација на програмата за 
социјална заштита на Општина Ѓорче Петров за 2026 година, ќе се спроведе од страна на 
одделението за јавни дејности  во соработка со  Секторот за финансиски прашања на 
Општина Ѓорче Петров, а во согласност со Правилникот за условите, начинот и постапката 
за доделување на  еднократна парична помош. 
 
4. Извори на средства 
 Средствата за исплата на парична помош и за обезбедување на посебни мерки и 
услуги за социјална превенција и заштита за горенаведените категории на лица, се 
планира  во рамки на расположливте средства во Буџетот. 
 Граѓаните кои се корисници на социјални парични надоместоци, можат да бидат 
работно ангажирани од страна на Општина Ѓорче Петров за изведување на јавни работи во 
соработка со Центарот за социјална работи и Агенцијата за вработување на Република 
Македонија, општината може за нивното ангажирање да исплаќа дополнителен 
надоместок во рамки на средствата предвидени во Буџетот. 
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7. Еднократна парична помош     

Краток опис на 
активноста: 

Еднократна парична помош, на физички лица  
во сл. категории 
-Физички лица на кои е потребна хируршка 
интервенција  
-Тешко болни лица и приматели на терапија  

       
 
       

      
 

     
        

      
 
 
 

Главна цел:  
Намалување на основните социјални ризици на кои се 
изложени граѓаните и намалување на сиромаштијата и 
социјална исклученост на Општина Ѓорче Петров 

Време на реализација По барање  

Носител на активноста Одделение за јавни дејности  

Резултати: 
Одделение за јавни дејности и Комисија за 
разгледување на барања за еднократни финансиски 
средства 

Предвидени финансиски 
средства: 2.000.000,00 ден 

 

8. Обезбедување посебни права   во градинките на припадниците на безбедносните 
сили на Република Македонија  на членовите на нивните семејства жители на 
општина Ѓорче Петров.   

Краток опис на 
активноста: 

Припадниците на безбедносните сили на Република 
Македонија, како и нивните деца – родители на деца, се 
ослободени од плаќање на месечните износи на цените 
на услугите што ги дава Јавната општинска установа за 
деца – детска градинка „Росица“ и износите за 
надоместоци на трошоци за престој во детската 
градинка. Тие исто така, имаат првенство на 
запишување на нивните деца во Јавната општинска 
установа за деца – детска градинка „Росица“, во однос 
на другите деца. Членовите на семејствата на 
припадниците на безбедносните сили кои се родители 
на деца кои престојуваат во Јавната општинска 
установа за деца – детска градинка „Росица“, да бидат 
ослободени од пропишаната обврска да плаќаат за 

        
        

 

 

Главна цел:  
Финансиско олеснување во семејниот буџет  на 
Членовите на семејствата на припадниците на 
безбедносните сили. 

Време на реализација По барање ,во текот на 2026 год 

Носител на активноста Одделение за јавни дејности  

Резултати: Искажување на благодарност кон нашите сограѓани 
кои учестувале во конфликот 2001 год ,зголемување на 
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свесноста кај помладите генерации за негување на 
љубов кон татковината. 

Предвидени финансиски 
средства: 

                                                                  150 деца по 1500 ден 
мес.надо.-225.000 ден по12 мес=       2.700.000,00 ден 

 
 
9. ПРОЕКТ ЗА ПОДОБРУВАЊЕ НА СОЦИЈАЛНИ УСЛУГИ  
Поддршка и третман на лица  со аутистичен спектар и атипичен развој 

Краток опис на 
активноста: 

Договор за грант бр.3.20/2025 год помеѓу Минстратво за 
социјална политика,демографија и млади на 
Р.Макдонија и Општина Ѓорче Петров и задружение за 
поддршка и третман на лица  со аутистичен спектар и 
атипичен развој ,,Во мојот свет “-Скопје. 
Активноста опфаќа обезбедување и реализација на 
услуги за дневен престој, рана интервенција и 
индивидуален третман за лица со попреченост од 14 до 
26 години, како и поддршка за деца со попреченост до 
14 години. Во соработка со Здружението „Во Мојот 
Свет“, Општина Ѓорче Петров создава услови за 
безбедна, стимулирачка и адаптирана средина, со цел 
подобрување на нивниот психофизички развој, 
социјализација и интеграција во заедницата.  

Главна цел:  

Да се обезбеди континуирана поддршка, третман и 
социјална интеграција на лица со попреченост преку 
создавање функционален дневен престој, подобрени 
услови за работа и активности кои го поттикнуваат 
нивниот развој, самостојност и учество во заедницата. 
Целна група-Лица со попреченост на возраст од 14 до 26 
години (корисници на дневниот престој). 
Деца до 14 години кои имаат потреба од рана 
интервенција и индивидуален третман. 
Индиректна целна група: родители и семејства, 
наставници, стручни лица и заедницата. 
  

Време на реализација 

Активноста се реализира континуирано во текот на 
целата година, до истекување на важноста на 
договорот за соработка,согласно утврдените рокови, но 
не подоцна од 30.05.2029 год  

Носител на активноста Општина Ѓорче Петров,  МСДМ, и „Во мојој свет“ 

Резултати: 

 
Подобрени услови за престој, третман и работа со 
лицата со попреченост. 
Зголемена социјализација и инклузија на корисниците 
преку учество во културни, едукативни и заеднички 
настани. 
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Обезбедена стручна поддршка за минимум 24 
корисници дневно. 
Задоволени безбедносни и просторни услови 
благодарение на реновирањето и адаптацијата. 
Подобрување на моторните, когнитивните и 
комуникациските способности кај децата и младите. 
Подобра поддршка за семејствата преку организирани 
активности и соработка со општината. 
 

Предвидени финансиски 
средства: 

ВКУПНО 605.000,00 ден 
 

 
10. Услуги на помош и нега во домот  
 

Краток опис на 
активноста: 

Активноста опфаќа воспоставување и реализирање на 
услугата помош и нега во домот за стари лица над 65 
години и лица со попреченост кои живеат на 
територијата на Општина Ѓорче Петров. Услугата 
обезбедува поддршка во секојдневните активности 
(набавка, подготовка на оброк, одржување на хигиена, 
придружба, самопомош), со цел подобрување на 
квалитетот на нивниот живот и намалување на 
товарот врз семејствата кои се грижат за нив. Услугата 
ќе се спроведува директно во домовите на 
корисниците и ќе биде насочена кон лица на кои 
пристапот до јавни услуги им е ограничен поради 
здравствени, мобилни или инфраструктурни бариери. 
Целна група-Лица на возраст 65+ кои живеат сами или 
имаат ограничена мобилност. 
Лица со попреченост од сите возрасти (телесна, 
интелектуална, комбинирана, слепило). 
Лица кои имаат потреба од секојдневна поддршка во 
домот. 
Индиректна целна група: членови на семејствата кои 
обезбедуваат неформална грижа и се изложени на 
физички и психолошки стрес. 

Главна цел:  

 
Да се обезбеди достапна, квалитетна и континуирана 
услуга за помош и нега во домот, со која ќе се подобри 
благосостојбата, самостојноста и социјалната 
инклузија на старите лица и лицата со попреченост, а 
воедно ќе се намали оптовареноста на нивните 
семејства. 
  

Време на реализација 

Активноста се спроведува континуирано во текот на 
целата година, согласно донесениот социјален план на 
Општина Ѓорче Петров и до истекот на договорот со 
Министерството за социјална политика.  

Носител на активноста Општина Ѓорче Петров,  МСДМ, и „Радар“ 
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Резултати: 

 
Зголемена достапност на услугата „помош и нега во 
домот“ во сите населби на општината, особено во оние 
со слаба инфраструктурна поврзаност. 
Подобрено физичко и психичко здравје на 
корисниците преку редовна поддршка во 
секојдневните активности. 
Зголемена самостојност кај старите лица преку 
редовна социјална интеракција и стручна помош. 
Намалување на товарот врз семејствата кои 
обезбедуваат неформална грижа. 
Ранливо население добива безбедна, достапна и 
професионална услуга во сопствениот дом. 
Подобра поврзаност помеѓу локалната самоуправа и 
заедницата преку проактивно идентификување и 
поддршка на лица во ризик. 
 

Предвидени финансиски 
средства: 

Трошоци за осигурување и солемизација на договор 

ВКУПНО 32.000 ден 
 

 
 
11. Поддршка на луѓето во третата доба-активно стареење 

Краток опис на 
активноста: 

-Унапредување на социјалните активности на старите 
лица во клуб домовите  на Општина Ѓорче Петров со 
набавка на телевизори, домино,шах, 
табла,пикадо,фудбалски топки,баскети и слично. 
Организирање на спортски,културни и фолклорни 
случувања 
 

Целна група 8500 пензионери на територија на Општина Ѓорче 
Петров 

Главна цел:  
-Подобрување на култруниот и социјалниот живот на 
старите лица во Општина Ѓорче Петров 
 

Време на реализација Во текот на 2026 год. 

Носител на активноста 
Општина Ѓорче Петров Одделение за јавни 
дејности,Здружение на пензионери на Општина Ѓорче 
Петров 

Очекувани Резултати: 
-Опремени клуб просториите по месни заедници во 
Општина Ѓорче Петров 
 



Стр.178  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 

Индикатори -Број на опремени пензионерски клубови 

Предвидени финансиски 
средства: 

Средства потребни за опременување на 7 разграноци 
на здружениото на пензионери на територија на 

Општина Ѓорче Петров-200 000 ден 
 

 

12. Одбележување на Меѓународени денови  на ралични видови попреченост. 

Краток опис на 
активноста: 

Организирање на средби  по повод Меѓународни 
денови на лицата со попреченост. 
 04 Јануари -Ден на Браевата азбука 
28 Февруари-Ден на ретките заболувања 
21 Март-Светски ден на лицата со Даунов синдром 
26 Март-Светски ден на лицата со Епилепсија 
02 Април-Светски ден на лицата со Аутизам 
07Јуни -Светски ден на лицата со Туретов синдром 
Септември-Месец за зголемување на свесноста за 
лицата со оштетен слух (Глувост) 
06 Октомври-Светски ден на лицата со Церебрална 
парализа 
10 Октомври-Светски ден на лицата со  
оштетен слух  
(Слепило) 
Октомври-Месец за зголемување на свесноста за АДХД 
Октомври-Месец за зголемување на свесноста за Рет 
синдром 
03Декември-Светски ден на лицата со попреченост 
Одржување на трибина за споделување на искуства , 
проблеми со кои се соочуваат како и можност за нивно 
решавање. 
 

Целна група 

Лица со физички хендикеп, оштетен вид, оштетен слух, 
лица со пореченост во говорот, интелектуално 
поречени лица, аутистични деца, стари лица со пречки 
во психофизички развој што имаат тешкотии во 
социјалната интеграција,лица со комбинирани пречки 
во развојот 

Главна цел:  

Интегрирање во општествениот живот  и нивна 
социјализација, намалување на осаменоста. 
Разгледување на активности кои може да ги превземе 
општината  со цел подобрување на квлаитетот на 
живеењето.Разгледување на можноста за нивно 
вработување 

Време на реализација   Тековна 2026 год. 

Носител на активноста Одделение за јавни дејности 



Стр.179  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 

Очекувани Резултати: Поголема вклученост во социјалната интеграција 

Индикатори Број на лица со попреченост кои ќе присуствуваат на 
средбата 

Предвидени финансиски 
средства: 100 000 ден 

 
13. Членарина за Црвен крст на РСМ  

Краток опис на 
активноста: 

Обновување на годишна членарина за 2026 година за 
Црвен крст на вработени од Општина Ѓорче Петров, 
основни училишта и една градинка  
 

Главна цел:  Формално зачленување во организација на Црвен крст 
за една година  

Време на реализација  2026 година 

Носител на активноста  Општина Ѓорче Петров 
 

Резултати:  Зачленување  100-120 вработени  

Предвидени финансиски 
средства: 

                                                                                          
                                                                                   18.000.00 ден.                
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

14. Поддршка на советот за социјална заштита 

Краток опис на 
активноста: 

Зголемување на обемот и квалитетот на активностите  
во реализиација на советот за социјална заштита. 
Подобрување на капацитетите на советот за социјална 
заштита. Годишен паричен надоместок во износ од 
најмногу една просечна исплатена месечна нето плата 
во Р.М. за претходната година. 
  



Стр.180  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  24 Декември 2025 година

Целна група Членовите на ССЗ 

Главна цел: Ефиканост и ефективност на работата на ССЗ. 

Време на реализација Редовни состаноци на месечно ниво. 

Носител на активноста Совет за социјална заштита 

Очекувани Резултати: 

 Мотивирани членови на ССЗ кои ќе одружуваат 
редовни состаноци и вршат мапирање на потенцијални 
социјални ризици и  анализа на капацитетите и 
расположливите социјални услуги и создавње на 
политики за нивно надминување 

Индикатори Број на реализирани заеднички средби. 

Предвидени финансиски 
средства: 

14 членови на ССЗ по 22 600 ден (половина од просечна 
исплатена  месечна нето плата за 2025 год.) 

316.400,00ден 

15.Хуманитарни акции 

Краток опис на активноста: 

Општината организира Хуманитарни  акции во текот на 
годината и по повод празникот на Општина Ѓорче 
Петров заедно со донации на локални фирми и други 
општествено одговорни компании.  

Главна цел: 
Поддршка и помош на социјално загрозени граѓани и 
поттик за хуманост, човечност и меѓусебна помош на 
граѓаните. 

Време на реализација Во текот на годината 

Носител на активноста 
Oпштина Ѓорче Петров/ Одделение за Јавни 
дејности/Одделение за поддршка на Градоначалник 

Резултати: Поттикнување на хуманоста, човечноста, будење на 
свеста за меѓусебна помош на граѓаните. 

Предвидени финансиски 
средства:    200 000,00 ден 

III. ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА СОЦИЈАЛНА ЗАШТИТА
Финансирањето на активностите  утврдени  со програмата на Општина Ѓорче Петров, кое 



Стр.181  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров  24 Декември 2025 година

во вкупен износ изнесува 17.291.400,00 денари, предвидено со Буџетот на Општина Ѓорче 
Петров за 2026 година. 

IV. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Реализацијата и следењето на активностите од оваа Програма ќе се одвива преку 
Одделението дејности од јавен интерес. 

Програмата е отворена за предлози, сугестии и мислења. 

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 

Број 02-2902/18        Совет на општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година      Претседател, 
Скопје   Бранкица Дуковски с.р. 
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 во областа на култура и поддршката на невладиниот 
 сектор во 2026 година 

Се објавува програмата за активностите на Општина Ѓорче Петров во областа на 
културата и поддршката на невладиниот сектор во 2025 година, што советот на Општина 
Ѓорче Петров ја донесе на Петтата седница на советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 

Број 02-2943/18       
од 24.12.2025 година  

    ГРАДОНАЧАЛНИК НА   
ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 

Скопје        Александар Стојкоски с.р. 

Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен 
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма за активностите на Општина Ѓорче Петров 
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за активностите на Општина Ѓорче Петров 

од областа на културата и поддршка на невладиниот 

 сектор за 2026 година 
IV. Вовед

Културата на еден народ е неговото најголемо богатство, слика за неговата традиција, 
историја, постоење... Со одржување, збогатување и прославување на постоечките културни 
богатства го чуваме и одржуваме нашиот идентитет, но улогата на културата е значајна и 
како средство за промовирање на економскиот развој.  

Тоа е и појдовна основа на Програмата за култура, да се идентификуваат постоечките 
и потребните извори за надградба, зацврстување и промовирање на постоечките културни 
богатства и  вредности, да се препознаат и утврдат потребите и интересите на граѓаните, 
особено на најмладите за видот и типот на културни манифестации, но и да се изнајдат 
соодветни начини за подобра информираност и стимулација за вклучување на граѓаните 
во културните настани. 
V. Цели на Програмата 
VI. 

Општа цел на Програмата за активностите на Oпштина Ѓорче Петров од областа на 
културата и поддршка на невладиниот сектор за 2025 година е збогатување на културниот 
живот, издигнување на свеста  кај граѓаните за активно учество во културниот живот, 
издигнување на културата во општината, промоција, афирмација и негување на 
македонскиот фолклор и традиција, афирмација на млади таленти , но и да се даде поттик, 
поддршка  
и шанса на младите уметници, талентираните граѓани, културните работници да се 
вклучат во културниот живот. 

Специфични цели на Програмата од областа на културата се: 
*Негување на фолклорот, обичаите, музиката и други културни вредности, поттик за

активно учество на граѓаните, особено најмладите во културните настани на општината. 

ПРОГРАМА 

Врз основа на член 22 став 1 точка 7 од Законот за локална самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и Службен весник на Р.С.М. бр 202/24), а во врска 
со член 15 став 1 точка 5 од Законот за Град Скопје („Службен весник на Република 
Македонија“ бр.55/04 и 158/2011) и член 16 став 1 точка 16 од Статутот на Општина Ѓорче 
Петров - Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23), советот на 
Општина Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на 24.12.2025 година, донесе: 
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*Организирање културни манифестации, поттикнување на разновидни специфични 
форми на творештво, поттикнување на интерес и љубов на граѓаните и најмладите кон 
театарот, уметноста и културата. 

 

*Одбележување и потсетување на значајни историски настани, верски и државни 
празници,оддавање почит и чест, сеќавање и негување на споменот за значајни личности 
од нашата историја како и личности од значење за oпштината; 

 

*Дружење со граѓаните, но и зближување на граѓаните со работата на oпштината преку 
културните манифестации, како и поттикнување и мотивирање за учество во културни и 
забавни манифестации. 

 

Вклучување на родовата перспектива во сите активности од областа на културата.  

 

 

 

III. ОПИС НА ПРОЕКТИТЕ И АКТИВНОСТИТЕ 

Активностите во областа на културата, Општина Ѓорче Петров ќе ги насочи кон 
поттикнување, поддржување и помагање во остварувањето на целите на оваа Програма. 

Во текот на 2026 година, во Општина Ѓорче Петров се планира да се спроведат следните 
активности: 

 
 
 
 
 
 
 
 
1. Денови на Општина 2026 (Јавен повик) 



Стр.185  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 

Краток 
опис на 
активноста
: 

 
 
 
 
 
Културно-уметничка програма по повод одбележување 20 септември- 
Ден на Општина Ѓорче Петров и Звуци на културата 
Одбележување на Денот на општината со културно-уметничка  програма 
на 20 септември: во попладневните часови се организира културно-
уметничка програма, како дел од повеќе манифестации по повод денот на 
Општината и Звуци на културата  2026. 
Во рамки на манифестацијата „Звуците на културата“  планирани се 
содржини и за повозрасната популација, но и  за најмладите (работилници 
за деца, фото бут, баскер настапи, театар на сенки, опен фан спортски игри). 
На овој настан граѓаните ќе можат да уживаат во изведбата на  македонски 
музички бендови и музичари , пред сè локални бендови и изведувачи како 
и настапи на културно-уметнички друштва кои со своите традиционални 
песни и ора ќе ја раздвижат публиката и на присутните ќе им овозможат 
задоволство и уживање во летниот период. 
Планирано е и да има базар на ракотворби, презентација на храна и 
пијалоци од локални производители, хуманитарни акции.( *Ќе биде 
поттикнато учество на жени изложувачи.) 
Презентација на локалните културни творци, како од соседните општини 
така и од збратимените општини надвор од границите на Република 
Македонија. 
 Традиционално, како и секоја година до сега ќе се организира и 
крводарителска акција во Центарот за култура. 
*Општината ќе се труди да обезбеди еднаква застапеност на мажите и 

    Целна 
група 

Граѓаните, културните работници и уметници, здруженија од областа на културата 
,младите уметници (возрасни и деца) 

Главна 
цел: 

Целта е одбележување на 20 септември, Ден на општината, заедно со граѓаните на 
општината;  вклучување на граѓаните во одбележувањето на овој ден преку 
културните манифестации. 
- Преку организирање на активности од областа на културата одбележување и 
потсетување на значајни историски настани како овој празник кој е од големо значење 
за нашата општина ,оддавање почит и чест, сеќавање и негување на споменот за 
значајни личности од нашата историја како и личности од значење за oпштината; 
информирање и вклучување на граѓаните во вакви значајни настани, но и зближување 
на граѓаните со работата на oпштината преку културните манифестации, како и 
поттикнување и мотивирање да бидат дел од истите.  
-Збогатување на културниот живот, издигнување на културната свест на граѓаните  
,афирмација на млади таленти,како и  помалку познати пејачи и бендови,издигнување 
на културата и во периферијата на градот, промоција, афирмација и негување на  
македонскиот фолклор и традиција , вклучување и на повозрасните  во изведбата и во 
публиката.  
 

Време на 
реализациј
а 

3 дена и 20 септември  
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2. Поддршка и партиципација на проекти од областа на  културата; автори/авторки, 
уметници, самостојни уметници, здруженија на граѓани, фондации и други правни и 
физички лица што вршат дејност од областа на културата   (Јавен повик) 
 
Краток опис 
на 
активноста: 

Партиципација на Општина Ѓорче Петров во проекти од областа на културата или за 
кои Општина Ѓорче Петров има потпишано меморандуми за соработка. Активноста 
подразбира добивање на логистичка, техничка и финансиска подршка на проектите за 
кои општината е согласна дека ќе се реализираат во соработка со владини или 
невладини организации. Општината дава логистичка и финансиска поддршка на 
активностите на автори/авторки, уметници, самостојни уметници, здруженија на 

Носител на 
активност
а 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Резултати: 

Промоција на Општина Ѓорче Петров преку културните и спортските манифестации; 
aктивно вклучување на граѓаните, училиштата, вработените во одбележување на овој 
ден преку учество во културните и спортските настани. 

Активно и масовно учество на граѓаните во културниот живот , масовна посетеност на 
настапите. Збогатување на културниот живот на граѓаните од сите возрасти, децата, 
младите, масовна посетеност, анимирани и задоволни граѓани.    

* Подеднаква застапеност на мажите и жените од општината 
 

 

Индикатор
и 

-посетеност на настанот/настаните (граѓани/ки, невладини организации и делегации 
од здруженија на граѓани/ки од општината, поканетите соработници, збратимените 
општини, админстрацијата и други гости.). 
-реализирани активности согласно агендата и програмата, заинтересираност за 
соработка од страна на здруженија, граѓани, уметници и учесниците воопшто кои 
родовата перспектива ја земаат во предвид 
-успешна комуникација и соработка со другите инволвирани страни во активностите 
како и тимот и вработените.  
-Број на изготвени дописи, известувања, агенди, програми за активности и одржани 
состаноци/средби. 
  

Предвиден
и 
финансиск
и средства 

Договорни услуги 
 

                                                                                                
1.000.000 ден. 

Вкупно : 
                                                                                                                                                     
                                                                                                1.000.000 ден.  
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граѓани, фондации и други правни и физички лица што вршат дејност од областа на 
културата на територијата на Општина Ѓорче Петров 

Главна цел: Целта на овие активности е издигнување на културната свест на граѓаните, да се даде 
поттик и шанса особено преку финансиска поддршка на младите уметници, 
талентираните граѓани, културните работници активно да се вклучат во културните 
настани и преку соработка, промовирање и поддршка на активностите на 
автори/авторки, уметници, самостојни уметници, здруженија на граѓани во областа на 
културата за создавање на одговорно општество.  
Исто така целта на општината е  успешна реализација на проектите и нивно 
следење и вреднување; традиционално да се негуваат културните и 
историските традиции, фолклорот и етнологијата на населението од 
општината и пошироко, како и промовирање на македонскиот фолклор и 
традиција.  
 

Целна група младите уметници, талентираните граѓани, културните работници, здруженија 

Време на 
реализација: 

тековно 

Носител на 
активноста: 

Одделение за jавни дејности/Советник за култура 

Резултати: Заемна доверба, соработка, партнерство, независност, учество, транспарентност, 
одговорност, еднакви можности и недискриминација; ефективна и ефикасна 
реализација на проектите; одржлив развој на проектите; зацврстување на соработката 
на  општината со невладиниот сектор, aфирмирање и промовирање на македонскиот 
фолклор и традиција 
Афирмација на уметници, издигнување на културната свест кај граѓаните и  поголема 
информираност за културните настани. 
Активно и помасовно вклучување на граѓаните во културните настани како и поттик и 
поддршка на уметници и културни работници во општината. 
 

Индикатори 
за 
успешност 

-број на поднесени пријави/апликации за учество во реализација на 
програмата/проектот 
-број на заинтересирани учесници 
-број на реализирани активности 
-посетеност 

Предвидени 
трошоци  по 
позиции: 

Трансфер до здруженија                                                                  300.000 ден. 
Други трансфери за физички лица и уметници                  150.000 ден. 
Други договорни услуги                                                                      100.000  ден. 
 

Вкупно                                                                                                                                                
                                                                                                                 550.000 ден. 
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3.Литературно читање во спомен-собата на Анте Поповски 
Краток опис 
на 
активноста: 

*Литературно читање со сите љубители на пишаниот збор, истакнати поети и писатели 
во соработка со Друштвото на писатели на Македонија 
 *Поддршка за одржување на Меѓународната поетско-културна манифестација „Анте 
Поповски-Антево перо” и доделување на наградата Антево слово во чест на истакнатиот 
поет, писател и академик Анте Поповски. Во текот на оваа манифестација се читаат песни 
од наградените, се емитува видео материјал и се доделуваат награди и благодарници од 
страна на организаторот. 
 

Главна цел: Да се доближи пишаниот збор до граѓаните, поттикнување на љубовта кон литературата, 
македонскиот јазик и до децата со нивно активно вклучување во литературно творештво 
и збогатување на културниот живот преку поетско дружење. 

Целна група:  граѓаните, младите, децата 
Време на 
реализација: 

тековно 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/ Советник за култура 

Очекувани 
резултати: 

-заинтересираност за учество и голема посетеност 

Индикатори: -Број на заинтересирани учесници 
-Посетеност на настанот 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

Договорни услуги                                                                           30.000 ден. 

Вкупно                                                                                                                                      30.000 ден.      
 
 
 
 
 
  4.Велигденски фестивал 2026 ( Јавен повик) 

Краток опис на 
активноста: 

Во рамките на Велигденскиот фестивал планирани се содржини и за 
повозрасната популација, но и  за најмладите (работилници за деца, фото бут, 
баскер настапи, театар на сенки, опен фан спортски игри).  
На овој настан граѓаните ќе можат да уживаат во изведбата на  македонски 
музички бендови и музичари (рок, поп, алтернативна музика и сл.), пред сè 
локални бендови и изведувачи како и настапи на културно-уметнички друштва 
кои со своите традиционални песни и ора ќе ја раздвижат публиката и на 
присутните ќе им овозможат задоволство и уживање во летниот период. 
Планирано е и да има базар на ракотворби, презентација на храна и пијалоци 
пред се од локални производители.( *Ќе биде поттикнато учество на жени 
изложувачи.) 

Целна група Граѓаните, културните работници и уметници, здруженија од областа на 
културата 
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Главна цел: Одбележување на еден од најголемите христијански празници, промоција, 
афирмација и негување на  македонскиот фолклор и традиција како и 
збогатување на културниот живот и издигнување на културната свест на 
граѓаните .  
Ден на отворено заедно со семејството. 

Време на 
реализација: 

периодот околу Велигден 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Очекувани 
резултати: 

-голема заинтересираност за учество  
- голема посетеност 

Индикатори за 
успешност 

-посетеноста на настанот 
-заинтересирани учесници 

Предвидени 
трошоци  по 
позиции 

Трансфер до здруженија                                                                                  200.000,00 ден. 

Вкупно:         200.000,00 ден. 

*Општината ќе има тенденција да  промовира родов баланс при изборот на учесници   
 
 
 
 
 
 
5. Поддршка на програмите на културно-уметничките друштва на територијата на Општина 
Ѓорче Петров 
Краток опис на 
активноста: 

Општината логистички и финансиски ги поддржува програмите на културно-
уметничките друштва на територијата на Општина Ѓорче Петров кои достојно и на 
високо професионално ниво ја претставуваат општината, а  на своите турнеи 
надвор од Македонија го претставуваат и афирмираат македонскиот фолклор и 
традиција. 

Целна група КУД-ови и граѓаните 
Главна цел: Традиционално да се негуваат културните и историските традиции, фолклорот и 

етнологијата на населението од општината и пошироко, како и промовирање на 
македонскиот фолклор и традиција преку турнеи и надвор од Р Македонија. 

Време на 
реализација: 

тековно 

Носител на 
активноста: 

Oпштина Ѓорче Петров/Одделение за Јавни дејности 

Резултати: Афирмирање и промовирање на македонскиот фолклор и традиција 
 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

Трансфер до здруженија                                                         200.000,00 ден 
 

Вкупно  
                                                                                                       200.000 ден 

 
6. Фестивал на креативноста „Креативно Ѓорче” (*Јавен повик) 
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Краток опис на 
активноста: 

Oрганизирање на:  
-Креативни работилници за деца на отворено ( „ Креативни деца ”) 
-Креативни работилници за возрасни ( „Вешти раце”) 
-Едукативни работилници за природата и светот околу нас (спој на образование, 
култура и наука) 

Целна група  ученици,граѓани  , млади таленти, уметници и културни работници 

Главна цел: Збогатување на културниот живот, издигнување на културната свест на граѓаните  , 
афирмација на млади таленти, дружење и социјализација и на децата. 
Поддршка на уметници и културни работници поттикнување на граѓаните 
помасовно да се вклучат во културни настани, подигнување на свеста на граѓаните 
за културните вредности со вклучена родова перспектива  
-афирмирање и поддршка на млади уметници и автори (до 30 години) 
Афирмација на уметници, издигнување на културната свест кај граѓаните и  
информираност за културните настани. 
 

Време на 
реализација: 

тековно 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Очекувани 
резултати: 

Активно и масовно учество на граѓаните во културниот живот , масовна посетеност 
на настапите. Побогат културен живот на граѓаните од сите возрасти, децата, 
младите, масовна посетеност, анимирани и задоволни граѓани.    

Индикатори за 
успешност 

-број на заинтересирани уметници/учесници,здруженија поделени по пол и возраст  
-посетеност на настанот (граѓани, невладини организации и делегации од 
здруженија на граѓани од општината, поканетите граѓани, соработници, 
збратимените општини и други гости.),  
-број на реализирани работилници 
-број на изготвени дописи, известувања, агенди, програми за активности и одржани 
состаноци.  

Предвидени 
трошоци  по 
позиции 

Трансфер до здруженија                                                                                    50.000 ден. 

Договорни услуги  50.000 ден. 

 Други трансфери за физички лица и уметници                   50.000 ден. 

Вкупно:          150.000 ден. 

        
 
 
      7 Детски фестивал „Соната” 

Краток опис на 
активноста: 

На овој оригинален детски фестивал учествуваат млади автори на музика и текст 
од основните училишта од Општина Ѓорче Петров и секоја година настапуваат со 
нови композиции.  

Главна цел: Негување на културните вредности, поттик за активно учество на учениците на 
фестивалот и промовирање на музиката и културата меѓу најмладите. 

Целна група: учениците, децата 
Време на 
реализација: 

тековно 

Носител на 
активноста: 

Општина Ѓорче Петров/Одделение за јавни дејности 
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Резултати: Активно учество на младите во областа на културата и истакнување на талентот кај 

најмладите 
Предвидени 
финансиски 
средства: 

Договорни услуги                                                                   80.000,00 ден. 

Вкупно  
                                                                                                             80.000,00 ден. 

                                                                                                                 

8. Манифестација „Од Бистра преку Дервен до Ханриево” 
Краток опис на 
активноста: 

Оваа манифестација се одржува од 2022 година и прерасна во традиционален настан, 
којаа истовремено е и  како жив музеј кој ќе го долови амбиентот што постоел на 
територијата на сегашната општина „Ѓорче Петров“ во периодот од првата половина 
од 20 век. 
Во тој период започнува миграцијата на населеното од Скопски Дервен, Долни Полог, 
Села под Сува Гора, Горни Полог, Мавровско Поле, Дебарско Поле, Мала Река, Горна 
Река, Дебарски Дримкол, Кичевија, Железник, Порече, Струшки Дримкол, кое со 
своето доселување на оваа територија, тогаш позната како „Ханриево“, со себе си ги 
понесуваат и своите обичаи.  
Настанот се одвива во паркот кој ќе биде уреден со реквизити од тој временски 
период: килими, мутафчиња( цедилца), софи, троножци, бутини, котли, пиростии, 
фурки, разбој, вретено, грнчарија, кошови, колевки, ѓуѓуми, паноа со стари 
фотографии,  
Исто така има и неколку едукативни катчиња каде ќе бидат презентирани: народни 
носии од дадените етнички предели, изработка на фолклорен накит, техники за 
изработување на материјал за облековните елементи од тоа време и сл. 
Покрај членовите на ЕФЗ „Седум осмини”, настапуваат и  членовите од  партнерските 
здруженија и гостите, играорци од поканетите фолклорни ансамбли и вокално – 
инструментални изведувачи. 

Главна цел: -афирмирање и промовирање на македонскиот фолклор и традиција  
-негување на културните и историските традиции, фолклорот и етнологијата на 
населението од општината и пошироко, како и промовирање на македонскиот 
фолклор и традиција.  
-поттикнување на почит кон традиционалните културни вредности и културното 
наследство 
- популаризација и промоција на културното и историското  наследство во Општина 
Ѓорче Петров  
-користeње на културното наследство како ресурс за развој на туризмот во општината 
-издигнување на свеста за значењето на локалната историја и зачувување на 
културното наследство за идните генерации 

Целна група  Граѓаните, младите, децата 
Време на 
реализација: 

Втора половина на септември 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура во соработка со ЕФЗ „Седум 
осмини” 

Очекувани 
резултати: 

-Афирмирање и промовирање на македонскиот фолклор и традиција 
-издигнување на свеста за значењето на локалната историја и зачувување на 
културното наследство за идните генерации 
-Активно и масовно учество на младите пред се во културниот живот , збогатување 
на културниот живот на граѓаните од сите возрасти, децата, младите, масовна 
посетеност, анимирани и задоволни граѓани.    

Индикатори -број на заинтересирани учесници-КУДови 
-број на заинтересирани учесници 
-посетеност на настанот  
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Предвидени 
финансиски 
средства: 
 

Трансфер до здруженија                                                             140.000 ден. 
 
 

Вкупно                                                                                                                 140.000 ден. 
 
 
   9.Изложба на македонски паничар 

Краток опис на 
активноста: 

Организирање на кинолошка изложба на државно ниво за Македонски паничар со 
цел да ја подигнеме свеста и да се посочи на потребата да се зачува старата 
македонска раса на куче, Македонски паничар.  
-трибина и изложби на ретки фотографии и цртежи  
-ликовен и литературен конкурс на тема „Македонски паничар” 

Целна група граѓаните од сите возрасти 
Главна цел: - Анимирање на граѓаните, дружење со граѓаните  

- да се подигне свеста на македонската јавност и да се посочи на потребата да се 
зачува оваа стара македонска раса на куче 

Време на 
реализација: 

тековно 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Одделение за поддршка на градоначалник во 
соработка со Кинолошкиот клуб „ Македонски паничар” 

Резултати -масовна посетеност и активно вклучување на граѓаните  
-голем бр. на учесници,  
-препознатлив и промовирана општина 
 

Индикатори -посетеност на настанот 
-број на учесници 

Предвидени 
финансиски 
средства: 
 

Договорни услуги                                                                               60.000 ден. 
 

Вкупно                                                                                                                                                    
                                                                                                            60.000 ден. 

 
10. Инклузија преку културата -Сите сме исти (Јавен повик) 
Краток опис на 
активноста: 

Спроведување на активности (концерт, изложба,  работилници) со лица со 
интелектуална попреченост во културниот и социјалниот живот во Ѓорче Петров 
преку заедничка соработка со здруженија, невладини организации. 

Целна група -лицата со интелектуална попреченост, семејствата на лицата со попреченост, 
наставниот кадар во училиштата, посетителите на активностите и сите граѓани. 
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Главна цел: -поттикнување и афирмирање на инклузија на лица со интелектуална попреченост во 

културниот и социјалниот живот во Ѓорче Петров 
-зголемена свесност за сите предизвици со кои се соочуваат лицата со попреченост и 
атипичен развој и поголемо разбирање за нив 
1. Зголемување на свесноста и уметничките вештини кај лицата со попреченост 
2. Зголемување на сензитивноста кон лицата со попреченост и подобра интеграција 
во  општеството воопшто. 
3. Придонес кон подобрување на политиките на локално ниво за подобра интеграција 
на лицата со попреченост преку креативни работилници и културни настани. 

Време на 
реализација: 

3 декември (Светски ден на лицата со попреченост) 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Резултати -Интеграција на  лицата со попреченост преку нивно активно учество во културните 
настани 
- Зголемена сензитивност на сите нас кон лицата со попреченост и нивна подобра 
интеграција во  воопшто. 

Индикатори Број на реализирани активности  
–број на заинтересирани учесници 
-Посетеност на настаните/активности (број на посетители) 

Предвидени 
финансиски 
средства: 
 

Трансфер до здруженија                                                             60.000   ден. 
 

Вкупно                                                                                                                                                     
                                                                                                           60.000 ден. 

   
11. Летно кино во Ѓорче (Јавен повик) 
Краток опис на 
активноста: 

Организирање на летно кино/филмски проекции во  летниот период кој е идеален 
за активности на отворено. 
Овој настан е предвидено да се одржува некогаш и два пати во месецот во 
периодот од јули до октомври, искористувајќи го топлото време и долгите летни 
вечери за да се создаде пријатна атмосфера за сите возрасти. Летното кино ќе се 
одржува на полјаната во населба Хром, што е идеална локација за ваков тип 
настани поради својата достапност и просторност, а по потреба и на други локации 
на територијата на општината.   

Целна група Граѓаните од сите возрасти 
Главна цел: - Збогатување на културниот живот 

-поттикнување на социјалната интеракција,да се привлечат посетители од 
различни делови на општината и во руралниот дел 
-побогата културна програма и анимирање на граѓаните во вечерните часови 
- Организирање на културно-забавни настани кои ќе придонесат за зајакнување на 
заедницата, забава, едукација и социјализација на граѓаните, а со тоа и и 
збогатување на културниот живот во општината 
-Активно и масовно учество на граѓаните, младите и најмалите во културниот 
живот  
- промоција на филмската уметност 
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Време на 
реализација: 

јуни-септември 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Резултати -масовна посетеност на настаните 
-обезбедена платформа за забава, едукација и социјализација, истовремено 
промоција на филмската уметност и културата на отворено. 
-Летното кино ќе обезбеди место каде што граѓаните ќе можат да се соберат, 
социјализираат и уживаат во филмските проекции на свеж воздух 

Индикатори -број на изведени проекции 
-посетеност од страна на граѓаните 

Предвидени 
финансиски 
средства: 
 

 
                                                           Договорни услуги   200.000 ден. 
  

Вкупно                                                                                                                                          
                                                                                                    200.000 ден 

   
 
 
 
 

12.Духот на традицијата и старите занаети во Ѓорче (Јавен повик)  
Краток опис на 
активноста: 

Организирање на работилници со мајстори и познавачи на старите и традиционални 
занаети кои некогаш биле дел од секојдневниот живот на жителите ( грнчарство, 
вајање, филигранство,копаничарство, ракотворби и сл.) 

Целна група Граѓаните од сите возрасти, пред се најмладите 
Главна цел: -негување и афирмирање на традицијата 

-афирмација и заживување на старите занаети 
-младите да ги запознаеме и поттикнеме на учење на овие стари занаети кои се во 
изумирање 

Време на 
реализација: 

февруари-јуни 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Резултати -масовно учество на работилниците од страна на занаетчии 
-заинтересираност и голем бр на учесници  
-обезбедена платформа за едукација и афирмација на старите занаети 

Индикатори -број на изведени работилници 
-посетеност од страна на граѓаните 
-број на учесници 

Предвидени 
финансиски 
средства: 
 

 
Договорни услуги                                                                                60.000 ден. 

Вкупно                                                                                                                                                
                                                                                                             60.000 ден 

 
13. Ѓорче некогаш и сега 
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Краток опис на 
активноста: 

*издавање на монографија по повод 30 години Општина Ѓорче Петров 
Организирање на: 
*музејска поставка, изложба, активности  (трибини, предавања,презентации)  со 
соодветен музеолошки пристап, документи,фотографии,предмети,карти, скици и 
други придружни материјали кои сведочат за Ѓорче некогаш, но даваат и реална 
слика за Ѓорче сега  
*трибини и предавања со историчари и повозрасни граѓани на Ѓорче кои ќе го 
споделуваат своето знаење за минатото на општината 
*изложби на ретки фотографии и цртежи инспирирани од минатото и 
мултумедијални презентации кои ќе овозможат визуелно и практично запознавање 
со културното наследство 
 

Целна група граѓаните од сите возрасти 
Главна цел: - Анимирање на граѓаните, дружење со граѓаните  

-афирмација на општината  
-афирмација на локалните знаменитости , но и значајни  жители на Ѓорче кои дале 
свој придонес за денешно Ѓорче 

Време на 
реализација: 

тековно 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Резултати -масовна посетеност и активно вклучување на граѓаните  
-голем бр. на учесници,  
-препознатлив културен настан и промовирана општина. 
 

Индикатори -посетеност на настанот 
-број на учесници 

Предвидени 
финансиски 
средства: 
 

Договорни услуги                                                                               60.000 ден. 
 
Печатење, копирање и издавање                               150.000 ден.                             
    

Вкупно                                                                                                                                                    
                                                                                                            210.000 ден. 

 
 
 
14.Театарски претстави (Јавен повик) 
Краток опис на 
активноста: 

Организирање на театарски претстави и мјузикли на отворено (реонски парк) 
Познати македонски актери и актерки внесуваат смеа, ведрина и побогат културен 
живот во Ѓорче.  
-театарски претстави и за деца и за возрасни 

Целна група Возрасни граѓани и младите 
Главна цел: -афирмација на театарската уметност  

-поттик на интересот на граѓаните и љубовта кон театарот 
Време на 
реализација: 

април-октомври 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Резултати -масовна посетеност на театарските претстави 
-анимирани граѓани 
- поттикнување на интересот и кај најмладите за театарската уметност 
 

Индикатори -број на изведени театарски претстави 
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-посетеност од страна на граѓаните 
Предвидени 
финансиски 
средства: 
 

Трансфер до Здруженија                                               100.000 ден. 
 

Вкупно                                                                                                                                                   
                                                                                                      100.000 ден 

 
15.  На базар во Ѓорче ( Јавен повик)              

Краток опис на 
активноста: 

Организирање на базари во реонскиот парк, поставени  штандови со најразлични 
производи, храна, пијалоци, рачни изработки (декупаж техника, изработки од 
глина, дрво, волна) штандови со мед и сл., штандови со храна,пиво, вино, а во 
соработка со заинтересирани граѓани-учесници и фирми   
Предвидени се 2 базари: 
-Пролетен ( реонски парк/Кучково ) 
-Есенски (реонски парк) 
 

Целна група -локални изложувачи, но и од други општини 
-  граѓаните од сите возрасти,посебно  младите 

Главна цел: Анимирање на граѓаните во летниот период, вклучување на граѓаните во 
културните активности, збогатување на културниот живот, масовна посетеност, 
анимирани и задоволни граѓани.  
*Ќе биде поттикнато учество на жени изложувачи. 

Време на 
реализација: 

јануари-декември 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Резултати Збогатување на културниот живот, масовна посетеност, анимирани и задоволни 
граѓани. 

Индикатори -број на заинтересирани изложувачи 
-посетеност од страна на граѓаните 

Предвидени 
финансиски 
средства: 
 

Договорни услуги                                                                          200.000 ден. 

Вкупно                                                                                                                                                
                                                                                                        200.000 ден. 

 
16.ХИП ХОП Фестивал   (Јавен повик) 

Краток опис на 
активноста: 

Организирање на хип хоп фестивал со настап на локални, но и други хип хоп 
македонски групи 

Целна група -  граѓаните од сите возрасти 
Главна цел: -анимирање на граѓаните  

-нова културна содржина 
-афирмација на локалните бендови 

Време на 
реализација: 

тековно 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 
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Резултати Збогатување на културниот живот, масовна посетеност, анимирани и задоволни 
граѓани. 

Индикатори -број на заинтересирани учесници 
-посетеност од страна на граѓаните 

Предвидени 
финансиски 
средства: 
 

 
Договорни услуги                                                                                                200.000,00 
ден. 

Вкупно                                                                                                                                        
                                                                                                        200.000 ден. 

 
    
 

  17.На корзо во Ѓорче(Јавен повик) 
Краток опис 
на 
активноста: 

Организирање  
-музички настани со културно-уметничка програма со настап на бендови пред се 
локални музички групи и изведувачи, млади музичари и уметници со рок, поп и друг 
тип на музикачи; штандови со ракотворби, храна и сл.   
*Настаните ќе бидат организирани на отворен простор доколку тоа го дозволуваат 
временските услови.  
  

Целна група граѓаните од сите возрасти 
Главна цел: -афирмација на локалните бендови и изведувачи, локални производители на храна, 

пијалоци, изработувачи на ракотворби и сл.  
-Збогатување на културниот живот за жителитe  
-да се привлечат посетители од различни делови на општината и пошироко. 
-Економски развој и промоција на општината: 

Време на 
реализација: 

јуни-септември 

Носител на 
активноста: 

Одделение за јавни дејности/Советник за култура 

Резултати -масовна посетеност и активно вклучување на граѓаните  
-голем бр. на учесници,  
-препознатлив културен настан и промовирана општина. 
 

Индикатори -посетеност на настанот 
-број на учесници 

Предвидени 
финансиски 
средства: 
 

Договорни услуги                                                                            200.000 ден. 
 

Вкупно                                                                                                                                        
                                                                                                            200.000 ден. 

                                                                                                                          
IV. ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА КУЛТУРАТА 

Финансирањето на активностите  утврдени  со програмата на општина Ѓорче 
Петров, кое во вкупен износ изнесува 3.430.000 денари е предвидено со Буџетот на 
Oпштина Ѓорче Петров за 2026 година. 

За активностите од областа на културата што ги опфаќа Програмата, а кои ќе се 
појават во текот на 2026 година ќе бидат предвидени дополнителни финансиски средства 
во Буџетот на Општина Ѓорче Петров. 
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V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

Реализацијата и следењето на активностите од оваa Програма ќе се одвива преку 
Одделението за јавни дејности. Субјектите кои ќе ги организираат активностите и ќе вршат 
обуки ќе бидат избрани преку распишан Јавен повик од страна на Oпштина Ѓорче Петров. 

Програмата е отворена за предлози, сугестии и мислења. 

Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Oпштина Ѓорче Петров“. 

Број 02-2902/19         Совет на општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година         Претседател, 
Скопје   Бранкица Дуковски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма за активностите од областа на спортот, рекреацијата и 

поддршка на невладиниот сектор 
 на Општина Ѓорче Петров за 2026 година 

 
 

Се објавува програмата за активностите од областа на спортот, рекреацијата и 
поддршка на невладиниот сектор на Општина Ѓорче Петров за 2026 година, што советот на 
општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата седница на советот, одржана на ден 24.12.2025 
година. 

 
 
 
 

Број 02-2943/19                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 и Службен весник на Р.С.М. бр 202/24), член 22-а од 
Законот за спорт (Службен весник на Република Македонија бр. 
66/2004,  83/2005,   81/2008, 18/2011, 51/2011, 174/2011, 64/2012, 148/2013, 187/2013, 42/2014,13
8/2014, 177/2014, 72/215, 153/2015, 6/2016, 55/2016, 61/2016, 106/2016, 190/2016 и (Службен 
весник на Република С.Македонија 
бр. 52/2019, 98/2019, 244/2019,  53/2024,  74/2024,  170/2024,  59/2025)  и член 16 став 1 точка 
16  од Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст (Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров број 8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на 
24.12.2025 година, донесе: 
 

ПРОГРАМА 
за активностите на Општина Ѓорче Петров 

од областа на спортот и поддршка на невладиниот сектор за 2026 година 

 

I. Вовед 
II. Обезбедување услови за развој на квалитетен спорт во Општина Ѓорче Петров; 
III. Организирање, поттикнување и помагање спортски манифестации и приредби 

од значење за Општината и 
IV. Изградба и одржување на спортски објекти од значење за Општината Ѓорче 

Петров.  
58/ 

V. Оваа Програма, исто така е изработена согласно Законот за локалната 
самоуправа, Законот за еднакви можности на жените и мажите. 

VI. Спортот во општина Ѓорче Петров има традиција, остварени вредности, 
изградени објекти, традиционални спортски манифестации, стручни кадри и 
секако граѓани кои го сакаат и го почитуваат спортот. 

VII. Со Програмата за финансирање на традиционалните спортски манифестации 
што се одржуваат на подрачјето на општина Ѓорче Петров, други 
манифестации, натпревари, турнири и спортски настани од особен интерес за 
Општината, и сите активности од областа на спортот и НВО на општина Ѓорче 
Петров за 2026 година, се утврдуваат целите, активностите и висината на 
средствата за нивно финансирање во Буџетот на општината, каде е предвидено 
и подеднакво финансирање на спортски активности на мажите и жените, 
момчињата и девојчињата. 

VIII. Програмата ги дефинира  целите на спортот во општината, што треба да ги 
исполнат носителите на спортските активности, односно тие да се во функција 
на развојот на спортот на општината Ѓорче Петров во 2026 година. 

IX. Со цел, Програмата да опфати квалитетни, оригинални и разновидни спортски 
содржини кои ќе го одразат и идентификуваат интересот на општина Ѓорче 
Петров, Општината по усвојување на оваа Програма, ќе распише: јавен повик за 
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распоредување на буџетски средства за финансирање програми и проекти во 
областа на спортот за 2026 година. 

X. Со оваа Програма, врз основа на критериуми за финансирање на програмите и 
проектите, се утврдуваат активностите на спортските настани, како и 
активности и манифестации од интерес за општината Ѓорче Петров за 2026 
година и висината на средствата за нивна реализација. 

XI. Критериумите за финансирање на програми, проекти, активности и 
манифестации од интерес за општината Ѓорче Петров за 2026 година, ќе ги 
утврдуваат Комисии за распоредување на буџетски средства, формирани од 
градоначалникот на Општина Ѓорче Петров. 

 

II. Цели на Програмата 

Основни цели на оваа Програма се: 

Афирмирање на општината Ѓорче Петров како развиен спортски центар со европски 
карактеристики што соодветствуваат на нејзиниот  статус на историски спортска средина; 
Зголемување на опфатот на млади граѓани со спорт и спортско рекреативни активности 
преку развој на училишниот спорт, подеднакво за момчиња и девојчиња, обезбедувајќи 
организациска поставеност, училишен-општински систем на натпревари и поддршка на 
спортските активности на ученичките и учениците од основните  училишта кои 
гравитираат на територијата на општина Ѓорче Петров; 
Развој и поддршка на програмите за спорт и рекреација на лицата со попреченост на 
подрачјето на општина Ѓорче Петров. 
Остварување и унапредување на меѓународната спортска соработка. 

 

III. ОПИС НА ПРОЕКТИТЕ И АКТИВНОСТИ 

Активностите во областа на спортот, општина Ѓорче Петров  ќе ги насочи кон 
поттикнување, поддржување и помагање во остварувањето на целите на оваа Програма. 

Во таа насока ќе се спроведуваат активностите за: 

-Поддршка и сочувување на континуитетот на традиционалните спортски манифестации 
за што постои интерес кај граѓаните и што се во интерес на развојот на спортот во општина 
Ѓорче Петров; 
-Иницирање и реализирање посебни програми и проекти за создавање услови за 
спроведување спортски активности на спортистките и спортистите аматери, на учениците 
и на младината, со посебен акцент врз реализирање на спортските активности и 
натпревари на ученичките и учениците во основните училишта на подрачјето на општина 
Ѓорче Петров; 
-Поддржување на иницијативите и активностите за одвивање и развој на спортски 
дисциплини што не се застапени во општината, а имаат значајно место на врвните 
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меѓународни манифестации како и во спортскиот живот на поразвиените и големите 
урбани центри во светот; 
-Овозможување на поинтензивна комуникација на спортистите и нивните здруженија со 
спортистите од другите општини, главните градови и големите урбани центри во регионот 
и светот, заради унапредување на меѓусебната соработка; 
-Активности во натпреварувачки и врвен спорт и спортска рекреација на граѓаните;  
-Спортско-рекреативни активности на лица со попреченост; 
-Други активности за развој на масовниот спорт; 
-Активности за реализација на проекти кои ќе ги поттикнат младите за масовност во 
спортот. 

Активностите во областа на спортот, Општина Ѓорче Петров ќе ги насочи кон 
поттикнување, поддржување и помагање во остварувањето на целите на оваа Програма. 

Во текот на 2026 година, во Општина Ѓорче Петров се планира да се спроведат следните 
активности: 
 
1. Општински сојуз на училишен спорт (ОСУС)  

Краток опис на 
активноста: 

- Општина Ѓорче Петров материјално и финансиски ќе го 
поддржува училишниот спорт на основните училишта во 
општина Ѓорче Петров: Лига систем и турнир систем 
натпревари во определените колективни и индивидуални 
спортови во машка и женска конкуренција за регионалниот и 
националниот систем на натпревари на училишниот спорт во 
Македонија, преку Сојузот на училишен спорт Ѓорче Петров. 
*Доставен комплетен финансов план, годишна програма и 
календар на натпревари. 

Целна Група Ученици од општинските основни училишта 

Главна цел:  
 

Запознавање на училишните деца со системот на 
натпреварување, во колективни односно неколективни 
спортови. 

Време на 
реализација 

 Јануари-јуни 2026 година 

Носител на 
активноста 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности, ОСУС 

Резултати: 
Масовно учество на учениците во организираните спортски 
средби. 

Индикатори Успешно реализирање на програмските активности, од ОСУС 
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Предвидени 
финансиски 

 

500.000,00 ден.                            

 
 
 
 
2. Поддршка и помагање на професионални и аматерски клубови кои се од 
општина Ѓорче Петров, преку спроведување на ЈАВЕН ПОВИК  

Краток опис на 
активноста: 

- Општина Ѓорче Петров материјално ќе ги поддржува 
спортските клубови – на територија на oпштина Ѓорче Петров, 
кои покажуваат значанен придонес во развој на спортот и 
спортската рекреација како и афирмација на општината. 

Целна Група 
Професионални и аматерски клубови, кои се од територијата 
на Општина Ѓорче Петров 

Главна цел:  
 

Поттикнување на спортските клубови, за усовршување и 
поуспешна работа во тековната сезона. 

Време на 
реализација 

 Тековно 

Носител на 
активноста 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Резултати: 
Исполнување на бараните цели од јавниот повик, успешни 
сезони на клубовите.  

Индикатори 
Спроведување на целите кои клубот ќе ги опише во апликациите 
со кој учествува на јавниот повик, со доставување на целосен 
финансиски извештај 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

1.500.000,00 ден.                            
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3. Поддршка на спортисти од територијата на Ѓорче Петров-ЈАВЕН ПОВИК 
Краток опис на 
активноста: 

-Општина Ѓорче Петров материјално(во вид на паричен 
надоместок) ќе ги поддржува спортистите– на територија на 
Општина Ѓорче Петров, кои покажуваат значанен придонес во 
развој на спортот и спортската рекреација како и афирмација на 
општината 

Целна Група Спортисти од територијата на Општина Ѓорче Петров 

Главна цел: Помагање на млади, односно спортисти на кои им е потребна 
финансиска помош, се со цел, усовршување во кариерата и 
успешна сезона. 

Време на 
реализација: 

Тековно 

Носител на 
активноста: 

 Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Резултати: Исполнување на бараните цели од јавниот повик, успешни 
сезони на спортистите. 

Индикатори 
 

Спроведување на целите кои спортистот ќе ги опише во 
апликациите со кој учествува на јавниот повик со доставување 
на целосен финансиски извештај 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

1.000.000,00 ден. 
 
 

 
4. „Адреналин на Тркало: Проект за Организација на Мото-Крос Натпревар“ преку 
ЈАВЕН ПОВИК 

Краток опис на 
активноста: 

- Активноста опфаќа целосна организација и реализација 
на мото-крос трка, која вклучува подготовка на патеката, 
обезбедување на потребната опрема и безбедносни 
мерки, пријавување на учесници, координација со 
спортски судии и медицински тим, како и промоција и 
логистичка поддршка за успешна реализација  на 

 

Целна Група 

Здруженија на граѓани, граѓански иницијативи, кои 
допринесуваат во одржување и негување на спортската 
традиција во општината 

Главна цел:  
 

Негување на спортската традиција 
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Време на 
реализација 

Мај-Октомври 2026 година 

Носител на 
активноста 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Резултати: Успешна реализација на настанот-трката. 

Индикатори 
-Успешно одржан настан-манифестација 
-Посетеност на манифестацијата 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

60.000,00 ден. 

 
5. „ Траги низ Планината: Организација на Ридско-Планински Велосипедски 
Настан “ преку ЈАВЕН ПОВИК 

Краток опис на 
активноста: 

Активноста опфаќа планирање и реализација на ридско-
планинска велосипедска трка, која вклучува избор и 
обележување на патеката, подготовка на техничка и 
безбедносна опрема, координација со волонтери, спортски 
судии и медицински екипи, организирање на пријавување и 
информирање на учесниците, како и промотивни активности и 
логистичка поддршка за непречено одвивање на настанот  

Целна Група 

Здруженија на граѓани, граѓански иницијативи, кои 
допринесуваат во одржување и негување на спортската 
традиција во општината 

Главна цел:  
 

Негување на спортската традиција 

Време на 
реализација 

Мај-Октомври 2026 година 

Носител на 
активноста 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Резултати: Успешна реализација на настанот-трката. 

Индикатори 
-Успешно одржан настан-манифестација 
-Посетеност на манифестацијата 
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Предвидени 
финансиски 
средства: 

40.000,00 ден. 

 
 
 
 
 
6. „ Традиционален турнир во мал фудбал ГеГе “ преку ЈАВЕН ПОВИК 

Краток опис на 
активноста: 

Активноста опфаќа целосна организација на турнир во мал 
фудбал, која вклучува подготовка и уредување на спортскиот 
терен, обезбедување спортска опрема и судии, утврдување на 
правилата и системот на натпреварување, пријавување на 
екипи, изработка на распоред на натпревари, обезбедување 
медицинска поддршка и спроведување промоција за поголема 
вклученост на учесници и публика. Настанот има за цел да 
поттикне спортски дух  тимска работа и заедничка рекреација  

Целна Група 

Здруженија на граѓани, граѓански иницијативи, кои 
допринесуваат во одржување и негување на спортската 
традиција во општината 

Главна цел:  
 

Негување на спортската традиција 

Време на 
реализација 

Септември-Октомври 2026 година 

Носител на 
активноста 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Резултати: Успешна реализација на настанот. 

Индикатори 
-Успешно одржан настан-манифестација 
-Посетеност на манифестацијата 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

150.000,00 ден. 
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7. „  Преку Пречки до Победа: Проект за OCR Натпревар “ преку ЈАВЕН ПОВИК 

Краток опис на 
активноста: 

Активноста опфаќа планирање и реализација на OCR трка која 
комбинира физичка издржливост, брзина и совладување 
различни пречки. Вклучува дизајнирање и поставување на 
патека со природни и вештачки пречки, обезбедување 
безбедносна и техничка опрема, координација со судии, 
волонтери и медицински екипи, организирање на пријавување 
на учесници и промотивни активности, како и целосна 
логистичка поддршка за успешно и безбедно одвивање на 

 

Целна Група 

  Млади и возрасни лица (18–45 години) со добра физичка 
кондиција и интерес за екстремни спортови. 
 Рекреативци и спортисти кои уживаат во фитнес тренинзи, трчање, 
крос-тренинг, кросфит и outdoor активности. 
  Љубители на адреналин и предизвици кои бараат спортски 
настан што комбинира издржливост, сила и вештини. 
  Фитнес и спортски клубови, каде членовите сакаат да учествуваат 
во тимови. 
  Корпоративни тимови кои учествуваат во тим-билдинг 
активности 
 

Главна цел:  
 

Да се организира безбедна, професионална и мотивирачка OCR 
трка која ќе поттикне физичка активност, развој на 
издржливост, тимска работа и здрави животни навики кај 
учесниците, како и ќе придонесе за промоција на спортски и 
outdoor активности во заедницата 

Време на 
реализација 

 2026 година 

Носител на 
активноста 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Резултати: Успешна реализација на настанот. 

Индикатори 
-Успешно одржан настан-манифестација 
-Посетеност на манифестацијата 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

80.000,00 ден. 
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8.„ Прв до Крст-Ридско Планинска Трка “ преку ЈАВЕН ПОВИК 

Краток опис на 
активноста: 

Ридско-планинска трка е спортска активност која се одвива 
на нерамни терени, најчесто по ридови, планински патеки и 
природни трасеи со различни нагорнини и надолнини. Трката 
комбинира издржливост, сила и техничка умешност, бидејќи 
учесниците мора да се справат со стрмни успони, каменливи 
патеки и варијабилни услови. Често се трча низ шуми, 
планински превои и природни предели, што ја прави 
активноста физички предизвикувачка, но и визуелно многу 
атрактивна. Оваа дисциплина е идеална за љубителите на 

     

Целна Група 

  1. Возрасни (18–55 години) со добра физичка подготвеност 
2. Спортисти и рекреативци 
–Тркачи, планинари, велосипедисти и љубители на аутдор 
активности 
– Лица што учествуваат во трки на издржливост (траил ран, 
трекинг, дуатлон итн.) 
3. Љубители на авантура и природа 
Лица кои уживаат во предели надвор од урбани средини, 
сакаат адреналин и предизвици. 
4. Фитнес ентузијасти кои бараат ново искуство 
Луѓе кои сакаат да ја надградат својата кондиција со 
активности што комбинираат кардио, сила и техничко 
движење. 
5. Групи или клубови 
Тркачки клубови, планинарски друштва, фитнес групи што 
организираат заеднички активности. 
6. Туристи и посетители на регионот 
П   б        

  
 
 

Главна цел:  
 

Да се организира безбедна, професионална и мотивирачка  трка 
која ќе поттикне физичка активност, развој на издржливост, 
тимска работа и здрави животни навики кај учесниците, како и 
ќе придонесе за промоција на спортски и outdoor активности во 
заедницата 

Време на 
реализација 

 2026 година 

Носител на 
активноста 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Резултати: Успешна реализација на настанот. 

Индикатори 
-Успешно одржан настан-манифестација 
-Посетеност на манифестацијата 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

100.000,00 ден. 
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9. Кошаркарски турнир „Ге-Ге Стит Баскет“ преку ЈАВЕН ПОВИК 

Краток опис на 
активноста: 

Активноста опфаќа планирање и реализација на турнир во 
улична кошарка (Street Basket), кој вклучува подготовка и 
уредување на теренот, обезбедување кошаркарска опрема, 
судии и медицинска поддршка, пријавување на екипи и 
изработка на распоред на натпревари. Настанот ќе поттикне 
спортски дух, тимска работа и заедничка рекреација меѓу 
младите, како и промоција на здрави и активни начини на 
живот во локалната заедница  

Целна Група 

  Млади и возрасни лица (18–45 години) со добра физичка 
кондиција и интерес за кошарката. 
 Рекреативци и спортисти кои уживаат во играта и маллската 
спортска дружба. 

   

 
Главна цел:  
 

Да се организира професионален и безбеден Street Basket 
турнир кој ќе поттикне спортски дух, тимска работа и 
рекреација меѓу љубителите на кошарката, ќе ги промовира 
здравите животни навики и активностите на отворено, како и ќе 
придонесе за зајакнување на локалната спортска заедница. 

Време на 
реализација 

 2026 година 

Носител на 
активноста 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Резултати: Успешна реализација на настанот. 

Индикатори 
-Успешно одржан настан-манифестација 
-Посетеност на манифестацијата 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

60.000,00 ден. 

10. Кошаркарски турнир „Миро 3х3“ преку ЈАВЕН ПОВИК 

Краток опис на 
активноста: 

Активноста опфаќа планирање и реализација на турнир во 
улична кошарка (Street Basket), кој вклучува подготовка и 
уредување на теренот, обезбедување кошаркарска опрема, 
судии и медицинска поддршка, пријавување на екипи и 
изработка на распоред на натпревари. Настанот ќе поттикне 
спортски дух, тимска работа и заедничка рекреација меѓу 
младите, како и промоција на здрави и активни начини на 
живот во локалната заедница  
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Целна Група 

  Млади и возрасни лица (18–45 години) со добра физичка 
кондиција и интерес за кошарката. 
 Рекреативци и спортисти кои уживаат во играта и маллската 
спортска дружба. 

   

 
Главна цел:  
 

Да се организира професионален и безбеден Street Basket 
турнир кој ќе поттикне спортски дух, тимска работа и 
рекреација меѓу љубителите на кошарката, ќе ги промовира 
здравите животни навики и активностите на отворено, како и ќе 
придонесе за зајакнување на локалната спортска заедница. 

Време на 
реализација 

 2026 година 

Носител на 
активноста 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Резултати: Успешна реализација на настанот. 

Индикатори 
-Успешно одржан настан-манифестација 
-Посетеност на манифестацијата 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

60.000,00 ден. 

 
 
 
11. „Ѓорче Петров Карате Опен“ преку ЈАВЕН ПОВИК 

Краток опис на 
активноста: 

Активноста опфаќа планирање и реализација на карате турнир 
во општина Ѓорче Петров, кој вклучува подготовка на 
спортската сала, за адекватната активност, обезбедување 
карате опрема, судии и медицинска поддршка, пријавување на 
учесници од различни возрасни групи и категории, како и 
организирање на распоред на натпревари. Настанот има за цел 
да ја промовира карате вештината, спортскиот дух, тимската 
работа и здравите животни навики, како и да го зајакне 
локалното спортско заедништво. 
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Целна Група 

   Млади каратисти од 8 до 25 години, членови на клубови или школи 
за карате. 
  Тренери, судии и спортски ентузијасти кои учествуваат во 
организацијата и следењето на турнирот. 
 Локалната заедница, родители и пријатели кои ги поддржуваат 
учесниците и промовираат спортски активности. 
Спортски клубови и училишта кои сакаат да вклучат свои ученици во 
натпреварувачки активности. 

 

   

 

Главна цел:  
 

Да се организира професионален и безбеден карате турнир во 
Ѓорче Петров кој ќе поттикне развој на спортски вештини, 
дисциплина и тимска работа кај младите, ќе ја промовира 
карате вештината и здрави животни навики, и ќе придонесе за 
зајакнување на локалната спортска заедница. 

Време на 
реализација 

 2026 година 

Носител на 
активноста 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Резултати: Успешна реализација на настанот. 

Индикатори 
-Успешно одржан настан-манифестација 
-Посетеност на манифестацијата 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

100.000,00 ден. 

 
12.  Таеквондо опен турнир во Ѓорче Петров“ преку ЈАВЕН ПОВИК 

Краток опис на 
активноста: 

Таеквондо Опен Турнир – Ѓорче Петров е спортски настан кој 
ги обединува младите и искусните таеквондо натпреварувачи 
во динамична и фер борбена атмосфера. Учесниците се 
натпреваруваат во различни категории според возраст и 
тежина, демонстрирајќи техника, брзина и дисциплина. 
Настанот има за цел да го промовира спортскиот дух, здравата 
конкуренција и развојот на таеквондото во заедницата, 
привлекувајќи публика  клубови и спортски ентузијасти од 
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Целна Група 

   Млади и возрасни таеквондо натпраеварувачи, членови на клубови 
или школи за таеквондо. 
  Тренери, судии и спортски ентузијасти кои учествуваат во 
организацијата и следењето на турнирот. 
 Локалната заедница, родители и пријатели кои ги поддржуваат 
учесниците и промовираат спортски активности. 
Спортски клубови и училишта кои сакаат да вклучат свои ученици во 
натпреварувачки активности. 

 

   

 

Главна цел:  
 

Главната цел на турнирот е да се промовира таеквондото како 
спорт преку поттикнување фер-плеј натпреварување, развој 
на спортските вештини кај младите и поврзување на 
клубовите и заедницата преку квалитетен и масовен спортски 
настан 

Време на 
реализација 

 2026 година 

Носител на 
активноста 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Резултати: Успешна реализација на настанот. 

Индикатори 
-Успешно одржан настан-манифестација 
-Посетеност на манифестацијата 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

100.000,00 ден. 

 
 
13. „  Ракометен Турнир -Ѓорче Куп“ преку ЈАВЕН ПОВИК 

Краток опис на 
активноста: 

 Активноста опфаќа планирање и реализација на ракометен 
турнир во општина Ѓорче Петров, која вклучува подготовка и 
уредување на спортската сала или терен, обезбедување 
спортска опрема, судии и медицинска поддршка, пријавување 
на екипи од различни возрасни категории, изработка на 
распоред на натпревари и организација на промотивни 
активности за поголема публика. Настанот има за цел да 
поттикне тимска работа, спортски дух, физичка активност и 
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Целна Група 

  Спортисти-ракометари и ракометарки , членови на ракометни 
клубови, од домашната спортска лига и од надвор. 
  Тренери, судии и спортски ентузијасти кои учествуваат во 
организацијата и следењето на турнирот. 
 Локалната заедница, родители и пријатели кои ги поддржуваат 
учесниците и промовираат спортски активности.. 

 

   

 

Главна цел:  
 

 Да се организира професионален и безбеден ракометен турнир 
кој ќе поттикне тимска работа, развој на спортски вештини и 
дисциплина кај младите, ќе ја промовира ракометната игра и 
здрави животни навики, и ќе придонесе за зајакнување на 
локалната спортска заедница во Ѓорче Петров. 

Време на 
реализација 

 2026 година 

Носител на 
активноста 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Резултати: Успешна реализација на настанот. 

Индикатори 
-Успешно одржан настан-манифестација 
-Посетеност на манифестацијата 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

120.000,00 ден. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.214  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 
14.  Активности на Општина Ѓорче Петров   

Краток опис на 
активноста: 

,, Традиционален крос “ –Активност која ќе се реализира по 
повод Празникот на општината. Реализацијата на активноста 
ке се спроведе преку Одделението за Јавни дејности во 
соработка со основните училишта 
-,, Шаховска табла“-турнир во шах - Активност која ќе се 
реализира по повод Празникот на општината. Реализацијата 
на активноста ке се спроведе преку Одделението за Јавни 
дејности во соработка со месните заедници. 
-,, ИГРА НА ХЕРОИ“-турнир во мал фудбал - Активност која ќе 
се реализира по повод Празникот на општината. 
Реализацијата на активноста ке се спроведе преку Одделението 
за Јавни дејности во соработка со институциите од јавен 
карактер кои се наоѓаат во Општината Ѓорче Петров 
-Outlasting Кучково-Активност на отворено, со ученици од 
Основните училишта 

Целна Група 

Целна група на оваа активност може да се издвои, со оглед на 
подставките во описот, односно, тоа се ученици од општинските 
основни училишта, надворешни лица кои преку дел од 
активностите учествуваат на истите. 

Главна цел:  Негување на традицијата, преку спортот. 

Време на 
реализација 

Септември-Ноември 2026 година 

Носител на 
активноста 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Резултати: 
Одлична соработка, негување добри односи оддржување на 
традицијата  

Индикатори Успешна реализација на настаните 

Предвидени 
финансиски 
средства: 

100.000,00 ден.                            
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15. Работилница за здрава исхрана во училиштата, ‘’ Подобро здравје, покативно 
детство‘’; 

Краток опис 
на 
активноста: 

Одделението за јавни дејности заедно со нутриционист, ќе одржи 
интеративна дискусија, на тема, здрава исхрана, спортска исхрана, на 
која учество ќе земат, учениците односно настаниот кадар од 
општинските основни училишта. 

Целна Група Ученици од општинските основни училишта 

Главна цел: Целта на овој настан-средба е, запознавање на учениците со важноста на 
здравиот начин на исхрана, односно здравите навики. 
 

Време на 
реализација: 

Септември 2026 година 

Носител на 
активноста: 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни дејности/Одделение за јавни 
дејности. 

Индикатори Прашалници во однос на дискусијата 

Резултати: Појаснување и разбирање на ваќноста за здравата иисхрана и 
здравите навики 

Вкупно                                                                                                                        60.000,00 ден. 

 
 
16. Вклучување на лица со посебни потреби во спортот -ЈАВЕН ПОВИК 
Краток опис 
на 
активноста: 

Преку неколку хумани настани, вклучување на лицата со атипичен развој, 
заедно со лицата со типичен развој, во организирани форми на спортско 
дружење. 

Целна Група Лица-ученици со атипичен развој 

Главна цел: Целта е да се демонстрира дека спортот нема граници и дека може да биде 
достапен за сите 

Време на 
реализација: 

Во денови, кои според календар се обележуваат за денови за лица со 
посебни потреби. 

Носител на 
активноста: 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни дејности/Одделение за јавни 
дејности. 

Индикатор Успешно реализирани активности, кои по пат на јавен повик, распишан од 
општината, апликантот ќе ги опише. 
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Резултати: Активно вклучивање на лицата со посебни потреби и испраќање на јасна 

порака за значењето и достапноста на спортот. 

Вкупно: 500.000,00 ден 

                             
17. Планинарска Еко Акција  

Краток опис 
на 
активноста: 

-Активност, која ќе се спроведе на ден на пролетта, со вработените од 
општинската администрација, на која ќе се поделат големи вреќи и во 
координација со службите односно комуналните редари ќе се расчисти 
областа викана Крст во атарот на селото Кучково. 

Целна Група Вработени во општинската администрација 

Главна цел:  Намалување на ѓубрето и сметот, и оставање на чиста околина. 

Време на 
реализација 

Мај 2026 година 

Носител на 
активноста 

Сектор за поддршка на градоначалник и јавни дејности/Одделение за јавни 
дејности. 

Индикатори 
-Одзив и интерес за настанот 
-Количината на собран отпад. 

Резултати: 
Оставање на почиста средина. 

 

Вкупно 
предвидени 
финансиски 
средства: 

Договорни услуги                                                                             20.000,00 ден. 
 
 

 

                                              
IV. ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ ОД ОБЛАСТА НА СПОРТОТ 
Финансирањето на активностите  утврдени  со програмата на општина Ѓорче Петров, кое 
во вкупен износ изнесува 4.550.000,00 денари е предвидено со Буџетот на Oпштина Ѓорче 
Петров за 2026 година. 
За активностите од областа на спортот што ги опфаќа Програмата, а кои ќе се појават во 
текот на 2026 година ќе бидат предвидени дополнителни финансиски средства во Буџетот 
на Општина Ѓорче Петров. 
 
V. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
Реализацијата и следењето на активностите од оваa Програма ќе се одвива преку 
Одделението за јавни дејности. Субјектите кои ќе ги организираат активностите и ќе вршат 
обуки ќе бидат избрани преку распишан Јавен повик од страна на Oпштина Ѓорче Петров. 
Програмата е отворена за предлози, сугестии и мислења. 
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Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Oпштина Ѓорче Петров“. 
 
Број 02-2902/20                                                Совет на општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година                         Претседател, 
Скопје                     Бранкица Дуковски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма од областа на основното образование 

 на Општина Ѓорче Петров за 2026 година 
 

 
Се објавува Програмата од областа на основното образование на општина Ѓорче 

Петров за 2026 година, што советот на општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата седница 
на советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 

 
 
 
 

Број 02-2943/20                                              ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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5. Учениците од основните училишта се мотивирааат преку доделување на награди и 
признанија за постигнатите високи резултати во областите за кои покажуваат интерес.  
6. Во шесте основни училишта посебен акцент ќе биде ставен на работата со учениците во 
полето на почитувањето на човековите права, демократските вредности на ученичкиот 
парламент, но и со Училишните одбори, Советите на родители, директорите, стручните 
служби и наставниците. 
7. Толеранцијата, солидарност, борбата против „булингот“, соживотот и 
мултикултуралност, родовата еднаквост, екологијата, безбедноста во сообраќајот се 
стимулираат преку воннаставни активности и соработка со НВО.  
8. Образованието на младите општината ќе го поттикнува преку Локалниот младински 
совет со развој на претприемачки вештини во соработка со JA Macedonia, развој на 
финансиската писменост во соработка со Народна банка, како и на различни иновациски 
центри. 
9. Активностите од областа на образованието ќе бидат насочени и кон формалното и 
неформалното образование, во смисол на дооформување на основното и средното 
образование преку специјализирани програми на ЦОВ и ЦСОО, како и преку стручно 
оспособување и преквалификување во соработка со АВРМ и со приватни претприемачи. 
10. Поттикнување на граѓаните за запишување во високото образование преку програми 
на општината кои нудат поволности на приватните и државните универзитети во 
Република Македонија. 
 
 

1. Запишување на првачиња во основните училишта 
 

Краток опис на 
активноста: 

Набавка на ранци и училишен прибор за учениците од 
прво одделение во сите училишта во Општина Ѓорче 
Петров.  

Целна група 
Сите ученици од прво одделение во сите училишта во 
Општина Ѓорче Петров 

Главна цел:  

Вклученост на сите ученици од прво одделение во 
воспитно- образовниот систем и нивна можност за 
рамноправна партиципација во училиштата во 
Општина Ѓорче Петров. 

Време на реализација 1 септември 2026 

Носител на активноста 
Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Очекувани Резултати: Задоволни, рамноправни и мотивирани ученици. 

Индикатори 
Број на предвидени, запишани и завршени ученици во 
основното образование со акцент на првоодделенците 
Општина Ѓорче Петров. 
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Предвидени финансиски 
средства: 

600 000,00 ден 

 
2. Обезбедување на квалитетен интернет пристап за сите основни училишта и 

поттикнување на дигитализацијата во наставата.  
 

Краток опис на 
активноста: 

Редовни услуги од интернет провајдер кон училиштата 
во Општина Ѓорче Петров. 

Целна група 
Сите ученици од сите училишта во Општина Ѓорче 
Петров. 

Главна цел:  
Овозможување на современа настава и пристап на 
учениците и наставниците до интернет. 

Време на реализација 1-12.2026 

Носител на активноста 
Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Очекувани Резултати: 
Развој на дигитални вештини, дигитална писменост и 
ИКТ образование. 

Индикатори 
Дигитално писмени наставници и ученици кои 
правилно го користат интернетот. 

Предвидени финансиски 
средства: 

410 000,00 ден 

 
3. Обезбедување на посебни права  и ослободувања на припадниците на 

безбедностните сили на Р.М. и членовите на нивните семејства, жители на 
Општина Ѓорче Петров во основните училишта 
 

Краток опис на 
активноста: 

Обезбедување на посебни права  на припадниците на 
безбедностоте сили на Р.М. и членовите на нивните 
семејства, жители на Општина Ѓорче Петров во 
основните училишта, согласно Одлука на Советот на 
општината Ѓорче Петров бр. 08-1744/3 за обезбедување 
на посебни права и ослободување на припадниците на 
безбедностните сили на РМ и членовите на нивните 
семејства, жители на Општина Ѓорче Петров (ужинка 
или доручек, списанија, излети, екскурзии и други 
слободни ученички активности планирани со 
Програмата на училиштето).  
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Целна група 
Ученици, деца на припадниците на безбедностоте сили 
на Р.М. и членовите на нивните семејства, жители на 
Општина Ѓорче Петров во основните училишта 

Главна цел:  
Зајакнување на свесноста кај помладите генерации за 
негување на љубов кон татковината. 

Време на реализација Во текот на целата 2026 година. 

Носител на активноста 
Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Очекувани Резултати: 
 Искажување на благодарност кон нашите сограѓани 
кои учестувале во конфликот 2001 год 

Индикатори Број на деца кои ги користат посебните права. 

Предвидени финансиски 
средства: 

3 000 000,00 ден 

 
 

4. Априлијада – детски маскембал 
 

Краток опис на 
активноста: 

Заеднички воннаставни активности на основните 
училишта: Априлијада – детски маскембал 

Целна група 
Сите ученици од сите училишта во Општина Ѓорче 
Петров. 

Главна цел:  
Поддршка на учениците во развојот образованието и 
одбележување на денот на шегата. 

Време на реализација 1 април 2026 година. 

Носител на активноста 
Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Очекувани Резултати: 
Развој на интересот на учениците за воннаставните 
активности. 

Индикатори 
Број на активности на секое училиште поединечно и 
број на ученици кои се вклучени во детскиот 
маскембал - Априлијада. 

Предвидени финансиски 
средства: 

100 000,00 ден. 

  
5. Училишен хор и оркестар 



Стр.223  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 
 

Краток опис на 
активноста: 

Поддршка на училишни хорови и оркестри и нивни 
заеднички активности. 

Целна група 
Сите ученици од сите училишта во Општина Ѓорче 
Петров. 

Главна цел:  
Поддршка на учениците во развојот образованието, со 
акцент на музичката уметност.. 

Време на реализација Во текот на учебна година. 

Носител на активноста 
Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Очекувани Резултати: 
Развој на интересот на учениците за музичката 
уметност. 

Индикатори 
Број на активности на секое училиште поединечно и 
број на ученици кои се вклучени во училишните 
хорови. 

Предвидени финансиски 
средства: 

100 000,00 ден. 

 
  
6. Училишни активности за денот на општината  
 

Краток опис на 
активноста: 

Активности на учениците по повод денот на 
општината 

Целна група 
Сите ученици од сите училишта во Општина Ѓорче 
Петров. 

Главна цел:  
Поддршка на учениците во развојот образованието и 
претставување на училиштата од Општина Ѓорче 
Петров со активности поврзани со денот на општината. 

Време на реализација Во текот на учебна година. 

Носител на активноста 
Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Очекувани резултати: 
Развој на интересот на учениците за образованиетои за 
воннаставните активности. 

Индикатори 
Број на активности на секое училиште поединечно и 
број на ученици кои се вклучени во активностите. 

Предвидени финансиски 
средства: 

60 000,00 ден. 
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7. Награди и признанија на талентирани и надарени ученици  и наставници за денот 
на општината  
 

Краток опис на 
активноста: 

Учениците од основните училишта се мотивирааат 
преку доделување на награди и признанија за 
постигнатите високи резултати во областите за кои 
покажуваат интерес, согласно: А) Правилникот за 
доделување награди, дипломи и пофалници на 
учениците и просветните  работници во Општина 
Ѓорче Петров и Б) Добиени национални и меѓународни 
награди (1, 2 и 3 место) 

Целна група 
Сите ученици од сите училишта во Општина Ѓорче 
Петров. 

Главна цел:  

Награди за  учениците кои постигнале успех на 
натпреварите и во текот на образованието, како и на 
нивните ментори и мотивираност на другите ученици 
да постигнуваат успеси. 

Време на реализација Во текот на учебна година. 

Носител на активноста 
Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Очекувани Резултати: Развој на интересот на учениците за образованието. 

Индикатори 
Број на активности на секое училиште поединечно и 
број на ученици кои се вклучени во натпреварите. 

Предвидени финансиски 
средства: 

500 000,00 ден. 

 
8. “Здрава храна за здрави деца” - Бесплатна ужинка или појадок на учениците во I  
одделение во основните училишта 
 

Краток опис на 
активноста: 

Обезбедување на ужинка или доручек за сите ученици 
од прво одделение од сите училишта во Општина Ѓорче 
Петров.  

Целна група 
Сите ученици од сите училишта во Општина Ѓорче 
Петров. 

Главна цел:  
Поддршка на учениците кои се запишани во прво 
одделение, жители на Општина Ѓорче Петров во 
основните училишта.  
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Време на реализација Во текот на учебна година. 

Носител на активноста 
Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Очекувани Резултати: 
Задоволни и мотивирани ученици кои се запишани во 
прво одделение. 

Индикатори 
Број на ученици опфатени со активноста на секое 
училиште поединечно (сите првачиња). 

Предвидени финансиски 
средства: 

2 000 000,00 ден. 

 
 
9. Договорни услуги во основните училишта. 
 

Краток опис на 
активноста: 

Договорни и други услуги во основните училишта. 

Целна група Наставници во училишта во Општина Ѓорче Петров. 

Главна цел:  
Квалитетно воспитување и образование  на деца на 
училишна возраст. Мотивирани вработени  со 
задоволни деца и родители. 

Време на реализација Во текот на учебна година. 

Носител на активноста 
Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Очекувани Резултати: 
Подобар квалитет на услугите кои се добиваат  
уечниците и родителите. 

Индикатори 
Реализирани договори за давање на услуги во 
училиштата. 

Предвидени финансиски 
средства: 

2 000 000,00 ден. 

 
10. Поддршка на ученици со попречености. 
 

Краток опис на 
активноста: 

Доделување на помош за учениците со попречености 
согласно: со МКФ и со мислење од СИМПО. 
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Целна група 
Сите ученици од сите училишта во Општина Ѓорче 
Петров со попречености. 

Главна цел:  
Доделување на помош за учениците со попречености 
согласно: со МКФ и со мислење од СИМПО. 

Време на реализација Во текот на учебна година. 

Носител на активноста 
Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Очекувани Резултати: Подобрени услови за учениците со попречености. 

Индикатори 
Број на ученици со попречености кои се опфатени со 
програмата. 

Предвидени финансиски 
средства: 

1 500 000,00 ден. 

 
11. Креирање на стимулативна средина за учење и опремување на училиштата со 
надгледни средства и ИКТ опрема за училни и кабинети по информатика. 
 

Краток опис на 
активноста: 

 
Активноста се однесува на опременување на 
училиштата со: 
- наставни нагледни средства, манипулативи и друга 
опрема, 
- организарање на современа настава во сите основни 
училишта и опременување на кабинетите по 
информатика со соодветна опрема, 
- обновување на ИКТ опремата (набавка на телевизори, 
електронски табли, компјутери клими и друга 
компјутерска опрема.) 
 

Целна група: Сите училишта во Општина Ѓорче Петров. 

Главна цел:  

Опремување на училиштата со  ИКТ опремата  со која 
ќе дојде до унапредување на наставниот процес и 
креирање на стимулативна средина за учење. 

Време на реализација: Во текот на учебна година. 

Носител на активноста: 
Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 
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Очекувани Резултати: 

-Современи настава во современи училници и 
кабинети, 
- унапредување на  образованието со употреба на 
наставни средства, помагала и ИКТ опрема во секоја 
училница, 
- Создавање на стимулативна средина преку кабинети 
за информатика опремени со современа ИКТ опрема. 

Индикатори: 
Број на ученици кои се опфатени со современата 
настава во современи училници и кабинети. 

Предвидени финансиски 
средства: 

8 000 000,00 ден. 

 
 
12. Опремување на училиштата со нов училишен мебел и обновување на училишниот 
мебел  
 

Краток опис на 
активноста: 

Активноста се однесува на опременување на 
училиштата со: 
- училишен мебел (училишни клупи, столчиња и 
шкафчиња) 
- делови од училишни клупи и столчиња. 
 

Целна група Сите училишта во Општина Ѓорче Петров. 

Главна цел:  
Опремување на училиштата со  училишен мебел кој ќе 
креира стимулативна средина за учење. 

Време на реализација Во текот на учебна година. 

Носител на активноста 
Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Очекувани Резултати: 
Современи настава во современи училници и 
кабинети. 

Индикатори 
Број на ученици кои се опфатени со современата 
настава во современи училници и кабинети. 

Предвидени финансиски 
средства: 

1 500 000,00 ден. 
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13. „Мали генијалци од Ѓорче“ – поддршка на учениците по ИКТ, компјутерски науки, 
вештачка интелегенција и роботика. 
 

Краток опис на 
активноста: 

Поддршка на учениците кои имаат интерес и 
постигнуваат резултати во подрачјето на 
информатичко комуникациската технологија, 
компјутерските науки, вештачката интелегенција и 
роботиката. Учениците ќе имаат предавања и 
работилници од еминентни стручни лица од областите 
кои се наведени во текот на целата учебна година.  

Целна група Ученици од 2 до 9 одделение. 

Главна цел:  

Целата на проектот е унапредување  на образовниот 
процес и поддршка во развивање на интересот кај 
учениците во подрачјето на информатичко 
комуникациската технологија, компјутерските науки, 
вештачката интелегенција и роботиката. 
 

Време на реализација Во текот на целата учебна година 

Носител на активноста 
Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Очекувани Резултати: 

Постигнување на резултати на државен и меѓународен 
план во подрачјето на информатичко 
комуникациската технологија, компјутерските науки, 
вештачката интелегенција и роботиката. 

Индикатори 

Број на ученици кои биле стипендирани и постигнале 
резултати во подрачјето на информатичко 
комуникациската технологија, компјутерските науки, 
вештачката интелегенција и роботиката. 

Предвидени финансиски 
средства: 

500.000 ден. 

 
14. Превоз на ученици до основното училиште Мирче Ацев 
 

Краток опис на 
активноста: 

Превоз на ученици од нас. Александрија до ООУ 
„Мирче Ацев“ согласно Законот за основно 
образование. 
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Целна група 
Ученици од нас. Александрија кои живеат над 2 км од 
ООУ „Мирче Ацев“.  

Главна цел:  
Поддршка на учениците од прво до деветто одделение, 
од нас. Александрија кои живеат над 2 км од ООУ 
„Мирче Ацев“, жители на Општина Ѓорче Петров. 

Време на реализација 
Во текот на годината. 
 

Носител на активноста 
Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Очекувани Резултати: 
Задоволни родители и мотивирани ученици  од нас. 
Александрија, жители на Општина Ѓорче Петров. 

Индикатори Број на превезени ученици. 

Предвидени финансиски 
средства: 

800 000,00 ден. 

 
15. Прослава на патронати  и други манифестации на општинските основни 
училишта. 
 

Краток опис на 
активноста: 

Поддршка на училиштата при одбележување на 
историскиот ден кој го одбележува училиштето како  
патронен празник 

Целна група Наставници,родители,ученици,население. 

Главна цел:  
Да се развие љубовта кон училиштето и историските 
личности 

Време на реализација Патронен празник 

Носител на активноста Општината и основните учиишта 

Очекувани Резултати: Среќни и задоволни ученици/чки и наставници/чки 

Индикатори Број на ученици/чки и наставници/чки,насление 

Предвидени финансиски 
средства: 

100.000 ден. 
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16. Поддршка на надарените и талентираните ученици преку стипендирање. 
 

Краток опис на 
активноста: 

Поддршка на учениците кои постигнуваат 
натпросечни резултати по говорно-јазична, 
општествено-хуманистичка, математичко-логичка и 
природни науки. Средствата ќе бидат доделени 
согласно Правилник за избор на надарени и 
талентирани ученици според кој ќе бидат одбрани 20 
ученици од основните училишта кој ќе бидат 
стипендирани со по 3 000,00 денари месечно.  

Целна група Ученици од 6 до 9 одделение.  

Главна цел:  
Поддршка во развивање на талентот кај учениците по 
наведените подрачја според светската листа на 
проценка (Пронауд) 

Време на реализација Во текот на целата учебна година. 

Носител на активноста 
Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Очекувани Резултати: 
Постигнување на резултати на државен и меѓународен 
план. 

Индикатори 
Број на ученици кои биле стипендирани и постигнале 
резултати. 

Предвидени финансиски 
средства: 

600 000.000 ден. 

 
17. Tрансфери, за случај на смрт на работникот/случај на смрт на член на потесно 
семејство на работникот, согласно закон/непрекинато боледување подолго од 6 
месеци/јубилејна награда/отпремнина за пензионирање 
 

Краток опис на 
активноста: 

Tрансфери, за случај на смрт на работникот/случај на 
смрт на член на потесно семејство на работникот, 
согласно закон/непрекинато боледување подолго од 6 
месеци/јубилејна награда/отпремнина за 
пензионирање согласно Правилникот за начинот  и 
постапката за исплата на финансиски средства на 
општинските основни училишта и детската градинка 
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Целна група Вработени во основното образование.  

Главна цел:  
Постапување согласно законските прописи во 
Република Македонија 

Време на реализација Во текот на целата учебна година. 

Носител на активноста 
Сектор за поддршка на градоначалник и јавни 
дејности/Одделение за јавни дејности. 

Очекувани Резултати: Мотивирани работници. 

Индикатори Број на вработени кои ги користеле надоместоците. 

Предвидени финансиски 
средства: 

3 500 000.000 ден. 

 
III. ФИНАНСИРАЊЕ НА АКТИВНОСТИТЕ  
 

Финансирањето на активностите  утврдени  со програмата на Општина Ѓорче 
Петров, кое во вкупен износ изнесува 25.270.000,00 денари, предвидено со Буџетот на 
Општина Ѓорче Петров за 2026 година. 
 
IV. ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 

 
Реализацијата и следењето на активностите од оваа Програма ќе се одвива преку 

Секторот за поддршка на градоначалник и јавни дејности и Одделението за јавни дејности.  
 Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
Број 02-2902/21     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 24.12.2025 година          Претседател, 
Скопје                         Бранкица Дуковски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма за еднакви можности на жените 

 и мажите на општина Ѓорче Петров за 2026 година 
 
 

Се објавува програмата за еднакви можности на жените и мажите на Општина 
Ѓорче Петров за 2025 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата 
седница на советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 

 
 
 
 

Број 02-2943/21                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локална смаоуправа („Службен Весник на 
РМ” бр. 5/02 и Службен весник на Р.С.М. бр 202/24), член 14 од Законот за еднакви можности 
на мажите и жените („Службен весник на Република Македонија“ бр. 6/12, 30/13, 166/14 и 
150/15 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 53/21 и 39/2025) и член 16 
став 1 точка 37 од Статутот на oпштина Ѓорче Петров-Пречистен текст („Службен гласник 
на општина Ѓорче Петров бр. 8/23), советот на општина Ѓорче Петров на 5-тата седница, 
одржана на ден 24.12.2025 година, донесе: 
 

ПРОГРАМА 
за еднакви можности на жените и мажите 
на општина Ѓорче Петров за 2026 година 

 
 

I. ПОЈДОВНА ОСНОВА НА ПРОГРАМАТА 
 

            I ВОВЕД   
Врз основа на член 2 од Законот за еднакви можности на жените и мажите 

Општината Ѓорче Петров има обврска за воспоставување на еднаквите можности на 
жените и мажите во политичката, економската, социјалната, образовната, културната, 
здравствената, граѓанската и било која област од општествениот живот. За остварување на 
оваа цел, Општината, согласно одредбите од член 14 од овој Закон, помеѓу останатото е  
должна да  изработи годишен план во кој ќе бидат утврдени мерките за унапредување на 
еднаквите можности на жените и мажите. 

Општина Ѓорче Петров во периодот од 2017 -2024 год ги оствари слeдниве резултати 
во однос на предвидените цели: 

II. KОНТЕКСТ 
Во насока на зајакнување на институционалните капацитети за унапредување на 

еднаквите можности на жените и мажите, зголемени се знаењата и вештините на 
комисијата за еднакви можности, координаторот и заменик коордонатор и дел од 
претставниците на општинската администрација во областа од  родовата еднаквост. Во 
Општина Ѓорче Петров зголемена е превенцијата од семејно насилство во соработка со 
НСРР. Преку различни активности од Стратегија и програма за родова еднаквост 
промовирана е родовата еднаквост и зајакнати се капацитетите на жените и мажите. 
Изготвена е  Стретегија за родова еднаквост за 2024-2027 год. и поттикнати се вештините 
на момчињата и девојчињата од родов аспект. Оваа Стратегија за родова еднаквост ќе 
допринесе за промовирање на родовата еднаквост и справување со постојаните 
нееднаквости како и справување со различните пречки со кои се соочуваат жените и 
мажите во Општина Ѓорче Петров.  
 

Изготвувањето и усвојувањето на оваа стратегија е од битен значај како за жените 
така и за мажите во сите области од општественото живеење се со цел унапредување на 
родовата еднаквост и подобрување на животниот стандард за жителите на Општина Ѓорче  

 
Петров. Таа претставува стратешки документ на Општина Ѓорче Петров за унапредување 
на родовата еднаквост и еднаквите можности помеѓу жените и мажите.  
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II. ЦЕЛИ НА ПРОГРАМАТА    
 

- Општа цел –Превенција од семејно насилство и и родово базирано насилство во 
насока на промовирање на родовата еднаквост, домашна и меѓународна 
соработка со општини од  Град Скопјe и државта -соработка со НВО и бизнис 
жени како и унапредување на организациските и на институционалните 
капацитети за интегрирање на родовите аспекти во политиките и буџетите  на 
Општина Ѓорче Петров .    
 

 - Специфични цели 
 
 Основни цели за актвиностите на Општина Ѓорче Петров во областа на еднаквите  
можности на мажите и жените за 2026 година се: 

 
• Превенција од семејно и врсничко насилство .  
• Обука за вработените од Градинката ,, Росица,, и основните училишта  за родова 

еднаквост . 
• Домашна и меѓународна соработка со општини од  Град Скопје и државата.  
• Соработка со бизнис жени .  
• Унапредување на организациските и институционалните капацитети за  

интегрирање на родовите аспекти во политиките и буџетите на Општина Ѓорче 
Петров.    

 
 
III. ОПИС НА ПРОЕКТНИ АКТИВНОСТИ   

 
За остварување на целите на програмата во 2026 година општината ќе ги спроведе 

следниве активности 
 
1.Женски центар за поддршка. 

 

Краток опис на 
активноста  

Општина Ѓорче Петров во соработка со Национална 
мрежа против семејно насилство ќе потпише   
меморандум за соработка и услугата која НМСН во 2026 
год ќе ја реализира е советување и правна помош за 
жени и деца жртви на семејно насилство и  едукација на 
момчиња и девојчиња од основните училишта од 
врсничко насилство.. 
 
 
 

Целна група   Жени и деца. 



Стр.235  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 

Главна цел 
Превенција и едукација за  семејно и врсничко  
насилство.  

Време на релизација  Во текот на 2026 год.  

Носител на активноста  Општина Ѓорче Петров и НМСН. 

Очекувани резултати  

Превенција од семејно и врсничко насилство- (упатени 
жртви на семејно насилство до соодветна институција.  
 Правно и психолошко советување, работилници 
едукации на деца од ООУ та.) 

Индикатори  

- Број на жени жртви на насилство на кои им е 
дадена бесплатна правна помош;  

- Број на одржани едукативни работилници за 
врсничко насилство со родители и ученици во 
ООУ та 

 Предвидени финансиски 
сретства  

180.000,00 ден. 

 
 
 
2.Обука за вработените од Градинката ,, Росица ,, и ООУ та за родова еднаквост.  

 

Краток опис на 
активноста  

Едукација за  родовата еднаквост за врботените од ,, 
Градинката ,, Росица ,, и ООУ та за родова еднаквост.  

Целна група Вработени во градинка ,, Росица ,,  и ООУта.   

Главна цел 
Едукација на вработените воспитачки во градинката ,, 
,,Росица,, и вработените во ООУ та за родова еднаквост  
 

Време на релизација  Во текот на 2026 год. 

Носител на активноста  
Општина Ѓорче Петров и НВО – Консалтинг и 
стратешки развој. 

 Очекувани резултати  
Едуцирани лица  - воспитачки од градинката 
 ,, Росица,, и ООУта. 

Индикатори  
Број на вработени воспитувачки  опфатени со 
активноста .  

 Предвидени финансиски 
сретства  

180.000,00 ден . 
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3.Домашна и меѓународна соработка со  општини  во Град Скопје и други држави.  

 

Краток опис на 
активноста  

 
 Взаемна соработка со други општини од Град Скопје, 
збратимување со други држави и  потпишување на 
Меморандум за соработка и унапредување на родовата 
еднаквост преку различни активности и проекти. 
  
  

 
 

Целна група  Администрација, членови на совет. 

Главна цел 

Домашна и меѓународна соработка со општини  во 
Град Скопје и други држави. 
 
  

Време на релизација  1 год.  

Носител на активноста  ОЃП , Град Скопје , НВО  

 Очекувани резултати  

 Потпишување на меморандуми за соработка со НВО од 
други општини и соработка со проекти .како проектот 
,,Премостување на родовиот и возрасниот јаз на пазарот 
на трудот преку градење на капацитети и промовирање 
на наови работни можности во прекуграничниот регион 
СВС еквилајзер за пол и возраст на работните места,,.  
Соработка со општини во Град Скопје и Европа.  

Индикатори  

- Број на општини со кои е потпишан меморандум 
за соработка;  

- број на средби со НВО што работат во областа на 
родовата еднаквост и унапредување на правата 
на жените;  

 

 Предвидени финансиски 
сретства  

100.000,00 ден . 

 
 
 
4.Соработка со Бизнис жени  
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Краток опис на 
активноста  

  
Соработка со Бизнис жени на заеднички проект  
Зелена и дигитална транзиција и економско јакнење на 
жените.  
 

Целна група  
Жени од различни категории : самохрани мајки, 
социјално загрозени и невработени.  

Главна цел 

Потпишување на меморандуми за соработка со НВО 
Бизнис жени  и соработка на заеднички проект. 
(Едукација за зелена и дигитална транзиција и 
економско јакнење на жените).  
 

Време на релизација  1 год.  

Носител на активноста  ОЃП  и Бизнис жени.  

 Очекувани резултати  
 Потпишување на меморандуми за соработка со НВО 
Бизнис жени  и взаемна соработка . 
 

Индикатори  Едуцирани и економски зајакнати жени . 

 Предвидени финансиски 
сретства  

150.000,00 ден . 

 
 

 
 
 
 
 
5. Унапредување на организациските и институционалните капацитети за 
интегрирање на родовите аспекти во политиките и буџетите на Општина Ѓорче 
Петров. 
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Краток опис на 
активноста  
 

а. Воведување на систем за собирање на родово 
разделени податоци во сите области од работењето на 
општината  
 
б. Создавање на внатрешна процедура за задолжително 
разгледување на програмите на Општината од страна 
на Комисијата за еднакви можности (КЕМ) во насока на 
нивна родова сензибилизација. 
 
 
в. Обука за оптинаската администрација и членовите 
на КЕМ  за родова еднаквост . 
 
г. Работилници за спроведување на активности од  
Стратегија за родова еднаковст 2024-2027 
 
д. Обука за интерсекторската група.  
 

Целна група  Администрација и членови на совет .  

Главна цел 

Унапредување на организациските и 
институционалните капацитети за  
интегрирање на родовите аспекти во политиките и 
буџетите на Општина Ѓорче Петров. 
 

Време на релизација  Во текот на 2025 год.  

Носител на активноста  
Општина Ѓорче Петров Ун Вомен , ЗЕЛС,  Консалтинг и 
стратешки развој , Национална мрежа  против семејно 
насилство .  

Очекувани резултати  

Собрана родова статистика, развиени родово 
сензитивни програми,  поттикнати вештини на 
момчиња и девојчиња, унапредување на знаењата на 
општинаската администрација и советниците/чките 
 

Индикатори  

- Број на родово сензитивни програми; 
- обем на родова статистика по пол;  
- број на едуцирани административци и 

советници/чки . 
 

 

 Предвидени финансиски 
сретства  

 150.000,00 ден. 
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V. МОНИТОРИНГ    
 
 Процесот на мониторинг на Програмата од областа на родовата еднаквост на Општина 
Ѓорче Петров за 2026.год ќе се состои од собирање и анализирање на податоци и повратни 
информации за постигнувањата и напредокот на програмата . Мониторингот ќе го врши 
Одделенито за јавни дејности преку селдење на активностите, нивната ефикасност, 
постигнатите резултати, употребливите ресурси и потрошените финансиски сретства . 
 Преку мониторинг на активностите ќе се обезбедат навремени и корисни 
информации за анализа на состојбата, искористеност на ресурсите, идентификување на 
проблемите со кои се соочува проктот и наоѓање на соодветни решенија, потенцијални 
проблеми, обезбедување навремено спроведување на активностите и утврдување на 
најефикасниот начин за негова релизација. 
 За мониторинг на Програмата од областа на родовата еднаквост на општина Ѓорче 
Петров  за 2026 год ќе се користат следните инструменти : 

- Mесечен извештај за работа на Одделението за јавни дејности ; 
- Редовни состаноци на ниво на одделение ; 
- Усна и писмена комуникација; 
- Извештај за релизирани активности ; 
- Финансиски извештаи за програмата , квартален и годишен извештај.   

 
 

VI. Преодни и завршни одредби 
 
Реализацијата и следењето на активностите од оваа Програма ќе се одвива преку 
Одделението за работи на Градоначалникот и дејности од јавен интерес, а надзорот на 
спроведувањето ќе го врши Комисијата за еднакви можности на жените и мажите. 
 Програмата е отворена за предлози, сугестии и мислења. 
 Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 
Број 02-2902/22     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 24.12.2025 година          Претседател, 
Скопје                         Бранкица Дуковски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма за комунални дејности 

на општина Ѓорче Петров за 2026 година 
 
 

Се објавува програмата за комунални дејности  на Општина Ѓорче Петров за  2026 
година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата седница на советот, 
одржана на ден 24.12.2025 година. 

 
 
 
 

Број 02-2943/23                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локална самоуправа ("Службен весник на 
РМ" 6р. 5/02 и Службен весник на Р.С.М. бр 202/24), член 7 од Законот за комунални 
дејности (Службен весник на РМ бр. 95/12 163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 31/16 и 64/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“бр.302/20, 255/2024, 3/2025 и 17/2025), 
член 15 од Законот за управување со отпад („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.216/21, 107/2024 и 3/2025)  и  член 16 став 1 точка 15 од Статутот на oпштина 
Ѓорче Петров - Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 8/23), 
советот на Општина Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на 24.12.2025 година, донесе: 

 
ПРОГРАМА 

 за комунални дејности  
на Општина Ѓорче Петров за 2026 година 

 
ПРОГРАМА ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Со Програмата се уредуваат: 
Изворите за финансирање на Програмата 
Пресметувањето на трошоците за комунални дејности 
Преодните и завршните одредби 
ИЗВОРИ ЗА ФИНАНСИРАЊЕ НА ПРОГРАМАТА 
Програмата за комунални дејности за 2025 година се финансира од Буџетот на Општина 
Ѓорче Петров за 2025 година, приливи од: надоместок за уредување на градежно земјиште, 
комунална такса за улично осветлување, надоместок за утврдување правен статус на 
бесправно изградени објекти, трансфери од владини институции и Агенција за државни 
патишта. 
 
ТРОШОЦИ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ И РАСХОДИ ЗА РЕАЛИЗАЦИЈА  
 
Според намената и по поединечни видови, елементи за комунални дејности на 
Општина Ѓорче Петров се: 
 
J0 – Одржување на урбаната опрема; ЈN – Урбана опрема (капитални расходи); Ј4 – Јавна 
чистота; ЈК – Капитални расходи за јавна чистота; Ј6 – Одржување и заштита на локални 
патишта, улици и регулирање на режимот на сообраќај; Ј7 – Одржување и користење на 
паркови и на зеленило; ЈF – Изградба на сообраќајна сигнализација; ЈЕ – Изградба на 
паркинг простор; Ј8 – Други комунални услуги; ЈDА – Изградба и реконструкција на 
локални патишта и улици; ЈDJ – Реконструкција на ул.5 со краци и ул. 7 во Волково (кон с. 
Орман) и крак 3 (десно) на ул. 70 во Волково; JDK – Реконструкција на краци (десно) на ул. 
100 во Волково; JDL – Реконструкција на ул. 49 и краци на ул. 95; JDM – Реконструкција на 
линиски објект–улица 20, улица 84 и улица 44 со крак во Кисела Јабука, во Општина Ѓорче 
Петров; JDN – Реконструкција на линиски објект–краци на улица 1 во Ново Село; JDO – 
Реконструкција на линиски објект–краци на улица 81 во Волково; JDP – Реконструкција на 
линиски објект–улица 31 во Волково; JDQ – Реконструкција на линиски објект–краци на 
улица 33 во Волково и краци на ул. 52 во Стопански двор; JDR – Реконструкција на линиски 
објект–ул. 35, ул. 37, ул. 39, ул. 41, ул. 102, ул. 103 и краци на улиците во Волково; JDS – 
Реконструкција на линиски објект-дел од ул. 95 и краци на ул. 60 во Волково; JDT – 
Реконструкција на линиски објект-пат од с. Орман до с. Никиштане; JDU – Реконструкција 
на линиски објект-патишта, улици и краци на улици во с. Орман; JDW – Реконструкција на 
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линиски објект-краци на улица 51 во Стопански двор; JDX – Реконструкција на улица Воин 
Драшковиќ – Општина Ѓорче Петров; JDY – Изградба на улици во ДУП СЗ 03-Општина 
Ѓорче Петров, Фаза 1 – Изградба на улица 1; JDH – Изградба на локален пат с. Орман, с. 
Волково, с. Кучково, граничен премин Чашка/делница; JDC – Реконструкција на улица на 
сред село спрема црквите св. Недела и св. Петка во с. Кучково; JDF – Реконструкција на 
улица спрема Старо Буре – Кучково; JDZ – Реконструкција на крак на улица 1 во Ново Село 
Л=240; JG – Изградба на системи за водоснабдување; ЈIА – Изградба на системи за 
одведување на отпадни води; ЈЕА – Изградба на платформи за паркирање; ЈМА – Изградба 
и реконструкција на зелени површини; ЈМB – Изградба на јавна површина со плоштад, 
пешачка патека и урбана опрема; Е0 – Општинска администрација; ЕА – Општинска 
администрација (капитални расходи); КАА – Реконструкција и надградба на Дом на 
култура; D1 – Месна самоуправа; N1 – Основно образование; V1 – Детски градинки; VА – 
Детски градинки (капитални расходи); VАА – Изградба и реконструкција на објекти за 
детски градинки; VAB – Изградба и реконструкција на објекти за детски градинки – 
Изградба на Градинка во Општина Ѓорче Петров-Дексион; VAV – Изградба на објект за 
детска градинка во с. Ново Село, Општина Ѓорче Петров – Фаза 2; NA – Основно 
образование (капитални расходи); NАА – Изградба и реконструкција на објекти за основно 
образование; NAB – Доградба на Основно училиште Димитар Беровски Населба Хром, 
Ѓорче Петров; NAV – Доградба на Основно училиште Јоаким Крчовски с. Волково; LA – 
Спорт и рекреација (капитални расходи); LАА – Изградба и реконструкција на објекти за 
спорт и рекреација; L0 – Спорт и рекреација. 
 

1. Во Програма J0 – Одржување на урбаната опрема, конто 424440 Одржување други 
градби се предвидуваат средства во износ од 4.000.000,00 денари. 

2. Во Програма JN – Урбана опрема (капитални расходи), конто 480190 Купување на 
друга опрема се предвидуваат средства во износ од 4.500.000,00 денари. 

3. Во Програма Ј4 – Јавна чистота; конто 423310 Униформи се предвидуваат средства 
во износ од 120.000,00 денари; конто 423320 Обувки се предвидуваат средства во 
износ од 80.000,00 денари; конто 425990 Други договорни услуги се предвидуваат 
средства во износ од 10.000.000,00 денари. 

4. Во Програма Ј6 – Одржување и заштита на локални патишта, улици и регулирање 
на режимот на сообраќај, конто 424320 Одржување на улици и патишта се 
предвидуваат средства во износ од 9.651.814,00 денари. 

5. Во Програма Ј7 – Одржување и користење на паркови и на зеленило, конто 424590 
Одржување на зелени површини околу згради се предвидуваат средства во износ 
од 2.000.000,00 денари; конто 424430 Поправка и одржување на друга опрема се 
предвидуваат средства во износ од 1.100.000,00 денари; конто 421110 Електрична 
енергија се предвидуваат средства во износ од 800.000,00 денари; конто 421120 
Водовод и канализација се предвидуваат средства во износ од 2.168.841,00 денари. 

6. Во Програма JF – Изградба на сообраќајна сигнализација, конто 482110 
Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на улици, патишта и автопати се 
предвидуваат средства во износ од 300.000,00 денари; конто 482120 Изградба на 
улици, патишта и автопати се предвидуваат средства во износ од 6.501.569,00 
денари. 
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7. Во Програма JE – Изградба на паркинг простор, конто 482910 Подготвување 
проекти вклучувајќи дизајн на други објекти се предвидуваат средства во износ 
од 300.000,00 денари; конто 482920 Изградба на други објекти се предвидуваат 
средства во износ од 1.700.000,00 денари; конто 481230 Реконструкција се 
предвидуваат средства во износ од 1.500.000,00 денари; конто 482940 Надзор над 
изградба се предвидуваат средства во износ од 35.000,00 денари.  

8. Во Програма Ј8 – Други комунални услуги, конто 424230 Дезинфекција, 
дезинсекција и дератизација на територија на Општина Ѓорче Петров се 
предвидуваат средства во износ од 2.502.100,00 денари; конто 424390 Одржување 
на други градби се предвидуваат средства во износ од 1.828.900,00 денари.  

9. Во Програма JDA – Изградба и реконструкција на локални патишта и улици, 
конто 482110 Подготвување проекти, вклучително дизајн на улици и патишта се 
предвидуваат средства во износ од 1.205.000,00 денари; конто 482120 Изградба на 
улици, патишта и автопати се предвидуваат средства во износ од 3.249.807,00 
денари; конто 482130 Реконструкција на улици и патишта се предвидуваат 
средства во износ од 34.453.109,00 денари; конто 482820 Изградба на објекти од 
енергетика се предвидуваат средства во износ од 2.901.871,00 денари; конто 
482940 Надзор над изградба и реконструкција на инфраструктура се 
предвидуваат средства во износ од 917.115,00 денари.  

10. Во Програма JDJ – Реконструкција на ул.5 со краци и ул.7 во Волково (кон с. Орман) 
и крак 3 (десно) на ул. 70 во Волково, конто 482130 Реконструкција на улици и 
патишта се предвидуваат средства во износ од 11.964.847,00 денари. 

11. Во Програма JDK – Реконструкција на краци (десно) на ул. 100 во Волково, конто 
482130 Реконструкција на улици и патишта се предвидуваат средства во износ од 
2.032.051,00 денари. 

12. Во Програма JDL – Реконструкција на ул. 49 и краци на ул. 95, конто 482130 
Реконструкција на улици и патишта се предвидуваат средства во износ од 
7.073.423,00 денари. 

13. Во Програма JDM – Реконструкција на линиски објект – улица 20, улица 84 и 
улица 44 со крак во Кисела Јабука, во Општина Ѓорче Петров, конто 482130 
Реконструкција на улици и патишта се предвидуваат средства во износ од 
5.110.086,00 денари. 

14. Во Програма JDN – Реконструкција на линиски објект – краци на улица 1 во Ново 
Село, конто 482130 Реконструкција на улици и патишта се предвидуваат средства 
во износ од 5.862.287,00 денари.  

15. Во Програма JDO – Реконструкција на линиски објект-краци на улица 81 во 
Волково, конто 482130 Реконструкција на улици и патишта се предвидуваат 
средства во износ од 2.518.928,00 денари. 

16. Во Програма JDP – Реконструкција на линиски објект-улица 31 во Волково, конто 
482130 Реконструкција на улици и патишта се предвидуваат средства во износ од 
4.407.907,00 денари. 
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17. Во Програма JDQ – Реконструкција на линиски објект-краци на улица 33 во 
Волково и краци на ул. 52 во Стопански двор, конто 482130 Реконструкција на 
улици и патишта се предвидуваат средства во износ од 3.456.548,00 денари.  

18. Во Програма JDR – Реконструкција на линиски објект-ул.35, ул.37, ул.39, ул.41, 
ул.102, ул.103 и краци на улиците во Волково, конто 482130 Реконструкција на 
улици и патишта се предвидуваат средства во износ од 10.000.000,00 денари. 

19. Во Програма JDS – Реконструкција на линиски објект-дел од ул.95 и краци на ул. 
60 во Волково, конто 482130 Реконструкција на улици и патишта се предвидуваат 
средства во износ од 6.712.043,00 денари.  

20. Во Програма JDT – Реконструкција на линиски објект-пат од с. Орман до с. 
Никиштане, конто 482130 Реконструкција на улици и патишта се предвидуваат 
средства во износ од 15.000.000,00 денари. 

21. Во Програма JDU – Реконструкција на линиски објект-патишта, улици и краци на 
улици во с. Орман, конто 482130 Реконструкција на улици и патишта се 
предвидуваат средства во износ од 6.000.000,00 денари.  

22. Во Програма JDW – Реконструкција на линиски објект-краци на улица 51 во 
Стопански Двор, конто 482130 Реконструкција на улици и патишта се 
предвидуваат средства во износ од 5.644.812,00 денари. 

23. Во Програма JDX – Реконструкција на улица Воин Драшковиќ – Општина Ѓорче 
Петров, конто 482130 Реконструкција на улици и патишта се предвидуваат 
средства во износ од 22.000.000,00 денари. 

24. Во Програма JDY – Изградба на улици во ДУП СЗ 03-Општина Ѓорче Петров, Фаза 
1 – Изградба на улица 1, конто 482120 Изградба на улици се предвидуваат средства 
во износ од 10.946.088,00 денари; конто 482320 Изградба на пречистителни 
станици и колектори се предвидуваат средства во износ од 3.987.775, 00 денари; 
конто 482720 Изградба на капацитети за водоснабдување се предвидуваат 
средства во износ од 1.104.835,00; конто 482820 Изградба на капацитети од 
енергетика се предвидуваат средства во износ од 2.129.952,00 денари. 

25. Во Програма JDH – Изградба на локален пат с. Орман, с. Волково, с. Кучково, 
граничен премин Чашка/делница, конто 482120 Изградба на улици се 
предвидуваат средства во износ од 30.000.000,00 денари. 

26. Во Програма JDC – Реконструкција на улица на сред село спрема црквите св. 
Недела и св. Петка во с. Кучково, конто 482130 Реконструкција на улици и 
патишта се предвидуваат средства во износ од 2.740.509,00денари. 

27. Во Програма JDF – Реконструкција на улица спрема Старо Буре – Кучково, конто 
482130 Реконструкција на улици и патишта се предвидуваат средства во износ од 
5.804.420,00 денари.  

28. Во Програма JDZ – Реконструкција на крак на улица 1 во Ново Село Л=240, конто 
482130 Реконструкција на улици и патишта се предвидуваат средства во износ од 
1.190.861,00 денари. 
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29. Во Програма JGA – Изградба на системи за водоснабдување, конто 482710 
Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на капацитети за водоснабдување се 
предвидуваат средства во износ од 956.000,00 денари; конто 482720 Изградба на 
капацитети за водоснабдување се предвидуваат средства во износ од 3.000.000,00 
денари; конто 482940 Надзор над изградба и реконструкција на инфраструктура 
се предвидуваат средства во износ од 164.000,00 денари. 

30. Во Програма JIA – Изградба на системи за одведување на отпадни води, конто 
482310 Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на пречистителни станици и 
колектори се предвидуваат средства во износ од 570.000,00 денари; конто 482320 
Изградба на пречистителни станици и колектори се предвидуваат средства во 
износ од 6.000.000,00 денари; конто 482940 Стручен надзор над изградба и 
реконструкција на инфраструктура се предвидуваат средства во износ од 
1.200.000,00 денари. 

31. Во Програма JEA – Изградба на платформи за паркирање, конто 482910 
Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на други објекти се предвидуваат 
средства во износ од 200.000,00 денари; конто 482920 Изградба на други објекти 
се предвидуваат средства во износ од 5.000.000,00 денари; конто 482940 Стручен 
надзор над изградба и реконструкција на инфраструктура се предвидуваат 
средства во износ од 120.000,00 денари. 

32. Во Програма JMA – Изградба и реконструкција на зелени површини, конто 420120 
Патување во земјата- патни расходи се предвидуваат средства во износ од 
54.543,00 денари; конто 420210 Патување во странство – хранарина (дневница) се 
предвидуваат средства во износ од 135.435,00 денари; конто 420220 Патување во 
странство – патни расходи се предвидуваат средства во износ од 173.540,00 
денари; конто 420230 патување во странство- сместување се предвидуваат 
средства во износ од 198.226,00 денари ; конто 421110 Телефон и телефакс се 
предвидуваат средства во износ од 29.549,00;  денари конто 423110 Канцелариски 
материјал се предвидуваат средства во износ од 150.763,00 денари; конто 425970 
Консултантски услуги се предвидуваат средства во износ од 646.931,00 денари; 
конто 426990 Други оперативни расходи се предвидуваат средства во износ од 
204.383,00 денари; конто 426990 Други оперативни расходи се предвидуваат 
средства во износ од 204.383,00 денари; конто 464990 Други трансфери се 
предвидуваат средства во износ од 2.997.036,00 денари; конто 480190 Купување на 
друга опрема се предвидуваат средства во износ од 3.201.172,00 денари   

33. Во Програма JMB – Изградба на јавна површина со плоштад, пешачка патека и 
урбана опрема, конто 482920 Изградба на други објекти се предвидуваат средства 
во износ од 19.859.157,00 денари; конто 482820 Изградба на капацитети во 
енергетиката се предвидуваат средства во износ 6.154.490,00 денари; конто 
482940 Надзор над изградба и реконструкција на инфраструктура се 
предвидуваат средства во износ од 390.204,00 денари. 
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34. Во Програма Е0 – Општинска администрација, конто 424210 Одржување на 
згради се предвидуваат средства во износ од 7.092.158,00 денари; конто 424430 
Одржување на хардверска и софтверска опрема се предвидуваат средства во 
износ од 1.300.000,00 денари; конто 421110 Електрична енергија се предвидуваат 
средства во износ од 4.500.000,00 денари; конто 421120 Вода се предвидуваат 
средства во износ од 2.000.000,00 денари. 

35. Во Програма ЕА – Општинска администрација (капитални расходи), конто 480190 
Купување на друга опрема се предвидуваат средства во износ од 4.000.000,00 
денари; конто 483190 Купување на друг мебел се предвидуваат средства во износ 
од 600.000,00 денари; конто 485230 Компјутерски софтвер се предвидуваат 
средства во износ од 520.000,00 денари. 

36. Во Програма КАА – Реконструкција и надградба на Дом на култура, конто 482910 
Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на други објекти се предвидуваат 
средства во износ од 500.000,00 денари; конто 482920 Изградба на други објекти 
се предвидуваат средства во износ од 1.000.000,00 денари; конто 481230 
Реконструкција се предвидуваат средства во износ од 1.000.000,00 денари, конто 
482940 Надзор над изградба и реконструкција на инфраструктура се 
предвидуваат средства во износ од 20.000,00 денари.  

37. Во Програма D1 – Месна самоуправа, конто 424210 Одржување на згради се 
предвидуваат средства во износ од 1.978.760,00 денари; конто 421110 Електрична 
енергија се предвидуваат средства во износ од 1.819.850,00 денари; конто 421120 
Водовод и канализација се предвидуваат средства во износ од 100.000,00 денари;  

38. Во Програма N1 – Основно образование, конто 424210 Одржување на згради се 
предвидуваат средства во износ од 6.909.255,00 денари; конто 424440 Поправки и 
одржување на друга опрема се предвидуваат средства во износ од 980.000,00 
денари.  

39. Во Програма V1 – Детски градинки, конто 424210 Одржување на згради се 
предвидуваат средства во износ од 3.144,035,00 денари, конто 424440 Поправка на 
машини се предвидуваат средства во износ од 400.000,00 денари.  

40. Во Програма VA – Детски градинки (капитални расходи), конто 482920 Изградба 
на други објекти се предвидуваат средства во износ од 39.157.250,00 денари; конто 
482930 Реконструкција на други објекти се предвидуваат средства во износ од 
3.000.000,00 денари; конто 480190 Купување на друга опрема се предвидуваат 
средства во износ од 1.000.000,00 денари; конто 480160 Набавка на опрема за 
греење и 

41.  климатизација се предвидуваат средства во износ од 3.000.000,00 денари; конто 
482940 Надзор над изградба и реконструкција на инфраструктура се 
предвидуваат средства во износ од 3.000.000,00 денари. 

42. Во Програма VAA – Изградба и реконструкција на објекти за детски градинки, 
конто 482910 Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на други објекти се 
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предвидуваат средства во износ од 275.000,00 денари; конто 482920 Изградба на 
други објекти се предвидуваат средства во износ од 3.000.000,00 денари; конто 
482940 Надзор над изградба и реконструкција на инфраструктура се 
предвидуваат средства во износ од 525.000,00 денари. 

43. Во Програма VAB – Изградба и реконструкција на објекти за детски градинки – 
Изградба на Градинка во Општина Ѓорче Петров – Дексион, конто 482920 
Изградба на други објекти се предвидуваат средства во износ од 65.600.000.00 
денари. 

44. Во Програма VAV – Изградба на објект за детска градинка во с. Ново Село, 
Општина Ѓорче Петров – Фаза 2, конто 482920 Изградба на други објекти се 
предвидуваат средства во износ од 6.000.000,00 денари. 

45. Во Програма NA – Основно образование (капитални расходи), конто 480160 
Набавка на опрема за греење и климатизација се предвидуваат средства во износ 
од 16.900.000,00 денари; конто 481230 Реконструкција на деловни објекти се 
предвидуваат средства во износ од 4.000.000,00 денари. 

46. Во Програма NАА – Изградба и реконструкција на објекти за основно 
образование, конто 482910 Подготвување проекти вклучувајќи дизајн на други 
објекти се предвидуваат средства во износ од 1.662.500,00 денари; конто 482920 
Изградба на други објекти се предвидуваат средства во износ од 18.197.276,00 
денари; конто 482940 Надзор над изградба и реконструкција на инфраструктура 
се предвидуваат средства во износ од 775.000,00 денари. 

47. Во Програма NAB – Доградба на Основно Училиште Димитар Беровски Населба 
Хром, Ѓорче Петров, конто 482920 Изградба на други објекти се предвидуваат 
средства во износ од 20.000.000,00 денари; конто 482940 Надзор над изградба и 
реконструкција на инфраструктура се предвидуваат средства во износ од 
775.000,00 денари. 

48. Во Програма NAV – Доградба на Основно Училиште Јоаким Крчовски с. Волково, 
конто 482920 Изградба на други објекти се предвидуваат средства во износ од 
25.000.000,00 денари; конто 482940 Надзор над изградба и реконструкција на 
инфраструктура се предвидуваат средства во износ од 1.049.750,00 денари. 

49. Во Програма LA – Спорт и рекреација, конто 482920 Изградба на спортски и 
детски игралишта се предвидуваат средства во износ од 3.163.395,00 денари; 
конто 482930 Реконструкција на спортски и детски игралишта се предвидуваат 
средства во износ од 3.900.000,00 денари; конто 425140 Набавка на опрема се 
предвидуваат средства во износ од 1.500.000,00 денари; конто 482940 Надзор над 
изградба се предвидуваат средства во износ од 300.000,00 денари. 

50. Во Програма LAA – Изградба и реконструкција на објекти за спорт и рекреација, 
конто 482920 Изградба на спортски и детски игралишта се предвидуваат 
средства во износ од 4.000.000,00 денари; конто 482940 Надзор над изградба се 
предвидуваат средства во износ од 375.000,00 денари. 
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51. Во Програма L0 – Спорт и рекреација, конто 424390 Одржување на други градби 
се предвидуваат средства во износ од 5.000.000,00 денари; конто 424440 
Поправки и одржување на друга опрема се предвидуваат средства во износ од 
100.000,00 денари. 

 
За спроведување и реализација на оваа програмата се задолжува Градоначалникот на 

Општина Ѓорче Петров.  
 
Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 

Број 02-2902/24                                              Совет на општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година                   Претседател, 
Скопје            Бранкица Дуковски с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма за животна средина 

 на Општина Ѓорче Петров за 2026 година 
 
 

Се објавува Програмата за животна средина на општина Ѓорче Петров за 2024 
година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата седница на советот, 
одржана на ден 24.12.2025 година. 

 
 
 
 

Број 02-2943/24                                              ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република С. Македонија“ бр.202/24), 
член 3 став 3 и член 5 точка 34 алинеја 1 од Законот за животната средина („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 53/05, 81/05, 24/07, 159/08, 83/09, 48/10, 124/10, 51/11, 123/12, 
93/13, 187/13, 42/14, 44/15, 129/15, 192/15, 39/16 и 99/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 89/22, 171/22, 3/2025,  124/2025 и 191/2025) и член 16 став 1 точка 16 
од Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров бр.8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на 
24.12.2025 година донесе: 
 

ПРОГРАМА  
за заштита на животна средина и природата на подрачјето  

на Општина Ѓорче Петров за 2026 година 
 

 
1. Воведни напомени 

 
Во насока на воспоставување на одржлив развој на општина Ѓорче Петров, а со тоа и 

заштита и унапредување на животната средина и здравјето на луѓето, воедно и 
обезбедување подобри услови за живот на сите жители во општината, се пристапи кон 
изработка на заштита на животна средина и природата на подрачјето на Општина Ѓорче 
Петров за 2026 година.  

Земајќи ги во предвид барањата на регулативата на ЕУ, новите апроксимирани закони 
од областа на животната средина, како и новите надлежности на единиците на локална 
самоуправа, согласно Законот за локална самоуправа, евидентна е потребата од 
превземање на голем број мерки и акции за спроведување на истите. 

Единиците на локална самоуправа играат клучна улога во имплементацијата на голем 
дел од барањата регулирани со новата законска легислатива од областа на животната 
средина. Во продолжение се наведени надлежностите согласно законите од областа на 
животната средина, кои се усогласени со ЕУ регулативата. Направениот преглед по истите 
дава јасна слика за обврските на ЕЛС и потребите за зајакнување на човечките капацитети 
за спроведување на истите. Обемните обврски наметнуваат и потреба од обезбедување на 
големи финансиски средства за реализација на истите. 

 Законот за локална самоуправа утврдува листа на надлежности на општините меѓу 
кои и урбанистичко планирање, заштита на животната средина и природата и комунални 
дејности (ќе ги споменеме снабдувањето со вода за пиење, одведување и пречистување на 
отпадни води, постапување со комунален отпад, изградба, одржување и реконструкција на 
инфраструктурни објекти и др). 

Воспоставување на ефикасен систем за управување со животната средина е голем 
предизвик, но воедно и обврска што основна причина за изработка на оваа Програма 
заштита на животна средина и природата на подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2026 
година. 

2. Цели на програмата 
 

Општа цел на програмата за заштита на животна средина и природата  на подрачјето 
на Општина Ѓорче Петров за 2025 година е подобрување на квалитетот на живеење на 
населението на подрачјето на врз основа на анализа на  реалната состојба на квалитетот 
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на животната средина во општината како и превземање на соодветни мерки согласни со 
Законот за животна средина, заштита на животот и здравјето на луѓето, предвидување, 
следење, спречување, ограничување и отстранување на негативните влијанија врз 
животната средина и превземање на контролата врз активнистите кои ја загрозуваат 
животната средина. 

Специфични цели на програмата се:  
- намалување на загаденоста на почвите, водата и воздухот, 
- подигање на јавната свест на граѓаните, 
- воспоставување на управување со комуналниот отпад, 
- идентификација на загадувачи, 
- креирање на стратегиски документи, акциони планови и други програми за заштита 

на  животната средина. 
 

Вака поставените цели се доволни за да обезбедат услови за квалитетен живот на 
граѓаните на општина Ѓорче Петров во здрава и чиста животна средина. 
 

3. Проекти и активности 
Врз основа на потребите се утврдени проектите и активностите на програмата за 

заштита на животна средина и природата  на подрачјето на  Општина Ѓорче Петров за 2026 
година. 

Оценката на состојбата со животната средина е првиот чекор во редоследните 
активности кои треба да се направат за да започне процесот на заштита и унапредување 
на животната средина во продолжение следи име и опис на проектот/активност. 

 
 
 

Заштита на животна средина и природа 
    
    
425990 Други договорни услуги    2.472.000,00 
  Изработка на план за управување со 

отпад 
    

  Изработка на план за подобрување на 
квалитет на амбиентален воздух 

    

  Изработка на акционен план за бучава     
  Изработка на програма за енергетска 

ефикасност 
    

  Изработка на регистар на загадувачи     
  Изработка на оперативен план за 

заштита и одбрана од поплави 
    

  Изработка на катастар за животна 
средина 

    

464990 Други трансфери    3.100.000,00 
  Субвенции за набавка на велосипеди   500.000,00 
  Субвенции за набавка на топлински 

пумпи (клима уреди и топлотни пумпи) 
   

  1.500.000,00 

  Еко училиште     500.000,00 
  Проект за поубаво Ѓорче     300.000,00 
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 Вкупните средства за реализација на оваа Програма изнесуваат 8.000.000,00 денари.  

 
Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 

Број 02-2902/25                                                   Совет на општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година                   Претседател, 
Скопје            Бранкица Дуковски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма за подршка на Локален економски развој 

на општина Ѓорче Петров за 2026 година 
 

 
Се објавува програмата за подршка на Локален економски развој на општина Ѓорче 

Петров за 2026 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата седница 
на советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 

 
 
 
 

Број 02-2943/25                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локална самоуправа (“Службен весник на 
Република Македонија” бр.5/02 и Службен весник на Р.С.М. бр 202/24), член 20, тарифен број 
10 став 1 и 2 од Законот за комунални такси (“Службен весник на Република Македонија” 
61/04, 64/05, 92/07, 123/12, 154/15, 192/15 и 23/16 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“бр. 151/21), член 5 став 1 од Законот за комуналните дејности („Службен весник 
на Република Македонија” бр.95/12 163/13, 42/14, 44/15, 147/15, 31/16 и 64/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“бр. 302/20, 255/2024, 3/2025 и 17/2025) и член 16 
став 1, точка 15 од Статутот на општина Ѓорче Петров (Службен гласник на општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на ден 
24.12.2025 година, донесе 

 
ПРОГРАМА 

за одржување и развој на јавно осветлување на подрачјето 
 на Општина Ѓорче Петров за 2026 година 

 
Вовед 
 

Имајќи предвид дека јавното улично осветлување е во директна надлежност на 
општина Ѓорче Петров која е утврдена во Законот за локална самоуправа, Законот за 
комунали дејности, Законот за комунална такса, Законот за град Скопје како и други 
подзаконски акти, што обезбедува не само обврска туку и право општина Ѓорче Петров да 
презема активни енергетски ефикасни мерки за подобрување на квалитетот на јавното 
осветлување. 

Во таа насока во 2018/19 година се пристапи кон развивање на проект за подобрување 
на квалитетот на комуналната услуга - јавно осветлување со примена на модел на јавно-
приватно партнерство (ЈПП, а врз основа на член 16 од Законот за концесии и Јавно-
Приватно Партнерство (ЈПП). Врз основа на Физибилити студија и по спроведената 
постапка по Оглас бр. 05-938/5/2019 од 08.07.2019 година, за доделување на договор за 
воспоставување  на ЈПП, при што општина Ѓорче Петров на 07.10.2019 година потпиша 
Договор за воспоставување на јавно приватно парнерство за модернизација на системот за 
јавно осветлување, преку финансирање, реконструкција, управување, одржување и развој 
на јавното осветлување во општина Ѓорче Петров бр. 03-938/22/2019 со фирмата  ЏЕМДАГ 
АЈДИНЛАТМА САНАЈИ ВЕ ТИЏАРЕТ АНОНИМ ШИРКЕТИ (АД Осветлување производство 
и трговија) од Република Турција, (во понатамошниот текст Приватен партнер). 

Целта на  договорот за воспоставување на јавно приватно парнерство за модернизација 
на системот за јавно осветлување, преку финансирање, реконструкција, управување, 
одржување и развој на јавното осветлување е преку реализација на предметот на ЈПП  да 
се постигне: 

 
- Зголемување на квалитетот и квантитетот на осветленост на цела територија на 
Општината, 
- Намалување на трошоци и заштеда на електрична енергија, 
- Намалување на трошоци за одржување на системот за јавно осветлување, 
- Зголемување на безбедноста и квалитетот на живеење на граѓаните, 
- Намалување на СО2 во атмосферата, 
- Зголемување на ефикасноста и брзината на отстранување на дефекти во системот при 
известувања од страна на граѓаните, како и  
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- Добро и ефикасно одржување на системот на јавно осветлување од страна на приватен 
партнер,  
- Идентификување на губитокот на електрична енергија предизвикан од објективни, но 
и од субјективни причини (евентуално нелегално приклучување на линиите од уличното 
осветлување), како и 
- Искористување на средства за нови инвестиции од заштедата на електричната 
енергија добиена од намалување на трошоците за истата.  
Предмет на договорот е воспоставување на ЈПП за модернизација на системот за јавно 

осветлување, преку финансирање, реконструкција, управување, одржување и развој на 
јавното осветлување во општина Ѓорче Петров согласно моделот DBFOТ (Дизајнирај, 
Изгради, Финансирај, Оперирај, Пренеси), кој опфаќа: 

- Замена на постојните 2887 светилки во првите 6 (шест) месеци од потпишување на 
договорот за ЈПП, со енергетски ефикасни ЛЕД светилки од три типа на светлосни 
арматури со моќност: Тип 1 помала од 30 W (752 парчиња), Тип 2 помала од 45 W (1522 
парчиња) и Тип 3 помала од 100W (613 парчиња) со карактеристики утврдени во 
физибилити студијата и нивно одржување, со што ќе се намали потрошувачката на 
електрична енергија, при што вкупно инсталираната моќност на светилките да биде 
помала од 160 кW,  
- Изместување на опремата од ТС на ЕВН во посебни ормари и воведување на 

управување и мониторинг на системот во првата година од потпишување на договорот 
за ЈПП, преку имплементација на централни сегментни контролери во 120 ормари. 
- Поставување на дополнителни 983 светлосни арматури (413 парчиња од Тип 1, 378 

парчиња Тип 2 и 192 парчиња Тип 3 ЛЕД светилки) на трошок на приватниот партнер на 
столбови поставени од општината во оперативниот период на важност на договорот за 
ЈПП согласно планот за развој на општината,  
- Проектирање (дизајнирање) и спроведување на развојните годишни програми за јавно 

осветлување, кои не се во опфатот во сегашниот систем за јавно осветлување, а ќе бидат 
составен дел од одржувањето со проширување на мрежата при реализација на 
годишните програми од страна на приватаниот партнер,  
- Воспоставување на систем 48 часа и call центар, како и одржување на светиликите што 

подразбира целосна ефективност и функционалност на светилките за целиот 
оперативен период на важност на договорот за ЈПП и 

     - останати елементи дадени со детален опис во техничките спецификации во 
тендерската документација која е составен дел на овој договор за ЈПП.  

На овој начин општина Ѓорче Петров активно ќе партиципира во остварување целите 
декларирани од страна на ЕУ во полето на енергетиката кои се: намалување на нето 
потрошувачката на финална енергија за 20 %, обезбедување енергија од обновливи извори 
на енергија во износ од 20 % од потрошувачката на финална енергија и намалување на 
емисиите на стакленички гасови за 20 %. Покрај другите активности подобрување на 
енергетската ефикасност во урбаните средини се очекува да се оствари преку учество на 
македонските општини во „Повелбата на градоначалниците“ којашто нуди размена на 
најдобрите практики. Како и примена на Директивата (ДЕКПEЕУ) за енергетска 
ефикасност и енергетските услуги во ЕУ (Directive on energy end-use efficiency and energy 
services in EU) или скратено Директива за енергетски услуги (Energy Service Directive ESD) 
која има за цел да ја стимулира енергетската ефикасност. 
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Програмата за оддржување и развој на јавно осветлување на подрачјето на Општина 
Ѓорче Петров за 2024 година опфаќа активности кои се содржани во следниве три дела и тоа: 

 Дел 1 - Оддржување на системот на јавно осветлување со утврден опфат на ЈПП, 
 Дел 2 - Инвестиционо одржување и развој на системот на јавно осветлување, и  
 Дел 3 - Потрошувачка на електрична енергија за јавно осветлување. 

 На ваков начин се обезбедени сите претпоставки за да се оставрат поставените цели за 
квалитетна услуга кон граѓаните во делот на јавно осветлување во Општина Ѓорче Петров. 
 
 
I.1 Одржување на системот на јавно осветлување со утврден во предметот на ЈПП  

 
Одржувањето на системот на јавно осветлување ќе се врши од страна на приватен 

партнер со која е потпишан договор за ЈПП со точно утврден опфат и предмет на ЈПП. 
Трошоците за одржување на системот на јавно осветлување во согласност со договорот 

за ЈПП се исплаќа на месечно ниво како надоместок за ЈПП кој изнесува 991.535 денари без 
ДДВ, 178.476 денари износ на ДДВ или вкупно 1.170.011,00 денари, за период од 12 години. 

Во овој надоместок за ЈПП влегува исплатата за инвестицијата за модернизација на 
системот за јавно осветлување и одржување на оперативноста и функционалноста на 
системот. 
На овој начин се обезбеди да се намалува потрошувачката на електрична енергија, да има 
средства за нови инвестиции, како и да се обезбедат средства за други инвестиции во ЕЕ. 
Проектот обезбедува и работа на сите поставени светилки во општината што е најважен 
фактор со кој се обезбедува квалитетно јавно осветлување на теритоиријата на Општина 
Ѓорче Петров, бидејќи граѓаните сега имаат можност преку Call центарот да пријават 
проблем во јавното осветлување со што за многу краток период од максимум 48 часа ќе се 
отстрани дефектот се разбира, ако е во рамки на проблем од прва категорија, а кој е од 
втрора категорија во зависност од дефектот во најбрз можен временски период со надзор 
над општината. 
 
I.2 Инвестиционо одржување и развој на системот на јавно осветлување  

Во 2026 година општина Ѓорче Петров ќе направи одредени напори и во делот на 
инвестиционо одржување и развој на системот на јавно осветлување што подразбира 
обновување на подземна и надземна напојни водови и проширување на мрежата и 
бројот на светилки на територија на општина Ѓорче Петров. 

Сепак во текстот подолу е дадена одредена проекција на развој на системот со нови 
сијалични места, која во етапи со одередена динамика ќе се реализира и тоа: 
Проект 1: Квантитативно надополнување на празнини  на јавно осветлување, 
Проект 2:  Заштита и реконструкција на постојни столбови, 
 
Проект 3: Проширување на постојно јавно осветлување со нови светилки на следниве 
улици : ул.Зејнел Ајдини крак; ул.52 Стопански Двор до обиколница; ул.Црногорска од 
ул.Кузман Шапкарев до ул.Панајот Гиноски; пешачка патека од с.Волково до с.Кучково ,  
 
I.3 Потрошувачка на електрична енергија за јавно осветлување 
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Потрошувачката на електрична енергија ќе се проектира на базана пресметка на 
вкупна инсталирана снага, односно бројот на ЛЕД светилки кои се со моќност од 30 W, 45 
W и 100 W, при што вкупно инсталираната моќност на светилките да биде помала од 160 
кW. Сепак и пресметковната метода е релевантна, бидејќи за овој тип на светилки може 
многу прецизно да се пресмета потрошувачката на електрична енргија при работа во 
просек од 11 часа дневно. Сепак во таа вкупна потрошувачка на електрична енергија се и 
светилките кои се во надлежност на Градот Скопје, бидејќи фактурата која се  плаќа е 
поделена во сооднос 80% Општина Ѓорче Петров и 20% Градот Скопје. Од овие причини 
може да се заклучи дека корист од овој проект има и Градот Скопје бидејќи се намалува 
вкупната потрошувачка на електрична енергија.  

Имајќи ги во предвид претходно кажаните податоци и административни процедури во 
однос на Градот Скопје се очекува намалување на трошоците за повеќе од 50% во однос на 
референтната потрошувачка на енергија на светилки кои се во надлежност на Општина 
Ѓорче Петров. 
 
II. Финансирање на јавно осветлување 

Финансирањето на јавното осветлување за 2026 година ќе се врши од буџетот на 
Општина Ѓорче Петров од приход остварен од комунална такса за улично осветлување. 
Проекцијата на приходот за 2026 година се базира на искуствата и податоците од 2025,  

при што приходот кој реално може да се оствари во 2026 година се проценува на 
2.500.000 денари на месечно ниво или годишно 30.000.000 денари. 

 
 
 
На база на наведените и дефинирани делови од програмата се проектираат следниве 

трошоци за: 
 

Ј3 Јавно осветлување   
 

421110 Електрична енергија   20.000.000,0
0 

  Потрошувачка на електрична енергија за јавно осветлување 
 

  

424390 Одржување на други градби   8.000.000,00 

 Одржување на системот за јавно осветлување вон опфатот на 
ЈПП 

  

426990 Други оперативни расходи  1.500.000,00 

 Новогодишно украсување   

JA0 Изградба на Јавно осветлување   

482830 Реконструкција на капацитети во енергетиката  14.400.000,00 

 Надоместок за ЈПП   

482820 Изградба на капацитети во енергетика  12.856.411,00 

 Изградба на нови линии за јавно осветлување   

ЈАА Реконструкција на пат од с.Орман до с.Никиштани – фаза 
електрика 
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4822820 Изградба на капацитети во енергетика  6.215.060,00 
 

Вкупните средства за реализација на оваа програма изнесуваат 62.971.471,00 и ќе се 
покрие со икористување на средствата од комуналната такса за јавно осветлување и 
останати приходни ставки од буџетот. За спроведување и реализација на оваа програмата 
се задолжува Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров.  

 
Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 

Број 02-2902/27                                                    Совет на општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година                   Претседател, 
Скопје            Бранкица Дуковски с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма за работа во областа на располагањето 

 со градежно земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на 
подрачјето на Општина Ѓорче Петров за 2026 година 

 
 

Се објавува програмата за работа во областа на располагањето со градежно 
земјиште во сопственост на Република Северна Македонија на подрачјето на Општина 
Ѓорче Петров за 2026 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата 
седница на советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 

 
 
 
 

Број 02-2943/27                                                     ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                            Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на РМ“ 5/02 и ,,Службен весник на РСМ“ 202/24) и член 99 од Законот за градежно 
земјиште („Службен весник на РМ“ бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 
и „Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.275/19, 224/24 и 233/24) и член 
16 став 1 точка 15 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен текст („ Службен 
весник на Општина Ѓорче Петров“ бр.8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 5-тата 
седница одржана на ден 24.12.2025 година, донесе: 

 
ПРОГРАМА 

за работа во областа на располагањето со градежно земјиште 
во сопственост на Република Северна Македонија 

на подрачјето на Општина Ѓорче Петров 
 
 
Вовед  

• Општ дел  
• Просторен опфат и предмет на Програмата  
• Основи за изработка на Програмата  

- Законски основ  
- Основни плански документи  

• Лица вклучени во изработка на Програмата  
 
Глави на Програмата  
1. Цели на Програмата  

• Општи цели на Програмата  
• Конкретни цели на Програмата по урбани блокови, локалитети и населени места  

 
2. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата (групирани по 
урбанистички план)  

• Листа на градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање во тие урбани 
блокови, локалитети и населени места,  

• Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет на 
менаџирање во тие урбани блокови, локалитети и населени места,  

• Детален преглед на градежни парцели (групирани по предвидена активност)  
 
а. Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно надавање  
б. Градежни парцели што ќе бидат предмет на издавање под долготраен закуп по пат на 
јавно надавање  

 
3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на оваа 
Програма  

• Дефинирање на целна група за оделни групи на градежни парцели  
• Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали  
• Дефинирање на опфатот и трошоците поврзани со имплементација на маркетинг 

стратегијата  
 



Стр.313  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 
Дефинирање на временската рамка за имплементација на маркетинг стратегијата  

• Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата  
 
4. Динамика на реализација на Програмата  

• Број на турнуси за објавување на оглас, временски период за објавување на 
огласите и распределба на градежните парцели по турнуси  

• Пропишување на условите за надавање  
• Лица надлежни за реализација на Програмата  

 
5. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата 
(приходна страна на Програмата)  

 
6. Проценка на финансиските средства потребни за реализација на Програмата 
(расходна страна на Програмата)  

 
7. Преодни и завршни одредби  

 
 

Содржини и теми во Програмата 
 

ВОВЕД 
 
Општ дел  
 

Со донесување на новиот Закон за градежно земјиште („Службен весник на РМ“ 
бр.15/15, 98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и Службен весник на Република 
Северна Македонија’’ бр.275/19, 224/24 и 233/24), градежното земјиште може да биде во 
сопственост на Република Северна Македонија, општините, општините во градот Скопје 
и градот Скопје, домашни и странски правни и физички лица.  

Сопственоста на градежното земјиште создава права и обврски. Сопственоста на 
градежното земјиште вклучува и право на градење на земјиштето. Одлука за стекнување 
на сопственост на градежното земјиште за општините, општините во градот Скопје и 
градот Скопје донесува Советот.  

Сопственоста на општините им ги овозможува следните права: на градење, 
користење, пренесување на правото на градење на други лица и отуѓување на градежното 
земјиште.  

Со градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија управува 
Владата на Република Македонија.  

Градежното земјиште наменето за општа употреба можат да го користат сите 
правни и физички лица, општините, општините во градот Скопје и градот Скопје. 
Правото на користење Владата на Република Северна Македонија може да го пренесе на 
општините.  

Сопственоста на градежното земјиште ја опфаќа неговата површина и се она што е 
со него трајно поврзано, а се наоѓа над или под површината.  

Градежното земјиште е добро од општ интерес за Република Северна Македонија, а 
уредувањето на градежното земјиште е од јавен интерес.  
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Градежното земјиште може да биде изградено и неизградено, уредено и неуредено. 
Изградено градежно земјиште е земјиште на кое е изграден објект од траен карактер и 
земјиштето што служи за редовна употреба на објектот во граници на градежната 
парцела.  

Уредено градежно земјиште е земјиште опремено со комунална инфраструктура, 
додека неуредено е земјиште на кое нема изграедно комунална инфраструктура. 

Градежно земјиште е земјиште кое е планирано со урбанистички план или 
урбанистичка планска документација.  

Градежна парцела е дел од градежното земјиште, чии граници се утврдени со 
урбанистички план или урбанистичка планска документација и може да се состои од 
една, од дел или од повеќе катастарски парцели. 

Објект од траен карактер е објект изграден со дoкументација (одобрение) и заведен 
во јавните книги за недвижности.  

Објект од времен карактер е објект поставен со одобрение за поставување до 
реализација на урбанистички план или урбанистичка документација. Времените објекти 
не се дел од градежното земјиште и врз основа на нив не може да се стекне сопственост 
на градежното земјиште.  

Инфраструктурен објект е подземна или надземна градба за инсталации од 
комуналната инфраструктура.  

Прометот со градежното земјиште е слободен.  
Градежното земјиште сопственост на Република Северна Македонија може да се 

отуѓи, даде на користење (концесија или јавно приватно партнерство), даде под 
долготраен и краткотраен закуп, разменува или да се востановат други стварни права.  

 
 
А) Просторен опфат и предмет на Програмата  

Предмет на Програмата е менаџирање со градежното земјиште во сопственост на 
Република Северна Македонија што се наоѓа на територијата на Општина Ѓорче Петров, 
дефинирана според територијалната организација на Република Македонија, за време 
на една година, а врз основа на донесените урбанистички планови од страна на Совет на 
општина Ѓорче Петров, врз основа на кои може да се издаде одобрение за градење.  

Во текот на годишната Програмата се предвидува предмет на менаџирање со 
градежното земјиште во сопственост на Република Северна Македонија да бидат 
градежните парцели што се наоѓаат на териториите на следните урбани блокови: КО 
Ѓорче Петров 6 и КО Ѓорче Петров 2 согласно следните урбанистички планови и 
урбанистички плански документации. 

 
 

1. ДУП за градска четврт СЗ 13– Г.П.  4.092 
Одлука 08-2173/3 од 09.12.2021 година 

2. 
ДУП за зона мало стопанство - Г.П.  2.21  
Одлука 07-3224/4 од 23.12.2008 година 

3. 
ДУП за зона мало стопанство - Г.П.  2.22  
Одлука 07-3224/4 од 23.12.2008 година 

4. 
ДУП за градска четврт СЗ 20- Г.П.  6.17  
Одлука 08-3187/3  од 01.10.2019 година 
О  08 220/4  30 01 2020  
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5. УПС Кучково  К.П.  2854 
Одлука 08-3758/10 од 22.12.2016 година 

     6. УПС Кучково  К.П.  2855 
Одлука 08-3758/10 од 22.12.2016 година 
Одлука 08-2664/12 од 31.07.2018 година 

 

 
Б) Основи за изработка на Програмата  
 

• Законски основ  
 

Законски основ на програмата за управување со градежното земјиште се: 
Закон за локалната самоуправа („Службен весник на РМ“ 5/02 и ,,Службен весник 
на РСМ“ 202/24), Закон за градежно земјиште („Службен весник на РМ“ бр.15/15, 
98/15, 193/15, 226/15, 31/16, 142/16 и 190/16 и „ Службен весник на Република Северна 
Македонија’’ бр.275/19, 224/24 и 233/24),  и член 151 став 2 од Деловникот на Советот 
на општина Ѓорче Петров („Службен гласник на општина Ѓорче Петров“ бр.4/06).  

 
В) Лица вклучени во изработка на Програмата  

• Вработени лица од соодветни сектори во ОЃП, Комисија за спроведување на 
постапки за јавно надавање и надворешни стручни лица. 

 
ГЛАВИ НА ПРОГРАМАТА 

 
1.Цели на Програмата  
 

• Општи цели на Програмата  
o Обезбедување на услови за социо-економски развој на општината, преку креирање 

на просторни услови за развој на ОЃП.  
• Конкретни цели на Програмата по урбани блокови, локалитети и населени 

места,  
o Понуда на просторни услови за развој на станбено - резидентни, образовни, деловни, 

индустриски, рекреативно – спортски градби, како и градби за развој на културата 
и уметноста; 

o Развој на локалните места и локалитети преку подобрување на квалитетот на живот 
на населението;  

o Потикнување и привлекување на домашни и странски инвестиции; 
o Динамизирање на економската активност преку искористување на локалните 

ресурси; 
o Создавање на претпоставки и предуслови за отварање на нови работни места.  

 
2. Обем и преглед на градежно земјиште што е предмет на Програмата  
(групирани по населено место и урбанистички план)  
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• Графички прилог со одбележани градежни парцели што ќе бидат предмет на 
менаџирање во тоа населено место/локалитет, идентификувани со број на 
градежните парцели. 
 
Графички прилог со обележани градежни парцели што ќе бидат предмет на менаџирање 
во тоа населено место/локалитет, идентификувани со број на градежните парцели.  
 
Табела 1. Основни податоци за градежни парцели 
 
Р.Бр. Градежни 

парцели 
Намена Урбан блок, 

локалитет, 
 

 

Назив на план Број на 
гр. 

 
1. 1

. 

Г.П. 4.092 А1 Блок 4 ДУП за градска четврт 
СЗ 13 

1 

2. 2
. 

Г.П. 2.21 Г3 Блок 2 ДУП за зона мало 
стопанство 

1 

3. 3
. 

Г.П. 2.22 Г3 Блок 2 ДУП за зона мало 
стопанство 

1 

4. 4
. 

Г.П. 6.17 А2 Блок 6 ДУП за градска 
четврт СЗ 20 

1 

5. 5
. 

К.П. 2854 А1 Кучково УПС Кучково   1 

6. 6
. 

К.П. 2855 А1 Кучково УПС Кучково   1 

 

А1. Податоци за градежни парцели (ГП) што ќе бидат предмет на отуѓување по 
пат на јавно надавање : 
1.  Градежна парцела Бр. ГП – 4.092, ДУП за градска четврт СЗ 13 
 

Бр.  
На  
ГП 

Пов
рш 
на 
ГП 

Повр
шна 
под 
градб
а 

Проц
ент 
на 
изгра
дено

 

Вкупн
а 
разви
ена 
површ

 

Коефи
циент 
на 
искор
истено

 

Нам
ена 
на 
замј
ишт

 

Компат
ибилна 
намена 

Макс
.дозв 
олен 
% на 
комп.

 

Мак
сим 
ална 
виси
на 

 

 
 
 

 

Ма
кс.д
озв 
оле
на 

 
 

 

Почетн
а 
единеч
на 
цена 

Вкуп
на 
почет
на 
цена 

 m² m² % m² k   %  m² ден / 
 

денар
 4.09

2 
646 231 35,78 925 1.43 А1 Б1, В1, 

В2 и 
 

30 П+2
+Пк 

10,2
0 

61 39.406 

 

 

 

Графички прилог: 
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2. Градежна парцела Бр. ГП – 2.21, ДУП за зона мало стопанство 
 

Бр.  
На  
ГП 

Повр
ши на 
ГП 

Повр
шна 
под 
градб
а 

Проц
ент 
на 
изгра
дено

 

Вкупн
а 
разви
ена 
површ

 

Коефи
циент 
на 
искор
истено

 

Нам
ена 
на 
замј
ишт

 

Компат
ибилна 
намена 

Макс
.дозв 
олен 
% на 
комп.

 
 

Мак
сим 
ална 
виси
на 

 

 
 
 

Ма
кс.д
озв
оле
на 

 
 

 

Почетн
а 
единеч
на 
цена 

Вку
пна 
поче
тна 
цен

  m² m² % m² k   %  m² ден./ 
 

дена
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2.21 2976 2036 / 4072 / Г3 Г2, Г4 
до 
30% 

  
 

30% 
 
10-

 

П+1 8,0 61 181.5
36 

 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Графички прилог: 
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3. Градежна парцела Бр. ГП – 2.22, ДУП за зона мало стопанство 
 

 
Бр.  
На  
ГП 

Повр
ши на 
ГП 

Повр
шна 
под 
градб
а 

Проц
ент 
на 
изгра
дено

 

Вкупн
а 
разви
ена 
површ

 

Коефи
циент 
на 
искор
истено

 

Нам
ена 
на 
замј
ишт

 

Компат
ибилна 
намена 

Макс
.дозв 
олен 
% на 
комп

 
 

Мак
сим 
ална 
виси
на 

 

 
 
 

 

Ма
кс.д
озв
оле
на 

 
 

 

Почетн
а 
единеч
н а 
цена 

Вкуп
на 
почет
на 
цена 

 m² m² % m² k   %  m² ден./ 
 

денар
 2.2

2 
4319 3009 / 6018 / Г3 Г2, Г4 

до 
30% 

Д1  
 

30% 
 
10-
15% 

П+1 8,0 61 263.45
9 

 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Графички прилог: 
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4.  Градежна парцела Бр. Г.П.  6.17, ДУП за градска четврт СЗ 20 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

Б
р.  

Н
а  

Г
 

Повр
шина  
ГП 

Повр
шiна 
за 
град
ба 

Процен
т на 
изграде
ност 

Вкуп
на 
разв
иена 
повр

 
 

  

 

Коефи
циент 
на 
искори
стено-

 

Нам
ена 
на 
земј
иш-

 

Компат
ибилна 
намена 

Мак
с.доз
в- 
олен 
% на 

 
 

Макс
им- 
ална 
виси
на на 

 
 

 

Мак
с.до
зв- 
оле
на 

 
 

 

Поче
тна 
един
ечна 
цена 

Вкупн
а 
почетн
а цена 

 m² m² % m² k   %  m² ден / 
 

денари 
6.1
7 

296 152 51.37 760 2.57 A2 Б5,Б1,
Б2,Б4
,В3,В

 

40% П+3+
ПК 

13,50 
m  

4.150
,00 

1.228.40
0,00 
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5.  УПС Кучково  К.П.  2854 
Одлука 08-3758/10 од 22.12.2016 година 
Одлука 08-2664/12 од 31.07.2018 година 

 
Бр.  
На  
КП 

Повр
ши на  
ГП 

Повр
шна 
под 
градб
а 

Проц
ент 
на 
изгра
дено

 

Вкупн
а 
разви
ена 
површ

 

Коефи
циент 
на 
искор
истено

 

Нам
ена 
на 
замј
ишт

 

Компат
ибилна 
намена 

Макс
.дозв 
олен 
% на 
комп.

 
 

Мак
сим 
ална 
виси
на 

 

 
 
 

 

Ма
кс.д
озв 
оле
на 

 
 

 

Почет
на 
едине
чн а 
цена 

Вкупн
а 
почетн
а цена 

 m² m² % m² k   %  m² ден / 
 

денари 
285
4 

815 / / / / A1 Б1,В1 и 
Д3 Б5 

30% 
  5% 

П+2 10,2
0  

61 49.715,0
0 

 

 
6.   УПС Кучково  К.П.  2855 

Одлука 08-3758/10 од 22.12.2016 година 
Одлука 08-2664/12 од 31.07.2018 година 

 
Бр.  
На  
КП 

Површ
и на  
ГП 

Површ
на под 
градб
а 

Проце
нт на 
изгра
денос

 

Вкупна 
развие
на 
површи

 

Коеф
ициен
т на 
искор

 

Наме
на на 
замји
ште 

Компа
тибилн
а 
намен

 

Макс
.дозв 
олен 
% на 

 
 

Макс
им 
ална 
виси

  

 
 
 

 

Мак
с.доз
в 
олен

 

 
 

 

Почет
на 
един
ечн а 

 

Вкуп
на 
поче
на 

  m² m² % m² k   %  m² ден./ 
 

денар
 285

5 
1066 / / / / A1 Б1,В1 и 

Д3 Б5 
30% 
  5% 

П+2 10,20  61 65.026 
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• Детален преглед на градежни парцели (по населено место и по урбанистички 
план)  

 
• Градежни парцели што ќе бидат предмет на отуѓување по пат на јавно надавање; 
• Градежни парцели што ќе бидат на давање под закуп (долготраен или краткотраен 

закуп) по пат на јавно наддавање; 
• Градежни парцели што ќе бидат користење на градежно земјиште со цел 

доделување на концесија или јавно приватно партнерство. 
 

Висината на цената на градежното земјиште сопственост на Република Северна 
Македонија се утврдува според „Уредбата за висината на цената на градежното земјиште 
сопственост на Република Северна Македонија и висината на посебните трошоци за 
спроведување на постапките за отуѓување, давање под закуп и за засновање на право на 
стварна службеност“, („Службен весник на Република Македонија“ бр. 163/2016, 190/2017, 
201/2018 и ,,Службен весник на Република Северна Македонија’’ бр.129/2021, 224/24 и 
234/24).  

 
НАПОМЕНА – Цените во табеларниот преглед по поединечните градежни 

парцели се однесуваат на отуѓување по пат на јавно наддавање.  
По исклучок, доколку има потреба, освен постапка за отуѓување по пат на јавно 

надавање, за некои градежни парцели врз основа на иницијативи од заинтересирани 
правни и физички лица бидат давани под закуп (долготраен или краткотраен закуп) по 
пат на јавно наддавање, може да се спроведе и постапка за користење на градежно 
земјиште со цел доделување на концесија или јавно приватно партнерство во 
согласност со Законот за градежно земјиште и друг закон.  
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3. Маркетинг стратегија за промоција на градежното земјиште што е предмет на оваа 
Програма  

 
• Дефинирање на целни групи за оделни групи на градежни парцели  

 
 Целна група за наменска зона А1 – домување во куќи: млади брачни парови, 

граѓани со помала куповна моќ, граѓани со субстандардни услови за живеење.  
 Целна група за наменска зона А2 – домување во згради: млади брачни парови, 

граѓани со помала куповна моќ, граѓани со субстандардни услови за живеење и 
слично,  

 Целна група за наменска зона А4 – времен престој: Домашни и странски 
инвеститори за изградба сите видови хотели, пансиони, преноќишта, освен големи 
хотелски комплекси со повеќе придружни намени,  

 Целна група за наменска зона Б1 – мали единици за комерцијални и деловни 
дејности: Домашни и странски инвеститори за изградба на објекти во кои спаѓаат 
и услужни и угостителски дејности кои се изведуваат во дуќани (за продажба и 
излагање, поправка на лични предмети, храна, предмети за домаќинство, 
ресторани, кафулиња, слаткарници, банки, пошта, аптеки, мали ординации, 
козметички салони, итн.)  

 Целна група за наменска зона Б2 – големи единици за трговија: Домашни и 
странски инвеститори за изградба на објекти во кои се обавуваат сите вудови на 
трговија на мало, која се стварува во самостојни градби или во значителни делови 
од градби, како што се трговски центри, стоковни куќи, големи специјализирани 
продавници, супермаркети, затворени пазаришта и пазари на отворено.  

 Целна група за наменска зона Е2 – згради и комплекси на инфраструктурни 
системи : Домашни и странски инвеститори за изградба на нова катна гаража и 
слично.  

 Целна група за наменска зона Д3 – спорт и рекреација на зелени површини: 
Домашни и странски инвеститори за изградба на објекти за спорт и рекреација и 
сите жители на општина Ѓорче Петров.  

 Целна група за наменска зона В2 – здравствена и социјална заштита: Домашни и 
странски инвеститори за изградба на објекти од здравствена и социјална намена, 
како детски градинки, домови за стари лица итн.  

 Целна група за наменска зона В3 –култура: Домашни и странски инвеститори за 
изградба на објекти за културни настани, како дом на култура, театар итн.  

 Целна група за наменска зона А3 – заедничко (групно) домување: Домашни и 
странски инвеститори за изградба сите видови старски домови со повеќе 
придружни намени,  

 Целна група за наменска зона Е3 – специјални некласификувани инфраструктури: 
Домашни и странски инвеститори за изградба инфраструктурни објекти со повеќе 
придружни намени,  

 Целна група за наменска зона Г1 – производство на енергија и тешка  и загадувачка 
индустрија: Домашни и странски инвеститори за изградба на објекти од тешка и 
загадувачка индустрија,  
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 Целна група за наменска зона Г2– лесна преработувачка и помалку загадувачка 
индустрија, дистрибуција, сервиси: Домашни и странски инвеститори за изградба 
на објекти од лесна и неазагадувачка индустрија.  

 
 

• Дефинирање на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и канали:  
 
Градењето на маркетинг стратегија е важен процес во фазата на подготовка 

на активностите за управување со градежното земјиште и од него зависи 
успешноста на процесот. Сегемнтацијата на пазарот на потенцијални купувачи е 
направена од аспект на тоа дали се продава или издава под закуп земјиштето. Врз 
основа на ова се дефинирани и класифицирани одделните потенцијални 
заинтересирани правни и физички лица да влезат во процесот заедно со општинат 
во спроведување на постапка. Анимирањето на саинтересираните страни од страна 
на општината се прави на повеќе начини на еден јавен и транспарентен начин со 
спроведување на постапките кои ги бара законот со објавување на парцелите со цел 
запознавање на потенцијалните инвеститори, но и нивно дирекно и индирекно 
запознавање со процесот.  

Определувањето на маркетинг стратегијата започнува со дефинирање 
односно претпоставување на заинтереси – раните страни за купување на одредени 
делови од град.  

Земјиште. Заинтересираните страни се всушност потенцијалните купувачи на 
земјиштето и идни инвеститори и претставуваат целна групата на активностите од 
маркетинг стратегијата.  

Со оглед на различната намена и местоположба на градежното земјиште што 
ќе биде понудено, логично е целните групи за одделни локации да бидат различни.  

Следен чекор е идентификување на најефикасните маркетинг пристапи, 
алатки и канали за комуницирање/промовирање на понудата до 
заинтересираните страни.  

Маркетинг пристапот, алатките и каналите за комуницирање/промовирање 
се лимитирани од повеќе аспекти, но главно од финансиската моќ на општината. 
Како и да е, маркетинг стратегијата мора да обезбеди испраќање на вистинска, 
навремена и прецизна информација на вистинска адреса.  

Согласно соодветно утврдената категоризација по категории во генералниот 
урбанистички план и деталните урабанистички планови на соодветен начин се 
дефинираат и утврдени целните групи за одделни градежни парцели и согласно 
нивниот интерес.  

 
Врз основа на можностите кои ги имаме како општина како насоодветни начини преку 
кој општината може да направи добар маркетинг е да ги организра следниве активности 
и тоа:  

-организирање на форуми,  
-собири на граѓани,  
-рекламни спотови,  
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-веб сајт информации и др.  

Надградба и проширување на веб страната на општина Ѓорче Петров, интерактивна 
ВЕБ страница: www.gradezno-zemjiste.mk, интернет бизнис портали, подготовка и 
дистрибуција на промотивен материјал, презентирање и лобирање на општината, 
медиумско презентирање на економските потенцијали и ресурси на општина, 
одржување на Форуми за локален економски развој, подготовка на студии за можности 
за инвестирање, општинскиот весник, презентација на локацискиот потенцијал во 3Д 
анимација, и слично.  

На овој начин се смета дека општината ќе успее да анимира и информира голем број 
на потенцијални учесници на електронските аукции кој ќе ги спроведуваме со што ќе ја 
зголемеме конкурентноста, а со тоа и дирекната финансиска и економска корист на 
општината од самиот процес.  

Во зависност од тоа која активност ќе се спроведува за да се организира добар 
маркетинг зависат и трошоците, но сепак многу е тешко прецизно да се пресмета 
вкупниот износ, но сепак во согласност со скромните финансиски можности на 
општината ќе ги користи оние кои не се со големи трошоци. 

Станандардните модели на информирање собири на граѓани, форуми ќе се 
реализраат од страна на вработените во општината, ќе се користи логистика и простор 
на нивно одржување кое е на располагање на општинатѕа и сл. со што се прават напори 
овој трошок за спроведување на активности во делот на маркетингот нема да 
преставуваат големи финансиски издатоци за општината, освен објавувањето во 
дневните весници и сл. она што го бара законот во самата постапка.  

Имплементацијата на маркетинг стратегијата ќе се врши континуирано се до 
реализација на Програмата. Имено процесот ќе биде континуиран бидејќи се планира во 
интензитет да се прават електронски аукции со цел да се реалзираат поголем број на 
инвестициони активности од страна на приватниот сектор односно потенцијалните 
инвеститори.  

 
 

• Опфат и трошоците поврзани со имплементација на маркетинг стратегијата o 
Трошоци и финансиски средства потребни за промоција и презентација на 
Програмата – 0,00 денари.  

 
• Временската рамка за имплементација на маректинг стратегијата o Во текот 

на втор и трет квартал од 2026 година.  
 

• Лица задолжени за имплементација на маркетинг стратегијата  
 

Лица кои ќе бидат задолжени за спроведување на маркетинг стратегијата се 
Комисијата со сите свои членови и администрацијата од областа на урбанизмот.  
 
Определувањето на маркетинг стратегијата започнува со 
дефинирање/претпоставување на заинтересираните страни за 
купување/изнајмување на одредени делови од градежното земјиште. 
Заинтересираните страни се всушност потенцијалните купувачи/изнајмувачи на 
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земјиштето и идни инвеститори, односно претставуваат целна групата на 
активностите од маркетинг стратегијата.  
 
Со оглед на различната намена и местоположба на градежното земјиште што ќе 
биде понудено, логично е целните групи за одделни локации да бидат различни. 
Следен чекор е идентификување на најефикасните маркетинг пристапи, алатки и 
канали за комуницирање/промовирање на понудата до заинтересираните страни. 
Маркетинг пристапот, алатките и каналите за комуницирање/промовирање се 
лимитирани од повеќе аспекти, но главно од финансиската моќ на општината. 
Како и да е, маркетинг стратегијата мора да обезбеди испраќање на вистинска, 
навремена и прецизна информација на вистинска адреса. 

 
4. Динамика на реализација на Програмата  
 

• Градежни парцели кои што се предмет на јавна објава, ќе бидат објавени во турнуси 
или поединечно, согласно можностите и условите поврзани со донесувањето на 
урбанистичките планови и расчистувањето на имотно – правните односи и друго. 

 
• Пропишување на условите за надавање  

Се пропишуваат/определуваат следните параметри:  
- висината на депозитот за учество,  
- интернет страница на кое ќе се врши наддавањето - www.gradezno-
zemjiste.mk  
- одредување на условите за учество,  
- годишен обрт на средства за правни лица,  
- пропишување на други обврски и се наведуваат останати релевантни 
информации во врска со надавањето.  

 
• Надлежни за реализацијата на Програмата  

 
Надлежност за спроведување на постапките за отуѓување или давање под 

закуп на градежно земјиште сопственост на Република Северна Македонија има 
Комисијата за спроведување на постапки за јавно наддавање која е формирана од 
страна на Градоначалникот на општина Ѓорче Петров согласно Законот за 
градежно земјиште. 

Комисијата брои 7 члена, а четири лица имаат овластување кој е потребен услов 
на водење на постапка, а комисија е состваена од лица кои имаат овластувања и 
се состои од претседател, членови и претставник од Град Скопје, како и: 

- раководители на сектори, административни работници од сектор за 
урбанизам и градежно земјиште, и  

-  Надворешни стручни лица.  
5. Проценка на финансиските приливи по основ на реализација на Програмата  
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Проценката на финансиските приходи се прави кумулативно за секое населено 
место/ДУП одделно, според просечната пазарна цена за метар квадратен градежно 
земјиште по зони и е прикажано во табела 5.  

 
Табела 5. Проценка на финансиските приливи по ДУП 
 

 
Бр. 

 
ДУП 

 
Број на ГП по 
локалитет 

Проценка на 
финансиски 
приходи (во 

 
1 

 
ДУП СЗ 13 

 
Г.П. 4.092 

 
39.406,00 

2 
 
ДУП мало стопанство 

 
Г.П. 2.21 

 
181.536,00 

3 
 
ДУП мало стопанство 

 
Г.П.2.22 

 
263.459,00 

4 
 
ДУП СЗ 20 

 
Г.П. 6.17 

 
1.228.400,00 

5 
 
УПС Кучково 

 
КП 2854 

 
49.715,00 

6 
 
УПС Кучково 

 
КП 2855 

 
65.026,00 

ВКУПНО  
 

1.827.542,0
  

 
6.Проценка на финансиските средства потребни за реализација на 
Програмата 

 

Бр. Вид на трошоци  Проценка 
на износ на 
трошоци 

  
1 

Трошоци по основ на 
администрирање на постапки за 
отуѓување, односно давање под закуп 

   

 
0,00 

2 Трошоци по основ на експропријација; 0,00 

3 Трошоци по основ на купување на 
градежно земјиште од физички и 

  

 
0,00 

4 

Трошоци за промовирање, односно 
рекламирање на градежни локации 
што ќе бидат предмет на отуѓување, 
односно давање под закуп на 
градежно земјиште; 

 
0,00 

ВКУПНО 
0,00 
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Преодни и завршни одредби 

Програмата може да се изменува и дополнува на начин и постапка иста по 
која и се донесува.  

За спроведувањето на оваа Програма надлежен е Градоначалникот на 
Општина Ѓорче Петров.  

Оваа програма е едногодишна и се донесува за 2026 година. 
 Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во 

„Службен гласник на Општина Ѓорче Петров“. 
 

Број 02-2902/28     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 24.12.2025 година          Претседател, 
Скопје                       Бранкица Дуковски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма за заштита, спасување и управување 

 со кризи на Општина Ѓорче Петров за 2026 година 
 

 
Се објавува Програмата за заштита, спасување и управување со кризи на Општина 

Ѓорче Петров за 2026 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата 
седница на советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 

 
 
 
 

Број 02-2943/29                                              ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 и 202/24), член 34 од Законот за заштита и спасување 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 36/04, 49/04, 86/08, 124/10, 18/11, 41/14, 
129/15, 71/16, 106/16 и 83/18 и „Службен весник на Република С.Македонија“ бр. 215/21), член 
5 став 2 алинеа 5 од Законот за управување со кризи („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и „Службен весник на Република 
Северна Македонија“ бр. 215/21), член 16 став 1 точка 16  од Статутот на Општина Ѓорче 
Петров - Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров број 8/23), Советот 
на Општина Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на 24.12.23025 година, донесе 

 
П Р О Г Р А М А 

за заштита, спасување и управување со кризи  
на Општина Ѓорче Петров за 2026 година 

 
I. Вовед    

     

Заштитата и спасувањето претставува збир на мерки и активности кои се преземаат 
од страна на субјектите во системот со цел навреме да се откријат и спречат  последици 
од настанатите природни непогоди и други несреќи во мир, вонредна и воена состојба.
    

Со планските и програмските мерки, кои се преземаат пред настанувањето на 
природни непогоди и други несреќи за време на настанувањето, по настанатите непогоди 
и несреќи се овозможуваат реални услови за заштита и спасување на луѓето, животната 
средина, материјалните добра, природните богатства, животинскиот и растителниот 
свет и културното наследство.  

Заштитата и спасувањето е работа од јавен интерес, кој преставува поврзан процес за 
планирање, програмирање, организирање, раководење, командување, координирање, 
спроведување, финансирање и надзор за навремена и ефикасна превенција. Истата се 
засновува на следните основни начела: 

• Секој има право на заштита и спасување од природни непогоди и други 
несреќи; 

• Приоритет имаат животите и здравјето на луѓето; 
• Секој граѓанин е должен да помага во рамките на своите можности;  

Општината и субјектите на својата територија се должни навреме да ги 
организираат и преземаат превентивните и оперативните мерки за заштита и спасување  
за време  на кризи  настанати од елементарни непогоди и друг вид на природни несреќи.
         

Во денешно време се соочуваме со различни предизвици кои директно се поврзани 
со природни непогоди и другите несреќи кои во основа се непредвидливи и со истите се 
причинуваат човечки загуби и предизвикуваат материјални штети. Поради тоа неопходно 
се наметнува потребата од преземање на превентивни мерки во заштитата и спасувањето.  

Општината Ѓорче Петров согласно Законот за заштита и спасување и Законот за 
управување со кризи и другите подзаконски акти презема соодветни мерки и активности 
за заштита на граѓаните и материјалните добра на целата територија од општината, а 
предвидените мерки и активности  во оваа Програма се со волја да се направи чекор 
напред во заштитата, спасувањето и управувањето со кризи, а со цел да се нагласи пред се 
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превентивната улога како предуслов во заштитата на граѓаните и материјалните добра, 
природните богатства, животинскиот и растителниот свет. 

Со програмата за заштита, спасување и управување со кризи за 2025 година, се 
плaнираат следните активности: 

 
II.Програмски активности  
Ред. 
бр. 

Активност Извор на 
финансирање 

Временска 
рамка 

Проценет буџет 
/денари/ (со ДДВ) 

1. Набавка на услуги за 
испитување на 
громобранска инсталација 
и заземнување на 
објектите на општинските 
основни училишта 

Буџет на 
Општина Ѓорче 
Петров за 2026 
год. 

Реализација во 
текот на годината 
согласно 
годишниот план за 
јавни набавки 

472.000,00 денари со ДДВ 

Цел: Испитување на исправноста на гтомобранските инсталации на 
објекти на општинските основни училишта 

Очекувани резултати: Подобрување на безбедноста на објектите и заштита од громови 
Целна група: Учениците и вработените во училиштата 
2. Набавка на услуги за 

изготвување на планска 
документација за заштита 
и спасување на објектите 
на општинските основни 
училишта 

Буџњет на 
Општина Ѓорче 
Петров за 2026 
год. 

Во текот на 
годината 

330.000,00 денари со ддв  

Цел: Изготвување на нова планска документација 
Очекувани резултати: Нова планска документација за заштита и спасување 
Целна група: Објектите сопственост на општината 
3. Организирање на 

теренска обука за 
припадниците на  
универзалната единица 
за заштита и спасување 

Буџет на 
Општина Ѓорче 
Петров за 2026 
год.  

Второ тромесечие 177.000,00 денари со ДДВ 

Цел:  Запознавање со  мерките и активностите за заштита и спасување и 
успешно спроведување на истите спроведување во пракса, ракување 
со средствата кои се употребуваат пр превземање на мерките и 
активностите за справување со настанати пожари и природни 
непогоди  

Очекувани резултати: Успешно завршување на зададените задачи 
Целна група: Припадниците на универзалната единица 
4. Организирање на обука 

за вработените во 
општината и 
општинските училишта 
и детската градинка 

Буџет на 
општина Ѓорче 
Петров за 2026 

Прво и второ 
училишно 
полугодие 

 
70.800,00 денари со ДДВ 

Цел: Запознавање со мерките и активностите за заштита од пожар и 
други видови на несреќи  и начинот на употреба на расположивите 
средства за нивно спречување и заштита 

Очекувани резултати: Подготвеност на  вработените  за справување со пожари и други 
природни непогоди 

Целна група: Сите вработени 
5. Редовен сервис и 

одржување на 
противпожарните 
апарати во објектите 
сопственост на 
општината 

Буџет на 
општина Ѓорче 
Петров 
за 2026 

 Во текот на    
  годината  

 
 
100.000,00 денари со ДДВ 

Цел: Безбедност на вработените во општината, училиштата и градинката, 
учениците и децата во градинката од заштита од пожари 

Очекувани резултати: Одржување на ПП апаратите во исправна состојба за успешно 
справување со евентуален пожар 
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Целна група: Објектите на општината, училиштата и детската градинка 
6. Чистење  на оџаци  на 

објектите на 
општинските основни  
училишта и објектите на 
детската градинка 

Буџет на 
општина Ѓорче 
Петров 
за 2026 

Време за 
реализација – пред 
отпочнување на 
новата сезона за 
затоплување на 
објектите 

 
 
295.000,00 денари со ДДВ 

Цел: Безбедност и заштита на вработените во училиштата и градинката, 
учениците и децата   од пожари 

Очекувани резултати: Спречување настанување на пожар 
Целна група: Објектитте на училиштата и детската градинка 

7. Ажурирање на 
процената за 
загрозеноста од 
природни непогоди и 
други  несреќи на 
територијата на 
општината Ѓорче Петров 
за 2026 година 

Ажурирањето го 
врши РЦУК 

Во текот на 
годината 

Нема финасиска 
импликација 

Цел: Редовно ажурирање на податоците во процената за 
заштита,спасување и загрозеност од природни непогоди и други 
несреќи 

Очекувани резултати: Елиминирање на можноста за располагање со застарени податоци 
Целна група: Процената за загрозеност од природни непогоди и други несеќи 

8. Со Законот за 
пожарникарство е 
предвидено општините и 
градот Скопје, односно 
општините во градот 
Скопје, да обезбедат 
простор и финансиски 
средства за тековни 
активности за 
доброволна 
противпожарна 
организација  

 Буџет на 
Општина Ѓорче 
Петров 
за 2026 

Во текот на 
годината 

708.000,00 денари со ДДВ 

Цел:  Помагање на доброволните противпожарни друштва за вклопување 
во системот за противпожарна заштита 

Очекувани резултати: Запознавање  на граѓаните, правните субјекти и вработените со 
превентивните мерки за заштита од пожари и учество во 
противпожарната заштита од пожари 

Целна група: Доброволни против пожарни друштва 
9. 

 

 

Ревитализација на 
подрачја   
зафатени од 
природни непогоди и 
други несреќи 
(расчистување на 
улици и патишта, 
осподобубање на 
комуналната инфра- 
структура и сл.) 

 

Буџет на 
Општина  
Ѓорче Петров 
за 2026 

По елиминирањето на 
кризата 

   354.000,00 
денари со ДДВ 

Цел: Санација на подрачјето зафатено со криза, организирање и 
обезбедување на комунални услуги 

Очекуван резултат: Успешно справување со последиците од кризната состојба 
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 Целна група: Граѓаните, недвижен, подвижен имот 

10.   

 

 

Исплата на 
надоместок за 
процена на  
штета од природни 
непогоди и други 
несреќи 

Буџет на Општина 
Ѓорче Петров 
за 2026 

Во текот на 
годината ако е 
направена штета 

1.111.111,00 
денари со 
персоначлен 
данок 

Цел:  Обезбедување на финансиска средства за првична помош 
на оштетените граѓани 

Очекувани резултати: Намалување на последиците од настанатите штети 

Целна група: Недвижен и подвижен имот на граѓаните 

ВКУПНО: 3.617.911,00 денари со ДДВ 

 
Во рамките на своите надлежности, општината како единица на локалната 

самоуправа, покрај напред наведените активности, превзема и други  активности за 
заштита и спасување и управување со кризи планирани со други програми (одржување  
и заштиа на локални патишта и улици, уредување на градежно земјиште, комунални 
услуги, чистење на канали за одведување на отпадни води и сл.) 
  
III. Финансирање 
 

Финансирањето на активностите утврдени со оваа Програма, во износ од 3.617.911,00 
денари со ДДВ се планирани во  Буџетот на општината за 2026 година. 

Дополнителни финансиски средства можат да бидат обезбедени и од спонзорства и 
донации. 

За одредени активности кои не се содржани во програмата,  а по својата актуелност се 
од поширок јавен интерес,  советот на општината на предлог на градоначалникот може да 
донесе одлука за планирање на дополнителни финансиски средства од буџетот на 
општината. 

 До советот на општината по реализацијата на годишната програма се доставува 
годишен извештај за потрошените финансиски средства за програмските мерки и 
активности. 
 Програмата влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“.    
                                 
 
 
Број 02-2902/30     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 24.12.2025 година          Претседател, 
Скопје                         Бранкица Дуковски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Програма за јавни работи на територија 

 на општина Ѓорче Петров за 2026 година 
 
 

Се објавува Програмата за јавни работи на територија на општина Ѓорче Петров за 
2026 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата седница на 
советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 

 
 
 
 

Број 02-2943/30                                              ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и 62 од Законот за локалната самоуправа (Службен весник на РМ број 
5/ 02 и 202/24), а во врска со  2 и 3 од Законот за јавна чистота („Службен весник на Република 
Македонија“ бр. 111/08, 64/09, 88/10, 114/10, 23/11, 53/11, 80/12, 163/13, 44/15, 147/15 и 31/16 и  
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 122/21, 255/24 и 101/25) и членовите 83 и 
84  од Законот за вработувањето и осигорување во случај на невработеност  („Службен весник на 
Република Македонија“ бр. 37/97, 25/00, 101/00, 50/01, 25/03, 37/04, 4/05, 50/06, 29/07, 102/08, 
161/08, 50/10, 88/10, 51/11, 11/12, 80/12, 114/12, 39/14, 44/14, 44/14, 113/14, 56/15, 129/15, 147/15, 154/15, 
27/16, 119/16, 21/18, 113/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“  бр. 124/19, 103/21, 
274/22 и 132/25 ) и член 16 став 1 точка 19 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – пречистен текст 
(Службен гласник број 8/23) Советот на Општина Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на ден 
24.12.2025 година, донесе 

 
  ПРОГРАМА 

За јавни работи на територија на Општина Ѓорче Петров за 2026 година 
 

1. Цел на Програмата 
2. Обем, видови, динамика и ниво на одржување 
3. Организациска поставеност и обврски на учесниците 
4. Постапка и критериуми за ангажирање на лица за вршење на јавни работи 
5. Финансиски средства потребни за подготовка и реализација на програмата 
6. Извршување на програмата и надзор 
7. Завршни одредби 

 
1.Цел на Програмата 
 

Програмата има за цел да предвиди активности за ефикасно организирање и 
реализација на одржувањето на чистотата на јавните површини, одржувањето на 
зеленилото на јавните површини и парковите на територија на Општина Ѓорче Петров, 
одржување на локалните улици, патишта, јавни пешачки површини и тротоари  во зимски 
услови  на подрачјето на општината и слични активности, преку:  
             -одредување на видот и обемот на работите ; 
             -дефинирање на работата и задолженијата на сите  учесници кои се одговорни за 
реализација на Програмата; 
           -дефинирање на обврските на сите директни учесници во реализација на оваа 
Програма. 
2. Обем,видови, динамика и ниво на одржување 

Обемот, видот, динамиката и нивото на одржување на хигиената на јавните 
површини зависи од: 

- големината на реоните на кои се одржува јаната чистота; 
- густината на населението на деловите од територијата  на Општината на кои 

се одржва јавната чистота; 
- фреквенција на луѓе и моторни возила; 
- вид и број на јавни, станбени, деловни и инфраструктурни објекти; 
- време на извршување на јавните работи и 
- квалитет на извршување 
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3. Организациска поставеност и обврски на учесниците  

 
Секторот за урбанизам, инвестиции и комунални дејности, преку Одделението за 

инвестиции, комунална дејности и тековно одржување на Општина Ѓорче Петров е 
носител на работите и активностите кои се однесуваат на севкупното организирање и 
функционирање на работите предвидени со оваа Програма. За таа цел општината 
ангажира работници (невработени лица, социјални случаи и пензионери), кои под 
директна организација и надзор од одговорни лица за работа на терен  ги извршуваат 
поставените работни задачи по определни реони.  
                  Општина Ѓорче Петров остварува потребна соработка и со градот Скопје и јавните 
претпријатија основани од Град Скопје, во случаи на  зголемена потреба од вршење на 
поголем обем на работа 

Општина Ѓорче Петров соработува и со концесионерот за собирање, третман и 
транспорт на  комунален смет во руралнииот дел на општината и други ангажирани 
друштва и опрема. 

 
4. Обврски на ангажираните работници се:  

 
-одржувањето на чистотата на јавните површини (чистење на смет, празнење на 

уличните корпи за отпадоци, чистење на суви лисја,  трева, гранки и сл);  
-одржувањето на зеленилото на јавните површини и парковите на територија на 

Општина Ѓорче Петров (косење трева, поткастрување гранки и сл.);   
-одржување јавни пешачки површини и тротоари  во зимски услови  на подрачјето 

на општината (чистење на пешачките премини, пешачките патеки, плочници  и тротоари, 
целосно чистење на мостовите, чистење на снег од уличните клупи) и други активности. 
 
5. Потребна механизација, опрема, материјали и работна сила: 

 
                а) механизација и опрема сопственост на општината:  
        -еден (1)  камион; 
                    -две(2) товарни возила; 
                    - едно(1) специјализирано возило за работа и во зимски услови; 
                    -едно (1) теренско возила; 
                    -алат (лопати, метли, колички, пили, струшки, копачи, канти и сл.); 
                    -косилки за трева (тракторки), тримери, дувалки, телескопски пили; 
                    -заштитна опрема, облека и обувки; 
 

б) механизација и опрема од договорна фирма за зимско одржување: 
                    -едно(1) специјално возило – камион со вграден бункер (чистач на снег) за 
чистење на   снег,   за солење со индустриска сол и ризла) со носивост на соларка од 8-12 
тони;   
                    -еден (1) камион кипер –(со преден подвижен плуг за чистење на снег);    
                    -една (1) комбинирана машина – ровокопач (со предна утоварна лопата и задна 
багерска корпа) и 
                     -еден(1) булдожер (за чистење на снег, наноси и свлечишта). 
   г) работна сила:  
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                -ангажирани  работници (невработени, социјално загрозени лица и 
пензионери) , 

          -мобилна единица за зимско одржување,  
           -работници од договорни фирми за чистење на снег и смет, 

 
6. Постапка и критериуми за ангажирање на лица за вршење на јавни работи 
 
 Изборот на  работниците кои се нагажираат за спроведување на активностите 
предвидени со  прогрмата  се врши со постапка за избор, односно по пат на  јавен оглас. За 
таа цел градоначалникот  формира комисија за спроведување на постапката.  

Право на учество на јавниот оглас имаат: 
- невработени лица евидентирани и неевидентирани во Агенцијата за вработување 

на Република Северна Македонија и 
- социјално загрозени лица и пензионери, 
Претходно работно ангажирање во наведената  областа (се смета како предност).  

 Потребата од ангажирање работници како и висината на надоместокот за 
извршените работни задачи  се регулираат со одлука на советот на Општина Ѓорче Петров.   
 
5. Финансиски средства потребни за подготовка и реализација на програмата 
 

Финансирањето на активностите предвидени со оваа Програма  се врши со  
средствата предвидени во Буџетот на Општината Ѓорче Петров за 2026 година, во 
програмата Ј4 во износ од 20.000.000,00 денари. 

За реализација на  програмата  се обезбедуваат и дополнитрлни  финансиски 
средства од други програми во буџетот за набавка на алат и ситен инвентар, заштитна 
опрема, обувки, униформи, набавка, поправка и одржување на машини за одржување на 
јавни зелени површини и сл. 

  
7. Извршување на програмата  

 
Програмата  ја следи и реализира градоначалникот на општината преку Секторот 

за урбанизам,комунална дејности и инвестиции-Одделение за инвестиции, комунални 
дејности и тековно одржување. 

 При реализацијата на програмата се  изготвуваат на планови за работа на терен 
и се изготвуваат  извештаи за нивно извршување. 

До советот се доставува годишен извештај за реализација на Програмата за 
извршување на јавни работи 
 
7. Завршни одредби 
    
   Програмата влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“.    
                                 
Број 02-2902/31     Совет на Општина Ѓорче Петров 
Од 24.12.2025 година          Претседател, 
Скопје                         Бранкица Дуковски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

  
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Одлука за усвојување на ажурирана 
 Процена на загрозеност од ризици и ажуриран  

План за заштита и спасување 
 
 

Се објавува одлуката за усвојување на ажурирана Процена на загрозеност од ризици 
и ажуриран План за заштита и спасување, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе 
на Петтата седница на советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 

 
 
 
 

Број 02-2943/31                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 5 став  1 в.в со  став 2 алинеја 2 од Законот за управување со кризи 
(„Службен весник на Република Македонија“ бр. 29/05, 36/11, 41/14, 104/15, 39/16 и 83/18 и 
„Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 215/21 и 124/25), член 14 став 1 од 
Уредбата за Методологијата за изработка на процената на загрозеноста на безбедноста на 
Република Македонија од сите ризици и опасности, нејзината содржина и структура, 
начинот на чување и ажурирање, како и определувањето на субјектите во системот за 
управување со кризи на кои им се доставува целосна или извод од процената (Службен 
весник на Р.М.  бр. 13/11), член 78 став 2 алинеја 1 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-
Пречистен текст (Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров бр.8/23) советот на Општина 
Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на ден 24.12.2025 година, донесе: 
                                             

О Д Л У К А 
за усвојување на ажурирана Процена на загрозеност од ризици 

 и ажуриран План за заштита и спасување  
 

Член 1 
 Се усвојува ажурирана Процена на загрозеноста од ризици и опасности за 
настанување на кризни состојби на подрачјето на Општина Ѓорче Петров. 
 

Член 2 
Се усвојува ажуриран План за заштита и спасување од природни непогоди и други 

несреќи  на подрачјето на Општина Ѓорче Петров. 
Планот ги опфаќа следните мерки и документи: 
 

 Урбанистичко-технички мерки 
1. Засолнување; 
2. Заштита и спасување од поплави; 
3. Мерка за заштита и спасување од пожари на објекти; 
4. Мерка за заштита и спасување на отворен простор; 
5. План за превземање на превентивно-оперативни мерки за противпожарна заштита 

на отворен простор; 
6. Заштита од неексплодирани убојни и други експлозивни средства; 
7. Заштита и спасување од урнатини. 

 
Хуманитарни мерки 

1. Евакуација; 
2. Згрижување на загрозено и настрадано население; 
3. Радиолошка, хемиска и биолошка заштита; 
4. Прва медицинска помош; 
5. Асанација на теренот. 
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Други мерки 
1. Мерка за заштита и спасување од снежни врнежи, наноси, лавини и невреме; 
2. Програма за заштита, спасување и кризи за 2026 година; 
3. Оперативен план на активности пред и во тек на појава на заразни заболувања на 

територијата на Општина Ѓорче Петров; 
4. План за заштита на животната средина и природата; 
5. План за врски. 

 
 

Член 3 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во  „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров”.    
 
 

 
 
Број 02-2902/32             Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година         Претседател, 
Скопје             Бранкица Дуковски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

  
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Одлука за измена и дополнување 
 на Планот на програмите за развој на Општина Ѓорче Петров 

 за 2025-2027 година 
 
 

Се објавува одлуката за измена и дополнување на Планот на програмите за развој 
на Општина Ѓорче Петров за 2025-2027 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја 
донесе на Петтата седница на советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 

 
 
 
 

Број 02-2943/32                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.348  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 

Врз основа на член 36 став 1 точка 15 и член 62 од Законот за локалната самоправа 
("Службен весник на Република Македонија" бр. 5/2002 и Службен весник на 
Р.С.Македонија бр.202/24), а согласно член 21-б од Законот за буџетите („Службен  весник  
на  Република  Македонија“ бр.64/05, 04/08, 103/08, 156/09, 95/10, 180/11, 171/12, 192/15, 167/16 
и „Службен  весник  на  Република  Северна Македонија“ бр. 151/21 и 3/25)  и член 16 точка 
37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров- Пречистен текст (Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров бр.8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на  5-тата седница одржана на 
24.12.2025 година, донесе: 

 
ОДЛУКА  

За одобрување на измена и дополнување на План на програми за развој на Општина 
Ѓорче Петров за 2025-2027 

 
 

Член 1 
Со оваа Одлука се одобрува измената и дополнувањето на Планот на програмите за 

развој на Општина Ѓорче Петров, со развојните програми.  
 

Член 2  
Измената и дополнувањето на планот од член 1 на оваа Одлука се состои од 

следниве програми и развојни потпрограми: 

1. Развојна потпрограма VАА – Изградба и реконструкција на детски градинки; 
2. Развојна потпрограма VАB - Изградба и реконструкција на објекти за детски 

градинки - Изградба на Градинка во Општина Ѓорче Петров-Дексион; 
3. Развојна потпрограма VAV – Изградба на објект за детска градинка во с. Ново 

Село, Општина Ѓорче Петров – Фаза 2; 
4. Развојна потпрограма ЈМА Изградба и реконструкција на зелени површини; 
5. Развојна потпрограма JMB – Изградба на јавна површина со плоштад, 

пешачка патека и урбана опрема. 
6. Развојна потпрограма ЈGА - Изградба на водоводни мрежи во рурално 

подрачје; 
7. Развојна потпрограма КАА - Реконструкција и надградба на Дом за култура 

во Општина Ѓорче Петров; 
8. Развојна потпрограма ЈЕА - Изградба на простор за паркирање; 
9. Развојна потпрограма LАА- Спорт и рекреација (капитални трошоци); 
10. Развојна потпрограма NАА- Изградба и реконструкција на објекти за основно 

образование; 
11. Развојна потпрограма NAB – Доградба на Основното училиште Димитар 

Беровски Населба Хром, Ѓорче Петров; 
12. Развојна потпрограма NAV – Доградба на Основно училиште Јоаким 

Крчовски с. Волково; 
13. Развојна потпрограма ЈIА- Изградба на фекална канализација со 

пречистителна станица во рурален дел на општината; 
14. Развојна потпрограма ЈDА- Изградба и реконструкција на сервисни и 

станбени улици во општината; 
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15. Развојна потпрограма JDH – Изградба на локален пат с. Орман, с. Волково, с. 
Кучково, граничен премин Чашка/делница Волково – Кучково; 

16. Развојна потпрограма JDR – Реконструкција на линиски објект – ул. 35, ул. 37, 
ул. 39, ул. 41, ул. 102, ул. 103 и краци на улиците во Волково; 

17. Развојна потпрограма ЈDT – Реконструкција на линиски објект – пат од с. 
Орман до с. Никиштане;  

18. Развојна потпрограма ЈDU – Реконструкција на линиски објект – патишта, 
улици и краци на улици во с. Орман; 

19. Развојна потпрограма JDX – Реконструкција на улица Воин Драшковиќ – 
Општина Ѓорче Петров; 

20. Развојна потпрограма JDF – Реконструкција на улица спрема Старо Буре – 
Кучково; 

21. Развојна потпрограма ЈDJ – Реконструкција на ул. 5 со краци и ул. 7 во Волково 
(кон с. Орман) и крак 3 (десно) на ул. 70 во Волково; 

22. Развојна потпрограма JDK – Реконструкција на краци (десно) на ул. 100 во 
Волково; 

23. Развојна потпрограма ЈDL – Реконструкција на ул. 49 и краци на ул. 95; 
24. Развојна потпрограма ЈDM – Реконструкција на линиски објект – улица 20, 

улица 84 и улица 44 со крак во Кисела Јабука, во Општина Ѓорче Петров; 
25. Развојна потпрограма JDN – Реконструкција на линиски објект – краци на 

улица 1  во Ново Село; 
26. Развојна потпрограма ЈDO – Реконструкција на линиски објект – краци на 

улица 81 во Волково;  
27. Развојна потпрограма JDP – Реконструкција на линиски објект – улица 31 во 

Волково; 
28. Развојна потпрограма JDQ – Реконструкција на линиски објект – краци на 

улица 33 во Волково и краци на ул. 52 во Стопански двор; 
29. Развојна потпрограма JDS – Реконструкција на линиски објект – дел од ул. 95 

и краци на ул. 60 во Волково; 
30. Развојна потпрограма ЈDW – Реконструкција на линиски објект – краци на 

улица 51 во Стопански Двор; 
31. Развојна потпрограма ЈDY – Изградба на улици во ДУП СЗ 03 – Општина Ѓорче 

Петров, Фаза 1 – Изградба на улица 1; 
32. Развојна потпрограма JDZ – Реконструкција на крак на улица 1 во Ново Село 

Л=240; 
33. Развојна потпрограма ЈАА – Реконструкција на пат од с. Орман до с. 

Никиштане – фаза електрика – Изградба на улично осветлување; 
34. Развојна потпрограма ЈDC - Реконструкција на улица на сред село спрема 

црквите св.Недела и св.Петка во с.Кучково; 
 

Член 3 
Промената од Развојни потпрограми во Буџетски потпрограми се врши согласно 

потребата за усогласување на буџетската структура и се однесува на следните 
потпрограми: 
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1. Развојна потпрограма JDF - Реконструкција на улица спрема Старо Буре – 
Кучково, преминува во Буџетска потпрограма JDF - Реконструкција на улица 
спрема Старо Буре – Кучково; 

2. Развојна потпрограма ЈDJ – Реконструкција на ул. 5 со краци и ул. 7 во Волково 
(кон с. Орман) и крак 3 (десно) на ул. 70 во Волково, преминува во Буџетска 
потпрограма ЈDJ - Реконструкција на ул. 5 со краци и ул. 7 во Волково (кон с. 
Орман) и крак 3 (десно) на ул. 70 во Волково; 

3. Развојна потпрограма JDK – Реконструкција на краци (десно) на ул. 100 во 
Волково, преминува во Буџетска потпрограма JDK – Реконструкција на краци 
(десно) на ул. 100 во Волково; 

4. Развојна потпрограма ЈDL – Реконструкција на ул. 49 и краци на ул. 95, преминува 
во Буџетска потпрограма ЈDL – Реконструкција на ул. 49 и краци на ул. 95; 

5. Развојна потпрограма ЈDM – Реконструкција на линиски објект – улица 20, улица 
84 и улица 44 со крак во Кисела Јабука, во Општина Ѓорче Петров, преминува во 
Буџетска потпрограма ЈDM – Реконструкција на  
линиски објект – улица 20, улица 84 и улица 44 со крак во Кисела Јабука, во 
Општина Ѓорче Петров; 

6. Развојна потпрограма JDN – Реконструкција на линиски објект – краци на улица 
1  во Ново Село, преминува во Буџетска потпрограма JDN – Реконструкција на 
линиски објект – краци на улица 1  во Ново Село; 

7. Развојна потпрограма ЈDO – Реконструкција на линиски објект – краци на улица 
81 во Волково преминува во Буџетска потпрограма ЈDO – Реконструкција на 
линиски објект – краци на улица 81 во Волково;  

8. Развојна потпрограма JDP – Реконструкција на линиски објект – улица 31 во 
Волково, преминува во Буџетска потпрограма JDP – Реконструкција на линиски 
објект – улица 31 во Волково; 

9. Развојна потпрограма JDQ – Реконструкција на линиски објект – краци на улица 
33 во Волково и краци на ул. 52 во Стопански двор, преминува во Буџетска 
потпрограма JDQ – Реконструкција на линиски објект – краци на улица 33 во 
Волково и краци на ул. 52 во Стопански двор; 

10. Развојна потпрограма JDS – Реконструкција на линиски објект – дел од ул. 95 и 
краци на ул. 60 во Волково, преминува во Буџетска потпрограма JDS – 
Реконструкција на линиски објект – дел од ул. 95 и краци на ул. 60 во Волково; 

11. Развојна потпрограма ЈDW – Реконструкција на линиски објект – краци на улица 
51 во Стопански Двор преминува во Буџетска потпрограма ЈDW – Реконструкција 
на линиски објект – краци на улица 51 во Стопански Двор; 

12. Развојна потпрограма ЈDY – Изградба на улици во ДУП СЗ 03 – Општина Ѓорче 
Петров, Фаза 1 – Изградба на улица 1, преминува во Буџетска потпрограма ЈDY – 
Изградба на улици во ДУП СЗ 03 – Општина Ѓорче Петров, Фаза 1 – Изградба на 
улица 1; 

13. Развојна потпрограма JDZ – Реконструкција на крак на улица 1 во Ново Село 
Л=240, преминува во Буџетска потпрограма JDZ – Реконструкција на крак на 
улица 1 во Ново Село Л=240; 

14. Развојна потпрограма ЈАА – Реконструкција на пат од с. Орман до с. Никиштане 
– фаза електрика – Изградба на улично осветлување, преминува во Буџетска 
потпрограма ЈАА – Реконструкција на пат од с. Орман до с. Никиштане – фаза 
електрика – Изградба на улично осветлување. 
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15. Развојна потпрограма ЈDC – Реконструкција на улица на сред село спрема 
црквите св.Недела и св.Петка во с.Кучково, преминува во Буџетска потпрограма 
ЈDC – Реконструкција на улица на сред село спрема црквите св.Недела и св.Петка 
во с.Кучково. 

 
Член 4 

Во состав на развојниот дел од Буџетот се опфатени следните развојни 
потпрограми: 

1. Развојна потпрограма VАА – Изградба и реконструкција на детски градинки; 
2. Развојна потпрограма VАB - Изградба и реконструкција на објекти за детски 

градинки - Изградба на Градинка во Општина Ѓорче Петров-Дексион 
3. Развојна потпрограма VAV – Изградба на објект за детска градинка во с. Ново 

Село, Општина Ѓорче Петров – Фаза 2; 
4. Развојна потпрограма ЈМА Изградба и реконструкција на зелени површини; 
5. Развојна потпрограма JMB – Изградба на јавна површина со плоштад, пешачка 

патека и урбана опрема. 
6. Развојна потпрограма ЈGА - Изградба на водоводни мрежи во рурално подрачје; 
7. Развојна потпрограма КАА - Реконструкција и надградба на Дом за култура во 

Општина Ѓорче Петров; 
8. Развојна потпрограма ЈЕА - Изградба на простор за паркирање; 
9. Развојна потпрограма LАА- Спорт и рекреација (капитални трошоци); 
10. Развојна потпрограма NАА- Изградба и реконструкција на објекти за основно 

образование; 
11. Развојна потпрограма NAB – Доградба на Основното училиште Димитар 

Беровски Населба Хром, Ѓорче Петров; 
12. Развојна потпрограма NAV – Доградба на Основно училиште Јоаким Крчовски с. 

Волково; 
13. Развојна потпрограма ЈIА- Изградба на фекална канализација со пречистителна 

станица во рурален дел на општината; 
14. Развојна потпрограма ЈDА- Изградба и реконструкција на сервисни и станбени 

улици во општината; 
15. Развојна потпрограма JDH – Изградба на локален пат с. Орман, с. Волково, с. 

Кучково, граничен премин Чашка/делница Волково – Кучково; 
16. Развојна потпрограма JDR – Реконструкција на линиски објект – ул. 35, ул. 37, ул. 

39, ул. 41, ул. 102, ул. 103 и краци на улиците во Волково; 
17. Развојна потпрограма ЈDT – Реконструкција на линиски објект – пат од с. Орман 

до с. Никиштане;  
18. Развојна потпрограма ЈDU – Реконструкција на линиски објект – патишта, улици 

и краци на улици во с. Орман; 
 

19. Развојна потпрограма JDX – Реконструкција на улица Воин Драшковиќ – 
Општина Ѓорче Петров 

Член 5 
Составен дел на оваа Одлука е планот на програмите за развој на Општина Ѓорче 

Петров со развојните програми. Планот за развој е составен дел од буџетот на Општина 
Ѓорче Петров за 2026 година. 
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Член 5 
Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 

на Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
 

Број 02-2902/33                                          Совет на општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година                   Претседател, 
Скопје               Бранкица Дуковски с.р.  
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 

  
РЕШЕНИЕ 

за објавување на Одлука за доделување еднократна парична 
помош на семејствата со новороденче на подрачјето 

на Општина Ѓорче Петров во 2026 година 
 
Се објавува одлуката за доделување еднократна парична помош на семејствата со 

новороденче на подрачјето на Општина Ѓорче Петров во 2026 година, што советот на 
Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата седница на советот, одржана на ден 24.12.2025 
година. 

 
 
 
 

Број 02-2943/33                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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 Врз основа на член 22 став 1 точка 7 в.в со член 36 став 1 точка 15 од Законот за локална 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија” бр. 05/02 и Службен весник на 
СРМ бр.202/24), член 6 став 3 и 4 од Законот за заштита на децата („Службен весник на 
Република Македонија“ бр.23/12, 12/14, 44/14, 144/14, 10/15, 25/15, 150/15, 192/15, 27/16, 163/17, 
21/18 и 198/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија” бр.104/19,146/19, 
275/19, 311/20, 294/21, 150/22 и 236/22) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на општина Ѓорче 
Петров-Пречистен текст (Службен гласник на општина Ѓорче Петров бр.8/23), советот на 
општина Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на ден  24.12.2025 година, донесе 
    

О Д Л У К А 
за доделување еднократна парична помош на семејствата  

со новороденче на подрачјето на општина 
 Ѓорче Петров во 2026 година  

 
 

Член 1 
 Со Одлуката се утврдува доделувањето на еднократна парична помош на 
семејствата со новороденче, кои се со живеалиште на подрачјето на општина Ѓорче Петров 
во 2025 година.   

 
Член 2 

  На секое семејство со новороденче во 2025 година, со живеалиште на подрачјето на 
општина Ѓорче Петров, му се доделува еднократна парична помош во износ од 8.000,00 
денари.    
 

Член 3 
Еднократната парична помош ќе се доделува врз основа на поднесено Барање од 

страна на семејствата, до општина Ѓорче Петров, со уредно приложена документација на 
увид која ќе го потврди раѓањето на новиот член во семејството (Извод од матична книга 
на родени), територијалната припадност (живеалиште по лична карта) на подрачјето на 
општина Ѓорче Петров и трансакциска сметка на име на еден од родителите.  

Територијалната припадност (живеалиште по лична карта) на подрачјето на 
општина Ѓорче Петров, ќе се потврди со приложување на увид важечки лични карти или 
патни исправи од двајцата родители, со исклучок за новороденчиња на самохрани 
родители. 

Раѓањето на новороденото дете се потврдува со извод од матична книга на 
родените. 

Доколку подносител на Барањето за доделување на еднократна парична помош за 
новороденче е самохран родител, а притоа во Изводот од матичната  
книга на родени за новороденчето е впишан само родителот  Барател, истиот ќе го поднесе 
барањето согласно став 1, 2 и 3 од истиов член (член 3). 

Доколку подносител на Барањето за доделување на еднократна парична помош за 
новороденче е самохран родител, а притоа во Изводот од матичната книга на родени за 
новороденчето се впишани двајцата родители, истиот е должен да приложи изјава дадена 
под морална и материјална одговорност која што ќе биде заверена на Нотар дека е 
самохран родител. 

 



Стр.355  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 

Член 4 
 Рокот за поднесување на пријавите со комплетната документација е 90 (деведесет) 
дена од денот на раѓањето на новороденчето. 
 

Член 5 
Средствата за оваа намена ќе се издвојуваат од Буџетот на општина Ѓорче Петров, 

поточно од подпрограмата ДОО – Градоначалник, група 47-социјални бенефиции, 471230-
помош за новороденчиња. 
 

Член 6 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“, а ќе се применува од 01.01.2026 година. 
 
 
 

Број 02-2902/34                                            Совет на општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година                    Претседател, 
Скопје      Бранкица Дуковски с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за извршување на Буџетот  

на Општина Ѓорче Петров за 2026 годинa 
 
 

Се објавува Одлуката за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2026 
годинa, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата седница на советот, 
одржана на ден 24.12.2025 година. 

 
 
 
 

Број 02-2943/35                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен 
весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.202/24), член 23 став 8 од Законот за финансирање на единиците на 
локалната самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров – Пречистен текст („Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр. 8/23), 
советот на Општина Ѓорче Петров на 5-та седница одржана на ден 24.12.2025 година, 
донесе: 
 

 
ОДЛУКА 

за извршување на Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2026 година 
               

Член 1 
Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2026 година (во понатамошниот текст: Буџетот) 

се извршува според одредбите на оваа Одлука. 
 

Член 2 
Буџетот на Општината се состои од: Општ, посебен и развоен дел: 
 
- Општиот дел ги содржи вкупните приходи и други приливи и вкупните расходи и 

други одливи на буџетот на фискалната година, како и глобални проекции на приходите, 
приливите, расходите и одливите за наредните две години; 

- Посебниот дел содржи план на одобрени средства на буџетските корисници по 
програми и ставки за финансиската година; и  

- Развојниот дел се содржи од тригодишни развојни програми.  
 

Буџетот на Општината е консолидиран и се состои од: Основен буџет, Буџет на 
самофинансирачки активности, Буџет на донации, Буџет на дотации и Буџет на кредити.  
 

Планот на програмите за развој ги содржи среднорочните проекции на одобрени 
средства по: 

- Одделни буџетски програми и подпрограми, 
- Години во кои истите ќе се реализираат и  
- Извори на финансирање, односно буџети. 

 
Член 3 

 Корисниците на средствата на Буџетот се должни утврдените средства во Буџетот да 
ги користат наменски, рационално и економично.  

 
Член 4 

 Расходите утврдени со Буџетот се максимални износи над кои буџетските корисници 
не можат да превземаат обврски. 
 За да се превземат нови обврски, до Советот на општината, мора да се предложи нов 
извор на средства или да се предложи намалување на другите расходи во сразмерен износ, 
односно да се изврши пренамена на средствата.  
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Член 5 
 Градоначалникот на општината ја следи реализацијата на планот на приходите и 
другите приливи, како и извршувањето на расходите по програми и подпрограми и други 
одливи на основниот буџет на општината, буџетот на донации, буџетот на 
самофинансирачки активности, буџетот на заеми и буџетот на дотациите.  
 

Член 6 
Пренамената во рамки на одобрените буџети на буџетските корисници и 

подпрограми ја одобрува Советот на општината. 
Одобрените средства со Буџетот на ниво на ставка во рамките на подпрограма и 

буџет, не може да бидат намалени повеќе од 20% со прераспределбите во тековната 
фискална година. 
 Одобрените средства за плати и надоместоци во рамки на буџет не може да се 
зголемат со прераспределба повеќе од 10%. 
 

Член 7 
 Буџетските корисници, во услови кога во буџетот на самофинасирачки активности, 
буџетот на донации, буџетот на заеми и/или буџетот на дотации, планираните приходи и 
други приливи не се реализираат односно се реализираат над планираниот износ, 
доставуваат барање за намалување, односно зголемување на планот на приходите и 
другите приливи и планот на одобрените средства во овие буџети, кои градоначалникот ги 
доставува до Советот на општината на одобрување.  

 
Член 8 

 Буџетските корисници по усвојувањето на Буџетот изготвуваат годишен финансиски 
план по квартали за користење на одобрените средства.  
 Користењето на средствата во даден квартал буџетскиот корисник го извршува врз 
основа на финанскиот план по месеци.  
 

Член 9 
 Исплатата на платите на вработените ќе се извршува во рамките на обзебедените 
средства во Буџетот, односно нето платите се утврдуваат: 
- За пресметување на платата на Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров се 
применуваат одредбите од Законот за плата и други надоместоци на избрани и именувани 
лица во Република Македонија.  
- За вработените кои немаат статус на јавни/административни службеници, вредноста 
на бодот за пресметување на бруто плата изнесува 13,12 денари, 
- За административните службеници, вредноста на бодот за пресметување на бруто 
плата се утврдува со посебна Одлука донесена од Советот на Општина Ѓорче Петров. 
 Доколку Владата на Република Северна Македонија донесе одлука за зголемување 
или намалување на платите, ќе се применува новата вредност. 
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Член 10 
 Исплатата на платите на вработените во основните училишта и детската градинка (во 
понатамошниот текст: локални јавни установи) ќе се финансираат од блок дотации од 
буџетот на дотации под контрола и одобрување на Министерство за финансии и ресорните 
министерства. 
 Исплатата на надоместоците на вработените во основните училишта и детската 
градинка (јубилејни награди, отпремнина при пензионирање, солидарна помош во случај 
на смрт на вработен или член на потесно семејство, надоместок во случај на боледување 
подолго од шест месеци и сл.) ќе се финансира од основниот буџет на општината, од 
програмите Н1 – Основно образование и В1 – Детски градинки, позиција 464 – Други 
тековни трансфери. 
 Исплатата на материјалните трошоци за основните училишта ќе се финансира од 
основниот буџет на општината и од блок дотациите од буџетот на дотации. 
 Неискористените средства од блок дотациите, општината ги враќа во Буџетот на 
Република Северна Македонија најдоцна до 31 декември 2026 година. 
  

Член 11 
 На членовите на Советот на Општина Ѓорче Петров им се исплаќа месечен 
надоместок за присуство на седниците на Советот.  
 Месечниот надоместок на членовите на Советот на општината за присуство на 
седниците на Советот се утврдува во процентуален износ од 60%, согласно бројот на 
жители на општината и просечната месечна нето плата во Република Македонија 
исплатена за претходната година.  
 На Претседателот на Советот на општината за раководењето и организирањето на 
работата на Советот, надоместокот од став 2 на овој член се зголемува за 30%.   
 Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот се исплатува за 
присуство на сите седници на советот во тековниот месец. Месечниот надоместок за 
присуство на седниците на советот се намалува за 30% за секое отсуство од седница на 
советот. Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот не се исплатува 
доколку членот на советот не присуствувал на ниту една седница на советот во тековниот 
месец. Месечниот надоместок за присуство на седниците на советот не се исплатува, 
доколку советот во тековниот месец не одржал седница. 

 
Член 12 

  Вработениот има право на регрес за годишен одмор во висина од најмалку 40% од 
износот на просечната нето плата по работник во Републиката објавена до денот на 
исплатата, под услов вработениот да работел најмалку шест месеци во календарската 
година кај работодавачот. 

Член 13 
 За работниците ангажирани со договор за отстапување на работник за привремено 
вработување, средствата за исплата ги обезбедува работодавачот, а исплатата на 
вработениот ја врши Агенцијата за привремени вработувања. 

Член 14 
 Трошоците за сместување и патување при службени патувања, кога не паѓаат на 
товар на организаторот, ги надоместува општината од Буџетот. 
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 На вработениот за време на службено патување во земјата му се надоместуваат 
трошоците за дневница, трошоците за превоз и трошоците за ноќевање. 
 Дневницата за службено патување се пресметува од часот на тргнувањето на 
работникот на службеното патување до часот на враќање со превозното средство и тоа: 

- дневница во висина од 800,00 денари, ако службеното патување траело повеќе од 12 
часа и 

- дневница во висина од 400,00 денари ако службеното патување траело од 8 до 12 
часа. 
 
 На вработениот му се надоместуваат издатоците за службено патување во странство, 
согласно Уредбата за издатоците за службени патувања и селидби во странство што на 
органите на управата им се признаваат во тековни трошоци, во висина на износите 
утврдени во Решението за највисоките износи на дневниците за службени патувања во 
странство и за селидбени трошоци што на органите на државната управа им се признаваат 
во тековни трошоци. 
 Износот на дневницата за службено патување во странство се исплатува:  
- 50% од утврдената дневница, ако се поднесе сметка за сместување, како и во случаи 
кога сместувањето не паѓа на товар на органот на управата,  
- 20% од утврдената дневница, ако издатоците за сместување и исхрана не паѓаат на 
товар на буџетот на општината и  
- 5% од утврдената дневница, ако издатоците за стручно оспособување и усовршување 
не паѓа на товар на буџетот на општината, а престојот е над 30 дена.   
 За користење на сопствено возило за службени цели во земјата се исплаќа 
надоместок од 30% од вредноста на горивото за поминат километар, но не повеќе од  
3.500,00 денари, а за користење на сопствено возило за службени цели во странство се 
исплаќа надоместок од 30% од вредноста на горивото за поминат километар. 

 
Член 15 

 Во случај на непрекинато боледување подолго од 6 (шест) месеци на вработениот му 
се исплатува еднократна парична помош во висина од една просечно нето исплатена плата 
кај работодавачот. 

 
Член 16 

 Во случај на потешки последици од елементарни непогоди, работодавачот може на 
вработениот да му исплати парична помош, најмалку во висина на една основица од 
просечна нето плата во Република Северна Македонија 

 
Член 17 

Во случај на смрт на вработен, на неговото семејство му припаѓа парична помош во 
износ од двократен износ на просечната месечна нето-плата по работник во Републиката 
објавена до денот на исплатата. 

На вработениот, во случај на смрт на член на потесното семејство (родител, брачен 
другар, деца родени во брак или вон брак, посиноци, посвоените деца и децата земени на 
издржување) му се исплаќа парична помош во износ на една просечна месечна нето-плата 
по работник во Републиката објавена до денот на исплатата. 
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Надоместоците од ставовите 1 и 2 од овој член се исплатуваат по претходно доставено 
Барање со комплетирана документација во годината на настапување на смртта, односно 
во годината која следи по годината на настапување на смртта.  

За работниците ангажирани со договори за отстапување на работник за привремени 
вработувања, средствата за исплата на солидарна помош на вработените ги обезбедува 
општината, а исплатата ја врши Агенцијата за привремени вработувања. 

Вработен кој заминува во пензија, има право на испратнина во висина од две 
основици од просечната нето плата по работник во Републиката објавена до денот на 
исплатата.  

Исплатите на надоместоците од претходниот став се вршат по претходно оформена 
и комплетирана документација и донесено Решение од страна на Градоначалникот на 
Општина Ѓорче Петров, од програмата ЕО – Општинска администрација, а од позиција 464 
– Други трансфери. 
 

Член 18 
За непрекината работа кај работодавачот, вработениот има право на јубилејна 

награда за навршени 10, 15, 20, 25, 30, 35 и 40 години кај работодавачот. 
Висината на јубилејната награда за вработените во Општина Ѓорче Петров изнесува: 

- за 10 години – 60%, 
- за 15 години – 80%, 
- за 20 години – 100%, 
- за 25 години – 125%, 
- за 30 години – 150%, 
- за 35 години – 175%, и  
- за 40 години – 200%, 
 

од просечната нето плата по работник во Републиката објавена до денот на исплатата. 
 
Јубилејната награда се исплаќа во годината кога се остварува правото, а по 

претходно донесено Решение од страна на Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров. 
 

Член 19  
За вработените во јавните установи, исплатите на средствата по основ на член 15, 

член 16, член 17 и член 18 се исплаќаат од страна на органот односно јавната установа каде 
што овие лица се вработени. 

Исплатата на надоместоците од претходниот став се врши врз основа на правилник 
усвоен од Советот на Општина Ѓорче Петров. 

 
Член 20 

 На секое семејство со новороденче во 2026 година, со живеалиште на подрачјето на 
општина Ѓорче Петров, ќе му биде доделена еднократна парична помош во износ од 
8.000,00 денари. 
 Начинот на доделување на средства се врши согласно Одлука донесена од Советот на 
општина Ѓорче Петров за доделување на еднократна парична помош на семејства со 
новореденче на подрачјето на општина Ѓорче Петров во 2026 година.  
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Член 21 
 Општина Ѓорче Петров доделува еднократна парична помош на следниве категории 
граѓани: 
- Физички лица за кои е потребна медицинска интервенција во странство; 
- Физички лица со малигни болести кои се во фаза на лекување; 
- Самохрани родители со висок степен на социјален ризик; 
- Поединци или семејства поради настаната материјална штета од пожар или поплава, 
во нивното живеалиште, но не како резултат на елементарна непогода; 
- Физички лица корисници на минимална социјална помош. 
 Условите, начинот и постапката за доделување на еднократна парична помош, како 
и висината на еднократна парична помош се определени во Правилникот за условите, 
начинот и постапката за доделување на еднократна парична помош бр. 08-1990/3 од 
28.10.2022 година. 

Член 22 
 За користење на средствата утврдени во Буџетот на општината во рамките на 
резервите (постојана и тековна буџетска резерва), кои не може да надминат износ од 3% од 
вкупно планираните средства во основниот буџет на општината, одлучува Советот на 
општината. 
 По исклучок за користење на средствата од тековната резерва до износ најмногу до 
50.000,00 денари одлучува Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров.  
 За искористените средства Градоначалникот е должен да поднесе годишен извештај 
за користењето на средствата од резервите до Советот на општината.  
 

Член 23 
 Користењето на средствата од буџетот на оптшината за вршење на функциите на 
општината, а кои се однесуваат за набавки на стоки и услуги, се врши со фактури  во кои 
посебно се искажуваат расходите по пооделни ставки, почитувајќи ги одредбите од 
Законот за јавните набавки. 
 Набавката на стоки и вршењето на услуги може да се врши и готовински со фискална 
сметка, во случај кога за набавките не може да се издаде фактура и само во ограничени 
поединечни износи во вредност од 6.000,00 денари, каде задолжително мора да биде 
приложена фискална сметка, при што расходите треба да бидат искажани по 
класификација на соодветниот расход.  
 

Член 24 
 Средствата утврдени во Буџетот и распоредени во пооделните програми и 
подпрограми ги извршува Градоначалникот на Општина Ѓорче Петров. 
 

Член 25 
 Пополнувањето на работните места во општинската администрација се врши во 
согласност со одредбите од Законот за вработените во јавниот сектор, одредбите од 
Законот за административните службеници и годишниот план за вработувања, а по 
претходно доставено барање за објавување на јавен или интерен оглас до Агенцијата за 
администрација и известување за обезбедени финансиски средства.  
 Во случај на нови вработувања во локалните јавни установи, истите се должни да 
обезбедат согласности од надлежното министерство.  
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Член 26 
 Кога приходите што му припаѓаат на Буџетот се погрешно уплатени или се наплтени 
во износ поголем од утврдениот, погрешно или повеќе наплатениот износ се враќа 
првенствено на товар на видот на приходите на кои се уплатени, а доколку такви приходи 
нема, тогаш на товар на другите приходи на Буџетот. 
 Повратот на погрешно, на повеќе уплатени, односно наплатени приходи се врши со 
Решение на Градоналалникот на Општина Ѓорче Петров, освен во случаите каде 
надлежноста им припаѓа на други органи. 
 

Член 27 
 Буџетот на Општина Ѓорче Петров се извршува од 01.01.2026 до 31.12.2026 година.  
 

Член 28 
 Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров“, а ќе се применува од 1 Јануари 2026 година. 
 

 
 

Број 02-2902/36                      Совет на Општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година                 Претседател, 
Скопје           Бранкица Дуковски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за утврдување на висината на денарски 

 благајнички максимум за 2026 година 
 
 

Се објавува Одлуката за утврдување на висината на денарски благајнички 
максимум за 2026 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата 
седница на советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 

 
 
 
 

Број 02-2943/36                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24), член 183 од Законот за платежни услуги и платни системи („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.90/22 и 64/24) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на 
Општина Ѓорче Петров -Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр. 
8/2023 ), советот на општина Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на ден  24.12.2025 
година, донесе 
 

 
 
 

О Д Л У К А 
за утврдување на висината на благајнички максимум за 2026 година 

 
 
1. Висината на денарскиот износ на благајничкиот максимум на Општина Ѓорче Петров 
се утврдува во висина на 100.000,00 денари. 
 
2. Одлуката стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе важи до донесување на ново 
решение. 
 

 
 
 

Број 02-2902/37                                            Совет на општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година                       Претседател, 
Скопје            Бранкица Дуковски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за утврдување на висината на девизен 

 благајнички максимум за 2026 година 
 
 

Се објавува Одлуката за утврдување на висината на девизен благајнички максимум 
за 2026 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата седница на 
советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 

 
 
 
 

Број 02-2943/37                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 точка 15 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24), член 183 од Законот за платежни услуги и платни системи („Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.90/22 и 64/24) и член 16 став 1 точка 37 од Статутот на 
Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр. 
8/2023 ), советот на општина Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на ден  24.12.2025 
година, донесе 
 

 
О Д Л У К А 

за утврдување на висината на девизен благајнички максимум  
за 2026 година 

 
 
1. Висината на девизен  благајнички максимум на Општина Ѓорче Петров се утврдува 
во висина на 3.000,00 евра или друга странска валута. 
 
2. Оваа одлука стапува во сила со денот на донесувањето, а ќе важи до денесување на 
ново решение. 
 

 
Број 02-2902/38                                             Совет на општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година                      Претседател, 

 Скопје              Бранкица Дуковски с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за утврдување на вредност на бодот за платите 

 на државните службеници за 2026 година 
 
 

Се објавува Одлуката за утврдување на вредност на бодот за платите на државните 
службеници за 2026  година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата 
седница на советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 

 
 
 
 

Број 02-2943/38                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 62 став 1 од Законот за локалната самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24), член 88 став (2) од Законот за административни службеници („Службен весник 
на Република Македонија“ бр. 27/14, 199/14, 48/15, 154/15, 5/16, 142/16 и 11/18 и „Службен 
весник на Република Северна Македонија“ бр. 275/19, 14/20, 215/21, 99/22 и 208/24), член 16 
став 1 точка 37 од Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров бр. 8/2023 ), советот на општина Ѓорче Петров на 5-тата седница 
одржана на ден  24.12.2025 година, донесе  

 
ОДЛУКА 

за утврдување на вредност на бодот за платите на административните 
службеници на општина Ѓорче Петров за 2026 година 

 
 

Член 1 

Вредноста на бодот за платите на административните службеници за периодот од 
01.01. до 31.12.2026 година изнесува 81,6 денари. 

 
Член 2 

Одлуката влегува во сила со денот на објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“, а ќе се применува со исплата на платата за месец Јануари 2026 
година. 
                                                                                   

                                                                                                                                                       
Број 02-2902/39                                            Совет на општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година                  Претседател, 
Скопје            Бранкица Дуковски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за методологијата за утврдување на критериуми 

 за распределба на средства од основниот Буџет 
 на Општина Ѓорче Петров за 2026 година  

 
 

Се објавува одлуката за методологијата за утврдување на критериуми за 
распределба на средства од основниот буџет на Општина Ѓорче Петров за 2026 година, 
наменети за општинските основни училишта на територијата на општина Ѓорче Петров, 
што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата седница на советот, одржана 
на ден 24.12.2025 година. 
 
 
 
 
Број 02-2943/39                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1  точка 15 и член 62 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.Весник на Р.М. број 05/02 и Сл.Весник на Р.С.М. број 202/24), член 16 став 1 точка 37 од 
Статутот на општина Ѓорче Петров - пречистен текст (Службен Гласник на општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на ден 
24.12.2025 година, донесе: 
 

ОДЛУКА 
за методологијата за утврдување на критериуми за распределба на средства од 

основниот буџет 
 на општина Ѓорче Петров за 2026 година наменети за општинските основни 

училишта 
 на територијата на Општина Ѓорче Петров  

 
Член 1 

 Со оваа Одлука се пропишува методологијата за утврдување на критериуми за 
распределба на средства од основниот буџет на општина Ѓорче Петров за 2026 година, 
наменети за покривање на т. н.  материјални трошоци на општинските основни училишта 
(О.О.У.) на територијата на Општина Ѓорче Петров. 
 

Член 2 
 Согласно Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2026 година,  финансирањето  со 
средствата од основниот буџет на општината, на сите  6 (шест) општински основни 
училишта на територијата на Општина Ѓорче Петров, се врши во Програма Н1, 
Потпрограма Н10 - Основно образование и Програма НА, Потпрограма НА0 – Капитални 
расходи за основно образование. 
 Вкупниот износ на планирани средства од основниот буџет на општината Ѓорче 
Петров за покривање на т.н. материјални трошоци (М.Т.) за општинските основни 
училишта за 2026 година изнесува 17.561.000,00 денари. 

Бруто износот за платите и бруто износот за регрес за годишен одмор за 2026 година, 
во целост се планираат со средства од блок дотација за основно образование за општина 
Ѓорче Петров за 2026 година.   

 
Член 3 

 Средствата утврдени во член 2 став 2 од оваа Одлука наменски се распределени на 
секое општинско основно училиште врз основа на податоците доставени од страна на 
општинските основни училишта и нивните годишни финансови планови, усогласени со 
реалните потреби и можностите на општината.  

Поради усогласување на потребите може да се врши корекција на пресметаните 
проценти и износи на средства по основни училишта, односно може да се врши 
зголемување/намалување на износот на средства на едно училиште за сметка на другите 
општински основни училишта. 

 
Член 4 

 Критериуми за распределба на средствата од основниот буџет на општина Ѓорче 
Петров за 2026 година по општински основни училишта се:  
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- вкупен износ на средства од основен буџет на општината за 2026 наменети за 
покривање на т.н. материјални трошоци на општински основни училишта,  
-бројот на ученици на ниво на општина,  односно по општинско основно училиште, 
запишани за учебната 2025/2026 година   и  
 - големина на училиштето. 
 

Член 5 
 Распределбата на средствата од основниот буџет на општина Ѓорче Петров за 2026 
година, кои служат за покривање на т.н. материјални трошоци на општинските основни 
училишта, се врши според следната формула: 
 
  НД= (м2x0,3)+(бр.уч.x4):(вк.м2x0,3)+(вк.бр.уч.x4)  , каде: 
  НД – Наменски дел за покривање на материјални трошоци за 2026 година  
 = 17.561.000,00 денари                

 17.561.000,00 денари е вкупен износ на средствата од основниот буџет на општина 
Ѓорче Петров за 2026 година, кои служат за покривање на т.н. материјални трошоци 
на општинските основни училишта; 

 К м2 – коефициент за површина =0,3  
 К уч. - коефициент за број на ученици = 4 

 
 Следат Табела 1 и Табела 2 за распределбата на средствата од основниот буџет на 
општина Ѓорче Петров за 2026 година по општински основни училишта, кои се составен 
дел на оваа Одлука. 

Поради усогласување на потребите, во колона 6 од Табела 1 се прави корекција во 
износот на распределените средства по основни училишта, односно 
зголемување/намалување на износот на средствата од едно основно училиште за сметка 
на другите основни училишта. 
  

Табела 1   
       
Коефициент за површина = 0,3     
Коефициент за број на ученици = 4     
       

Ред. бр. 

Име на 
општинско 
основно 
училиште 

Вк. 
површина 
во м2 

Вк. број на 
ученици во 
учебна 
2025/2026 
година 

Вкупен 
коефиц.  Процент   

Распределба на 
средства според 
процент за 
наменски дел за 
м.т. изразени во 
апсолутен износ 
(во денари) 

Распределба на 
средства според 
усогласени потреби 
за наменски дел за 
м.т. изразени во 
апсолутен износ 
(во денари) 

 1 2 3 4 5 6  
 1. Мирче Ацев 4400 731 4246,2152 20,59 % 3.615.810,00 2.686.000,00 
 2. Ѓорче Петров 3820 319 2423,1134 11,75 % 2.063.417,00 2.090.000,00 

 
3. 

Димитар 
П.Г.Беровски 

 
5935 

 
1063 

 
6034,8881 

 
29,27 % 5.140.105,00 4.433.000,00 

  
4. 

Страшо 
Пинџур 2964 595 3271,8766 15,87 % 2.786.931,00 2.238.000,00 

 
 5. 

Тихомир 
Милошевски 1915 430 2297,4939 11,14 % 1.956.295,00 2.139.000,00 

  
6. 

Јоаким 
Крчовски 1447 477 2346,4953 11,38 % 1.998.442,00 3.975.000,00  
Вкупно: 20481 3615 20620,0825 100 % 17.561.000,00 17.561.000,00 
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Во Табела 1 се прикажани податоци за општинските основни училишта за 
површина, број на ученици во учебната 2025/2026 година, коефициент, вкупен износ за т.н. 
материјални трошоци по училиште изразени во процент и во апсолутен износ. 

Во колоната 5 од Табела 1, се прикажани износите по основно училиште за  
наменскиот дел од средствата од основен буџет на општина Ѓорче Петров за 2026 година, 
изразени во апсолутен износ и пресметани според утврдениот процент во колоната 4. 

Во колоната 6 од Табела 1, се врши распределба на наменскиот дел за т.н. 
материјални трошоци од средствата од основен буџет на општина Ѓорче Петров за 2026 
година по општинските основни училишта, со отстапување од пресметаните проценти 
поради усогласување на потребите и истите се изразени во апсолутни износи.  

 
 
 

Табела 2 
ГОДИШЕН ФИНАНСИСКИ ПЛАН ЗА ОПШТИНСКИТЕ ОСНОВНИ УЧИЛИШТА ЗА СРЕДСТВАТА ОД ОСНОВЕН 

БУЏЕТ НА ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ ЗА 2026 ГОДИНА  

ставка/потставка 

О.О.У. 
МИРЧЕ 
АЦЕВ  

О.О.У. 
ЃОРЧЕ 
ПЕТРОВ  

О.О.У. 
Д.П.Г. 
БЕРОВСКИ  

О.О.У. 
СТРАШО 
ПИНЏУР  

О.О.У. 
ТИХОМИР 
МИЛОШЕВСКИ  

О.О.У. 
ЈОАКИМ 
КРЧОСКИ  ВКУПЕН 

БУЏЕТ ЗА 
2026 
ГОДИНА  
(во денари) 

БУЏЕТ 
ЗА 2026 
ГОДИНА 

БУЏЕТ 
ЗА 2026 
ГОДИНА 

БУЏЕТ ЗА 
2026 
ГОДИНА 

БУЏЕТ 
ЗА 2026 
ГОДИНА 

БУЏЕТ ЗА 2026 
ГОДИНА 

БУЏЕТ ЗА 
2026 
ГОДИНА 

420-Патни и дневни 
расходи  0 0 0 0 0 20.000 20.000 
420120-Патување во 
земјата - патни 
расходи 0 0 0 0 0 5.000 5.000 
420130-Патување во 
земјата - сместување 0 0 0 0 0 15.000 15.000 
421-Комунални 
услуги, греење, 
комуникација и 
транспорт  1.199.000 1.188.000 2.898.000 1.075.000 813.000 1.116.000 8.289.000 
421110-електрична 
енергија 600.000 550.000 700.000 600.000 600.000 400.000 3.450.000 
421120-водовод и 
канализација 200.000 270.000 200.000 150.000 90.000 150.000 1.060.000 

421130-ѓубретарина 280.000 270.000 325.000 230.000 33.000 66.000 1.204.000 
421210-централно 
греење 0 0 1.500.000 0 0 0 1.500.000 

421220-дрва 0 0 0 0 0 350.000 350.000 

421310-пошта 9.000 6.000 10.000 10.000 0 5.000 40.000 
421320-телефон и 
телефакс 90.000 80.000 150.000 70.000 90.000 120.000 600.000 
421440-транспорт на 
луѓе 20.000 12.000 13.000 15.000 0 25.000 85.000 
423-Материјали и 
ситен инвентар 695.000 285.000 525.000 475.000 489.000 325.000 2.794.000 
 
 
423110-
канцелариски 
материјал 70.000 40.000 60.000 60.000 60.000 55.000 345.000 
423120-списанија, 
весници и други 
изданија 35.000 20.000 15.000 40.000 30.000 25.000 165.000 
423210-материјали 
за АОП 60.000 25.000 40.000 50.000 30.000 30.000 235.000 
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423310-униформи 30.000 10.000 20.000 20.000 12.000 15.000 107.000 

423320-обувки 20.000 10.000 20.000 20.000 7.000 10.000 87.000 
423610-наставно 
образовни помагала 70.000 30.000 60.000 40.000 60.000 30.000 290.000 
423620-училишни 
материјали 70.000 20.000 60.000 40.000 60.000 30.000 280.000 
423710-средства за 
хигиена 120.000 40.000 70.000 65.000 60.000 55.000 410.000 
423720-материјали 
за разни поправки 60.000 30.000 60.000 50.000 60.000 25.000 285.000 
423810-ситен 
инвентар 60.000 30.000 60.000 40.000 60.000 25.000 275.000 
423910-други 
материјали за 
специјална намена 40.000 0 0 0 0 0 40.000 
423990-други 
материјали 60.000 30.000 60.000 50.000 50.000 25.000 275.000 
424-Поправки и 
тековно одржување  252.000 222.000 345.000 305.000 292.000 264.000 1.680.000 
424210-одржување 
на згради 0      65.000 0 60.000 60.000 100.000 285.000 
424220-услуги за 
обезбедување на 
објекти 72.000 60.000 150.000 80.000 72.000 54.000 488.000 
424230-
дезинфекција, 
дезинсекција и 
дератизација 30.000 25.000 60.000 40.000 40.000 30.000 225.000 

424410- поправки и 
одржување на мебел 30.000 0 0 0 0 0 30.000 
424420-поправки и 
одржување на 
софтверска и 
хардверска опрема 50.000 35.000 60.000 50.000 50.000 40.000 285.000 
 
 
424440-поправки и 
одржување на друга 
опрема  60.000 30.000 60.000 50.000 50.000 30.000 280.000 

424510-одржување 
зелени површини 

 
10.000 

 
7.000 

 
 

15.000 

 
 

25.000 

 
 

20.000 

 
 

10.000 
 

87.000 
425-Договорни 
услуги 290.000 240.000 320.000 230.000 265.000 2.010.000 3.355.000 
425140-изнајмување 
на канцелариска 
опрема 40.000 0 0 0 0 0 40.000 
425250-осигурување 
на недвижности и 
права 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 60.000 360.000 
425490-други 
здравствени услуги 90.000 70.000 120.000 60.000 65.000 90.000 495.000 
425740-
дополнителни 
активности 0 0 0 0 0 20.000 20.000 
425760-превозни 
услуги во 
образованието 0 0 0 0 0 1.700.000 1.700.000 
425790-други 
образовни услуги 0 0 30.000 10.000 30.000 30.000 100.000 
425920-услуги за 
копирање, печатење 
и издавање 50.000 40.000 60.000 30.000 60.000 45.000 285.000 
425970-
консултантски 
услуги 0 40.000 0 20.000 0 0 60.000 
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425990-други 
договорни услуги 50.000 30.000 50.000 50.000 50.000 65.000 295.000 
426-Други тековни 
расходи 140.000 115.000 210.000 130.000 160.000 115.000 870.000 
426310-семинари и 
конференции 40.000 10.000 50.000 50.000 40.000 25.000 215.000 
426410-објавување 
на огласи 50.000 40.000 70.000 50.000 60.000 50.000 320.000 
426990-други 
оперативни расходи 50.000 65.000 90.000 30.000 60.000 40.000 335.000 
483 - Купување на 
мебел 110.000 40.000 120.000 23.000 120.000 105.000 518.000 
483110-купување на 
канцелариски мебел 50.000 0 60.000 13.000 60.000 45.000 228.000 

 
 
 
483120-купување на 
училишен мебел 

 
 
 
 
 

60.000 

 
 
 

 
 

40.000 

 
 
 
 

 
60.000 

 
 
 
 
 

10.000 

 
 
 
 
 

60.000 

 
 
 
 
 

60.000 

 
 
 
 
 

290.000 
485 - Вложувања и 
нефинансиски 
средства 

 
0 

 
0 

 
15.000 

 
0 

 
0 

 
20.000 

 
35.000 

485230-
компјутерски 
софтвер 0 0 15.000 0 0 20.000 35.000 

Вкупно М.Т. 2.686.000 2.090.000 4.433.000 2.238.000 2.139.000 3.975.000 17.561.000 
определено со 
методологија  3.615.810 2.063.417 5.140.105 2.786.931 1.956.295 1.998.442 17.561.000 

отстапување -929.810 +26.583 -707.105 -548.931 +182.705 +1.976.558 0 
 

 
 
Во Табела 2 се прикажани податоци за годишните финансиски планови за 2026 

година за средства од основен буџет на Општина Ѓорче Петров за 2026 година за 
наменскиот дел за покривање на т.н. материјални трошоци, поединечно и збирно за 
општинските основни училишта, со планираните износи по буџетски расходни ставки и 
потставки. 

 
Член 6 

 Средствата од основниот буџет на општина Ѓорче Петров за 2026 година за т.н. 
материјални трошоци, се насочуваат до буџетските сметки на општинските основни 
училишта преку Секторот за финансиски прашања.  
 Општинските основни училишта доставуваат месечни финансиски планови на 
расходи за одобрување на средства најдоцна до 10-ти во месецот а извештаи за реализација 
на средствата на месечно и квартално ниво, по завршување на месецот/кварталот.  

Општинските основни училишта одобрените средства може да ги користат во 
висина на планираните износи и намени по потставки во Табелата 2 од член 5 од оваа 
Одлука. 

Член 7 
 Распоредувањето на средствата од основниот буџет на општина Ѓорче Петров за 
2026 година за т.н. материјални трошоци по основни училишта, ќе се врши согласно 
распределбата на средствата прикажани во апсолутен износ во колона 6 од Табела 1 и 
планираните износи по ставки и потставки прикажани во Табелата 2 од членот 5 од оваа 
Одлука. 
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Член 8 
 Одлуката стапува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров“. 

 
Број 02-2902/40                                              Совет на општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година                                      Претседател, 
Скопје                  Бранкица Дуковски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  
Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за методологија за утврдување на критериуми 

 за распределба на блок дотација на основните училишта 
 на Општина Ѓорче Петров за 2026 година 

 
 

Се објавува одлуката за методологија за утврдување на критериуми за распределба 
на блок дотација на основните училишта на Општина Ѓорче Петров за 2026 година, што 
советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на Петтата седница на советот, одржана на ден 
24.12.2025 година. 

 
 
 
 

Број 02-2943/40                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                            Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 став 1  точка 15 и член 62 од Законот за локална самоуправа 
(Сл.Весник на Р.М. број 05/02 и Сл.Весник на Р.С.Македонија бр.202/24), член 8 од Законот 
за финансирање на единиците на локалната самоуправа (Сл.Весник на Р.Македонија бр. 
96/2004, 67/2007, 156/2009, 47/2011, 192/15, 209/18 и Сл.Весник на Р.С.Македонија бр.244/19, 
53/21, 77/21, 150/21, 173/22, 170/24 и 37/2025), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на општина 
Ѓорче Петров - пречистен текст (Службен Гласник на општина Ѓорче Петров бр.8/23), 
советот на Општина Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на ден 24.12.2025 година, 
донесе: 
 

ОДЛУКА 
за методологијата за утврдување на критериуми за распределба на блок дотацијата 

наменета за општинските основни училишта на територијата  
на Општина Ѓорче Петров за 2026 

 
 

Член 1 
 Со оваа Одлука се пропишува методологијата за утврдување на критериуми за 
распределба на блок дотацијата наменета за општинските основни училишта (О.О.У.) на 
територијата на Општина Ѓорче Петров. 
 

Член 2 
 Согласно Буџетот на Општина Ѓорче Петров за 2026 година,  финансирањето со 
средства од блок дотација на сите  6 (шест) општински основни училишта на територијата 
на Општина Ѓорче Петров, се врши во Програма Н1 и Потпрограма Н10 - Основно 
образование. 
 

Член 3 
 Средствата утврдени во член 2 од оваа Одлука наменски се распоредуваат на секое 
општинско основно училиште врз основа на податоците доставени од страна на 
општинските основни училишта и нивните годишни финансиски планови усогласени со 
висината на средствата од блок дотацијата. 

Поради усогласување на потребите може да се врши корекција на пресметаните 
проценти и износи на средства по основни училишта, односно може да се врши 
зголемување/намалување на износот на средства на едно училиште за сметка на другите 
општински основни училишта. 
 

Член 4 
 Критериуми за распределба на блок дотацијата за 2026 година по општински 
основни училишта се:  

- вкупно добиената сума на блок дотацијата за 2026 година од Министерството за 
образование и наука,  

- бројот на ученици вкупно на ниво на општина,  односно по општинско основно 
училиште, запишани за учебната 2025/2026 година,   и  

- големина на училиштето. 
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Бруто износот за платите и бруто износот за регрес за годишен одмор, бидејќи се 
пресметани и дадени се како задолжителна обврска по број на вработени, се минусираат 
од методологијата за распределба. 
 

Член 5 
Распределбата се врши само на средствата од блок дотацијата кои служат за 

покривање на т.н. материјални трошоци според следната формула: 
 
  НД= (м2x0,3)+(бр.уч.x4):(вк.м2x0,3)+(вк.бр.уч.x4)  , каде: 
 
  НД – Наменски дел за покривање на материјални трошоци за 2026 година: 
   = 284.630.000,00 ден. – 268.673.000,00 ден. = 15.957.000,00 ден. 
       од кои: 

 284.630.000,00 денари е износот на блок дотација за основно образование за 2026 г., 
определена за Општина Ѓорче Петров согласно Предлог Буџетот на Р.С.Македонија 
за 2026 година; 

 268.673.000,00 денари кои се минусираат од вкупната блок дотација е збир од 
износите на средства наменети за исплата на бруто плати  (263.196.000,00 денари), 
регрес за годишен одмор за 2026 година (4.917.000,00 денари) и за данок на личен 
доход за регресот за годишен одмор за 2026 година (560.000,00 денари); 

 15.957.000,00 денари е износот кој претставува вкупниот наменски дел од блок 
дотацијата што останува за распределување за потребите за т.н. материјални 
трошоци; 

 К м2 – коефициент за површина =0,3 и 
 К уч. - коефициент за број на ученици = 4 

 

Следат Табела 1  и Табела 2 за распределбата на наменскиот дел од блок дотацијата 
за основно образование за 2026 година по општински основни училишта, кои се составен 
дел на оваа Одлука. 

Поради усогласување на потребите, во колона 6 од Табела 1 се прави корекција во 
износот на распределените средства по основни училишта, односно 
зголемување/намалување на износот на средствата од едно основно училиште за сметка 
на другите основни училишта. 

 
 
Табела 1 - РАСПРЕДЕЛБА НА НАМЕНСКИОТ ДЕЛ ОД БЛОК ДОТАЦИЈАТА ЗА 2026 ГОДИНА 

   
Коефициент за површина = 0,3     
Коефициент за број на ученици = 4     
       

Ред. 
бр. 

Име на 
општинско 
основно 
училиште 

Вк. 
површина 
во м2 

Вк. број на 
ученици во 
учебна 
2025/2026 
година 

Вкупен 
коефициент  Процент   

Распределба на 
средства според 
утврден процент - 
наменски дел за 
м.т. изразени во 
апсолутен износ 
(во денари) 

 
Распределба на 
средства според 
усогласени потреби 
- наменски дел за 
м.т. изразени во 
апсолутен износ  
(во денари) 

 1 2 3 4 5 6  
1. Мирче Ацев 4400 731 4246,2152 20,59 % 3.285.546,00 6.757.500,00 
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2. Ѓорче Петров 3820 319 2423,1134 11,75 % 1.874.947,00 1.552.500,00 
  
3. 

Димитар 
П.Г.Беровски 5935 1063 6034,8881 

 
29,27 % 

 
4.670.614,00 

 
3.664.500,00 

 
4. 

Страшо Пинџур 
2964 595 3271,8766 15,87 % 2.532.376,00 

 
1.620.000,00 

  
 
5. 

 
Тихомир 
Милошевски 1915 430 2297,4939 11,14 % 1.777.610,00 

 
 

1.282.500,00 
  
6. 

Јоаким 
Крчовски 1447 477 2346,4953 11,38 % 1.815.907,00 

 
1.080.000,00  

Вкупно: 20481 3615 20620,0825 100 % 15.957.000,00 15.957.000,00 

 
Во Табела 1 се прикажани податоци за општинските основни училишта за 

површина, број на ученици во учебната 2025/2026 година, коефициент, вкупен износ за т.н. 
материјални трошоци по училиште изразени во процент и во апсолутен износ. 

Во колоната 5 од Табела 1, се прикажани износите по основно училиште за  
наменскиот дел од средствата од блок дотацијата, изразени во апсолутен износ и 
пресметани според утврдениот процент во колоната 4. 

Во колоната 6  од Табела 1,  се врши распределба на наменскиот дел за т.н. 
материјални трошоци од средствата од блок дотација по општинските основни училишта, 
со отстапување од пресметаните проценти поради усогласување на потребите и истите се 
изразени во апсолутни износи.  

 
Табела  2 – Годишен финансиски план за општински основни училишта за наменски дел за 

покривање на т.н. материјални трошоци за средства од блок дотација за 2026 година 
ГОДИШЕН ФИНАНСИСКИ ПЛАН ЗА НАМЕНСКИ  ДЕЛ ЗА ОПШТИНСКИ ОСНОВНИ УЧИЛИШТА ЗА СРЕДСТВА ОД 

БЛОК ДОТАЦИЈА ЗА 2026 ГОДИНА  

ставка/потставка 

ООУ 
МИРЧЕ 
АЦЕВ  

ООУ 
ЃОРЧЕ 
ПЕТРОВ  

ООУ ДПГ 
БЕРОВСКИ  

ООУ 
СТРАШО 
ПИНЏУР 

ООУ 
ТИХОМИР 
МИЛОШЕВ-
СКИ  

ООУ 
ЈОАКИМ 
КРЧОСКИ ВКУПЕН 

БУЏЕТ ЗА 
2026 
ГОДИНА           
(во денари) 

БУЏЕТ ЗА 
2026 
ГОДИНА 

БУЏЕТ ЗА 
2026 
ГОДИНА 

БУЏЕТ ЗА 
2026 
ГОДИНА 

БУЏЕТ ЗА 
2026 
ГОДИНА 

БУЏЕТ ЗА 
2026 
ГОДИНА 

БУЏЕТ ЗА 
2026 
ГОДИНА 

421-комунални услуги, 
греење, комуникација 
и транспорт  1.957.500 1.552.500 1.755.000 1.620.000 1.282.500 1.080.000 9.247.500 

421240-течни горива 1.957.500 1.552.500 1.755.000 1.620.000 1.282.500 1.080.000 9.247.500 
424-поправки и 
тековно одржување    4.800.000 0 1.909.500 0 0 0 6.709.500 
424210-одржување на 
згради 4.800.000 0 1.909.500 0 0 0 6.709.500 

Вкупно М.Т. 6.757.500 1.552.500 3.664.500 1.620.000 1.282.500 1.080.000 15.957.000 

Вкупно бруто плата  51.334.000 30.652.000 62.790.000 41.895.000 34.288.000 42.237.000 263.196.000 
Вкупно бруто регрес за 
год.одмор за 2026 1.058.000 660.000 1.300.000 840.000 713.000 906.000 5.477.000 
Вкупно бруто за плата 
и регрес  52.392.000 31.312.000 64.090.000 42.735.000 35.001.000 43.143.000 268.673.000 
Вкупно: М.Т. + бруто 
плати + бруто регрес  59.149.500 32.864.500 67.754.500 44.355.000 36.283.500 44.223.000 284.630.000 
определено со 
методологија за М.Т. 3.285.546 1.874.947 4.670.614 2.532.376 1.777.610 1.815.907 15.957.000 

отстапување +3.471.954 -322.447 -1.006.114 -912.376 -495.110 -735.907 0 
 



Стр.432  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 

Во Табела 2 се прикажани податоци за годишните финансиски планови за 2026 
година за средства од блок дотацијата за наменскиот дел за покривање на т.н. материјални 
трошоци, поединечно и збирно за општинските основни училишта, со планираните износи 
по буџетски расходни ставки и потставки. 

 
Член 6 

 Средствата од блок дотација за 2026 година се насочуваат до општинските основни 
училишта преку Секторот за финансиски прашања за бруто плати, бруто износ за регрес 
за годишен одмор за 2026 година и за т.н. материјални трошоци, како што се 
трансферираат средствата од Министерството за образование и наука до општината.  

Општинските основни училишта доставуваат месечни финансиски планови на 
расходи за одобрување на средства најдоцна до 10-ти во месецот а извештаи за реализација 
на средствата на месечно и квартално ниво, по завршување на месецот/кварталот.  

Општинските основни училишта одобрените средства може да ги користат во 
висина на планираните износи и намени по потставки во Табелата 2 од член 5 од оваа 
Одлука. 
 

Член 7 
 Распоредувањето на наменскиот дел од средствата од блок дотацијата по основни 
училишта за 2026 година, ќе се врши согласно распределбата на средствата прикажани во 
апсолутен износ во колона 6 од Табела 1 и планираните износи по ставки и потставки 
прикажани во Табелата 2 од членот 5 од оваа Одлука. 
 

Член 8 
 Одлуката стапува во сила со денот на објавување во „Службен Гласник на Општина 
Ѓорче Петров“. 
 
 
 
 

Број 02-2902/41                                                    Совет на општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година                    Претседател, 

 Скопје                 Бранкица Дуковски с.р 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за одобрување исплата на финансиски средства 

 од буџетот на Општина Ѓорче петров за 2026 година 
 
 

Се објавува одлуката за одобрување исплата на финансиски средства од буџетот на 
Општина Ѓорче петров за 2026 година, што советот на Општина Ѓорче Петров ја донесе на 
Петтата седница на советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 

 
 
 
 

Број 02-2943/41                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                            Александар Стојкоски с.р 
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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локалната самоуправа(Службен 
весник на РМ број 05/02 и Службен весник на Република Северна Македонија број 202/24), 
член 16 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – Пречистен текст ( Службен Гласник на 
Општина Ѓорче Петров број 8/23), и член 20 став 4 од Општиот колективен договор за 
јавниот сектор на Република Македонија („Службен весник на Република Македонија“број 
154/23), советот на Општина Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на ден 24.12.2025 
година, донесе: 
 

О Д Л У К А 
за одобрување исплата на финансиски средства од буџетот на 

Општина Ѓорче петров за 2026 година 
 

Член 1 
Со оваа одлука се одобруваат исплата на финансиски средства од основниот Буџет 

на Општина Ѓорче Петров за 2026 година, од програма Н1-основно образовани 
(подпрограма Н10-основно образование) и од програма В1-детски градинки (подпрограма 
В10 -детски градинки) конто 464990 - Други трансфери,  на општинските основни училишта 
и детска градинка за 2026 година, во висина од 5.975.000,00 денари,  за следните 
надоместоци: 

 
− во случај на смрт на работникот;  
− во случај на смрт на член на потесно семејство на работникот, согласно закон; 
− за непрекинато боледување подолго од 6 месеци; 
− јубилејна нагарада и 
− отпремина за пензионирање. 

Член 2 
Финансиските средства  за надоместоците  од член 1 од оваа одлука, се 

распоредуваат на следниот начин и тоа на: 
− ООУ Мирче Ацев 520.000,00 денари; 
− ООУ Ѓорче Петров 700.000,00 денари; 
− ООУ Димитар Поп Георгиев Беровски 505.000,00 денари; 
− ООУ Страшо Пинџур 530.000,00 денари; 
− ООУ Тихомир Милошевски 370.000,00 денари; 
− ООУ Јоаким Крчоски 750.000,00 денари; 

  
Вкупно за сите општински основни училишта 3.375.000,00 денари. 
 

За детската градинка ЈОУДГ РОСИЦА – Ѓорче Петров за оваа намена се одобруваат 
вкупно 2.600.000,00 денари. 

Средствата од претходниот став се изразени во бруто износ со вклучен данок на 
личен доход. 
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Член 3 
Финансиските средства од член 1 од оваа одлука се трансферираат на 

самофинансирачката сметка на општинските јавни установи (општинските основни 
училишта и детската градинка (тип 787). 

 
Член 4 

 Начинот и постапката за исплата на финансиските средста одобрени со оваа одлука 
е  регулиран со Правилник за начинот и постапката за исплата на финансиските средства 
на општинските основни училишта и детската градинка, донесен од Советот на Општина 
Ѓорче Петров и евидентиран под архивски бр. 02-1332/5 од 30.06.20225 година. 
 

Член 5 
            Одлуката да  ја спроведува Градоначалникот преку Секторот за финансиски 
прашања. 
 

Член 6 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од објавувањето во „Службен гласник на 
Општина Ѓорче Петров“. 
 
 
  
Број 02-2902/42                                                  Совет на општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година                            Претседател, 
Скопје          Бранкица Дуковски с.р. 
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
 

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Буџетски календар на Општина 

Ѓорче Петров за 2026 година 
 
 

Се објавува Буџетскиот календар на Општина Ѓорче Петров за 2026 година, што 
советот на Општина Ѓорче Петров го донесе на Петтата седница на советот, одржана на ден 
24.12.2025 година. 
 
 
 
 
Број 02-2943/42                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 36 и член 62 од Законот за локална самоуправа („Службен весник 
на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ 
бр.202/24), член 37 став 8 од Законот за буџети („Службен весник на Република Северна 
Македонија“ бр.203/22 и 76/24), член 27 и член 28 од Законот за финансирање на единиците 
на локална самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр. 61/04, 96/04, 67/07, 
156/09, 47/11, 192/15 и 209/18 и „Службен весник на Република Северна Македонија“ бр. 
244/19, 53/21, 77/21, 150/21, 173/22 и 170/24), член 16 став 1 точка 37 од Статутот на Општина 
Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров бр. 8/2023 ), 
советот на општина Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на ден  24.12.2025 година, 
донесе 

 
БУЏЕТСКИ КАЛЕНДАР ЗА 2026 ГОДИНА 

 
Р.Бр. Активност Рок 

1. Советот на Општина Ѓорче Петров го усвојува Буџетскиот 
календар за 2026 година 

најдоцна до 31 
јануари 

2. Изработка на годишна сметка за 2025 година и достава до Советот 
на Општината 

најдоцна до 28 
февруари 

3. Советот ја донесува годишната сметка за 2025 година најдоцна до 15 
март 

4. Достава на годишната сметка до Министерство за финансии најдоцна до 31 
март 

5. Секторот за финансиски прашања спроведува анализа на 
реализацијата на Буџетот за тековната и за претходните години 

најдоцна до 1 јуни 

6. Градоначалникот, врз основа на анализата, утврдува стратешки 
приоритети и фискални цели за 2027 година 

најдоцна до 30 
јуни  

7. Изработка и доставување на Општински буџетски циркулар со 
насоки за подготовка на финансиски планови до сите сектори и 
буџетски корисници  

најдоцна до 1 
септември 

8. Градоначалникот организира проактивни консултации со јавноста 
(јавни анкети, средби со месни и урбани заедници, интернет 
платформа за предлози) 

од 1 до 30 
септември 

9. Организационите единици и буџетските корисници подготвуваат и 
доставуваат предлог финансиски планови со детално 
образложение, индикатори за резултати и извори на финансирање 

најдоцна до 
30 септември 

10. Министерството за финансии доставува буџетски циркулар со 
макроекономски индикатори, насоки за изготвување на 
општинскиот буџет, максимални износи на сопствени приходи на 
основниот буџет, видот и висината на дотациите за општината, 
како и од приходите од други извори 

најдоцна до 
30 септември 

11. Секторот за финансиски прашања подготвува проценка на 
вкупните приходи, анализа и усогласување на буџетските барања 
и го известува Градоначалникот за основните буџетски параметри 

најдоцна до 10 
октомври 
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12. Подготовка на предлог План на програми за развој и доставување 
до Советот на Општината 

најдоцна до 20 
октомври 

13. Советот го одобрува Планот на програми за развој  најдоцна до 15 
ноември 

14. Секторот за финансиски прашања го изготвува Предлог Буџетот на 
Општина Ѓорче Петров за наредната година и го доставува до 
Градоначалникот  

најдоцна до 1 
декември 

15. Јавна презентација и дебата за Предлог Буџетот со граѓани, бизнис 
заедница и невладини организации 

од 1 до 10 
декември 

16. Градоначалникот доставува конечна верзија на Предлог Буџет на 
Општина Ѓорче Петров за наредната година до Советот на 
Општина Ѓорче Петров 

најдоцна до 10 
декември 

17. Советот на Општина Ѓорче Петров го усвојува Буџетот за 2027 
година 

најдоцна до 31 
декември 

  
Буџетскиот календар за 2026 година влегува во сила наредниот ден од денот на 

објавување во „Службен гласник на Општина Ѓорче Петров”. 
 
 
 
Број 02-2902/43                                             Совет на општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година                      Претседател, 
Скопје               Бранкица Дуковски с.р.    

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Стр.439  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 

 
 
 
Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за организација, делокруг и начин на извршување 

 на задачите на  администрацијата на Општина Ѓорче Петров 
 

 
Се објавува одлуката за организација, делокруг и начин на извршување на задачите 

на  администрацијата на Општина Ѓорче Петров, што советот на Општина Ѓорче Петров ја 
донесе на Петтата седница на советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 
 
 
 
 
Број 02-2943/43                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 57 став 4 од Законот за локална самоуправа („Службен весник на 
Република Македонија“ и („Службен весник на Република С. Македонија“бр.5/02 
бр.202/24), член 17 став 7 од Законот за вработените во јавниот сектор („Службен весник на 
Република Македонија“ 6р.27/14, 199/14, 27/16, 35/18,198/18 и „Службен весник на 
Република С.Македонија“ 6р. 143/19, 14/20 302/20,  208/24 и  210/24), член 16 став 1 точка 26 
од Статутот на Општина Ѓорче Петров - Пречистен текст („Службен гласник на Општина 
Ѓорче Петров“ 6р.08/23), Советот на Општина Ѓорче Петров на 5-тата седница одржана на 
24.12.2025 година, донесе 

О Д Л У К А  
за организација, делокруг и начин на извршување на задачите на администрацијата 

на општина Ѓорче Петров 
 
 
I. ОСНОВНИ ОДРЕДБИ 

Член 1 
Со оваа Одлука се организира и се уредува внатрешната организација, видот и 

бројот на организационите единици на администрацијата на Општина Ѓорче Петров, 
нивниот делокруг на работа, начините и формите на раководење и нивните надлежности 
и одговорности согласно законските прописи. 

Член 2 
Администрацијата на Општина Ѓорче Петров (во понатамошниот текст: општинска 

администрација) се организира за вршење на работи од надлежност на општината 
утврдени со Законот за локална самоуправа, посебните закони за одделни области, 
Законот за вработените во јавниот сектор, Законот за административни службеници и 
Статутот на општината. 

Вработените во општинската администрација кои вршат стручни, нормативно-
правни, извршни, управно-надзорни работи и решаваат управни работи имаат статус на 
административен службеник и за нив ќе се применуваат одредбите од Законот за 
административни службеници и Законот за вработените во јавниот сектор. 

За вработените во општинската администрација кои вршат административно- 
технички или помошни работи кои немаат статус на административен службеник, ќе се 
применуваат одредбите од Законот за работни односи и Законот за вработените во јавниот 
сектор. 

 
II. ВИД И БРОЈ НА ОРГАНИЗАЦИОНИ ЕДИНИЦИ 

Член 3 
     Во општинската администрација како организациони облици се образуваат сектори и 
одделенија, и тоа: 
 

1. СЕКТОР ЗА ПОДДРШКА НА ГРАДОНАЧАЛНИКОТ: 

- Одделение за поддршка на градоначалникот и односи со јавност 
- Одделение за информатичко комуникациска технологија 
- Одделение за управување со квалитет и интегритет 
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2. СЕКТОР ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ: 

- Одделение за образование, социјална и детска заштита  
- Одделение за култура, спорт, млади и родова еднаквост 

 

3. СЕКТОР ЗА НОРМАТИВНО ПРАВНИ, ОПШТИ РАБОТИ И РАБОТА СО СОВЕТ 

- Одделение за нормативно правни работи и работа со совет 
- Одделение за општи и стручно административни работи  

 

4. СЕКТОР ЗА ФИНАНСИСКИ ПРАШАЊА 

- Одделение за буџетска координација  
- Одделение за буџетска контрола 
- Одделение за сметководство и  плаќања 
- Одделение за администрирање и наплата на локални приходи 

 

5. СЕКТОР  ЗА УРБАНИЗАМ  
- Одделение за урбанистичко планирање 
- Одделение за спроведување на урбанистички планови   
- Одделение за управување со градежно земјиште  
- Одделение за имотно правни работи од областа на урбанизмот и легализација на 

бесправно изградени објекти 
-  
6. СЕКТОР ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ, ИНВЕСТИЦИИ И ЗАШТИТА НА 

ЖИВОТНАТА СРЕДИНА 
 

- Одделение за комунални дејности 
- Одделение за инвестиции, тековно оддржување и ЈПП 
- Одделение за заштита на животната средина и енергетска ефикасност 

 

НЕЗАВИСНИ ОДДЕЛЕНИЈА: 

1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ВНАТРЕШНА РЕВИЗИЈА 
2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИНСПЕКЦИСКИ РАБОТИ 
3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ЧОВЕЧКИ РЕСУРУСИ 
4. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ и 
5. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЕКОНОМСКИ ОДРЖЛИВ РАЗВОЈ 
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III.     ДЕЛОКРУГ НА РАБОТА НА ОРГАНИЗАЦИОНИТЕ ЕДИНИЦИ 

Член 4 
1. СЕКТОР ЗА ПОДДРШКА НА ГРАДОНАЧАЛНИКОТ своите активности ги извршува во 
рамките на три одделенија и тоа:  
1.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ПОДДРШКА НА ГРАДОНАЧАЛНИКОТ И ОДНОСИ СО ЈАВНОСТ кое 
извршува работи што се однесуваат на координирање на активностите на 
Градоначалникот, организирање протоколарни и работни средби и состаноци на 
Градоначалникот по разни поводи од значење за Општината; подготвува работни 
материјали, информации, забелешки и записници; координира протоколарни 
активностите со странските држави при планирање и реализација на посета на 
официјални делегации на Општината. Истовремено во рамките на ова одделение се 
извршуваат и работни задачи кои се однесуваат на обезбедување соработка со здруженија 
на граѓани и фондации односно невладини организации; вршење на работи поврзани со 
меѓународна и меѓуопштинска соработка; информирање на пошироката јавност за 
работата на Градоначалникот, Советот на Општината и работните тела на Советот; 
организирање прес-конференции, брифинзи и интервјуа за медуими, подготовка на 
соопштенијата за јавноста, грижа за пласирањето на информации на веб страната на 
општината; спроведување на анкети и јавните трибини при изготвување одделни прописи 
и стратешки и развојни документи на Општината, како и анкети за мерење на ставот на 
граѓаните за определени прашања и проблеми во Општината; предлагање и подготовка на 
програма за одбележување на настани и личности од значење за општината;  
предлагање и подготовка на програма за поддршка на градоначалник, комуникација и 
средби со граѓани, врши работи од областа на месната самоуправа други работи што ќе му 
бидат утврдени во делокругот на надлежности согласно законите и другите прописи. 
 
1.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИНФОРМАТИЧКО КОМУНИКАЦИСКА ТЕХНОЛОГИЈА кое ги 
извршува следните работи и работни задачи: грижa за развој на информатичката 
технологија и нејзиното вклучување во функционирањето на општината; подготовка на 
предлог-планови  за  работа  на  одделението; подготовка на извештаи за  реализацијата на 
програмата за работа на одделението; предлагање политики по клучни прашања од 
областа на информатичките и комуникациските технологии; поднесување иницијативи за 
решавање на одделни прашања и проблеми од областа на информатичките и 
коминикациските технологии; предлагање мерки за подобрување на функционалностите 
и безбедноста на информатичко – комуникацискиот систем; давање стручно мислење за 
изготвување на актите од областа на информатичко – комуникациската технологија; 
директна соработка со другите раководители на одделенија и раководители на сектори за 
прашања од областа на информатичките и комуникациските технологии; одржување на 
оперативните системи; одржување на системите на управување со базите на податоци; 
одржување на апликативниот софтвер; одржување на компјутерска мрежа; одржување на 
мрежни сервиси (веб страна, VPN - врски итн.); спроведува мерки за безбедност и заштита 
на информативниот систем во општината; дава помош на корисниците на 
информатичкиот систем; учествува во активности поврзани со дигитализација на 
процесите во општината, врши надзор над постоечката информатичка опрема, дава 
препорака за потребна замена или надоградба на истата и други работи што ќе му бидат 
утврдени во делокругот на надлежности согласно законите и другите прописи. 
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1.3 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО КВАЛИТЕТ И ИНТЕГРИТЕТ кое ги извршува 
следните работи и работни задачи: врши работи за унапредување и усовршување на 
системот за интегритет, дава стручно техничка поддршка и соработува со сите 
организациски единици во Општина Ѓорче Петров преку дефинирање на цели за квалитет; 
врши ревидирање на документацијата согласно барањата на стандардот, интерни 
проверки, изготвување на извештаи од интерни проверки, утврдување на неусогласености, 
дефинирање корективни мерки, дефинирање и евалуација на ризици; врши анализа на 
задоволството на вработените, анализа на задоволството на корисниците на услугите; 
врши преиспитување на контекстот на организацијата, спроведување на процес на 
преиспитување на врвното раководство, како и спроведување на редовна и 
ресертификациска проверка на системот за управување со квалитет со учество на  
надворешно сертификациско тело; ги следи сите новини и достигнувања во областа на 
системите за квалитет, иницирање на предлози за воведување на нови алатки за 
управување со квалитетот во согласност со принципите на TQM (Total quality management); 
обезбедува поддршка и дава насоки за воведување на ИСО или други македонски 
стандарди, односно воведување на интегриран систем за управување составен од повеќе 
ИСО стандарди  каде основата е ИСО 9001, обезбедува поддршка и дава насоки за 
воведување на CAF (Заедничка рамка за проценка) како задолжителен елемент на 
системот за управување со квалитет, се грижи за унапредување на отчетноста и 
транспарентноста на општината и достапност на услугите кои општината ги нуди и други 
работи што ќе му бидат утврдени во делокругот на надлежности согласно законите и 
другите прописи. 

 
Член 5 

2. СЕКТОРОТ ЗА ЈАВНИ ДЕЈНОСТИ своите надлежности ги извршува во рамките на две 
одделенија: 

2.1.ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ОБРАЗОВАНИЕ. СОЦИЈАЛНА И ДЕТСКА ЗАШТИТА ги извршува 
активностите кои се однесуваат на: следење на закони и други прописи од областа на 
образованието и социјалната и детска заштита од значење за локалната самоуправа, се 
грижи за нивна примена во Општината и подготвува материјали, документи и акти 
(правилници, договори, мислења, анализи, иницијативи) поврзани со работата на 
одделението; подготвување на годишни програми за работа и деветмесечни и годишни 
извештаи од областа на образованието;  
Следење на работата на општинските основни училишта, организира проекти, 
хуманитарни акции и др, дава поддршка на  проекти поддржани од владини и невладини 
организации и надворешни фондови и учествува во нивното планирање и реализација, 
одговорен е за работи поврзани со основањето, престанокот, финансирањето на 
општинските основни  училишта на подрачјето на општината, како и следење на 
постапката за избор на директор во истите; учествува во работата на комисиите поврзани 
со работата на одделението. 
Предлагање на програми за основање, управување, финансирање и одржување на 
установи за институционална и вонинституционална социјална заштита; остварување на 
социјална грижа за лица со посебни потреби, деца без родители и родителска грижа, 
жртви на семејно насилство, бездомни лица, стари лица, деца од еднородителски 
семејства, деца на улица, лица изложени на социјален ризик, лица засегнати од 
злоупотреба на дрога и алкохол и други ранливи категории граѓани; изготвување 
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стратегии, програми, проекти и правилници од областа на социјална и детска заштита како 
и преземање на мерки и активности за унапредување на социјалната и детска заштита во 
рамките на општината.  
Ги распоредува работите и задачите на вработените во одделението и врши оценување на 
работењето на вработените во одделението и предлага насоки за доусовршување на 
вработените и други работи што ќе му бидат утврдени во делокругот на надлежности 
согласно законите и другите прописи.; 
 
2.2.ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА КУЛТУРА, СПОРТ, МЛАДИ И РОДОВА ЕДНАКВОСТ Следење на 
закони и други прописи од областа на образованието и од значење за локалната 
самоуправа, се грижи за нивна примена во Општината и подготвува материјали, 
документи и акти (правилници, договори, мислења, анализи, иницијативи) поврзани со 
работата на одделението; подготвување на годишни програми за работа и деветмесечни и 
годишни извештаи од областа на спотрот, културата, младите и родовата еднаквост,. 
Подготвува програма за институционална и финансиска поддршка на културните 
установи и проекти од значење за општината; подготвува програма за организирање на 
манифестации од областа на културата од интерес на општината, предлага активности во 
доменот на професионалното, аматерското и младинското делување; поднесува предлог-
проекти за учество на меѓународни јавни повици од областа на културата, организира и 
реализира меѓународни проекти во надлежност на општината; ја подготвува одлуката за 
подигање, чување и заштита на спомен обележја и другите прописи од надлежност на 
општината; иницира и ја спроведува постапката за основање на установи од областа на 
културата во рамките на општината.  
Подготвува програма за организирање на спортски приредби и манифестации, го 
поддржува на системот на натпревари на ниво на општина во определени спортови и 
категории, ги поддржува традиционалните спортски натпревари и манифестации од 
национален и меѓународен карактер, го поддржува  училишниот систем на натпревари, 
системот на манифестации и форми на натпревари и спортски активности кај лица со 
посебни потреби, како и масовните спортско-рекреативни активности на жителите на 
општината;  го подготвува предлогот за утврдување на мрежата на спортските објекти на 
територија на општината; го подготвува предлогот за определување рекреативни зони за 
масовно спортување;  
учествува во извршувањето на анализи и стручно-оперативни работи при разгледување на 
прашања поврзани со проекти и манифестации од областа на младите во рамки на 
општината; дава иницијативи и ги разгледува прашањата поврзани со организација на 
едукативно-образовни програми на младите и други работи што ќе му бидат утврдени во 
делокругот на надлежности согласно законите и другите прописи. 
Следи закони и други прописи од значење за локалната самоуправа особено од областа на 
родовата  еднаквост и невладиниот сектор и се грижи за нивна примена во Општината; 
Учествува во подготвување на  предлог програмите и плановите во областа на  родовата 
еднаквост и невладиниот сектор; идентификува проблеми од областа на родовата 
еднаквост, дава предлози и сугестиии за нивно надминување, ги координира активностите 
за зајакнување на родовата еднаквост во општината; подготвува материјали, дописи, 
документи и акти (правилници, договори, мислења, анализи, иницијативи) поврзани со 
родовата  еднаквост и соработката со невладините организации; ја врши 
кореспонденцијата со граѓанските организации и невладиниот сектор; организира 
активности и  манифестации согласно годишната програма и учествува во работата на 
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тимовите за реализација на проекти од областа на родовата еднаквост.ги распоредува 
работите и задачите на вработените во одделението и врши оценување на работењето на 
вработените во одделението и предлага насоки за доусовршување на вработените и други 
работи што ќе му бидат утврдени во делокругот на надлежности согласно законите и 
другите прописи. 

Член 6 
3.СЕКТОР ЗА НОРМАТИВНО ПРАВНИ, ОПШТИ РАБОТИ И РАБОТА СО СОВЕТ своите 
надлежности ги извршува во рамки на две одделенија:  
 
3.1 ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА НОРМАТИВНО ПРАВНИ РАБОТИ И РАБОТА СО СОВЕТОТ: ги 
следи  законските прописи и другите општи акти од областа на локалната самоуправа и  
грижа за нивна примена; се грижи  и го организира навременото и законитото 
изготвување на прописите и актите од надлежност на Советот и Градоначалникот на 
Општината што не се во надлежност на другите сектори; изготвување општи акти, 
извештаи и други материјали за потребите на Советот, давање стручна помош и 
организирање на подготвувањето и реализирањето на седниците на Советот и комисиите 
на Советот; изготвува Статут на општината, деловници за работа на советот, правилници, 
упатства, договори, одлуки, решенија и други поединечни акти за органите на општината, 
нивни измени и дополнувања, како и стручни анализи, извештаи , информации и други 
материјали;  се грижи за навремено доставување на материјалите за седници до членовите 
на Советот; врши контрола на актите кои се изготвени од страна на други сектори и 
одделенија од аспект на законитост, пред да бидат ставени на дневен ред на седница на 
советот или пред да бидат донесени од градоначалникот; се грижи за објавување на 
одлуките  на Советот во Службениот гласник; се грижи за изготвување и дистрибуција на 
„Службениот гласник на општина Ѓорче Петров“ врши и други работи што ќе му бидат 
утврдени во делокругот на надлежности согласно законите и другите прописи. 

3.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ОПШТИ И СТРУЧНО-АДМИНИСТРАТИВНИ РАБОТИ ги следи и се 
грижи за примената на законските прописи и други општи акти од областа на локалната 
самоуправа, заштитата,спасувањето и упрвување со кризи, архивското работење; ги следи 
и унапредува процесите во канцелариското и архивското работење кое го опфаќа 
приемот, распакувањето, евиденцијата и испраќањето на актите на органите на 
Општината, чувањето на архивираната документација и предавањето на истата во 
Државниот архив на Република Македонија; прием и испраќање на документација по 
пошта; врши работи од надлежност на Општината за претставки и предлози поднесени по 
разни основи; грижа за користењето и оддржувањето на службените возила, општо-
технички работи; планирањето и изготвување на барања и технички спецификации за  
набавка на канцелариски и друг потрошен материјал; послужување на пијалоци и кафе; 
работи во врска со обезбедувањето на објектите, одржувањето на хигиената, 
хортикултурното уредување на дворните површини од општинските објекти; прием и 
пропуштање на странки; изготвување на поединечни акти поврзани со надлежностите на 
одделението врши и други работи што ќе му бидат утврдени во делокругот на 
надлежности согласно законите и другите прописи. 
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Член 7 
4. СЕКТОРОТ ЗА ФИНАНСИСКИ ПРАШАЊА ги извршува своите работни задачи во 
рамките на четири различни одделенија: 
 
4.1. ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА БУЏЕТСКА КООРДИНАЦИЈА ги врши работите што се 
однесуваат на: подготовка на буџетот на Општината и неговите измени и дополнувања; 
подготовка на акти поврзани со буџетот на општината; следење на извршување на буџетот 
на општината; изготвување на годишни и квартални извештаи за извршување на буџетот; 
изготвување на квартални и месечни финансиски планови за буџетот на субјектот; дава 
мислења по предлог на актите што ги изготвуваат другите организациони единици во 
општината кои имаат или можат да имаат финансиски импликации за буџетот на 
општината; пријавување на склучените договори во системот на е-обврски и нивно 
усогласување со програмите и позициите во буџетот; евидентирање на обврските во 
електронскиот систем за пријавување и евиденција на обврски - ЕСПЕО; активности за 
воспоставување и развој на финансиското управување и контрола и други работи што ќе 
му бидат утврдени во делокругот на надлежности согласно законите и другите прописи. 

4.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА БУЏЕТСКА КОНТРОЛА ги врши работите што се однесуваат на: 
подготовка на методологија за утврдување на критериуми за распределба на средства од 
блок дотација наменети за општински основни училишта и детски градинки (буџетските 
корисници);  изготвување на финансиски планови за буџетските корисници по сметки; 
контрола на усогласеност на платите на буџетските корисници со планираните средства 
во буџетот; следење на реализација на средствата на буџетските корисници; активности 
за воспоставување и развој на финансиското управување и контрола и други работи што 
ќе му бидат утврдени во делокругот на надлежности согласно законите и другите прописи. 

4.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СМЕТКОВОДСТВО И ПЛАЌАЊА ги врши работите што се 
однесуваат на: следење и примена на законската регулатива од областа на 
сметководството, материјалното и финансиското работење; водење на благајничко 
работење; плаќања кон правни и физички лица; пресметка и исплата на плати и 
надоместоци на вработените; подготвување на годишна сметка за општината и 
буџетските корисници и навремено доставување на истите до надлежните институции; 
сметководствено евидентирање на целокупната сметководствена документација во 
главни и помошни книги; евидентирање на реализирани расходи; обврски, побарувања, 
основните средства, ситен инвентар и материјали на општината; активности за 
воспоставување и развој на финансиското управување и контрола и други работи што ќе 
му бидат утврдени во делокругот на надлежности согласно законите и другите прописи. 

4.4 ОДДЕЛЕНИЕ ЗА АДМИНИСТРИРАЊЕ И НАПЛАТА НА ЛОКАЛНИ ПРИХОДИ ги 
врши работите што се однесуваат на: утврдување и вршење на наплата на сите видови 
локални приходи, водење регистри на недвижен и подвижен имот, водење на регистри за 
утврдување и наплата на сите видови локални приходи, изготвување на фактури за 
издавање на општинскиот имот под закуп и навремено задолжување на закупците 
согласно законските прописи; иницирање на постапки за присилна наплата на локалните 
приходи; подготвување извештаи, анализи и информации за остварувањето на локалните 
приходи; предлагање акти за промена (зголемување или намалување) на стапките на 



Стр.447  Број 18.  Службен Гласник на Општина Ѓорче Петров   24 Декември 2025 година 
 
 
 
локалните даноци во законски рамки; координирање со другите организациски единици 
со цел утврдување и администрирање на сите видови локални приходи; издавање на 
потврда за наплатени локални приходи; водење сметководствена евиденција за сите 
видови на локални приходи; активности за воспоставување и развој на финансиското 
управување и контрола и други работи што ќе му бидат утврдени во делокругот на 
надлежности согласно законите и другите прописи. 

Член 8 
5. СЕКТОР ЗА УРБАНИЗАМ, во кој надлежностите и работните задачи се извршуваат во 
рамките на четири одделенија: 

5.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УРБАНИСТИЧКО ПЛАНИРАЊЕ ги врши работите што се 
однесуваат на: просторно и урбанистичко планирање во Општината, покренува 
иницијатива и предлози за промена на Генералниот план на Град Скопје, покренува 
иницијатива и дава предлози за донесување или изменување на Деталните урбанистички 
планови, учествува во изготвувањето детални урбанистички планови, урбанистички 
планови за село, урбанистички планови за вон населено и урбанистичко планска 
документација во општината; ги следи состојбите во урбанизмот на подрачјето на 
Општината, ги следи прописите од својата област и дава мислење по истите, соработува со 
Општините, со Градот Скопје и со Општини надвор од територијата на Р. Македонија во 
рамките на проблематиката од урбанистичкото и просторното планирање, учествува во 
изготвување на програми и извештаи за работењето во одделението, врши и други работи 
утврдени со Законот и други работи што ќе му бидат утврдени во делокругот на 
надлежности согласно законите и другите прописи. 

 
5.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА СПРОВЕДУВАЊЕ НА УРБАНИСТИЧКИ ПЛАНОВИ  ги врши 
работите што се однесуваат на реализација и спроведување на урбанистичките и 
просторните планови; ја води постапката за издавање одобренија за градење и други акти, 
за градби од втора категорија согласно законот за градење во електронска форма преку 
информацискиот систем е-дозволи; ги врши работите кои се однесуваат на изготвување и 
издавање извод од детален урбанистички план, урбанистички план за село, урбанистички 
план за вон населено место и друга урбанистичко планска документација; ги следи 
прописите од својата област и дава мислење по истите, учествува во изготвување на 
програми и извештаи за работењето во одделението и други работи што ќе му бидат 
утврдени во делокругот на надлежности согласно законите и другите прописи. 
 
5.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ГРАДЕЖНО ЗЕМЈИШТЕ ги извршува 
активностите кои се однесуваат на управувањето со градежното земјиште во рамки на 
Општината, изготвува годишни програми за уредување на градежно земјиште; припрема 
податоци за тендерска документација за уредување на градежното земјиште; контрола на 
градежните работи при уредувањето на земјиштето; ја води постапката за обезбедување 
на потребните согласности и одобренија за уредување на градежното земјиште; ги врши 
подготвителните работи за изработка на проекти за уредување на градежното земјиште; 
ги води работите околу испитување на градежното земјиште од геолошки и технички 
аспект; се грижи за реализацијата на програмата за уредување на градежното земјиште; 
пресметка за наплата на комуналниот надоместок за градба на објекти и други работи што 
ќе му бидат утврдени во делокругот на надлежности согласно законите и другите прописи. 
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5.4. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИМОТНО ПРАВНИ РАБОТИ ОД ОБЛАСТА НА УРБАНИЗМОТ И 
ЛЕГАЛИЗАЦИЈА НА БЕСПРАВНО ИЗГРАДЕНИ ОБЈЕКТИ ги извршува сите активности 
опфатени со следење и примена на законските и подзаконските акти кои се однесуваат на 
областа на урбанизмот, следење на законската регулатива од областа на просторното и 
урбанистичкото планирање, градење, законот за општата управна постапка како и други 
прописи кои се однесуваат на спроведувањето на урбанистичките планови  и нивна 
примена; вршење прием и комуникација со странки и давање потребни информации на 
истите; следење на прописите кои се однесуваат на постапките за експропријација на 
недвижен имот заради реализација на работи од јавен интерес и учествува во управната 
постапка пред надлежното министерство; учествува во изготвување на предлог одлуки и 
други прописи за Советот на Општината што се во надлежност на секторот, како и дава 
консултации на другите одделенија во рамки на секторот за правно мислење од областа на 
урбанизмот, врши работи во однос на спроведување на постапки  за легализација на 
бесправно изградени објекти како што се прием на барања за легализација поднесени од 
странки; постапување по барање и издавање на урбанистичка согласност и решение по 
поднесено барање за утврдување на правен статус на бесправен објект согласно законот за 
постапување со бесправно изградени објекти, како и постапување по жалби за предметите 
по легализација на бесправно изградени објекти; ги следи прописите и промените на 
истите од конкретната област и дава мислење по истите; дава предлози до раководството 
на општината за поефикасно и поефективно решавање на предметите;  учествува во 
изготвува на програми и извештаи за работењето во одделението и други работи што ќе му 
бидат утврдени во делокругот на надлежности согласно законите и другите прописи. 
 

Член 9 
6. СЕКТОР ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ, ИНВЕСТИЦИИ И ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА 
СРЕДИНА, во кој надлежностите и работните задачи се  извршуваат во рамки на три 
одделенија: 
6.1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИНВЕСТИЦИИ, ТЕКОВНО ОДРЖУВАЊЕ И ЈПП, ги врши следните 
работи: ги врши работите на планирање на инвестиции во јавните објекти/ објекти од јавен 
интерес, како и нивна изградба и реконструкција, врши тековно одржување на објектите 
во општинска сопственост, се грижи за изградбата и одржувањето на јавното осветлување 
на локални улици и патишта на подрачјето на Општината; и одржување на зелените 
површини, ги следи прописите од својата област и дава мислење по истите; предлагање на 
иницијативи за градење и воспоставување на јавно-приватни партнерства; учествува во 
изготвување на програми и извештаи за работењето на оделението; планирање и 
поставување на приоритети, подготовка на проекти и проектна документација, 
Обезбедување на финансиски средства и/или кофинансирање; изградба на објектите 
односно инфрастутурата и нивно управување; соработка со надлежните сектори во рамки 
на општинската администрација; иницирање на проекти што ќе се предложат за поддршка 
од меѓународни, странски и домашни донатори; организирање на учеството на општината 
на конкурси за проекти на домашни и странски субјекти во областа од надлежност на 
општината, ја следи состојбата и презема мерки на планот на дезинфекција, дезинскеција, 
дератизација и ерадикација, украсување на населени места, врши и други работи што ќе 
му бидат утврдени во делокругот на надлежности согласно законите и другите прописи. 
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6.2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА КОМУНАЛНИ ДЕЈНОСТИ ги следи законските и подзаконски акти 
од областа на комуналните работи, и истите ги применува, изготвува и реализира општи и 
поединечни акти од негова надлежност; дава мислење на актите од аспект на нивната 
законитост, реализира прописи во комуналните дејности, одржување на јавната чистота, 
одржување и користење на паркови, собирање, транспорт и депонирање на цврст и 
технолошки отпад, одржување на јавни сообраќајни површини изградба и одржување на 
пазарите, одржување на комунални уреди (фонтани, чешми, градски часовници и др.), 
реконструкција и одржување на локални патишта и сервисни и станбени улици; 
реконструкција и одржување на јавниот простор за паркирање; ја следи изградбата на 
магистралните и локалните патишта во општината како и други инфраструктурни објекти 
на земјиште и територија на општината (водоводи, топлификациона мрежа, 
канализациона мрежа); врши координација на работи во врска со изградба, одржување, 
реконструкција и заштита на линиски инфраструктурни објекти, основни и секундарни 
комунални објекти. Истовремено изготвува и реализира прописи од областа на паркирање, 
регулирање на режимот на сообраќај, ги следи состојбите, предлага мерки  за нивно 
унапредување други работи што ќе му бидат утврдени во делокругот на надлежности 
согласно законите и другите прописи. 
 
6.3. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЗАШТИТА НА ЖИВОТНАТА СРЕДИНА И ЕНЕРГЕТСКА 
ЕФИКАСНОСТ ги врши следните работи: ги следи и применува прописите од областа на 
енергетска ефикасност, заштитата на животната средина и природата, Спроведување на 
проекти за заштита на животната средина, заштита на природата, заштита од бучава во 
животната средина, квалитетот на амбиенталниот воздух и други прописи; изготвува 
годишни програми за заштита на животната средина; врши мониторинг (следење) на 
состојбите во животната средина и предлага мерки за заштитата и унапредувањето на 
животната средина и природата (водата, воздухот, земјиштето), заштита од бучавата и 
нејонизирано зрачење; остварува соработка со мегународни институции и невладини 
организации; соработува со Министерството за заштита на животната средина, со 
Општините, со Градот Скопје и со Општини надвор од територијата на Република 
С.Македонија во рамките на проблематиката од заштита на животната средина; ги следи 
и спроведува законските прописи за енергетска ефикасност; врши работи од областа за 
спроведување на енергетска ефикасност за зградите и другите јавни објекти; ги 
спроведува мерките и активностите за ефикасно користење на енергијата; обезбедува 
енергетска контрола на зградите и другите јавни објекти најмалку еднаш во три години за 
што доставува извештај за енергетска контрола; донесува програма за енергетска 
ефикасност за период од три години и ја доставува до надлежните институции; ја следи и 
управува потрошувачката на енергијата во зградите и другите јавни објекти и јавното 
осветлување; учествува во изготвување на програми и извештаи за работењето во 
одделението  покренува иницијативи и врши изградба и регулација на речните корита, 
парковите и зелените површини, игралишта, стадиони, спортски терени и друго други 
работи што ќе му бидат утврдени во делокругот на надлежности согласно законите и 
другите прописи. 
 

Член 10 
Во рамките на внатрешната организација на општината формирани се и 5 (пет) 

независни одделенија надвор од секторите и тоа: 
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1. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЈАВНИ НАБАВКИ кое ги извршува следните активности: ги следи и 
применува законските прописи и други општи акти од областа на јавните набавки; ја 
координира подготовката на планот за јавни набавки; изготвува одлуки и објавува огласи 
за јавни набавки; учествува во работата на комисиите за јавни набавки согласно Законот 
за јавни набавки; ги советува комисиите за јавни набавки при спроведување на постапките 
за доделување договор за јавна набавка; подготвува потребни акти врз основа на извештаи 
од спроведени постапки; ажурира податоци кои согласно закон се доставуваат до ЕСЈН; 
дава соодветна стручна помош на комисиите за јавни набавки; изготвува договори за јавни 
набаки и анекси на договорите за јавни набавки по барање на надлежните 
сектори/одделенија под чија надлежност е набавката, остварува контакти со Бирото за 
јавни набавки и ги доставува до Бирото склучените договори и други потребни документи 
и информации, изготвува план за работа и извештај за негова реализација други работи 
што ќе му бидат утврдени во делокругот на надлежности согласно законите и другите 
прописи. 
 
2. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ИНСПЕКЦИСКИ РАБОТИ е надлежно за: следење и применување на 
законските прописи и други општи акти од областа на инспекцискиот надзор во локалната 
самоуправа, градежништвото, комуналните дејности, заштитата на животната средина, 
управување со отпадот и др.; вршење инспекциски надзор за легалноста при изградбата на 
објекти, наредување прекин на изградба, отстранување на градба и затворање на 
градилишта и др. согласно Законот за градење; вршење инспекциски надзор од областа на 
комуналните дејности согласно Законот за комунални дејности; вршење контрола на терен 
и санкционирање на прекршителите во врска со спроведување на Законот за јавна чистота; 
преземање активности за отстранување на хаварисаните моторни и други возила од 
јавните површини; вршење инспекциски надзор од областа на заштитата на животната 
средина согласно Законот за животна средина и други прописи од оваа област; вршење 
инспекциски надзор над законитоста на вршењето на работите од областа на основното 
образование согласно со закон; извршување на правосилните решенија од овластените 
инспектори; поднесување на барање за поведување на прекршочни постапки до судовите 
и кривични пријави до ОЈО за сторителите на казнени дела;  вршење на инспекциски 
надзор над станбените, станбено-деловните и деловно-станбените згради, дали 
управувањето се врши согласно со Законот за домување и подзаконските прописи 
донесени согласно истиот и вршење инспекциски надзор во однос на почитувањето на 
пропишаните норми и стандарди за домување други работи што ќе му бидат утврдени во 
делокругот на надлежности согласно законите и другите прописи. 
 
3. ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА ВНАТРЕШНA РЕВИЗИЈА ги извршува работните задачи кои 
опфаќаат следење, проучување и примена на законските прописи и други општи акти во 
областа на внатрешната ревизија и други законски и општи акти од областа на локалната 
самоуправа; вршење внатрешна ревизија согласно закон и други прописи и процедурите 
за внатрешна ревизија воспоставени од Општината, и согласно со меѓународните 
стандарди за професионално работење на внатрешната ревизија прифатени од 
Министерството за финасии; изготвување ревизорски универзум согласно препораките и 
го доставува до ЦЕХ; подготвување годишен план за внатрешна ревизија; вршење 
внатрешна ревизија на регуларност, финансиски ревизии, системски, ИТ ревизии и 
ревизии на успешност; доставување извештаи за извршената внатрешна ревизија до 
Градоначалникот; подготвување годишни извештаи за работењето на внатрешната 
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ревизија и ги доставува до ЦЕХ при Министерството за финансии; вршење оценување на 
значајни фактори на ризик и дава совети на Градоначалникот за намалување на 
факторите на ризик; врз основа на анализи од работењето утврдување и оценување на 
економичноста, ефикасноста и ефективноста во работењето по системите за 
финансиското управување и контрола, и давање препораки за подобрување на работењето 
на општинската администрација; утврдување и оценување на усогласеноста на 
работењето со законите и подзаконските акти на органите на Општината други работи што 
ќе му бидат утврдени во делокругот на надлежности согласно законите и другите прописи. 
 
4. ОДДЕЛЕНИЕТО ЗА УПРАВУВАЊЕ СО ЧОВЕЧКИ РЕСУРСИ ги извршува следните 
работни задачи: следење, проучување и применување на законските прописи од областа 
на локалната самоуправа, работните и службеничките односи; подготвување на Одлука за 
организација, делокругот и начинот на извршување на работите на општинската 
администрација, Правилник за систематизација на работните места во општинската 
администрација, како и нивните измени и дополнувања; дава поддршка на тимовите при 
изготвување на функционална анализа на општината; изготвува решенија, упатства, 
програми, правилници и други акти од надлежност на одделението; изготвува годишни 
планови за вработување, извештаи по однос на истите, планови за работа на одделението; 
подготвување и обработување податоци во врска со човечките ресурси и обработување 
документација за изработка на анализи и информации од областа на човечките ресурси; 
водење и ажурирање електронската база HRMIS на податоци за вработените; водење на 
персоналните досиеја на сите вработени во општинската администрација; водење 
евиденција за присуство на вработените на работа; соработување со надлежните 
институции во врска со сите прашања кои се однесуваат на законската регулатива за кои 
е надлежно одделението; спроведување на постапки за вработување во Општината; 
спроведување на постапки за унапредување на вработените; учествување во 
изготвувањето на годишната програма за стручно усовршување и предлагање насоки за 
стручно усовршување на вработените како и извештаи по однос на истото; координирање 
на постапката за оценување на административните службеници; координирање на 
постапките за утврдување на одговорност на вработените; врши работи поврзани со 
користењето на службени мобилни телефони од страна на вработените во општинската 
администрација и членовите на советот; вршење координација и подготвување на план за 
годишни одмори на вработените други работи што ќе му бидат утврдени во делокругот на 
надлежности согласно законите и другите прописи. 
 
5. ОДДЕЛЕНИЕ ЗА ЛЕР, ПОДГОТОВКА НА ПРОЕКТНИ АПЛИКАЦИИ И ПОДДРШКА ЗА 
ЕУ ПРОГРАМИ врши стручни, аналитички, развојни и координациски работи поврзани со 
поттикнување на економскиот развој на општината, подобрување на деловната клима, 
поддршка на претприемништвото, вклучително и социјалното претприемништво, 
вработувањето и инвестициите, во согласност со законските надлежности на општината. 
Одделението ги врши следните основни надлежности: изготвување, спроведување, 
следење и ажурирање на Стратегијата за локален економски развој и поврзаните акциски 
планови; анализа на локалните економски потенцијали, ресурси и развојни можности; 
поддршка на мали и средни претпријатија, занаетчии, претприемачи и социјални 
претпријатија; активности за привлекување на домашни и странски инвестиции; 
соработка со бизнис-секторот, стопанските комори, агенции и други институции; 
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подготовка на анализи, извештаи и информации за потребите на градоначалникот и 
Советот; учество во меѓуопштинска и регионална соработка. 
Во рамки на овие надлежности, одделението континуирано ги следи националните и 
меѓународните програми, јавните повици и финансиските инструменти, вклучително и 
фондовите и програмите на Европската Унија; иницира, развива и подготвува проектни 
идеи, концепт-ноти и проектни апликации во согласност со утврдените локални развојни 
приоритети; организира и координира проектни тимови и обезбедува стручна поддршка 
во процесот на аплицирање и обезбедување финансиски средства. Одделението учествува 
во имплементацијата, административното и финансиското следење, мониторингот и 
известувањето за одобрените проекти, во согласност со донаторските правила, 
договорните обврски и релевантната национална и европска регулатива. 
Одделението подготвува и спроведува проекти од областа на руралниот развој, туризмот 
и локалниот брендинг, обезбедува проектна и документациона база на податоци и 
изготвува стручни, аналитички и информативни материјали за потребите на 
градоначалникот и Советот на Општината. 
Во согласност со современите европски практики, одделението спроведува активности 
поврзани со одржлив и зелен развој, дигитализација и „паметни“ решенија, 
претприемништво, социјално претприемништво и иновации, како и развој и промоција на 
туризмот и локалниот брендинг. 
Одделението активно поддржува активности насочени кон младите, преку програми за 
претприемништво, социјално претприемништво, развој на вештини и иновации. Иницира 
обуки, работилници и проекти кои ги вклучуваат младите во локалниот економски развој, 
охрабрувајќи ги да учествуваат во креирање на нови бизнис иницијативи и да 
придонесуваат кон одржливиот раст на општината. 
Одделението остварува соработка со општини, државни органи, Градот Скопје, 
меѓународни институции, донаторски и развојни организации и невладини организации, 
учествува во меѓуопштинска, регионална и меѓународна соработка и иницира заеднички 
развојни и проектни активности. 
Одделението врши и други работи од областа на локалниот економски развој утврдени со 
закон и подзаконски акти, како и задачи доверени од Градоначалникот и Секретарот на 
Општината. 
 

Член 11 
Општинската администрација врши и работи делегирани од органите на 

државната управа во согласност со закон. 
 

IV. РАКОВОДЕЊЕ СО ОРГАНИЗАЦИОНИТЕ ЕДИНИЦИ 
Член 12 

Работата на општинската администрација е јавна. 
Со општинската администрација раководи градоначалникот, односно секретарот 

на Општината. 
Член 13 

Со секторот раководи Раководител на секторот. 
Во случај на отсуство или спреченост на раководителот на секторот, со секторот 

раководи помошник раководител на секторот, а доколку нема помошник раководител на 
сектор со секторот раководи административен службеник од секторот со највисоко звање 
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кој го определува Градоначалникот, односно Секретарот. 

Со одделението раководи раководител на одделение. 
Во случај на отсутност или спреченост на раководителот на одделението, со 

одделението раководи стручен административен службеник со највисоко звање во 
одделението, кој го определува раководителот на секторот. 

 
Член 14 

Вкупниот број на вработени и распоредот по звања и работни места го утврдува 
градоначалникот на Општината со Правилникот за систематизација на работните места 
на општинската администрација. 

 
Член 15 

Графички приказ на организацијата на Општинската администрација на Општина 
Ѓорче Петров (органограм) е составен дел на оваа одлука. 

 
V. НАЧИН И ФОРМА НА РАБОТА 

Член 16 
Начинот и формата на раководење со делокругот на работата се одвива преку 

стручен колегиум кој го свикува градоначалникот, односно секретарот. 
Стручниот колегиум разгледува начелни и други прашања од делокругот на 

работата на Општината и му дава мислења и предлози на градоначалникот. 
Стручниот колегиум го сочинуваат: градоначалникот, секретарот, раководителите 

на секторите и раководителите на независните одделенија. 
Во работата на стручниот колегиум спрема потребите можат да учествуваат и 

други административни службеници. 
За потребата од свикување на стручниот колегиум и за прашањата што ќе се 

разгледуваат одлучува градоначалникот, односно секретарот. 

Член 17 
За извршување на посложени работи и задачи, за разгледување на одделни 

прашања, за извршување на работи кои опфаќаат повеќе области, за извршување на 
одделни задолженија и обврски од надлежност на Општината, како и во други случаи, 
градоначалникот односно секретарот може да формира комисии, работни групи и други 
работни тела во кои што може да членуваат и надворешни стручни лица. 

Решенија за формирање на работните тела од став 1 на овој член, донесува 
градоначалникот, односно секретарот. 

Член 18 
Стручниот колегиум врши надзор над спроведување на Стратегијата за 

управување со ризици на Општина Ѓорче Петров и други стратегии поврзани со работата 
на Општината. 

 
V. ПРЕОДНИ И ЗАВРШНИ ОДРЕДБИ 
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Член 19 
Со денот на влегување во сила на оваа Одлука, престанува да важи Одлуката за 

организација, делокругот и начинот на извршување на задачите на општинската 
администрација на Општина Ѓорче Петров бр.08-2996/6 од 19.09.2019 година („Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров“ бр. 10/19). 

 
Член 20 

Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавувањето во „Службен 
гласник на Општина Ѓорче Петров", а ќе се применува по добиената согласност од 
Министерството за јавна администрација. 

 
 

Број 02-2902/44                                             Совет на општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година                      Претседател, 

 Скопје               Бранкица Дуковски с.р.   
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Врз основа на член 50 став 1 точка 3 од Законот за локална самоуправа (Службен  

Весник на РМ бр.5/02 и Службен весник на РСМ бр.202/24) и член 24 став 1  точка 3 од 
Статутот на Општина Ѓорче Петров-Пречистен текст (Службен гласник на Општина Ѓорче 
Петров бр.8/23), градоначалникот на Општина Ѓорче Петров донесе 
  

РЕШЕНИЕ 
за објавување на Одлука за избор на најповолна понуда за доделување 

 на договор за воспоставување на Јавно приватно партнерство  
 
 

Се објавува одлуката за избор на најповолна понуда за доделување на договор за 
воспоставување на Јавно приватно партнерство за изградба на фотоволтаеични електрани 
на кров на јавните  објекти (училишта) во Општина Ѓорче Петров, што советот на Општина 
Ѓорче Петров ја донесе на Петтата седница на советот, одржана на ден 24.12.2025 година. 
 
 
 
 
Број 02-2943/44                                               ГРАДОНАЧАЛНИК НА                                                     
од 24.12.2025 година                             ОПШТИНА ЃОРЧЕ ПЕТРОВ 
Скопје                                                                           Александар Стојкоски с.р. 
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Врз основа на член 24 став 2, в.в со член 36 став 1 точка 8 од Законот за локалната 
самоуправа („Службен весник на Република Македонија“ бр.5/02 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија“ бр.202/24), член 15 и член 21-а в.в со став 3 од Службен 
весник на Република Македонија” бр. 6/12, 144/14, 33/15, 104/15 и 215/15 и „Службен весник 
на Република Северна Македонија” бр. 153/19, 261/19, 89/22, 65/23, 147/24 и 241/24) и член 
16 став 1 точка 8 од Статутот на Општина Ѓорче Петров – пречистен текст (Службен 
гласник на Општина Ѓорче Шетров број 8/23), Одлуката за прифаќање физибилити 
студија за воспоставување на Договор за ЈПП за изградба на фотоволтаични електрани на 
кровови на јавните објекти во Општина Ѓорче Петров број 02-494/18 од 13.03.20205 година 
(Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 3/25) , Одлука за започнување на 
постапка за доделување на договор за јавно приватно партнерство за изградба на ФВЕ на 
кров на јавни објекти(училишта) во општина Ѓорче Петров број 02-494/19 од 13.03.2025 
година  (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 3/25), Одлука за измена и 
дополнување на одлуката за започнување на постапка за доделување на договор за јавно 
приватно партнерство за изградба на ФВЕ на кров на јавните објекти(училишта) во 
Општина Ѓорче Петров (Службен гласник на Општина Ѓорче Петров број 11/25) и 
Извештајот од спроведена постапка за доделување на договор за воспоставување на јавно 
приватно партнерство за изградба на ФВЕ на кров на јавните објекти(училишта) во 
Општина Ѓорче Петров број 05-2045/12 од 17.12.2025, советот на Општина Ѓорче петров на  
5-тата седница одржана на ден 24.12.2025 година, ја донесе следната   

ОД Л У К А 

За избор на најповолна понуда за доделување на договор за воспоставување на јавно 
прибатно партнерство за изградба на фотоволтаеични електрани на кров на јавните  

објекти (училишта) во Општина Ѓорче Петров 

Член 1 
Советот на општина Ѓорче Петров по спроведена постапка по Оглас број 19222/2025 

(05-2045/7) од 21.11.2025 година, за доделување на договор за воспоставување на јавно 
приватно партнерство за изградба на фотоволтаеични електрани на кров на јавните  
објекти (училишта) во Општина Ѓорче Петров, ја избира понудата на  понудувачот Друштво 
за производство, трговија и услуги СОЛАР СОЛУШНС 2022 ДОО Кочани поднесена по 
електронски пат во ЕСЈН (во понатамошниот текст Приватен партнер). 
 

Член 2 
Советот на Општина Ѓорче Петров при изборот го има во предвид  Извештајот на 

Коисијата од спроведената постапка и еволуација на понудата поднесена од понудувачот, 
при што констатира дека понудата ги исполнува сите услови и критериуми утврдени  во 
тендерската документација. 

Член 3 
Предмет на догворот за воспоставување на приватно партнерство за изградба на 

фотоволтаеични електрани на кров на јавните  објекти (училишта) во Општина Ѓорче 
Петров е изградба (набавка, монтажа, инсталација, поврзување и пуштање воупотреба на 
електрична енергија) на фотоволтаични електрани на ктововите на 7(седум) основни 
училишта: ООУ Димитар Поп Георгиев Беровски (централно) ООУ Димитар Поп Георгиев 
Беровски (подрачно) ООУ Мирче Ацев, ООУ Страшо Пинџур, ООУ Тихомир Милошевски и 
ООУ Јоаким Крчоски. 
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Моделотг на договорот е  јавно птиватно партнерство за производство на 
електрична енергија,  преку финансиирање, проектирање, инсталирање, управување и 
одржување на ФВЕ со инсталирана моќ од  2.1МW. 
 

Член 4 
Договорот за воспоставување на јавно приватно партнерство се склучува за период 

од 20 (дваесет) години, сметано од денот на потпишување од двете договорни страни. 
Приватниот партнер започнува оперативни активности од денот на воведувањето 

во работа, односно по добивање на налог за отпочнување со работа од страна на 
надлежните служби на Општината. 

За цело времетраење на договорот, Приватниот партнер во тековниот месец  
доставува месечни извештаи за произведена и продадена електрична енергија за 
претходниот месец,  врз основа на кој се пресметува и  се исплаќа надоместокот на Јавниот 
партнер. 

Процентниот надоместок за секој месец  започнува да се исплаќа по првиот изминат 
месец од потпишување на договорот помеѓу Приватниот партнер и  лиценцираниот 
снабдувач на електрична енергија. 

Врз основа на доставениот извештај Јавниот партнер изготвува фактура на 
приватниот партнер за наплата на месечниот надоместок. 

 
Член 5 

Приватниот партнер е должен да го потпише договорот за јавно приватно 
партнерство во рокот на важење на понудата и да ги почитува сите рокови кои се утврдени 
во тендерската документација. 

Член 6 
Проценета вредност на договорот за воспоставување на јавно приватно партнерство 

изнесува 173.305.022,00 денари без пресметан ДДВ, износ од 31.194.903,87 денари ДДВ, 
односно вкупната вредност на договорот изнесува 204.499.926,00 денари со пресметан 
ДДВ. 

Надоместокот кој го исплаќа приватниот партнер на јавниот партнер на месечно 
ниво за извршување на предметот на договорот за ЈПП изнесува 18 % изразен во денари од 
продадената електрична енергија без  ДДВ . 

 
Член 7 

Изградба (набавка, монтажа, инсталација, поврзување и пуштање во употреба за 
производство на ел.енергија) на ФВЕ на кровови на 7 (седум) општински основни училишта, 
односно предметот на Договор за ЈПП се спроведува на начин како што е пропишано во 
тендерската документација и  опфаќа: 

(1) Изработка на техничка документација на ниво на основен проект за изградба на 
фотоволтаични централи; 

(2) Во целост да се изврши набавка, монтажа, инсталација, поврзување и пуштање во 
употреба на системите за производство на електрична енергија на ФВ централи на 
објектите кои се предмет на овој договор, како и понатамошно управување и 
одржување на целокупниот систем за целото времетраење на договорот; 
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(3) Воведување мониторинг на системот преку имплементација на софтвер достапен 
на Јавниот партнер и 

(4) Одржување и управување на системите и постројките на изградените 
фотоволтаични централи. 

Член 8 
Ризиците кои исклучиво се преземаат од страна на Приватниот партнер се 

следниве: 
1) градежно технолошки ризици-како дополнителни работи кои штоможат да се 

појават, градежни и/или монтажни се: 
- пречекорување на сопствено планираните трошоци, 
- ризици поврзани со квалитетот, 
- ризик на ликвидност, 
- ризици во врска со опремата, 
- ризици во врска со заштита при работа, 
- ризици поврзани со работна сила, 
- ризик од настапување штети на трети лица, 

Приватниот партнер има обврска да предвиди и да превземе мерки и активности за 
надминување на последиците настанати од напред наведените ризици, при што Јавниот 
партнер не сноси никаква одговорност од настанатите штети. 

 
Член 9 

Советот го овластува градоначалникот Општина Ѓорче Петров да го потпише 
договорот за јавно приватно партнерство со приватниот партер Друштво за производство, 
трговија и услуги СОЛАР СОЛУШНС 2022 ДОО Кочани, а во рок од 10 дена по 
потпишувањето на истиот да формира Комисија составена од 3 (три ) члена за следење на 
реализацијата на гоговорот за ЈПП, од кои 2 (два) јавниот партер Општина Ѓорче Петров и 1 
(еден) од приватниот партнер. 

Член 10 
Одлуката да се објави во Службен весник на Република Севрна Македонија и во 

Службен гласник на Општина Ѓорче Петров. 
 

Член 11 
 Одлуката влегува во сила осмиот ден од денот на објавување во „Службен гласник 
на Општина Ѓорче Петров“. 

 
Број 02-2902/45                                             Совет на општина Ѓорче Петров 
од 24.12.2025 година                         Претседател, 
Скопје        Бранкица Дуковски с.р.  
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